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En el segundo trimestre de 2020 Grupo Exito

registro ingresos operacionales consolidados por mas de $3.68 billones de pesos

y un destacado incremento en ventas de 7,0%'’
frente al mismo periodo del afio anterior

Las ventas de los canales de comercio directo y electronico crecieron 191%

en Colombia y 116% en Uruguay, respondiendo adecuadamente a los cambios

de los habitos de consumo de los clientes, debido al COVID-19

En Colombia, sobresalié el desempefio de Exito Wow y Carulla FreshMarket, cuyas

ventas de alimentos crecieron a doble digito

En el segundo trimestre del afio en curso, la compaiia reporté un EBITDA

recurrente consolidado de mas de $299 mil millones de pesos, con un crecimiento

del 10,0 %" frente al mismo periodo del afio anterior
y un margen de 8,1%

Grupo Exito continia con su compromiso de implementar medidas para evitar la

propagaciéon del COVID-19 y mantiene el foco en sus acciones para la nifiez

vulnerable, continuia con el pago anticipado a sus cerca de 1.000 proveedores
Pymes y fortalece medidas para la proteccion de la salud de empleados y clientes

La operacién en Colombia registré ventas por mas de $2.7 billones de pesos, con un
crecimiento del 4,7% frente al segundo trimestre de 2019 y una participacién del 77% sobre
el total de ventas del Grupo.

El resultado en Colombia fue apalancado por el positivo desemperio de los canales de
comercio directo y electrénico que vendieron $410.000 millones de pesos y aumentaron sus
ventas en un 191% frente al mismo periodo del afio anterior, multiplicandolas en casi 3
veces. También sobresale el crecimiento en ventas de Exito Wow (+15,3%) y Carulla
FreshMarket (+27,6%) con incremento de doble digito en la categoria de alimentos en cada
uno de estos modelos.

En Uruguay, las ventas crecieron 13,3% en moneda local y ajustadas por efecto calendario,
impulsadas por el resultado de las marcas Devoto y Disco, y un sélido incremento en ventas
del 116% de los canales de comercio electronico y directo.

El modelo fresh market en Uruguay representé el 40% de las ventas totales de la
organizacion en este pais.

En Argentina las ventas crecieron el 23% en moneda local y ajustadas por efecto calendario.
Finalizando el trimestre, la compariia implementd el servicio de compra y recoge,
capitalizando las experiencias de las otras unidades de negocio del Grupo.

Grupo Exito, en su compromiso por mitigar la propagacién del COVID-19, doné 700.000
tapabocas a las administraciones municipales de 42 municipios y a la Presidencia de la
Republica, equivalentes a un aporte de $1.400 millones de pesos.

En su propésito de trabajar por la nutricion infantil, especialmente en medio de la pandemia,
la Fundacién Exito ha entregado més de 146.000 paquetes alimentarios a nifios, nifias y
familias colombianas, desde el inicio de la emergencia.

Excluyendo efecto tasa de cambio



grupo EXIto’
.

Resultados consolidados del Grupo Exito (Colombia, Uruguay y Argentina)

En el segundo trimestre de 2020 Grupo Exito registré ingresos operacionales por mas de $3.68
billones de pesos, con un incremento en ventas consolidadas de 7,0%" frente al mismo periodo del
afo anterior, para un total de $3.56 billones de pesos. Este resultado esta apalancado en el positivo
desempeniio de los canales de comercio directo y electronico en Colombia y Uruguay y en el sélido
crecimiento de los formatos Exito Wow y Carulla FreshMarket de Colombia y, fresh market también
en Uruguay.

El EBITDA recurrente consolidado fue de mas de $299 mil millones de pesos, con un crecimiento
del 10,0%" frente al segundo trimestre del afio anterior y un margen de 8,1% sobre los ingresos
operacionales, reflejando un nivel de gastos controlado en la regién y un aumento de las ventas.

La utilidad neta alcanzo los $12.787 millones de pesos, mientras que en el mismo periodo del 2019
se registré una pérdida de $18.211 millones de pesos. Este resultado refleja la variacion positiva
del desempenio operacional en Colombia y Uruguay y el menor nivel de gastos financieros.

“l os resultados de Grupo Exito en el segundo trimestre del afio estuvieron impulsados por
el buen desempeno de la estrategia omnicanal (integracién de plataformas virtuales y fisicas
para ofrecer a los clientes diversos canales, productos y servicios) en Colombia y Uruguay
demostrando que la innovacién y la capacidad de generar una respuesta oportuna a los
nuevos habitos de consumo son el camino para suplir adecuadamente las necesidades de
los clientes en medio de esta emergencia generada por el COVID-19 y de responder a
tendencias de omnicanalidad que permaneceran en el futuro del retail mundial. Se destaca
durante el trimestre, el crecimiento consolidado de las ventas en 7,0%, en Colombia de 4,7%
y en Uruguay en 13,3% en moneda local y ajustadas por efecto calendario, dando cuenta que
la compania logré adaptarse de forma positiva a la nueva realidad del negocio, mejorando
sus niveles de rentabilidad en un entorno altamente retador. Asi mismo, dentro del marco
de nuestro compromiso social, llegamos a 26 departamentos, entre ellos Amazonas y Choco
para entregar mercados, paquetes alimentarios para la nifiez vulnerable e insumos médicos
que ayuden a atender la emergencia. Igualmente, hemos estado presentes con soluciones
de solidaridad para la conservacion del empleo, manteniendo los pagos anticipados a
nuestros cerca de 1.000 proveedores pequefios y medianos y propiciando la fabricacion de
mascarillas faciales con nuestros talleres textiles, que generan cerca de tres mil empleos
directos”, afirm¢ Carlos Mario Giraldo Moreno, Presidente Grupo Exito.

1. Excluyendo efecto tasa de cambio
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Resultado consolidado operacional de Grupo Exito
Cifras expresadas en millones de pesos colombianos

Trimestre 2 -2020 ., cin cfecto
2020 2019 % Var COP Tasa de cambio
Ventas 3,560,056 3,471,900 2.5% 7.0%
Ingresos Operacionales 3,688,456 3,650,323 1.0% 5.4%
Utilidad Brut 911,875 872,933 4.5% 10.9%
fidad Bruta 24.7% 23.9%
S GO -740,050  -720,203 2.8% 9.9%
20.1% 19.7%
EBITDAR ¢ 299,143 276,523 8.2% 10.0%
ecurrente 8.1% 7.6%
Utilidad Neta Grupo Exito 12,787 -18,211 0.0% NA
0.3% -0.5%

En Colombia, los resultados evidencian que la consistencia en la estrategia y su enfoque en
la innovacion y la omnicanalidad, permitieron que la organizacion se adaptara rapidamente
a los nuevos habitos de consumo generados por la emergencia sanitaria

Durante el segundo trimestre de 2020, la operaciéon en Colombia registré ventas por mas de $2.73
billones de pesos, con un crecimiento del 4,7% frente al mismo periodo de 2019 y en linea con la
tendencia positiva observada en los ultimos dos afios. La operacion en Colombia representa el 77%
de las ventas totales consolidadas de la companiia en la region durante el trimestre.

El desempenio positivo en ventas en el pais se debe principalmente al fuerte crecimiento de los
canales de comercio directo y electrénico que vendieron $410.000 millones de pesos, un aumento
de 191% frente al mismo periodo del afio anterior como consecuencia de las nuevas formas de
compra durante la emergencia sanitaria. Las ventas de los formatos innovadores Exito Wow
(+15,3%) y Carulla FreshMarket (+27,6%) que también contribuyeron al crecimiento y se destacan
por sus medidas de proteccién y cuidado para empleados y clientes, y al incremento de las ventas
de las categorias de alimentos en un 9,7% (aumentan 12% en Exito y 18,2% en Carulla).

o Los canales de comercio electrénico y directo han dado respuesta a la gran necesidad de
los clientes de cara a la emergencia sanitaria y representaron el 14,7% de las ventas totales de
la compania durante el segundo trimestre de 2020 comparado con un 5,2% en el primer
trimestre del afo, aumento impulsado principalmente por:

o Incremento del 263% de las ventas de los canales de comercio electrénico
(exito.com y carulla.com) y mas de 40 millones de visitas.

o Crecimiento de los despachos del servicio de ultima milla y domicilios en un
127% con 2,6 millones de 6rdenes en el trimestre.

o Adopcion de aplicaciones méviles con mas de 3 millones de descargas y mas de
87 mil pedidos en este periodo, 480% mas que en el segundo trimestre de 2019. En
el médulo Mi descuento que permite fortalecer el descuento relacional, se usaron
mas de 2,5 millones de cupones.

o Ampliacion y fortalecimiento del servicio compra y recoge en 450 tiendas del pais,
con mas de 59 mil 6rdenes, lo que significa un crecimiento del 194,7% frente al
mismo periodo del afio anterior.
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o Lanzamiento de la plataforma virtual de los centros comerciales Viva, con
servicio compra y recoge, domicilios y Viva online. Las ventas a través de estos
canales representaron el 7,8% de las ventas totales de los locatarios en el segundo
trimestre del afo.

e Los formatos innovadores crecieron principalmente en la categoria de alimentos: en Exito
Wow, las ventas crecieron un 15,3% en el segundo trimestre y representaron el 19,2% de las
ventas totales de la marca. Por su parte, Carulla FreshMarket, registrd6 un aumento de sus
ventas en 27,6%, con una participacion del 27,9% de las ventas de la marca.

Estos positivos resultados en el negocio del retail como consecuencia de la capacidad de
adaptacion y transformacién de la compania en medio de la emergencia sanitaria para dar
respuesta a los nuevos habitos de consumo de los clientes, lograron contrarrestar el desempeno
de otros negocios complementarios como Viajes Exito e inmobiliario que enfrentaron situaciones
retadoras durante el trimestre derivadas de la emergencia sanitaria por el COVID-19.

El EBITDA recurrente en Colombia logré mas de $243 mil millones de pesos, creciendo un 11,6%,
comparado con el registrado en el segundo trimestre de 2019, con un margen EBTIDA del 8,5%
sobre los ingresos, y reflejo eficiencias y control de gastos.

Un momento en el que el pais nos necesita unidos

e La compafiia continud, como lo ha hecho desde el primer dia de la emergencia sanitaria,
implementando las medidas de bioseguridad para que colaboradores y clientes encuentren
en los puntos de venta y centros comerciales la seguridad y confianza que les permita sentirse
en su “segundo hogar”.

e Asi mismo ha mantenido el pago anticipado a cerca de mil pequeiios y medianos
proveedores, lo que supone una inversion de $75 mil millones de pesos mensuales y se
convierte en una “cadena de favores” para que ellos puedan continuar con sus operaciones,
sus empleos y a su vez pagar a sus propios proveedores.

e Grupo Exito siguié generando acciones para mitigar la propagacién del virus, con la donacién
de 700.000 tapabocas, 400.000 de ellos a las alcaldias de 42 ciudades y 300.000 a la
Presidencia de la Republica para la entrega en los 32 departamentos del pais. Esta donacién
significé un aporte de $1.400 millones de pesos.

e Adicionalmente, junto a la Fundacién Exito, la compafiia contintia trabajando por el derecho a
la alimentacion de la primera infancia. Durante esta emergencia mas de 146.000 paquetes
alimentarios han sido entregados a cerca de 120.000 nifios, nifias y familias. Ademas, estuvo
presente en los departamentos del Amazonas y Chocd, lugares donde no tiene presencia
comercial. En Amazonas entregd 1.000 mercados basicos y en Chocé 500; asi mismo en
ambos departamentos entregé 500 paquetes alimentarios para nifiez vulnerable, 20 mil
tapabocas e insumos médicos para apoyar la asistencia en medio de la emergencia.

El desempeiio de los canales de comercio electrénico y el modelo fresh market en Uruguay
apalancaron los resultados positivos

La operacion de Grupo Exito en Uruguay contintia presentando un positivo desempefio. Durante el
segundo trimestre del afio las ventas crecieron 13,3% en moneda local y ajustadas por efecto
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calendario, impulsadas por el incremento a doble digito de las ventas de las marcas Devoto y Disco;
los resultados positivos de actividades promocionales implementadas y un sélido crecimiento del
116% de los canales de comercio directo y electronico.

El modelo fresh market, presente en 17 tiendas del pais, siguié haciendo aportes importantes al
resultado durante este periodo y representd el 40% de las ventas totales de la compania en
Uruguay.

En el segundo trimestre del ano, el EBITDA recurrente de Uruguay crecié 30,8%, en moneda local,
con un margen del 10,3%, comparado con el 8,9% del segundo trimestre de 2019. Esta mejora en
la rentabilidad se debio a esfuerzos internos para controlar los gastos sumado al sélido crecimiento
en ventas.

En Argentina, los resultados estuvieron impactados por restricciones a la movilidad
derivadas de la emergencia por el COVID-19

En Argentina, las ventas crecieron un 23%, en moneda local, ajustadas por efecto calendario,
afectadas principalmente por las restricciones a la movilidad, la prohibicion gubernamental a la
venta de productos de no alimentos en grandes superficies y restricciones al abastecimiento de
tiendas.

Con el fin de atender las necesidades de los clientes, la compafia implementé en este pais el
servicio de compra y recoge, capitalizando las experiencias de Colombia y Uruguay.

La menor contribucién del negocio inmobiliario a los ingresos operacionales se debié al cierre de
los centros comerciales durante la mayor parte del trimestre en cumplimiento de las medidas
gubernamentales. Bajo este panorama, la compafiia continda ajustando su operacion y haciendo
mas eficientes sus procesos, para favorecer su competitividad dentro un ambiente
macroeconomico y una industria afectada por la pandemia.

Direcciéon Comunicaciones Grupo Exito
Teléfono (57+4) 6049696 Ext 306507 / Celular 3146827148
Siguenos en: facebook.com/GrupoExitoColombia
Twitter:@grupo_exito
Puede consultar esta y otras noticias en nuestro sitio web
www.grupoexito.com.co/es/sala-de-prensa



http://facebook.com/GrupoExitoColombia
https://grupoexito.acemlna.com/lt.php?notrack=1&s=b363880f8bf703d3fe82a2f6bb0dc9d3&i=2844A5235A478A24748
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Nota 5.2. Normas que comenzaron su aplicacién en 2020, emitidas antes del 1 de enero de 2020
Nota 5.3. Normas que comenzaron su aplicacion en 2020, emitidas en 2020
Nota 5.4. Normas adoptadas anticipadamente durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2020
Nota 5.5. Normas aun no vigentes al 30 de junio de 2020, emitidas antes del 1 de enero de 2020
Nota 5.6. Normas emitidas durante el periodo anual terminado el 31 de diciembre de 2019
Nota 5.7. Normas que comenzaron su aplicacion en 2019, emitidas antes del 1 de enero de 2019
Nota 5.8. Normas adoptadas anticipadamente durante el periodo anual terminado el 31 de diciembre de 2019
Nota 5.9. Normas aun no vigentes al 31 de diciembre de 2019, emitidas antes del 1 de enero de 2019

Nota 6. Combinaciones de negocios
Nota 6.1. Combinaciones de negocios realizadas durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2020
Nota 6.2. Combinaciones de negocios finalizadas durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2020
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Nota 13. Propiedades, planta y equipo, neto

Nota 14. Propiedades de inversion, neto

Nota 15. Derechos de uso, neto

Nota 16. Plusvalia

Nota 17. Activos intangibles distintos de la plusvalia, neto

Nota 18. Inversiones contabilizadas utilizando el método de la participacion

Nota 19. Pasivos financieros

Nota 19.1. Obligaciones adquiridas en los contratos de crédito vigentes al 31 de diciembre de 2019
Nota 19.2. Obligaciones adquiridas en los contratos de crédito obtenidos, al 30 de junio de 2020

Nota 20. Beneficios a los empleados

Nota 21. Otras provisiones
Nota 21.1. Otras provisiones clasificadas como corriente y no corriente
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Nota 25. Impuesto a las ganancias
Nota 25.1. Disposiciones fiscales aplicables a la Matriz y sus subsidiarias colombianas
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Nota 37. Transacciones con partes relacionadas
Nota 37.1. Remuneracion al personal clave de la gerencia
Nota 37.2. Transacciones con partes relacionadas
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Nota 40.2. Pasivos contingentes
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Almacenes Exito S.A.
Certificacion del Representante Legal y del Contador de la Matriz

Envigado, 27 de julio de 2020

Los suscritos Representante Legal y Contador de Almacenes Exito S.A., compafiia Matriz, cada uno dentro de sus competencias y bajo cuya
responsabilidad se prepararon los estados financieros adjuntos, certificamos que en los estados financieros consolidados de periodos intermedios de la
compafia Matriz y sus subsidiarias al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019, antes de ser puestos a su disposicion y de terceros, se han
verificado las siguientes afirmaciones contenidas en ellos:

1. Todos los activos y pasivos, incluidos en los estados financieros consolidados de periodos intermedios de la Compafiia, existen y todas las
transacciones incluidas en dichos estados financieros consolidados de periodos intermedios se han realizado durante el periodo de seis meses
terminado el 30 de junio de 2020 y durante el periodo anual terminado el 31 de diciembre de 2019.

2. Todos los hechos econdmicos realizados por la compafia Matriz y sus subsidiarias, durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de
2020 y durante el periodo anual terminado el 31 de diciembre de 2019, han sido reconocidos en los estados financieros consolidados.

3. Los activos representan probables beneficios econdmicos futuros (derechos) y los pasivos representan probables sacrificios econémicos futuros
(obligaciones), obtenidos o a cargo de la compaiiia Matriz y sus subsidiarias al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019.

4. Todos los elementos han sido reconocidos por sus valores apropiados.

5. Todos los hechos econémicos que afectan a la compafiia Matriz y sus subsidiarias han sido correctamente clasificados, descritos y revelados en
los estados financieros consolidados.

Las anteriores afirmaciones se certifican de conformidad con lo establecido en el Articulo 37 de la Ley 222 de 1995.
Adicionalmente, el suscrito Representante Legal de Almacenes Exito S.A., compafila Matriz, certifica que los estados financieros consolidados de
periodos intermedios y las operaciones de la compafiia Matriz y sus subsidiarias al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 no contienen vicios,

imprecisiones o errores que impidan conocer su verdadera situacién patrimonial.

La anterior afirmacién se certifica de conformidad con lo establecido en el Articulo 46 de la Ley 964 de 2005.

Carlos Mario Giraldo Moreno Jorge Nelson Ortiz Chica

Representante Legal de la Matriz Contador de la Matriz
Tarjeta Profesional 67018-T



Almacenes Exito S.A.

Estados de situacion financiera consolidados de periodos intermedios

Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019
(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos)

30 de junio 31 de diciembre
Notas de 2020 de 2019

Activo corriente

Efectivo y equivalentes de efectivo 7 1,489,079 2,562,674
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar 8 373,541 379,921
Gastos pagados por anticipado 9 36,211 43,351
Cuentas por cobrar a partes relacionadas 10 32,886 55,044
Inventarios, neto 1 2,015,637 1,900,660
Otros activos financieros 12 48,751 43,237
Activos por impuestos 25 449,951 333,850
Activos no corrientes mantenidos para la venta 44 21,652 37,928
Total activo corriente 4,467,708 5,356,665
Activo no corriente

Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar 8 32,675 34,310
Gastos pagados por anticipado 9 8,374 9,631
Otros activos no financieros con partes relacionadas 10 22,502 15,000
Otros activos financieros 12 39,729 48,329
Propiedades, planta y equipo, neto 13 3,821,120 3,845,092
Propiedades de inversion, neto 14 1,643,523 1,626,220
Derechos de uso, neto 15 1,858,148 1,303,648
Plusvalia 16 2,964,179 2,929,751
Activos intangibles distintos de la plusvalia, neto 17 318,911 304,215
Inversiones contabilizadas utilizando el método de la participacion 18 195,050 210,487
Activo por impuesto diferido 25 207,671 177,269
Otros activos no financieros 398 398
Total activo no corriente 11,112,280 10,504,350
Total activo 15,579,988 15,861,015
Pasivo corriente

Pasivos financieros 19 1,625,723 616,822
Beneficios a los empleados 20 3,780 2,978
Otras provisiones 21 14,702 14,420
Cuentas por pagar a partes relacionadas 22 52,186 80,995
Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar 23 3,524,737 4,662,801
Pasivos por arrendamientos 24 180,617 222,177
Pasivo por impuestos 25 50,897 72,910
Otros pasivos financieros 26 79,073 114,871
Otros pasivos no financieros 27 109,824 118,240
Total pasivo corriente 5,641,539 5,906,214
Pasivo no corriente

Pasivos financieros 19 367,972 43,531
Beneficios a los empleados 20 20,920 20,920
Otras provisiones 21 16,138 18,998
Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar 23 75 114
Pasivos por arrendamientos 24 1,906,816 1,308,054
Pasivo por impuesto diferido 25 127,639 116,503
Pasivos por impuestos 25 780 800
Otros pasivos financieros 26 - 370
Otros pasivos no financieros 27 639 669
Total pasivo no corriente 2,440,979 1,509,959
Total pasivo 8,082,518 7,416,173
Patrimonio de los accionistas, ver estado adjunto 7,497,470 8,444,842
Total pasivo y patrimonio de los accionistas 15,579,988 15,861,015

Las notas que se acompafian forman parte integral de los estados financieros consolidados.

(@)

Jorge Nelson Ortiz Chica
Contador de la Matriz
Tarjeta Profesional 67018-T
(Ver certificacion adjunta)

Angela Jaimes Delg
Revisor Fiscal de
Tarjeta Profesiorfal 62183-T

Designada por Ernst and Young Audit S.A.S. TR-530
(Ver informe adjunto del 27 de julio de 2020)

Carl ario Giraldo Moreno
Representante Legal de la Matriz
(Ver certificacion adjunta)



Almacenes Exito S.A.
Estados de resultados consolidados de periodos intermedios

Por los periodos de seis y tres meses terminados el 30 de junio de 2020 y el 31 de marzo de 2019

(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos)

Operaciones continuadas

Ingresos de actividades ordinarias procedentes de contratos con clientes
Costo de ventas
Ganancia bruta

Gastos de distribucion

Gastos de administracion y venta

Gastos por beneficios a los empleados
Otros ingresos operativos

Otros gastos operativos

Otras ganancias (pérdidas) netas
Ganancia por actividades de operacion

Ingresos financieros

Gastos financieros

Participacion en las ganancias de asociadas y negocios conjuntos que se contabilizan
utilizando el método de la participacion

Ganancia por operaciones continuadas antes del impuesto a las ganancias

(Gasto) ingreso por impuestos
Ganancia neta del periodo por operaciones continuadas

(Pérdida) ganancia neta del periodo por operaciones discontinuadas
Ganancia neta del periodo

Ganancia atribuible a:
Ganancia (pérdida) atribuible a los propietarios de la controladora
Ganancia atribuible a las participaciones no controladoras

Ganancia por accion (¥)

Ganancia por accion basica (*):
Ganancia (pérdida) por accién basica atribuible a los propietarios de la controladora
Ganancia (pérdida) por accion basica en operaciones continuadas atribuible a los
propietarios de la controladora
(Pérdida) ganancia por accidn basica en operaciones discontinuadas atribuible a los
propietarios de la controladora

Ganancia por accion diluida (*):
Ganancia (pérdida) por accion diluida atribuible a los propietarios de la controladora
Ganancia (pérdida) por accion diluida en operaciones continuadas atribuible a los
propietarios de la controladora
(Pérdida) ganancia por accion diluida en operaciones discontinuadas atribuible a los
propietarios de la controladora

1deeneroal 1deeneroal 1 de abril al
30 de junio 30 de junio 30 de junio
Notas de 2020 de 2019 (1) de 2020

30 7740887 75344086 3,688,456
11 (5827,890)  (5491,997)  (2,776,581)
1,912,997 1,852,089 911,875

31 (834,126) (828,804) (389,612)
31 (171,789) (179,151) (64,386)
32 (617,232) (605,075) (294,659)
33 21523 42,071 12,209
33 (76,720) (35,552) (40,562)
33 3,801 (914) (1,206)
238,544 244,664 133,659

34 150,369 247,142 37,396
34 (270,108) (468,833) (122,807)
35 (30,438) (7,329) (7,040)
88,367 15,644 41,208

25 (2,585) (6,870) 1,932
85,782 8,774 43,140

44 (831) 626,423 (577)
84,951 635,197 42,563

34,774 (30,552) 12,787

50,177 665,749 29,776

36 7769 (68.26) 28,57
36 7955 (90.85) 29.86
36 (1.86) 2259 (1.29)
36 7769 (68.26) 28,57
36 7955 (90.85) 29.86
36 (1.86) 2259 (1.29)

(1) Cifras que incluyen el efecto de la clasificacién de los ingresos, costos y gastos de Companhia Brasileira de Distribui¢ao - CBD, Ségisor S.A., Wilkes
Partipagdes S.A. (compafiias vendidas el 27 de noviembre de 2019) y de la subsidiaria Gemex O&W S.A.S. a la ganancia neta del periodo por operaciones
discontinuadas, para efectos de comparabilidad con los estados de resultados consolidados de periodos intermedios por los periodos de seis y tres
meses terminados el 30 de junio de 2020. Ver en la Nota 44 el detalle de los resultados de estas compafiias.

(*) Cifras expresadas en pesos colombianos.

Las notas que se acompafian forman parte integral de los estados financieros consolidados.

e

Carlos’Mario Giraldo Moreno Jorge Nelson Ortiz Chica
Representante Legal de la Matriz Contador de la Matriz
(Ver certificacion adjunta) Tarjeta Profesional 67018-T

(Ver certificacion adjunta)

Tarjeta Profesional 62183-T
Designada por Emst and Young Audit S.A.S. TR-530
(Ver informe adjunto del 27 de julio de 2020)

1 de abril al
30 de junio
de 2019 (1)

3,650,323
(2,777,390
872,933

(387,756)
(77,116)
(273,777)
19,886
(12,633)
787
142,324

69,923
(189,495)

(5,150)
17,602

(8,879)
8,723

466,876
475,599

(18,211)
493,810

(40.69)
(51.96)

11.27

(40.69)
(51.96)

11.27



Almacenes Exito S.A.
Estados de resultados integrales consolidados de periodos intermedios

Por los periodos de seis y tres meses terminados el 30 de junio de 2020 y el 31 de marzo de 2019

(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos)

Ganancia neta del periodo

Otro resultado integral del periodo

Componentes de otro resultado integral que no se reclasificaran al resultado del

periodo, neto de impuestos
(Pérdida) por nuevas mediciones de planes de beneficios definidos
Ganancia de inversiones en instrumentos de patrimonio

Total otro resultado integral que no se reclasificara al resultado del periodo, neto de

impuestos

Componentes de otro resultado integral que se reclasificaran al resultado del periodo,

neto de impuestos
Ganancia (pérdida) por diferencias de cambio de conversion
(Pérdida) por coberturas de inversion en el extranjero
(Pérdida) ganancia por coberturas de flujo de efectivo

Participacion de otro resultado integral de asociadas y negocios conjuntos contabilizados
utilizando el método de la participacion que se reclasificara al resultado del periodo
Total otro resultado integral que se reclasificara al resultado del periodo, neto de

impuestos
Total otro resultado integral

Resultado integral total

Ganancia atribuible a:
Ganancia (pérdida) atribuible a los propietarios de la controladora
Ganancia atribuible a las participaciones no controladoras

Ganancia por accion (¥)

Ganancia por accion basica (*):
Ganancia (pérdida) por accion basica procedente de operaciones continuadas

Ganancia por accion diluida (*):
Ganancia (pérdida) por accion diluida procedente de operaciones continuadas

(*) Cifras expresadas en pesos colombianos.

Las notas que se acompafian forman parte integral de los estados financieros consolidados.

R

Carlos Mario Giraldo Moreno Jorge Nelson Ortiz Chica
Representante Legal de la Matriz Contador de la Matriz
(Ver certificacion adjunta) Tarjeta Profesional 67018-T

(Ver certificacion adjunta)

1deeneroal 1deeneroal 1 de abrilal
30 de junio 30 de junio 30 de junio

Notas de 2020 de 2019 de 2020

84,951 635,197 42,563

29 - (48) -
29 597 14,951 1,686
597 14,903 1,686

29 2,269 (304,431) (209,366)
29 (4,722) - (8,356)
29 (36) 570 (7)
29 - (21,126) -

(2,489) (324,987) (217,729)
(1,892) (310,084) (216,043)
83,059 325,113 (173,480)

31,808 (296,312) (198,699)

51,251 621,425 25219
36 71.06 (662.00) (443.92)
36 71.06 (662.00) (443.92)

Revisor Fiscal de la ¥atriz

Tarjeta Profesional 62183-T
Designada por Emnst and Young Audit S.A.S. TR-530
(Ver informe adjunto del 27 de julio de 2020)

1 de abril al
30 de junio
de 2019

475,599

(48)
21,498

21,450

501,915
210
7,294

520,379
541,829
1,017,428

94,719
922,709

21161

21161



Almacenes Exito S.A.

Estados de flujos de efectivo consolidados de periodos intermedios

Por los periodos de seis meses terminados el 30 de junio de 2020 y el 31 de marzo de 2019
(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos)

Flujos de efectivo de las actividades de operacion
Ganancia neta del periodo

Ajustes para conciliar la ganancia del periodo

Impuestos a las ganancias corriente

Impuestos a las ganancias diferido

Costos financieros

Deterioro de cartera

Reversiones de deterioro de cartera

Deterioro de inventario

Reversiones de deterioro de inventario

Provisiones por beneficios a empleados

Reversiones de provisiones beneficios a empleados

Otras provisiones

Reversiones de otras provisiones

Gastos por depreciacion de propiedades, planta y equipo, derechos de uso y propiedades de inversion
Gastos por amortizacion de activos intangibles

Pagos basados en acciones

Pérdidas por aplicacion del método de la participacion

(Ganancias) pérdida por la disposicion de activos no corrientes

Otros ajustes para los que los efectos sobre el efectivo son flujos de efectivo de inversion o financiacion
Otros ajustes por partidas distintas al efectivo

Resultado operacional antes de cambios en el capital de trabajo

Disminucion de cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar
Disminucion (incremento) de gastos pagados por anticipado

Disminucion en cuentas por cobrar a partes relacionadas

(Incremento) disminucion de los inventarios

(Incremento) de activos por impuestos

(Disminucion) de otras provisiones

(Disminucién) en cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar y pasivos por arrendamientos
Incremento en cuentas por pagar a partes relacionadas

(Disminucion) en pasivos por impuestos

(Diminucién) en otros pasivos no financieros

(Incremento) de activos no corrientes mantenidos para la venta
(Disminucion) de pasivos no corrientes mantenidos para la venta

Flujos de efectivo netos (utilizados en) las actividades de operacion

de las actividades de i

Flujos de efectivo procedentes de la pérdida de control de subsidiarias u otros negocios

Flujos de efectivo utilizados para mantener el control en subsidiarias y en negocios conjuntos
Compras de propiedades, planta y equipo

Compras de propiedades de inversion

Compras de activos intangibles

Importes procedentes de la venta de activos propiedades, planta y equipo
Flujos de efectivo netos (utilizados en) provi por las idad

fanti

Flujos de

dei

Flujos de efectivo de las actividades de fi

Disminucion de otros activos financieros

(Disminucion) incremento en otros pasivos financieros

Incremento (disminucion) en pasivos financiero

(Disminucién) en pasivos financieros bajo leasing

Dividendos pagados

Rendimientos financieros

Intereses pagados

Transacciones con no controladoras

Otras (salidas) entradas de efectivo

Flujos de efectivo netos provistos por las actividades de financiacion

(Disminucion) neta del efectivo y equivalentes al efecti
Efectos de la variacion en la tasa de cambio

Efectivo y equivalentes al efectivo al principio del periodo
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del periodo

Jorge Nelson Ortiz Chica
Representante Legal de la Matriz Contador de la Matriz
(Ver certificacion adjunta) Tarjeta Profesional 67018-T

(Ver certificacion adjunta)

1 de enero al 30 1 de enero al 30

de junio de junio

de 2020 de 2019
84,951 635,197
36,747 118,358
(34,162) (28/412)
36,649 499,468
15,417 250,184
(8,443) (263,713)
3,366 2,290
(1,878) (4,707)
802 851
- (6,931)
39,672 567,254
(7,136) (385,879)
238,918 823,650
9421 62,459
- 19,825
30,438 29,508
(1,619) 36,009
(40,481) (209,290)
10,665 -
413,327 2,146,121
2,799 2,701,675
8428 (78,551)
22,149 13,799
(114,560) 108,305
(143,614) (228,962)
(35,243) (330,622)
(1,227,766) (2,931,080)
4,903 5,607
(26,664) (73,309)
(7,389) (86,455)
- (759,275)
- (2,255,099)
(1,103,630) (1,767,846)
- 1,974,311
(22,502) (3,807)
(75,261) (896,573)
(5,609) (41,581)
(17,849) (159,469)
315 14,468
(120,906) 887,349
4,047 19,956
(36,261) 697,214
1,325,624 (22,527)
(533) (1,839)
(1,147,374) (195,882)
40,481 206,368
(36,649) (512,908)
284 (17,978)
(2,763) 13,901
146,856 186,305
(1,077,680) (694,192)
4,085 (87,643)
2,562,674 5,973,764
1,489,079 5,191,929

Designada por Emst and Young Audit S.A.S. TR-530
(Ver informe adjunto del 27 de junio de 2020)



Almacenes Exito S.A.
Estados de cambios en el patrimonio consolidados de periodos intermedios

Por los periodos de seis meses terminados el 30 de junio de 2020 y el 30 de junio de 2019

(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos)

Saldo al 31 de diciembre de 2018

Dividendo en efectivo declarado

Ganancia neta del periodo

Otro resultado integral

Apropiaciones para reservas

Impacto por la venta de Via Varejo S.A.

Incrementos por cambios en las participaciones en la propiedad de subsidiarias
que no dan pérdida de control

Otros movimientos en el patrimonio (1)

Saldo al 30 de junio de 2019

Saldo al 31 de diciembre de 2019

Dividendo en efectivo declarado

Ganancia neta del periodo

Otro resultado integral

Apropiaciones para reservas

Incrementos por cambios en las participaciones en la propiedad de subsidiarias
que no dan pérdida de control

Otros movimientos en el patrimonio (1)

Saldo al 30 de junio de 2020

opiiw?
|eyded

Nota 28

4,482

uoIsiwe ap
ewld

Nota 28
4,843,466

4,843,466
4,843,466

4,843,466

sepuinbpeas
seidoud sauoiday

Nota 28
(2,734)

(2,734i

(2,734)

2734

|ebay
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Nota 29
7,857

7,857

7,857

7,857

[BUOISEO0
eAlasay
SBUOI00E Bp
uoiisinbpeay

Nota 29 Nota 29

1,772,571 22,000
(139,706) -

139,701 -

(1,544) -
1,771,022 22,000

1,771,022 22,000
(1,091,259) -

57,602 -

(1,603) -
735,762 22,000

(1) Incluye algunas reclasificaciones y ajustes por apropiaciones a reservas y ajustes por hiperinflacion realizados por las subsidiarias del exterior.

Las notas que se acompafian forman parte integral de los estados financieros consolidados.

Carlos¥ario Giraldo Moreno
Representante Legal de la Matriz
(Ver certificacion adjunta)

Jorge Nelson Ortiz Chica
Contador de la Matriz
Tarjeta Profesional 67018-T

(Ver certificacion adjunta)

Angela Jaimes Delgado
Revisor Fiscal de la M

sopuapinp
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Nota 29
15,710

139,702

155,412

155,412

155,412

SeAIasal
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Nota 29
25412

119,900
145,312

199,280

100,394
299,674

Designada por Ernst and Young Audit S.A.S. TR-530
(Ver informe adjunto del 27 de julio de 2020)

SeAIasal
lejoL

Nota 29

1,843,550
(139,706)

279,403

118,356
2,101,603

2,155,571
(1,091,259)

57,602

98,791
1,220,705

opejnwnoe
|eaBajur
opeynsal 050

Nota 29
(704,282)

(265,760)

(970,042)
(1,069,112)
(2,966)

(1,072,078)

sepejnwnoe
seloueues

Nota 29
1,000,550

(100,952)
589,643

618,031

34,774

(57,602)

(101,264)
493,939

oluowyed [ ua
sajuauodwiod
son0

426,171

(998)
113,663
538,836

646,824

(1,691)
85,525
730,658

elopejo.Jjuod e| ap
oluowjed [ejo)

7,411,203
(139,706)

(30,552)
(265,760)

(998)
131,067
7,105,254

7,196,528
(1,091,259)
34,774
(2,966)

(1,691)
83,052
6,218,438

SelopejoJjuod ou
sauoloedioed
ua solque)

11,051,266
(116,156)
665,749
(44,324)

(2,298,716)

2,266
19,825
9,279,910

1,248,314
(20,841)
50,177
1,074

1,970
(1,662)
1,279,032

ojuowjed
lejol

18,462,469
(255,862)
635,197
(310,084)

(2,298,716)

1,268
150,892
16,385,164

8,444,842
(1,112,100)
84,951
(1,892)

279
81,390
7,497,470



Nota 1. Informacién general

Almacenes Exito S.A. (de ahora en adelante, la Matriz) fue constituida, de acuerdo con las leyes colombianas, el 24 de marzo de 1950; su domicilio principal
se encuentra en la carrera 48 No 32 B Sur - 139, Envigado, Colombia. El término de duracion de la Matriz expira el 31 de diciembre de 2050.

La Matriz cotiza en la Bolsa de Valores de Colombia (BVC) desde 1994 y se encuentra bajo control de la Superintendencia Financiera de Colombia.

El objeto social de la Matriz consiste principalmente en:

- Adquirir, almacenar, transformary, en general, distribuir y vender bajo cualquier modalidad comercial, incluyendo la financiacion de la misma, toda clase
de mercancias y productos nacionales y extranjeros, al por mayor y al detal por medios fisicos o virtuales.

- La prestacion de servicios complementarios tales como el otorgamiento de créditos para la adquisicion de mercancias, el otorgamiento de seguros, la
realizacion de giros y remesas, la prestacion de servicios de telefonia mvil, la comercializacion de viajes y paquetes turisticos, la reparacion y
mantenimiento de bienes muebles, la realizacion de tramites.

- Dar o tomar en arrendamiento locales comerciales, recibir o dar en arrendamiento o a otro titulo de mera tenencia, espacios o puestos de venta o de
comercio dentro de sus establecimientos mercantiles destinados a la explotacion de negocios de distribucion de mercancias o productos y a la prestacion
de servicios complementarios.

- Constituir, financiar o promover con ofras personas naturales o juridicas, empresas o negocios que tengan como finalidad la produccion de objetos,
mercancias, articulos o la prestacion de servicios relacionados con la explotacion de los establecimientos comerciales.

- Adquirir bienes raices, edificar locales comerciales con destino al establecimiento de almacenes, centros comerciales u otros sitios adecuados para la
distribucion de mercancias sin perjuicio de que, con criterio de aprovechamientos racional de la tierra, pueda enajenar pisos o locales, darlos en
arrendamiento o explotarlos en otra forma conveniente, asi como invertir en inmuebles, promover y ejecutar proyectos inmobiliarios de cualquier tipo y
de finca raiz.

- Aplicar recursos con fines de inversion para la adquisicion de acciones, bonos, papeles comerciales y ofros valores de libre circulacion en el mercado
para el aprovechamiento de incentivos fiscales establecidos por la ley, asi como efectuar inversiones transitorias en valores de pronta liquidez con fines
de utilizacion productiva temporal, celebrar operaciones de factoring en firme con recursos propios, constituir garantias sobre sus bienes muebles o
inmuebles y celebrar operaciones financieras que le permitan adquirir fondos u otros activos.

- Distribuir como mayorista y minorista combustibles liquidos derivados del petréleo a través de estaciones de servicio, alcoholes, biocombustibles, gas
natural vehicular y cualquier otro combustible aplicado el sector automotor, industrial, fluvial, maritimo y aéreo en todas sus clases.

La controladora dltima de la Matriz es Sendas Distribuidora S.A., subsidiaria de Companhia Brasileira de Distribuigdo — CBD. Al 30 de junio de 2020 la
controladora posee una participacion del 96.57% (31 de diciembre de 2019 — 96.57%) en el capital accionario de la Matriz.

En la Camara de Comercio de Aburré Sur se encuentra registrada una situacion de Grupo empresarial, por parte de la Matriz, respecto a sus sociedades
subordinadas.

Nota 1.1. Participacion accionaria en las subsidiarias incluidas en los estados financieros consolidados

A continuacion, se detalla la participacion accionaria en las subsidiarias incluidas en los estados financieros consolidados de periodos intermedios al 30 de
junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019:

Moneda Participacion accionaria 2020 Participacion accionaria 2019
Nombre Segmento Pais funcional Directo Indirecto Total Directo  Indirecto Total
Almacenes Exito Inversiones S.A.S. Colombia ~ Colombia Peso colombiano 100.00% 0.00% 100.00% 100.00% 0.00%  100.00%
Logistica, Transporte y Servicios Asociados S.A.S. Colombia ~ Colombia Peso colombiano 100.00% 0.00% 100.00% 100.00% 0.00%  100.00%
Marketplace Internacional Exito y Servicios S.A.S. Colombia ~ Colombia Peso colombiano 100.00% 0.00% 100.00% 100.00% 0.00%  100.00%
Deposito y Soluciones Logisticas S.A.S. Colombia ~ Colombia Peso colombiano 100.00% 0.00% 100.00% 100.00% 0.00%  100.00%
Marketplace Internacional Exito S.L. Colombia  Espafia Euro 100.00% 0.00% 100.00% 100.00% 0.00%  100.00%
Fideicomiso Lote Girardot Colombia ~ Colombia Peso colombiano 100.00% 0.00% 100.00% 100.00% 0.00%  100.00%
Gemex O&W S.A.S. Colombia ~ Colombia Peso colombiano 100.00% 0.00% 100.00% 100.00% 0.00%  100.00%
Exito Industrias S.A.S. Colombia ~ Colombia Peso colombiano 94.53% 3.42% 97.95% 94.53% 342%  97.95%
Exito Viajes y Turismo S.A.S. Colombia ~ Colombia Peso colombiano 51.00% 0.00% 51.00% 51.00% 0.00%  51.00%
Patrimonio Auténomo Viva Malls Colombia  Colombia Peso colombiano 51.00% 0.00% 51.00% 51.00% 0.00%  51.00%
Patrimonio Auténomo Iwana Colombia  Colombia Peso colombiano 51.00% 0.00% 51.00% 51.00% 0.00%  51.00%
Patrimonio Auténomo Centro Comercial Viva Colombia ~ Colombia Peso colombiano 0.00% 45.90% 45.90% 0.00% 4590%  45.90%
Barranquilla
Patrimonio Auténomo Viva Laureles Colombia ~ Colombia Peso colombiano 0.00% 40.80% 40.80% 0.00% 40.80%  40.80%
Patrimonio Auténomo Viva Sincelejo Colombia ~ Colombia Peso colombiano 0.00% 26.01% 26.01% 0.00% 26.01%  26.01%
Patrimonio Auténomo Viva Villavicencio Colombia  Colombia Peso colombiano 0.00% 26.01% 26.01% 0.00% 26.01%  26.01%
Patrimonio Auténomo San Pedro Etapa | Colombia ~ Colombia Peso colombiano 0.00% 26.01% 26.01% 0.00% 26.01%  26.01%
Patrimonio Auténomo Centro Comercial Colombia ~ Colombia Peso colombiano 0.00% 26.01% 26.01% 0.00% 26.01%  26.01%
Patrimonio Auténomo Viva Palmas Colombia ~ Colombia Peso colombiano 0.00% 26.01% 26.01% 0.00% 26.01%  26.01%
Spice Investment Mercosur S.A. Uruguay Uruguay Peso uruguayo 100.00% 0.00% 100.00% 100.00% 0.00%  100.00%
Devoto Hermanos S.A. Uruguay Uruguay Peso uruguayo 0.00% 100.00% 100.00% 0.00%  100.00% 100.00%
Mercados Devoto S.A. Uruguay Uruguay Peso uruguayo 0.00% 100.00% 100.00% 0.00%  100.00%  100.00%
Larenco S.A. Uruguay Uruguay Peso uruguayo 0.00% 100.00% 100.00% 0.00%  100.00% 100.00%
Geant Inversiones S.A. Uruguay Uruguay Peso uruguayo 0.00% 100.00% 100.00% 0.00%  100.00%  100.00%
Lanin S.A. Uruguay Uruguay Peso uruguayo 0.00% 100.00% 100.00% 0.00%  100.00% 100.00%
5 Hermanos Ltda. Uruguay Uruguay Peso uruguayo 0.00% 100.00% 100.00% 0.00%  100.00%  100.00%
Sumelar S.A. Uruguay Uruguay Peso uruguayo 0.00% 100.00% 100.00% 0.00%  100.00% 100.00%
Tipsel S.A. Uruguay Uruguay Peso uruguayo 0.00% 100.00% 100.00% 0.00%  100.00%  100.00%
Tedocan S.A. Uruguay Uruguay Peso uruguayo 0.00% 100.00% 100.00% 0.00%  100.00% 100.00%
Raxwy Company S.A. Uruguay Uruguay Peso uruguayo 0.00% 100.00% 100.00% 0.00%  100.00%  100.00%
Supermercados Disco del Uruguay S.A. Uruguay Uruguay Peso uruguayo 0.00% 62.49% 62.49% 0.00% 62.49%  62.49%
Grupo Disco del Uruguay S.A. Uruguay Uruguay Peso uruguayo 0.00% 62.49% 62.49% 0.00% 62.49%  62.49%
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Nombre Segmento
Ameluz S A. Uruguay
Fandale S.A. Uruguay
Odaler S.A. Uruguay
La Cabafia S.R.L. Uruguay
Ludi S.A. Uruguay
Semin S.A. Uruguay
Randicor S.A. Uruguay
Setara S.A. Uruguay
Hiper Ahorro S.R.L. Uruguay
Ciudad del Ferrol S.C. Uruguay
Mablicor S.A. Uruguay
Maostar S.A. Uruguay
Onper Investment 2015 S.L. Argentina
Via Artika S. A. Argentina
Spice Espafia de Valores Americanos S.L. Argentina
Libertad S.A. Argentina
Gelase S. A. Argentina

Pais

Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Espafa
Uruguay
Espafa
Argentina
Bélgica

Nota 1.2. Subsidiarias operativas colombianas y del exterior

Moneda

funcional Directo
Peso uruguayo 0.00%
Peso uruguayo 0.00%
Peso uruguayo 0.00%
Peso uruguayo 0.00%
Peso uruguayo 0.00%
Peso uruguayo 0.00%
Peso uruguayo 0.00%
Peso uruguayo 0.00%
Peso uruguayo 0.00%
Peso uruguayo 0.00%
Peso uruguayo 0.00%
Peso uruguayo 0.00%
Peso colombiano 100.00%
Peso uruguayo 0.00%
Euro 0.00%
Peso argentino 0.00%
Euro 0.00%

Indirecto

62.49%
62.49%
62.49%
62.49%
62.49%
62.49%
62.49%
62.49%
62.49%
61.24%
31.87%
31.25%
0.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%

Participacion accionaria 2020

Total

62.49%
62.49%
62.49%
62.49%
62.49%
62.49%
62.49%
62.49%
62.49%
61.24%
31.87%
31.25%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%

Participacion accionaria 2019

Directo  Indirecto Total
0.00% 62.49%  62.49%
0.00% 62.49%  62.49%
0.00% 62.49%  62.49%
0.00% 62.49%  62.49%
0.00% 62.49%  62.49%
0.00% 62.49%  62.49%
0.00% 62.49%  62.49%
0.00% 62.49%  62.49%
0.00% 62.49%  62.49%
0.00% 61.24%  61.24%
0.00% 31.87%  31.87%
0.00% 31.25%  31.25%

100.00% 0.00%  100.00%
0.00%  100.00%  100.00%
0.00%  100.00% 100.00%
0.00%  100.00%  100.00%
0.00%  100.00% 100.00%

Los estados financieros consolidados de periodos intermedios adjuntos al 30 de junio de 2020 incluyen las mismas subsidiarias operativas colombianas y las
mismas principales subsidiarias operativas ubicadas en el exterior que se incluyeron en los estados financieros consolidados correspondientes al periodo

anual terminado el 31 de diciembre de 2019.

En agosto de 2019, como parte de su estrategia de operacion, la Matriz tomd la decisidn de cerrar las operaciones comerciales de su subsidiaria Gemex
0&W S.A.S. Con base en esa decision, los resultados acumulados de esta subsidiaria al 30 de junio de 2020 son presentados en el estado de resultados
consolidado de periodos intermedios el rengldn de los resultados netos de las operaciones discontinuadas, separados del resto de los resultados
consolidados de la Matriz y sus subsidiarias. Las cifras del estado de resultados consolidado de periodos intermedios por el periodo de seis meses
terminado el 30 de junio de 2019 fueron reexpresadas para efectos de comparabilidad con el estado de resultados consolidado de periodos intermedios

por el periodo de seis meses terminado al 30 de junio de 2020, para efectos de cumplir con los requerimientos de la NIIF 5.

El objeto social y otra informacion de las siguientes subsidiarias operativas colombianas y de las siguientes principales subsidiarias operativas ubicadas en el

exterior fueron revelados en los estados financieros consolidados correspondientes al periodo anual terminado el 31 de diciembre de 2019:

Almacenes Exito Inversiones S.A.S.

Logistica, Transporte y Servicios Asociados S.A.S.
Marketplace Internacional Exito y Servicios S.A.S.
Deposito y Soluciones Logisticas S.A.S.
Marketplace Internacional Exito S.L.

Fideicomiso Lote Girardot

Gemex O&W S.A.S.

Exito Industrias S.A.S.

Exito Viajes y Turismo S.A.S.

Patrimonio Auténomo Viva Malls

Patrimonio Auténomo Iwana

Patrimonio Auténomo Viva Laureles
Patrimonio Auténomo Viva Sincelejo
Patrimonio Auténomo Viva Villavicencio
Patrimonio Auténomo San Pedro Etapa |
Patrimonio Auténomo Centro Comercial
Patrimonio Auténomo Viva Palmas
Devoto Hermanos S.A.

Mercados Devoto S.A.

Supermercados Disco del Uruguay S.A.
Libertad S.A.

Patrimonio Auténomo Centro Comercial Viva Barranquilla
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Nota 1.3. Subsidiarias con participacion no controladora significativa

Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 las siguientes son las subsidiarias, tomadas como entidades reportantes, incluidas en los estados
financieros consolidados, que presentan participaciones no controladoras significativas:

Porcentaje de participacion no
controladora, significativa (1)

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Patrimonio Auténomo Viva Palmas 73.99% 73.99%
Patrimonio Auténomo Viva Sincelejo 73.99% 73.99%
Patrimonio Auténomo Viva Villavicencio 73.99% 73.99%
Patrimonio Auténomo San Pedro Etapa | 73.99% 73.99%
Patrimonio Auténomo Centro Comercial 73.99% 73.99%
Patrimonio Auténomo Viva Laureles 59.20% 59.20%
Patrimonio Autonomo Centro Comercial Viva Barranquilla 54.10% 54.10%
Patrimonio Auténomo Iwana 49.00% 49.00%
Exito Viajes y Turismo S.A.S. 49.00% 49.00%
Patrimonio Auténomo Viva Malls 49.00% 49.00%
Grupo Disco del Uruguay S.A. 37.51% 37.51%

(1) Participacion no controladora, total, teniendo en cuenta la participacion directa e indirecta de la Matriz.
Nota 1.4. Restricciones sobre la transferencia de fondos

Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 no se presentan restricciones sobre la capacidad de las subsidiarias de transferir fondos a la Matriz
en forma de dividendos en efectivo, o reembolso de préstamos o anticipos realizados.

Nota 2. Bases de preparacion

Los estados financieros consolidados de periodos intermedios por los periodos de seis y tres meses terminados el 30 de junio de 2020 y el 30 de junio
de 2019 y por el periodo anual terminado el 31 de diciembre de 2019 han sido preparados de acuerdo con las normas de contabilidad y de informacion
financiera aceptadas en Colombia, establecidas en la Ley 1314 de 2009 que corresponden a las Normas Internacionales de Informacion Financiera (NIIF)
traducidas de manera oficial y autorizadas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB, por sus siglas en inglés), reglamentadas en
Colombia por el Decreto Reglamentario 2420 de 2015, “Decreto Unico Reglamentario de las normas de contabilidad, de informacién financiera y de
aseguramiento de la informacion” modificado el 23 diciembre de 2015 por el Decreto Reglamentario 2496, el 22 de diciembre de 2016 por el Decreto
Reglamentario 2131 y el 22 de diciembre de 2017 por el Decreto Reglamentario 2170 y actualizado el 28 de diciembre de 2018 por el Decreto
Reglamentario 2483 y el 13 de diciembre de 2019 por el Decreto Reglamentario 2270. La Matriz y sus subsidiarias no hicieron uso de ninguna de las
excepciones a NIIF que en dichos Decretos se plantean.

Estados financieros presentados

Los presentes estados financieros consolidados de periodos intermedios de la Matriz y sus subsidiarias comprenden los estados de situacion financiera al 30
de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019, los estados de resultados y los estados de resultados integrales por los periodos de seis y tres meses terminados
el 30 de junio de 2020 y el 30 de junio de 2019 y los estados de flujos de efectivo y los estados de cambios en el patrimonio por los periodos de seis meses
terminados el 30 de junio de 2020 y el 30 de junio de 2019

Estos estados financieros consolidados de periodos intermedios son preparados con base en la informacion intermedia requerida por la NIC 34 y no contienen
todas las revelaciones de informacion financiera requeridas en los estados financieros anuales presentados bajo NIC 1. Todas las revelaciones necesarias y
requeridas en los estados financieros anuales fueron incluidas adecuadamente en los estados financieros consolidados presentados al 31 de diciembre de
2019.

Declaracion de responsabilidad

La Administracion de la Matriz es responsable de la informacion contenida en estos estados financieros consolidados de periodos intermedios. La
preparacion de los mismos, de acuerdo con las normas de contabilidad y de informacién financiera, aceptadas en Colombia, establecidas en la Ley 1314
de 2009 que corresponden a las Normas Internacionales de Informacion Financiera (NIIF) traducidas de manera oficial y autorizadas por el Consejo de
Normas Internacionales de Contabilidad (IASB, por sus siglas en inglés), reglamentadas en Colombia por el Decreto Reglamentario 2420 de 2015,
“Decreto Unico Reglamentario de las normas de contabilidad, de informacion financiera y de aseguramiento de la informacién” modificado el 23 diciembre
de 2015 por el Decreto Reglamentario 2496, el 22 de diciembre de 2016 por el Decreto Reglamentario 2131 y el 22 de diciembre de 2017 por el Decreto
Reglamentario 2170 y actualizado el 28 de diciembre de 2018 por el Decreto Reglamentario 2483 y el 13 de diciembre de 2019 por el Decreto
Reglamentario 2270, y sin hacer uso de ninguna de las excepciones a NIIF que en dichos Decretos se plantean, requiere la utilizacién del juicio de la
gerencia para la aplicacién de las politicas contables.
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Estimaciones y juicios contables

En la preparacion de los estados financieros consolidados de periodos intermedios adjuntos se han utilizado estimaciones realizadas por la Matriz y sus

subsidiarias para cuantificar algunos de los activos, pasivos, ingresos, gastos y compromisos que figuran registrados en ellos. Basicamente, estas

estimaciones se refieren a:

- Las hipdtesis empleadas para el calculo del valor razonable de los instrumentos financieros,

- Lavaloracion de los activos financieros para determinar la existencia de pérdidas por deterioro de los mismos,

- Lavida 0til de las propiedades, planta y equipo e intangibles,

- Las variables usadas y las hipétesis empleadas en la evaluacién y determinacion de los indicadores de deterioro de valor de los activos no
financieros,

- Las variables usadas en la evaluacion y determinacion de las pérdidas y de la obsolescencia de los inventarios,

- Las hipdtesis empleadas en el célculo actuarial del pasivo de pensiones de jubilacion y de los beneficios a empleados a largo plazo, tales como
tasas de inflacion, mortalidad, tasa de descuento y la consideracion de incrementos futuros en salarios,

- Latasa de descuento utilizada en el célculo del pasivo por arrendamiento y del derecho de uso,

- La probabilidad de ocurrencia y el valor de los pasivos que determinan el monto a reconocer como provisiones relacionadas con litigios y
reestructuraciones,

- Los supuestos empleados en el reconocimiento del pasivo por el programa de fidelizacion de clientes,

- Laevaluacién de la probabilidad de tener utilidades futuras para el reconocimiento de los activos por impuesto diferido,

- Latécnica de valoracion utilizada para determinar los valores razonables de los elementos de las combinaciones de negocios.

- El tiempo estimado para depreciar los derechos de uso; las hipétesis empleadas en el calculo de las tasas de crecimiento de los contratos de
arriendo registrados como derechos de uso, y las variables utilizadas para la valoracion del pasivo por arrendamiento.

Estas estimaciones se han realizado en funcidn de la mejor informacion disponible sobre los hechos analizados en la fecha de preparacion de los estados
financieros consolidados de periodos intermedios, la cual puede dar lugar a modificaciones futuras en virtud de posibles situaciones que puedan ocurrir
y que obligarian a su reconocimiento en forma prospectiva, lo cual se trataria como un cambio en una estimacién contable en los estados financieros
futuros.

Distincion entre partidas corrientes y no corrientes

La Matriz y sus subsidiarias presentan sus activos corrientes y no corrientes, asi como sus pasivos corrientes y no corrientes, como categorias separadas en
su estado de situacion financiera. Para el efecto, se clasifican como activos corrientes aquellas sumas que seran realizadas o estaran disponibles en un plazo
no mayor a un afio y, como pasivos corrientes aquellas sumas que seran exigibles o liquidables también en un plazo no mayor a un afio. Los demas activos
y pasivos se clasifican como no corrientes.

Moneda funcional

La Matriz y cada subsidiaria determinan su moneda funcional y sus transacciones son medidas en esa moneda. La moneda funcional de la Matriz es el
peso colombiano y las monedas funcionales de las subsidiarias se encuentran en la Nota 1.1.

Hiperinflacion

Las monedas funcionales de la Matriz y de cada una de sus subsidiarias se encuentran en economias que no son hiperinflacionarias, a excepcion de la
economia de Argentina, en la que al 30 de junio de 2020 la tasa de inflacién acumulada durante los Ultimos tres afios, calculada utilizando diferentes
combinaciones de indices de precios al por menor, ha superado el 100%, razén por la cual los estados financieros consolidados de periodos intermedios
incluyen ajustes por inflacion.

Los pronésticos locales de ese pais sugieren que es poco probable que en 2020 disminuya significativamente por debajo del 100%. Por estas razones,
Argentina presenta una economia hiperinflacionaria.

Las subsidiarias ubicadas en Argentina presentan sus estados financieros ajustados por inflacion de acuerdo con lo que establece la NIC 29 - Informacién
financiera en economias hiperinflacionarias.

Moneda de presentacion

Los estados financieros consolidados de periodos intermedios se presentan en pesos colombianos, la moneda funcional de la Matriz, que corresponde
a la moneda del entorno econémico principal en la cual esta rige. Las cifras que se presentan han sido precisadas en millones de pesos colombianos.

Los estados financieros de las subsidiarias que se registran en una moneda funcional diferente al peso colombiano han sido convertidos a pesos
colombianos. Las transacciones y los saldos son convertidos de la siguiente manera:

- Los activos y pasivos son convertidos a pesos colombianos a la tasa de cierre del periodo;

- Las partidas de resultados son convertidas a pesos colombianos con base en la tasa promedio del periodo;

- Las transacciones patrimoniales en moneda extranjera son convertidas a pesos colombianos con la tasa de cambio del dia de la transaccion.

Las diferencias de cambio derivadas de la conversion de estados financieros se reconocen directamente en un componente separado del patrimonio y
se reclasificaran al estado de resultados cuando la inversion en la subsidiaria sea vendida.
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Transacciones en moneda extranjera

Se consideran operaciones en moneda extranjera aquellas denominadas en una moneda diferente de la moneda funcional. Durante los periodos presentados,
las diferencias cambiarias resultantes de la liquidacion de dichas operaciones generadas entre el tipo de cambio histdrico contabilizado y el que se encuentra
vigente a la fecha de cobro o pago, se registran como ganancia o pérdida por diferencia en cambio y se presentan en el estado de resultados dentro del
resultado financiero neto.

Los saldos monetarios a la fecha de cierre del periodo que se encuentran expresados en una moneda diferente a la moneda funcional se actualizan con base
en el tipo de cambio de cierre del periodo presentado y las diferencias cambiarias resultantes de esa actualizacion se reconocen en el estado de resultados
dentro del resultado financiero neto. Para esta actualizacion los saldos monetarios se convierten a la moneda funcional utilizando la tasa representativa de
mercado ().

Los rubros no monetarios no se convierten al tipo de cambio de cierre del periodo y son medidos a costo histérico (convertidos utilizando los tipos de
cambio a la fecha de la operacidn), excepto por rubros no monetarios medidos a valor razonable, tales como los instrumentos financieros forward'y swap,
los cuales se convierten utilizando los tipos de cambio a la fecha de la valoracién de su valor razonable.

(*) Tasa Representativa de Mercado se entiende como el promedio de todas las tasas negociadas en el mercado durante el dia de cierre (tasa de cierre),
equivalente al termino internacional tasa de cambio de contado, término definido igualmente en la NIC 21 — Efectos de las variaciones en las tasas de
cambio de la moneda extranjera, como la tasa de cambio de contado existente al final del periodo sobre el que se informa.

Base contable de acumulacion

Los estados financieros consolidados de periodos intermedios han sido preparados sobre la base contable de acumulacidn o devengo, excepto en lo
relacionado con la informacion de los flujos de efectivo.

Importancia relativa y materialidad

El reconocimiento y la presentacion de los hechos econémicos se determinan de acuerdo con su importancia relativa. Un hecho econémico se considera
material cuando, debido a su naturaleza o cuantia, su conocimiento o desconocimiento, teniendo en cuenta las circunstancias, puede alterar
significativamente las decisiones econdmicas de los usuarios de la informacion.

Al preparar los estados financieros consolidados de periodos intermedios, incluidas sus notas, la importancia relativa para propésitos de presentacion se
determind sobre una base del 5% aplicada al activo corriente y no corriente, al pasivo corriente y no corriente, al patrimonio, a los resultados del ejercicio,
y a cada cuenta a nivel de mayor general individualmente considerada del periodo de reporte.

Compensacion de saldos y transacciones

Los activos y pasivos se presentan compensados en los estados financieros consolidados de periodos intermedios, si y solo si provienen de la misma
operacion, existe un derecho legal exigible a la fecha de cierre del periodo que obligue a recibir o cancelar los montos reconocidos por su valor neto y
cuando existe una intencién de compensar en una base neta para realizar los activos y liquidar los pasivos simultineamente.

Clasificacion como deuda o patrimonio

Los instrumentos de deuda y patrimonio se clasifican ya sea como pasivos financieros o como patrimonio, de acuerdo con la sustancia del acuerdo
contractual.

Medicion del valor razonable

El valor razonable se define como el precio que seria recibido por vender un activo o el precio pagado por transferir un pasivo en una transaccion
ordenada entre participantes de mercado en la fecha de la medicién.

Las mediciones del valor razonable se realizan utilizando una jerarquia de valor razonable que refleja la importancia de los insumos utilizados en la

determinacion de las mediciones:

- Con base en precios cotizados (sin ajustar) en mercados activos para activos o pasivos idénticos (nivel 1).

- Con base en modelos de valoracién cominmente usados por los participantes del mercado que utilizan variables distintas de los precios cotizados
que son observables para los activos o pasivos, directa o indirectamente (nivel 2).

- Con base en modelos de valoracién interos de la Compafiia utilizando variables estimadas no observables para el activo o pasivo (nivel 3).

Nota 3. Bases de consolidacion
Los estados financieros consolidados de periodos intermedios incluyen los estados financieros de la Matriz y todas sus subsidiarias. Las subsidiarias son
entidades (incluyendo las entidades de propésito especial), sobre la cuales la Matriz ejerce directa o indirectamente control. Las entidades de propésito

especial corresponden a Patrimonios Auténomos que se constituyen con un propésito definido o duracién limitada. El listado de las subsidiarias se
observa en la Nota 1.
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El control es la capacidad de dirigir las actividades relevantes, tales como las politicas financieras y operativas de la controlada (subsidiaria). Se alcanza
cuando la Matriz tiene poder sobre la controlada, esta expuesta a rendimientos variables procedentes de su implicacion en ella y tiene la capacidad de
influir en el valor de sus rendimientos. El poder surge de derechos; generaimente se presenta acompafiado de la tenencia del 50% o mas de los derechos
de voto, aunque en otras ocasiones es mas complejo y surge de uno o mas acuerdos contractuales, razén por la cual pueden existir entidades en las
que, a pesar de no tener este porcentaje de participacion, se entiende que sus actividades se realizan en beneficio de la Matriz, estando ésta expuesta
a todos los riesgos y beneficios de la controlada.

Cuando se tiene control, el método de consolidacion empleado es el de integracion global. Mediante este método se incorporan a los estados financieros
de la Matriz la totalidad de los activos, pasivos, patrimonio y resultados de las subsidiarias, previa eliminacion de las inversiones realizadas en el
patrimonio de estas, asi como la eliminacion de los saldos y las transacciones reciprocas.

Todas las transacciones y los saldos significativos entre subsidiarias han sido eliminados al consolidar, como también se ha dado reconocimiento al
interés no controlado que corresponde al porcentaje de participacion de terceros en las subsidiarias (participaciones no controladoras), el cual esta
incorporado de forma separada en el patrimonio consolidado.

En el momento de evaluar si la Matriz controla a una subsidiaria se considera la existencia y el efecto de los derechos potenciales de voto que sean
actualmente ejercidos. Las subsidiarias se consolidan a partir de la fecha en que se transfiere el control a la Matriz y se excluyen de la consolidacion en
la fecha en que cesa el mismo.

Todas las entidades controladas se consolidan en los estados financieros de la Matriz independiente de su porcentaje de participacion.

Las transacciones que impliquen un cambio en porcentaje de participacion de la Matriz sin pérdida de control se reconocen en el patrimonio, dado que
no hay cambio de control de la entidad econdmica. Los flujos de efectivo que surgen de cambios en las participaciones que no den lugar a una pérdida
de control se clasifican para el estado de flujos de efectivo como actividades de financiacion.

En las transacciones que implican una pérdida de control se da de baja la totalidad de la participacion en la subsidiaria, se reconoce cualquier participacion
retenida por su valor razonable y la ganancia o pérdida resultante de la operacion se reconoce en los resultados del ejercicio, incluyendo las partidas
correspondientes de otro resultado integral. Los flujos de efectivo derivados de la adquisicion o pérdida de control de una subsidiaria se clasifican como
actividades de inversion en el estado de flujos de efectivo.

Cuando una de las subsidiarias se dispone para la venta o se discontinua su operacién, pero alin se conserva el control de esta, sus activos y pasivos
se clasifican en la cuenta de activos no corrientes disponibles para la venta, previa eliminacion de los saldos reciprocos, y no son parte de la integracion
global de los activos y pasivos dentro del proceso de consolidacion. Sus resultados tampoco hacen parte de la integracion global de los resultados dentro
del proceso de consolidacion, y son presentadas, previa eliminacién de las transacciones reciprocas, en el rengldn de los resultados netos de las
operaciones discontinuadas, separados del resto de los resultados consolidados de la Matriz y sus subsidiarias.

El resultado del periodo y cada componente del otro resultado integral se atribuyen a los propietarios de la controladora y a las participaciones no
controladoras.

Para la consolidacion de los estados financieros, todas las subsidiarias cuentan con las mismas politicas y los mismos principios contables adoptados
en la Matriz, de acuerdo con las normas de contabilidad y de informacién financiera aceptadas en Colombia, establecidas en la Ley 1314 de 2009 que
corresponden a las Normas Internacionales de Informacion Financiera (NIIF) traducidas de manera oficial y autorizadas por el Consejo de Normas
Internacionales de Contabilidad (IASB, por sus siglas en inglés), reglamentadas en Colombia por el Decreto Reglamentario 2420 de 2015, “Decreto Unico
Reglamentario de las normas de contabilidad, de informacion financiera y de aseguramiento de la informacién” modificado el 23 diciembre de 2015 por
el Decreto Reglamentario 2496, el 22 de diciembre de 2016 por el Decreto Reglamentario 2131y el 22 de diciembre de 2017 por el Decreto Reglamentario
2170 y actualizado el 28 de diciembre de 2018 por el Decreto Reglamentario 2483 y el 13 de diciembre de 2019 por el Decreto Reglamentario 2270, y
sin hacer uso de ninguna de las excepciones a NIIF que en dichos Decretos se plantean.

Los activos, pasivos, ingresos y gastos de las subsidiarias, asi como los ingresos y gastos en moneda extranjera de la Matriz han sido convertidos a
pesos colombianos a los tipos de cambio observables en el mercado a la fecha de cierre del periodo y al promedio del periodo, asi:

Tasas de cierre Tasas promedio
30 de junio 31 de diciembre 30 de junio 30 de junio 31 de diciembre
de 2020 de 2019 de 2020 de 2019 de 2019
Délar americano 3,758.91 3,277.14 3,690.82 3,189.40 3,281.09
Peso uruguayo 89.07 87.57 89.16 94.29 93.17
Peso argentino 53.35 54.73 57.18 77.20 69.68
Euro 4,221.83 3,678.63 4,064.42 3,602.28 3,671.68
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Nota 4. Principales politicas de contabilidad

Los estados financieros consolidados de periodos intermedios adjuntos al 30 de junio de 2020 han sido preparados usando las mismas politicas contables,
mediciones y bases utilizadas para la presentacion de los estados financieros consolidados correspondientes al periodo anual terminado el 31 de
diciembre de 2019, excepto por las normas mencionadas en la Nota 5.2. que iniciaron su vigencia a partir del 1 de enero de 2020, de acuerdo con las
normas de contabilidad y de informacion financiera, aceptadas en Colombia, establecidas en la Ley 1314 de 2009 que corresponden a las Normas
Internacionales de Informacién Financiera (NIIF) traducidas de manera oficial y autorizadas por el Consejo de Normas Interacionales de Contabilidad
(IASB, por sus siglas en inglés), reglamentadas en Colombia por el Decreto Reglamentario 2420 de 2015, “Decreto Unico Reglamentario de las normas
de contabilidad, de informacién financiera y de aseguramiento de la informacion” modificado el 23 diciembre de 2015 por el Decreto Reglamentario 2496,
el 22 de diciembre de 2016 por el Decreto Reglamentario 2131 y el 22 de diciembre de 2017 por el Decreto Reglamentario 2170 y actualizado el 28 de
diciembre de 2018 por el Decreto Reglamentario 2483 y el 13 de diciembre de 2019 por el Decreto Reglamentario 2270, y sin hacer uso de ninguna de
las excepciones a NIIF que en dichos Decretos se plantean.

La adopcion de las nuevas normas vigentes a partir del 1 de enero de 2020, mencionadas en la Nota 5.2 no generaron cambios significativos en estas
politicas contables en comparacién con las utilizadas en la preparacion de los estados financieros consolidados al 31 de diciembre de 2019 y no se
presentaron impactos significativos en su adopcion.

Las principales politicas utilizadas para la preparacion de los estados financieros consolidados de periodos intermedios adjuntos al 30 de junio de 2020
fueron las siguientes y sobre las mismas se present6 un resumen en los estados financieros consolidados correspondientes al periodo anual terminado
el 31 de diciembre de 2019:

Inversiones en asociadas y acuerdos conjuntos

Partes relacionadas

Combinaciones de negocios y plusvalia

Opciones de venta, put option, concedidas a los propietarios de participaciones no controladoras
Activos intangibles

Costos de investigacion y desarrollo

Propiedades, planta y equipo

Propiedades de inversién

Activos no corrientes mantenidos para la venta y operaciones discontinuadas
Arrendamientos financieros

Arrendamientos operativos

Derechos de uso

Costos por préstamos

Deterioro de valor de activos no financieros

Inventarios

Activos financieros

Pasivos financieros

Derivados implicitos

Instrumentos financieros derivados

Contabilidad de cobertura

Beneficios a empleados

Pasivo por arrendamiento

Provisiones, pasivos y activos contingentes

Impuestos

Capital social

Ingresos por actividades ordinarias procedentes de contratos con clientes
Programas de fidelizacion

Costos y gastos

Ganancia por accién basica y diluida

Segmentos de operacion

Nota 5. Normas e Interpretaciones nuevas y modificadas
Nota 5.1. Normas emitidas durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2020
Durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2020 en Colombia no se han emitido nuevos Decretos Reglamentarios para la aplicacion

de nuevas Normas Internacionales de Informacion Financiera autorizadas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB, por sus
siglas en inglés).
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Durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2020 el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB, por sus siglas en inglés)

las siguientes nuevas normas y enmiendas:

- Enmienda alaNIC 1, la cual se debe aplicar a partir de enero de 2022.

- Enmienda a la NIIF 16, la cual se debe aplicar a partir de 1 de junio de 2020; sin embargo, los arrendatarios la pueden aplicar a partir de su emision
en cualquier estado financiero.

- Enmienda a la NIIF 3, la cual se debe aplicar a partir de enero de 2022.

- Enmienda alaNIC 16, la cual se debe aplicar a partir de enero de 2022.

- Enmienda alaNIC 37, la cual se debe aplicar a partir de enero de 2022.

- Mejoras anuales a las normas NIIF ciclo 2018-2020, las cuales se deben aplicar a partir de enero de 2022.

- Enmienda a la NIIF 17, la cual se debe aplicar a partir de enero de 2023.

Enmienda a la NIC 1 — Clasificacién de pasivos como corriente y no corriente (emitida en enero de 2020)

En esta Enmienda, que modifica la NIC 1 - Presentacion de estados financieros, especificamente se aclara uno de los criterios para clasificar un pasivo
como no corriente. Se permite su aplicacion anticipada. Sin embargo, el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad discutira si se retrasa la
fecha de entrada en vigencia como resultado de la pandemia Covid-19.

Se estima que no se presenten impactos significativos en la aplicacion de esta enmienda.

Enmienda a la NIIF 16 — Arrendamientos (emitida en mayo de 2020)

La Enmienda denominada “Concesiones de arrendamiento relacionadas con Covid-19”, se emite con el fin de facilitar a los arrendatarios el
reconocimiento contable de los posibles cambios en los contratos de arrendamiento que pudieran presentarse con ocasion de pandemia ocasionada por
el Covid-19.

La Enmienda adicion6 los parrafos 46A y 46B a la NIIF 16, eximiendo a los arrendatarios de tener que considerar los contratos de arrendamiento de
forma individual para determinar si las concesiones de arrendamiento que se producen como consecuencia directa de la pandemia del Covid-19 son
modificaciones a esos contratos, y les permite a los arrendatarios contabilizar tales concesiones como si no fueran modificaciones a los contratos de
arrendamiento.

Estos cambios incluidos ofrecen una solucidn practica que consiste basicamente en reconocer en el resultado del ejercicio las diminuciones en los pagos
de arrendamiento, que en términos normales podrian considerarse como modificaciones del contrato, requiriendo una nueva estimacion del pasivo por
arrendamiento con una tasa de descuento revisada.

Esta Enmienda no aplica a los arrendadores.

Se estima que no se presenten impactos significativos en la aplicacion de esta enmienda.

Enmienda a la NIIF 3 — Combinacion de negocios (emitida en mayo de 2020)

En esta Enmienda se reemplaza una referencia de una version anterior del Marco Conceptual por una referencia a la Ultima versién, que se emitié en
marzo de 2018.

Se estima que no se presenten impactos significativos en la aplicacion de esta enmienda.

NIC 16 — Propiedades, planta y equipo (emitida en mayo de 2020)

En esta Enmienda se prohibe que una compafia deduzca del costo de la propiedad, planta y equipo los montos recibidos por la venta de articulos
producidos mientras la compafiia prepara el activo para su uso previsto. En cambio, una compafiia reconocera tales ingresos de ventas y costos
relacionados en resultados.

Se estima que no se presenten impactos significativos en la aplicacion de esta enmienda.

NIC 37 — Provisiones, pasivos contingentes y activos contingentes (emitida en mayo de 2020)

En esta Enmienda se especifican los costos que incluye una entidad para determinar si un contrato resulta oneroso.

Se estima que no se presenten impactos significativos en la aplicacién de esta enmienda.
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Mejoras anuales a las normas NIIF ciclo 2018-2020 (emitida en mayo de 2020)

Incluyen las siguientes modificaciones que aclaran redaccion, corrigen descuidos o conflictos entre los requisitos de las Normas:

- NIIF 1 - Adopcion por primera vez de las Normas Internacionales de Informacién Financiera. Se simplifica la aplicacién de la norma por una
subsidiaria que se convierte en adoptante por primera vez después de su matriz en relacién con la medicion de las diferencias de conversion
acumuladas.

- NIIF 9 - Instrumentos financieros. Se aclara cuales honorarios debe incluir una empresa al evaluar si los términos de un pasivo financiero nuevo o
modificado son sustancialmente diferentes de los términos del pasivo financiero original.

- NIC 41 - Agricultura. Se elimina el requisito de excluir los flujos de efectivo de los impuestos al medir el valor razonable los activos biolégicos,
alineando asi los requisitos de medicion del valor razonable con los de otras Normas.

- NIIF 16 - Arrendamientos. Se modificé el ejemplo ilustrativo 13 eliminando la posibilidad de confusion con respecto a los incentivos de arrendamiento.

Se estima que no se presenten impactos significativos en la aplicacion de estas mejoras.

Enmienda a la NIIF 17 — Contratos de sequros (emitida en junio de 2020)

Los principios fundamentales introducidos cuando el Consejo emitié por primera vez la NIIF 17 en mayo de 2017 no se ven afectados. La Enmienda esta
disefiada para reducir costos simplificando algunos requisitos en el Estandar, hacer que el desempefio financiero sea mas facil de explicar y facilitar la
transicion al diferir la fecha de vigencia de la Norma para 2023 proporcionando alivio adicional para reducir el esfuerzo requerido al aplicar la NIIF 17 por
primera vez.

Se estima que no se presenten impactos significativos en la aplicacion de esta enmienda.

Nota 5.2. Normas que comenzaron su aplicacion en 2020, emitidas antes del 1 de enero de 2020

Las siguientes normas comenzaron a aplicarse a partir del 1 de enero de 2020, segun la fecha de adopcién del Consejo de Normas Internacionales de

Contabilidad:

- Enmienda a la NIIF 9, Instrumentos financieros,

- Enmienda a la NIC 1, presentacion de estados financieros y Enmienda a la NIC 8, politicas contables, cambios en las estimaciones contables y
errores,

- Enmienda a la NIIF 3, combinaciones de negocios,

- Marco conceptual de 2018.

- CINIIF 23 - La incertidumbre frente a los tratamientos de impuesto a las ganancias.

Las anteriores normas y enmiendas fueron incorporadas en Colombia por medio de la emision del Decreto Reglamentario 2270 del 13 de diciembre de
2019, excepto la Enmienda a la NIIF 9, Instrumentos financieros. No se presentaron impactos significativos en la aplicacion de estas normas.

Nota 5.3. Normas que comenzaron su aplicacion en 2020, emitidas en 2020

Las siguientes normas comenzaron a aplicarse a partir del 1 de junio de 2020, segun la fecha de adopcién del Consejo de Normas Internacionales de
Contabilidad:

- Enmienda a la NIIF 16 — Arrendamientos

La anterior enmienda no ha sido incorporada en Colombia.

Nota 5.4. Normas adoptadas anticipadamente durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2020

Durante el periodo de tres meses terminado el 30 de junio de 2020 la Compafiia no ha adoptado Normas anticipadamente.

Nota 5.5. Normas atin no vigentes al 30 de junio de 2020, emitidas antes del 1 de enero de 2020

Durante el periodo anual terminado el 31 de diciembre de 2017 el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB, por sus siglas en inglés)
emitio las siguientes nuevas normas y enmiendas:

- NIIF 17 — Contratos de seguro, la cual se debe aplicar a partir de enero de 2021.

NIIF 17 - Contratos de seguro (emitida en mayo de 2017)

Esta NIIF establece los principios para el reconocimiento, medicion, presentacion y revelacion de los contratos de seguro y reemplaza al NIIF 4 - Contratos
de seguro.

Esta norma requiere que una compafiia que emite contratos de seguro los reporte en el estado de situacion financiera como el total de: (a) los flujos de
efectivo del cumplimiento menos los estimados corrientes de las cantidades que la compafiia espere recaudar de las primas y pagar por reclamos,
beneficios y gastos, incluyendo un ajuste por la oportunidad y el riesgo de esas cantidades; y (b) el margen contractual del servicio menos la utilidad
esperada de proporcionar la cobertura del seguro.

La utilidad esperada por la cobertura del seguro es reconocida en utilidad o pérdida durante el tiempo en que se proporcione la cobertura del seguro.

Adicionalmente requiere que una compafiia distinga entre los grupos de contratos que espere sean para generar utilidades y los que se espere sean
para tener pérdidas, siendo estos Ultimos contabilizados en utilidad o pérdida tan pronto como la compafiia determine que se esperan pérdidas.
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En cada fecha de presentacion de reporte las compafiias deben actualizar los flujos de efectivo de cumplimiento, usando estimados corrientes de la
cantidad, oportunidad e incertidumbre de los flujos de efectivo y de las tasas de descuento.

En lo que se refiere a la medicion, se pasa del costo historico a valores corrientes, lo cual permite incorporar los flujos de efectivo comprometidos (tanto
por la via de los derechos como por la de las obligaciones), actualizandolos en cada fecha de presentacion de reporte.

Se estima que no se presenten impactos significativos en la aplicacion de esta NIIF.
Nota 5.6. Normas emitidas durante el periodo anual terminado el 31 de diciembre de 2019

Durante el periodo anual terminado el 31 de diciembre de 2019 se emitié en Colombia el Decreto Reglamentario 2270 del 13 de diciembre de 2019 por
medio del cual se compilan y actualizan los marcos técnicos que regulan la preparacion de la informacion financiera establecidos en el Decreto
Reglamentario 2420 de 2015, modificado por el Decreto Reglamentario 2496 de 2015, por el Decreto Reglamentario 2131 de 2016 y por el Decreto
Reglamentario 2170 de 2017, los cuales ya habian sido compilados en el Decreto Reglamentario 2483 de 2018 del 28 de diciembre de 2018. Con la
emision de este Decreto Reglamentario se permite la adopcién de las Normas Intemacionales de Informacion Financiera autorizadas por el Consejo de
Normas Internacionales de Contabilidad (IASB, por sus siglas en inglés) que son de aplicacion a partir del 1 de enero de 2020 y de todas las vigentes al
31 de diciembre de 2019, excepto por la enmienda a la NIIF 9 emitida en septiembre de 2019.

Durante el periodo anual terminado el 31 de diciembre de 2019 el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB, por sus siglas en inglés)
emiti las siguientes nuevas normas o enmiendas:
- Enmienda a la NIIF 9, Instrumentos financieros, la cual se debe aplicar a partir de enero de 2020.

Enmienda a la NIIF 9 “Instrumentos financieros” (septiembre de 2019)

La enmienda otorga soluciones a la incertidumbre que enfrentan las empresas debido a la eliminacion gradual de los indices de referencia de tasas de
interés, como las tasas interbancarias (IBOR). Los cambios modifican algunos requerimientos de la contabilidad de coberturas, incluyendo informacion
adicional a los inversores sobre sus relaciones de cobertura que se ven directamente afectadas por estas incertidumbres.

Se estima que no se presenten impactos significativos en la aplicacion de esta enmienda.
Nota 5.7. Normas que comenzaron su aplicacion en 2019, emitidas antes del 1 de enero de 2019

Las siguientes normas comenzaron a aplicarse a partir del 1 de enero de 2019, segun la fecha de adopcién del Consejo de Normas Internacionales de
Contabilidad:

- NIIF 16 - Arrendamientos.

- Enmienda a la NIC 28, inversiones en asociadas y negocios conjuntos.

- Enmienda alaNIIF 9.

- Mejoras anuales a las normas NIIF ciclo 2015-2017.

- Enmienda a la NIC 19, beneficios a empleados.

- CINIIF 23 - La incertidumbre frente a los tratamientos de impuesto a las ganancias. Aplica en Colombia a partir de 1 de enero de 2020.

Las anteriores normas y enmiendas fueron incorporadas en Colombia por medio de la emision del Decreto Reglamentario 2483 del 28 de diciembre de
2018. No se presentaron impactos significativos en la aplicacion de estas normas, a excepcién de la NIIF 16 cuyos impactos fueron revelados
adecuadamente en los estados financieros anuales al 31 de diciembre de 2018 y adicionalmente estan incluidos y registrados en estos estados financieros
anuales al 31 de diciembre de 2019. La Enmienda de la NIC 19 y la CINIIF 23 fueron incorporadas en Colombia por medio de la emision del Decreto
Reglamentario 2270 del 13 de diciembre de 2019.

Nota 5.8. Normas adoptadas anticipadamente durante el periodo anual terminado el 31 de diciembre de 2019

Durante el periodo anual terminado el 31 de diciembre de 2019 la Compafiia no ha adoptado Normas anticipadamente.

Nota 5.9. Normas atin no vigentes al 31 de diciembre de 2019, emitidas antes del 1 de enero de 2019

Durante el periodo anual terminado el 31 de diciembre de 2018 el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB, por sus siglas en inglés)

emitid la siguiente enmienda:

- Enmienda ala NIC 1, presentacion de estados financieros y a la NIC 8, politicas contables, cambios en las estimaciones contables y errores, la cual
se debe aplicar a partir de enero de 2020.

- Enmienda a la NIIF 3, combinaciones de negocios, la cual se debe aplicar a partir de enero de 2020.

- Marco conceptual de 2018, el cual se debe aplicar a partir de enero de 2020.

Durante el periodo anual terminado el 31 de diciembre de 2017 el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB, por sus siglas en inglés)

emiti las siguientes nuevas normas y enmiendas:

- NIIF 17 — Contratos de seguro, la cual se debe aplicar a partir de enero de 2021.

Nota 6. Combinaciones de negocios

Nota 6.1. Combinaciones de negocios realizadas durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2020

Durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2020 no se realizaron combinaciones de negocios.
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Nota 6.2. Combinaciones de negocios finalizadas durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2020

Durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2020 no se finalizaron combinaciones de negocios.

Nota 6.3. Combinaciones de negocios realizadas y finalizadas durante el periodo anual terminado el 31 de diciembre de 2019
Durante el periodo anual terminado el 31 de diciembre de 2019 se realizaron y se finalizaron las siguientes combinaciones de negocios:
Nota 6.3.1. Combinacion de negocios Ardal S.A.

Con el fin de expandir las operaciones en Uruguay, el 3 de enero de 2019 la subsidiaria Mercados Devoto S.A. adquirié el 100% de las acciones de Ardal
S.A., compaiiia dedicada al autoservicio de productos varios.

El precio a la fecha de adquisicion ascendi¢ a $1,742 el cual se asigno en su totalidad a la plusvalia.

La plusvalia se asigno totalmente al segmento de Uruguay y es atribuible a las sinergias que se esperan de la integracion de las operaciones de las
tiendas adquiridas en este pais.

Los gastos asociados a la adquisicion de esta compaiiia fueron $129 correspondientes a honorarios profesionales.
La consolidacion de Ardal S.A. desde la fecha de la adquisicion arrojo ingresos por actividades ordinarias de $4,984.

La plusvalia ha presentado las siguientes variaciones desde el momento de la adquisicion del negocio hasta el saldo registrado al de diciembre de 2019:

Plusvalia generada en la adquisicion al 3 de enero de 2019 1,742
Efecto de diferencia en cambio (221)
Plusvalia al 31 de diciembre de 2019 (Nota 16) 1,521

Nota 7. Efectivo y equivalentes de efectivo

El saldo del efectivo y los equivalentes de efectivo es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre
de 2020 de 2019
Efectivo en caja y bancos 1,460,940 2,460,847
Otras equivalentes de efectivo (1) 19,104 2,649
Certificados de depésito (2) 6,036 16,979
Derechos fiduciarios (3) 2,999 82,199
Total efectivo y equivalentes de efectivo 1,489,079 2,562,674

(1) Elsaldo corresponde a las Letras de Regulacion Monetaria emitidas por el Banco Central del Uruguay y suscritas por las subsidiarias Grupo Disco
del Uruguay S.A. y Devoto Hermanos S.A. con una duraciéon menor a 3 meses.

(2) Elsaldo corresponde a la subsidiaria de Uruguay Geant Inversiones S.A. por $643 (31 de diciembre de 2019 - $559) y a la subsidiaria Libertad S.A.
por $5,393 (31 de diciembre de 2019 - $16,420).

(3) Elsaldo corresponde a:

30 de junio 31 de diciembre
de 2020 de 2019
Fiducolombia S.A. 1,256 36,637
BBVA Asset S.A. 686 4,297
Fondo de Inversion Colectiva Abierta Occirenta 409 20,215
Fiduciaria Bogota S.A. 376 10,036
Corredores Davivienda S.A. 271 10,952
Credicorp Capital 1 62
Total derechos fiduciarios 2,999 82,199

La disminucion obedece a traslado del saldo de estos derechos al efectivo en caja y bancos con el fin de ser utilizado en los movimientos normales
de ciclo de caja y de operacién la Compafiia.

Al 30 de junio de 2020, la Matriz y sus subsidiarias registraron rendimientos generados por el efectivo en caja y bancos y por los equivalentes de efectivo
por $17,816 (30 de junio de 2019 - $12,624), los cuales fueron registrados como ingresos financieros, tal como se detalla en la Nota 34. La tasa efectiva
de los rendimientos generados por el efectivo en caja y bancos y por los equivalentes de efectivo al 30 de junio de 2020 es de 2.23% E.A.

Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 el efectivo y los equivalentes de efectivo no presentan restricciones o gravamenes que limiten su
disposicion.
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Nota 8. Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar

El saldo de las cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre
de 2020 de 2019
Cuentas comerciales por cobrar (Nota 8.1) 256,468 279,130
Otras cuentas por cobrar (Nota 8.2) 149,748 135,101
Total cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar 406,216 414,231
Corriente 373,541 379,921
No corriente 32,675 34,310
Nota 8.1. Cuentas comerciales por cobrar
El saldo de las cuentas comerciales por cobrar es el siguiente:
30 de junio 31 de diciembre
de 2020 de 2019
Cuentas comerciales 200,945 225,112
Alquileres y concesionarios 63,227 54,282
Venta de inventario de proyectos inmobiliarios 10,186 10,124
Fondos y préstamos a empleados 9,061 11,076
Otras cuentas comerciales por cobrar - 467
Deterioro de cartera (1) (26,951) (21,931)
Cuentas comerciales por cobrar 256,468 279,130

(1) El deterioro de cartera se reconoce como un gasto en los resultados del periodo. Sin embargo, aln deterioradas, la Matriz y sus subsidiarias
consideran estos montos recuperables, debido a los extensos andlisis de riesgo crediticio sobre clientes, incluidos las calificaciones de crédito,
cuando estén disponibles en bases crediticias con reconocimiento en el mercado. Durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de
2020 el efecto neto del deterioro de cartera en el estado de resultados corresponde a un gasto por $5,631 (al 30 de junio de 2019 correspondia a

un ingreso por $16,821).

El movimiento del deterioro de cartera durante el periodo fue el siguiente:

Saldo al 31 de diciembre de 2019 21,931

Pérdida por deterioro reconocida 15,417

Reversiones para castigo de cartera (1,343)

Reversiones de pérdida por deterioro (8,443)

Reclasificaciones a activos no corrientes mantenidos para la venta (488)

Efecto diferencia en cambio en la conversién a moneda de presentacion (123)

Saldo al 30 de junio de 2020 26,951
Nota 8.2. Otras cuentas por cobrar
El saldo de las otras cuentas por cobrar es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre
de 2020 de 2019

Fondos y préstamos a empleados 48,433 66,884
Convenios empresariales 35,269 32,017
Cuentas por cobrar por impuestos 22,627 5,568
Servicios movilizacion de giros 15,056 1,991
Remesas 2,496 4,201
Reclamaciones por impuestos 1,360 1,360
Venta de activos fijos, intangibles y otros activos 757 720
Otras cuentas por cobrar (1) 23,750 22,360
Total otras cuentas por cobrar 149,748 135,101



(1) Elsaldo se compone de:

30 de junio 31 de diciembre
de 2020 de 2019
Cuotas de administracion 7417 3,576
Deudores largo plazo 2,530 4,509
Veenta de cuentas comerciales por cobrar 2,401 3,912
Negociaciones proveedores del exterior 1,954 265
Préstamos a terceros 1,793 625
Depositos en garantia 1,565 1,726
Embargos por cobrar 1,390 1,446
Pre-compras aerolineas y comisiones aéreos 1,098 1,402
Indemnizacion contratos de arrendamiento 989 1,010
Faltantes por cobrar a empleados 499 445
Intereses 34 433
Otras menores 1,773 3,011
Total 23,750 22,360

Nota 8.3. Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar clasificadas en corriente y no corriente

El saldo de las cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar clasificadas en corriente y no corriente es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre
de 2020 de 2019
Cuentas comerciales por cobrar 200,945 225,112
Alquileres y concesionarios 63,227 54,282
Fondos y préstamos a empleados 40,121 58,636
Convenios empresariales 35,269 32,017
Cuentas por cobrar por impuestos 22,627 5,568
Servicios movilizacién de giros 15,056 1,991
Remesas 2,496 4,201
Reclamacién de impuestos 1,360 1,360
Venta de inventario de proyectos inmobiliarios 856 122
Venta de propiedad, planta y equipo, intangibles y otros 757 720
Ofras 17,778 17,843
Deterioro de cartera (26,951) (21,931)
Total corriente 373,541 379,921
Fondos y préstamos a empleados 17,373 19,325
Venta de inventario de proyectos inmobiliarios 9,330 10,002
Otras 5,972 4,983
Total no corriente 32,675 34,310

Nota 8.4. Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar por edades

El detalle por edades de las cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar, sin considerar el deterioro, es el siguiente:

Periodo Total Menora30dias Entre 31y 60 dias Entre 61y 90 dias Mayor a 90 dias
30 de junio de 2020 433,167 324,567 20,680 6,321 81,599
31 de diciembre de 2019 436,162 365,434 17,446 3,511 49,771

Nota 9. Gastos pagados por anticipado

El saldo de los gastos pagados por anticipado es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre
de 2020 de 2019
Mantenimiento (1) 21,790 14,812
Arrendamientos (2) 12,517 14,430
Publicidad 2,088 2,552
Seguros (3) 2,084 15,680
Impuestos 92 7
Otros pagos anticipados 6,014 5,437
Total gastos pagados por anticipado 44,585 52,982
Corriente 36,211 43,351
No corriente 8,374 9,631
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Corresponde a los pagos anticipados efectuados por la Matriz para mantenimiento y soporte de software por $6,528 (31 de diciembre de 2019 -
$4,801), para soporte de servicios en la nube por $10,846 (31 de diciembre de 2019 - $4,675) y para mantenimiento y soporte de hardware por $196
(31 de diciembre de 2019 - $1,230) a los pagos efectuados por la subsidiaria Almacenes Exito Inversiones S.A.S. para soporte de servicios en la
nube por $736 (31 de diciembre de 2019 - $1,005); a los pagos efectuados por la subsidiaria Libertad S.A. para insumos varios por $3,484 (31 de
diciembre de 2019 - $3,101).

Incluye principalmente (a) el anticipo del canon de arrendamiento del almacén Exito San Martin por $4,710 (31 de diciembre de 2019 - $4,937) que
cubre la vigencia del contrato de arrendamiento hasta el afio 2034, (b) el anticipo del canon de arrendamiento del aimacén Carulla Castillo Grande
por $3,958 (31 de diciembre de 2019 - $4,583), que cubre la vigencia del contrato de arrendamiento desde septiembre de 2019 hasta septiembre
de 2023, ambos arrendamientos pagados por anticipado por la Matriz, y (c) anticipo de canon de arrendamientos de Spice Investment Mercosur
S.A. y sus subsidiarias en Uruguay por $3,672 (31 de diciembre de 2019 - $4,245).

Incluye principalmente los contratos de la Matriz de la poliza de transporte por $577 (31 de diciembre de 2019 - $574); péliza de responsabilidad
civil y extracontractual por $331 (31 de diciembre de 2019 - $949); poliza de vida por $256 (31 de diciembre de 2019 - $621); péliza multirriesgo por
$37 (31 de diciembre de 2019 - $9,425) y otras polizas por $550 (31 de diciembre de 2019 - $948).

Nota 10. Cuentas por cobrar y Otros activos no financieros con partes relacionadas

El saldo de las cuentas por cobrar a partes relacionadas y el saldo de los otros activos no financieros con partes relacionadas es el siguiente:

Cuentas por cobrar Otros activos no financieros
30 de junio 31 de diciembre 30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019 de 2020 de 2019
Negocios conjuntos (1) 24,120 44534 22,502 15,000
Compafiias del Grupo Casino (2) 8,571 10,123 - -
Controladora (3) 195 387 - -
Total 32,886 55,044 22,502 15,000
Corriente 32,886 55,044 - -
No corriente - - 22,502 15,000

(1

@)

El saldo de las cuentas por cobrar corresponde a los siguientes conceptos:

- Redencion de puntos por $19,347 (31 de diciembre de 2019 - $21,596) y otros servicios por $562 (31 de diciembre de 2019 - $637) con Puntos
Colombia S.A.S.

- Participacion en acuerdo de colaboracion empresarial por $- (31 de diciembre de 2019 - $13,523) y reembolsos de gastos compartidos, recaudo
de cupones y otros conceptos por $4,211 (31 de diciembre de 2019 - $8,778) con Compaiiia de Financiamiento Tuya S.A.

El saldo de los otros activos no financieros, al 30 de junio de 2020 corresponde a pagos efectuados a Compaiiia de Financiamiento Tuya S.A. para
la suscripcion de acciones. Los valores pagados no se reconocieron como inversion en dicha compafiia debido a que Compafiia de Financiamiento
Tuya S.A. no habia obtenido la autorizacion de la Superintendencia Financiera de Colombia para registrar el incremento patrimonial antes del 30 de
junio de 2020.

El saldo de los otros activos no financieros, al 31 de diciembre de 2019, correspondia a pagos efectuados a Compafiia de Financiamiento Tuya S.A.
para la suscripcién de acciones. Los valores pagados no se reconocieron como inversion en dicha compafiia debido a que Compafiia de
Financiamiento Tuya S.A. no habia obtenido la autorizacion de la Superintendencia Financiera de Colombia para registrar el incremento patrimonial
antes del 31 de diciembre de 2019. Sin embargo, durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2020 Compaiiia de Financiamiento
Tuya S.A. obtuvo autorizacion para registrar un incremento patrimonial y con base en dicha autorizacion el saldo se legalizé como inversion.

Corresponde principalmente al saldo por cobrar por (a) pagos de expatriados a Casino International, por $6,749 (31 de diciembre de 2019 - $ 4,677),
a Distribution Casino France, por $65 (31 de diciembre de 2019 - $101) y a Casino Services por $8 (31 de diciembre de 2019 - $7); (b) por servicios
recibidos de eficiencia energética de Greenyellow Energia de Colombia S.A.S. por $23 (31 de diciembre de 2019 - $34); (c) por logro de proveedores
con International Retal and Trade Services por $1,423 (31 de diciembre de 2019 - $1,399) y (d) por el acuerdo de servicios de direccionamiento
estratégico Latinoamérica celebrado con Casino Guichard-Perrachon S.A., por $- (31 de diciembre de 2019 - $3,622).

Corresponde al saldo por cobrar por gastos de personal a Companhia Brasileira de Distribuigdo — CBD.
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Nota 11. Inventarios, neto y Costo de ventas
Nota 11.1. Inventarios, neto
El saldo de los inventarios, neto es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019

Inventario disponible para la venta 1,857,176 1,758,095
Inventario de proyectos inmobiliarios (1) 64,105 87,800
Inventario en transito 74,578 50,331
Materias primas 27,646 11,958
Materiales, repuestos menores, accesorios y empagques consumibles 8,359 8,095
Producto en proceso 1,604 779
Deterioro de inventarios (2) (17,831) (16,398)
Total inventarios 2,015,637 1,900,660
(1) Corresponde al proyecto inmobiliario Montevideo.
(2) El'movimiento de la provision durante el periodo presentado es el siguiente:

Saldo al 31 de diciembre de 2019 16,398

Reversion de provisiones por deterioro (Nota 11.2.) (1,878)

Pérdida por deterioro reconocida durante el periodo (Nota 11.2) 3,366

Efecto diferencia en cambio en la conversién a moneda de presentacion (55)

Saldo al 30 de junio de 2020 17,831

Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 los inventarios no tienen restricciones o gravamenes que limiten su negociabilidad o realizacion,
excepto por el proyecto inmobiliario Montevideo, para el cual, al cierre de ambos periodos presentados, se tiene firmada una promesa de compra venta
con el siguiente esquema de transferencia fisica: entregar el 24.6% en 2020, el 14.4% en 2021 y el 52% en 2022. Al 30 de junio de 2020 se vendi6 el
24.6% y durante 2019 se vendio el 9%.

Los inventarios se encuentran debidamente asegurados contra todo riesgo.

De acuerdo con la politica de la Matriz y sus subsidiarias, los inventarios estan valorados al costo o al valor neto realizable (valor razonable menos los
costos de venta), el menor de estos dos valores. Los ajustes a esta valoracion estan incluidos dentro de los costos de venta del periodo.

Nota 11.2. Costo de ventas
La informacion relacionada con el costo de ventas, el deterioro y las reversiones de deterioro reconocidos en los inventarios se presentan a continuacion:

1deeneroal 30 1deeneroal30 1deabrilal30 1 de abrilal 30

de junio de junio de junio de junio

de 2020 de 2019 (3) de 2020 de 2019 (3)
Costo de la mercancia vendida (1) 5,826,402 5,493,684 2,777,096 2,778,221
(Reversion) pérdida por deterioro, neto (2) 1,488 (1,687) (515) (831)
Total costo de ventas 5,827,890 5,491,997 2,776,581 2,777,390

(1) Incluye $33,954 de costo por depreciaciones y amortizaciones (30 de junio de 2019 - $ 29,379).

(2) Al'30 de junio de 2020, las circunstancias que dieron lugar a la reversion de las rebajas de valor obedecen a la gestion de toma fisicas de los
inventarios que se realizan todos los meses en distintas familias mercadoldgicas de la subsidiara Libertad S.A., con el fin de gestionar aumento de
controles criticos post temporada, evaluar la mercaderia critica y a otras actividades complementarias.

(3) Cifras que incluyen el efecto de la clasificacion de los costos de Companhia Brasileira de Distribuigdo - CBD y de Gemex O&W S.A.S. a la ganancia

neta del periodo por operaciones discontinuadas, para efectos de comparabilidad con los estados de resultados consolidados de periodos
intermedios por los periodos de seis y tres meses terminados el 30 de junio de 2020.
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Nota 12. Otros activos financieros

El saldo de los otros activos financieros es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre
de 2020 de 2019

Activos financieros medidos al costo amortizado (1) 31,514 41,392
Activos financieros medidos al valor razonable con cambios en otros resultados integrales (2) 28,035 24914
Instrumentos financieros derivados (3) 25,987 23,357
Instrumentos financieros derivados designados como instrumentos de cobertura (4) 1,509 476
Activos financieros medido al valor razonable con cambios en resultados (5) 1,435 1,427
Total otros activos financieros 88,480 91,566
Corriente 48,751 43,237
No corriente 39,729 48,329

(1) Los activos financieros medidos al costo amortizado corresponden a (a) inversiones en bonos por $29,737 (31 de diciembre de 2019 - $39,839)

emitidos por Compaiiia de Financiamiento Tuya S.A. y sobre los cuales la Compafiia tiene la intencion y capacidad de mantenerlos para obtener
los flujos de efectivo contractuales hasta el vencimiento; estas inversiones hacen parte del acuerdo de colaboracién empresarial por la Tarjeta Exito;
al 30 de junio de 2020 el valor nominal asciende a $29,500 (31 de diciembre de 2019 - $39,500) y tienen un plazo de entre 5y 8 afios y con un
rendimiento del IPC + 6%, y (b) a bonos del tesoro nacional por $1,777 (31 de diciembre de 2019 - $1,553) de la subsidiaria Grupo Disco del Uruguay
SA

Los activos financieros medidos al valor razonable con cambios en otros resultados integrales corresponden a inversiones patrimoniales que no se
mantienen para negociar. El detalle de estas inversiones es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre
de 2020 de 2019
Inversiones en bonos 17,482 14,521
Cnova N.V. 9,222 9,222
Fideicomiso El Tesoro etapa 4A y 4C 448 1,083 923
Associated Grocers of Florida, Inc. 113 113
Central de abastos del Caribe S.A. 71 71
La Promotora S.A. 50 50
Sociedad de acueducto, alcantarillado y aseo de Barranquilla S.A. E.S.P. 14 14
Total 28,035 24914

Los instrumentos financieros derivados reflejan el valor razonable de los contratos forward y swap para cubrir las fluctuaciones en las tasas de tipo
de cambio y en las tasas de interés de las obligaciones adquiridas en moneda extranjera. Los valores razonables de estos instrumentos se
determinan mediante modelos de valoracién cominmente usados por los participantes del mercado que utilizan variables distintas de los precios
cotizados que son observables para los activos o pasivos, directa o indirectamente. La Matriz mide, en el estado de situacion financiera, los
instrumentos financieros derivados forward y swap a su valor razonable en cada fecha de cierre contable.

El detalle de las fechas de vencimiento de estos instrumentos al 30 de junio de 2020 es el siguiente:

Menora1imes Entre1y3meses Entre3y6meses Entre 6y 12 meses Mayor a 12 meses Total

Forward 4,782 494 310 - - 5,586
Swap - 20,401 - - 20,401
4,782 20,895 310 25,987

El detalle de las fechas de vencimiento de estos instrumentos al 31 de diciembre de 2019 es el siguiente:

Menora1imes Entre1y3meses Entre3y6meses Entre 6y 12 meses Mayor a 12 meses Total

Forward 3,409 - 5,730 2,775 11,914
Swap - (1,353) 3,753 9,043 11,443
3,409 (1,353) 9,483 11,818 23,357

Los instrumentos financieros derivados designados como instrumentos de cobertura corresponden a derivados designados como instrumentos de
cobertura que reflejan las operaciones de permuta financiera swap realizadas por la Matriz mediante contratos realizados con entidades financieras
en las que se acuerda intercambiar, a intervalos especificos, la diferencia entre los montos de las tasas de interés fija y variable calculados en
relacién con un monto de capital nominal acordado, lo cual convierte las tasas variables en fijas y los flujos de caja se hacen determinables en
moneda local. Los valores razonables de estos instrumentos se determinan mediante modelos de valoracién comunmente usados por los
participantes de mercado.

25



Al 30 de junio de 2020 corresponde a las siguientes operaciones:

Rango de tasas de la  Rango de tasas de los

Naturaleza del partida instrumentos de Valor
riesgo cubierto Partida cubierta cubierta cobertura razonable
Swap Tasa de interés Obligaciones financieras  Libor USD 1M + 2.22% 9.06% 1,509

El detalle de las fechas de vencimiento de estos instrumentos de cobertura al 30 de junio de 2020 es el siguiente:

Menoraimes Entre1y3meses Entre3y6meses Entre 6y 12 meses Mayor a 12 meses Total

Swap 26 77 102 597 707
Al 31 de diciembre de 2019 corresponde a las siguientes operaciones:

Rango de tasas de

Naturaleza del Rango de tasas de la los instrumentos de Valor
riesgo cubierto Partida cubierta partida cubierta cobertura Razonable
Swap Tasa de interés Obligaciones financieras  Libor USD 1M + 2.22% 9.06% 476

El detalle de las fechas de vencimiento de estos instrumentos de cobertura al 31 de diciembre de 2019 es el siguiente:

Menora1imes Entre1y3meses Entre3y6meses Entre 6y 12 meses Mayor a 12 meses Total

Swap - - - - 476

(5) Los activos financieros medidos al valor razonable con cambios en resultados corresponden a inversiones de la Matriz en titulos de participacion
del Fondo Valorar Futuro para administrar la liquidez por $1,343 (31 de diciembre de 2019 - $1,295), las cuales se miden a su valor razonable
mediante el valor de la unidad del fondo. Los cambios en el valor razonable se reconocen como ingreso o gasto en el estado de resultados. Incluye

también depositos judiciales por $92 (31 de diciembre de 2019 - $132) correspondientes a la subsidiaria Libertad S.A.
El saldo de los otros activos financieros clasificado en corriente y no corriente es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Instrumentos financieros derivados 25,987 23,357
Activos financieros medidos al valor razonable con cambios en otros resultados integrales 17,482 14,521
Activos financieros medidos al costo amortizado 4,388 5,227
Instrumentos financieros derivados designados como instrumentos de cobertura 802 0
Activos financieros medidos al valor razonable con cambios en resultados 92 132
Total corriente 48,751 43,237
Activos financieros medidos al costo amortizado 27,126 36,165
Activos financieros medidos al valor razonable con cambios en otros resultados integrales 10,553 10,393
Activos financieros medidos al valor razonable con cambios en resultados 1,343 1,295
Instrumentos financieros derivados designados como instrumentos de cobertura 707 476
Total no corriente 39,729 48,329

Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 los otros activos financieros no tienen restricciones ni gravdmenes que limiten su negociabilidad o
realizacion, excepto por (a) la inversion que se tiene en los bonos de Compaiiia de Financiamiento Tuya S.A., los cuales fueron emitidos como parte del

acuerdo de colaboracion empresarial por la Tarjeta Exito y (b) los depdsitos judiciales correspondientes a la subsidiaria Libertad S.A.

Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 no se observé deterioro de valor en ninguno de los activos.
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Nota 13. Propiedades, planta y equipo, neto
El saldo de las propiedades, planta y equipo, neto, es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Terrenos 1,043,386 1,013,078
Edificios 1,927,616 1,901,719
Maquinaria y equipo 952,766 951,405
Muebles y enseres 623,999 604,591
Activos en construccion 104,644 82,196
Instalaciones 116,915 113,362
Mejoras a propiedades ajenas 559,348 553,014
Vehiculos 20,040 19,006
Equipo de computo 232,762 224,545
Otras propiedades, plantas y equipos 16,050 16,050
Total propiedades, planta y equipo 5,597,526 5,478,966
Depreciacién acumulada (1,771,513) (1,629,026)
Pérdidas por deterioro de valor (4,893) (4,848)
Total propiedades, planta y equipo, neto 3,821,120 3,845,092
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Los movimientos en el costo de las propiedades, planta y equipo y en su depreciacion durante el periodo presentado son los siguientes:

Costo Terrenos
Saldo al 31 de diciembre de 2019 1,013,078
Adiciones -

Incrementos (disminuciones) por movimientos entre las

cuentas de propiedades, planta y equipo -
Incrementos (disminuciones) por transferencias desde (hacia)

propiedades de inversion -
(Disposiciones y retiros) de propiedades, planta y equipo -
Incrementos (disminuciones) por transferencias desde (hacia)

activos no corrientes mantenidos para la venta (1) 13,345
Efecto de diferencia en cambio en la conversion a moneda de
presentacion (724)

(Disminuciones) por transferencia (hacia) otras cuentas

del balance — Activos por impuestos -
Resultado por posicion monetaria neta 17,687
Saldo al 30 de junio de 2020 1,043,386

Depreciacién acumulada

Saldo al 31 de diciembre de 2019

Gasto/costo de depreciacion

Incrementos (disminuciones) por movimientos entre las
cuentas de propiedades, planta y equipo

(Disposiciones y retiros) de propiedades, planta y equipo

Efecto de diferencia en cambio en la conversion a moneda de
presentacion

Otros cambios menores

Resultado por posicion monetaria neta

Saldo al 30 de junio de 2020

Deterioro de valor

Saldo al 31 de diciembre de 2019 1,280
Efecto de diferencia en cambio en la conversion a moneda de

presentacion -
Saldo al 30 de junio de 2020 1,280

Edificios
1,901,719
3,092

2,168

(28)
21478
1,927,616

326,935
23,616

1,007

1,007

Maquinaria

y equipo
951,405
2,984

1,781

855
(8,055)

968

(690)
3,518
952,766

443,859
44,061

(7,736)
(4,756)

627
(114)
2,545

478,486

Muebles
y
enseres

604,591
1,817

14,269

(29)
(2,084)

350,634
29,986

7,388
(1,228)

1,258
(3)
2,265
390,300

Activos en
construccion

82,196
61,471

(26,764)

(8,890)
(103)

3,041
238
(7,216)

671
104,644

Instalaciones

113,362
1,459

147

1,952

116,915

61,124
3,950

Mejoras a
propiedades
ajenas

553,014
2,213

5,248

(4,634)
3,501
6

559,348

260,343
16,341

422
(3,517)

1,492
(141)

274,940

2,561

45
2,606

(1) Al 30 de junio de 2020 y ante la imposibilidad de realizar la venta, el inmueble lote y proyecto Hotel Cota fue trasladado nuevamente a propiedades, planta y equipo.

No se presentaron costos por préstamos al cierre del 30 de junio de 2020.

Vehiculos

19,006
21

590

(169)

(145)

737
20,040

12,968
954

2
(113)

(104)
114
636

14,481

Otras
Equipo propiedades,
de plantas y
computo equipo
224,545 16,050
2,17 -
2,561 -
(228) -
60 -
476 -
3,177 -
232,762 16,050
169,154 4,009
11,633 394
(100) -
(210) -
3 -
11 -
3,337 -
183,856 4,403

28

Total

5,478,966
75,228

(8,064)
(15,281)

15,420
7,401
(6,027)

49,883
5,597,526

1,629,026
130,935

(9,830)

4,022
(19)
17,379
1,771,513

4,848

45
4,893



Los activos en construccion estan representados en aquellos bienes que atn no estan en las condiciones de uso esperadas por la administracion de la
Matriz y sus subsidiarias y sobre los cuales siguen capitalizandose los costos directamente atribuibles al proceso de construccién de los mismos.

El valor en libros de las propiedades, planta y equipo bajo arrendamiento financiero es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Otras propiedades, planta y equipo 15,761 15,761
Total costo propiedades, planta y equipo 15,761 15,761
Depreciacién acumulada (4,400) (4,006)
Total propiedades, planta y equipo, neto 11,361 11,755

Dentro del costo de las propiedades, planta y equipo no se incluyen saldos de estimaciones de costos de desmantelamiento o similares, pues la
evaluacion y el andlisis de la Matriz y sus subsidiarias determinaron que no existen obligaciones contractuales ni legales que requieran de estas
estimaciones en el momento de adquisicion de los mismos.

Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 las propiedades, plantas y equipo no presentan restricciones ni gravamenes que limiten su realizacion
0 negociabilidad y no se tiene compromisos de adquisicion, construccion o desarrollo de propiedades, planta y equipo.

Durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2020 y durante el periodo anual terminado el 31 de diciembre de 2019 no se recibieron
compensaciones con activos siniestrados y no se registraron aceptaciones de pago de las aseguradoras por compensaciones de activos siniestrados

Al 30 de junio de 2020 no se presento deterioro de valor en las propiedades planta y equipo. Al 31 de diciembre de 2019, las subsidiarias Patrimonio
Auténomo Viva Palmas y Patrimonio Autonomo Viva Sincelejo presentaron pérdidas por deterioro de valor en sus propiedades, plantas y equipo por $394
(terrenos por $106 y edificios por $288) y $1,893 (terrenos por $1,174 y edificios por $719), respectivamente.

Nota 14. Propiedades de inversion, neto

Las propiedades de inversién de la Matriz y sus subsidiarias corresponden a locales comerciales y lotes que se mantienen para generar renta producto
de contratos de arrendamiento operativo o apreciacion futura de su precio.

El saldo de las propiedades de inversion, neto, es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Terrenos 317,051 313,899
Edificios 1,506,547 1,470,745
Construcciones en curso 10,097 8,223
Total costo de propiedades de inversion 1,833,695 1,792,867
Depreciacion acumulada (186,708) (163,183)
Pérdidas por deterioro de valor (3,464) (3,464)
Total propiedades de inversion, neto 1,643,523 1,626,220

Los movimientos en el costo de las propiedades de inversién y en su depreciacion durante el periodo presentado son los siguientes:

Construcciones

Costo Terrenos  Edificios en curso Total
Saldo al 31 de diciembre de 2019 313,899 1,470,745 8,223 1,792,867
Adiciones - 1,580 4,029 5,609
Disposiciones (12) - - (12)
Incrementos (disminuciones) por transferencias desde (hacia) propiedades, planta y equipo - 9,963 (1,899) 8,064
Efecto de las diferencias en cambio en la conversién a moneda de presentacién 549 (4,816) (16) (4,283)
Incrementos por transferencias hacia activos no corrientes mantenidos para la venta (1) - 597 - 597
Resultado por posicién monetaria neta 2,615 28,478 74 31,167
Otros cambios - - (314) (314)
Saldo al 30 de junio de 2020 317,051 1,506,547 10,097 1,833,695
Depreciacion acumulada Edificios

Saldo al 31 de diciembre de 2019 163,183

Gasto de depreciacion 15,900

Efecto de diferencias en cambio en la conversion a moneda de presentacion (628)

Incrementos por transferencias hacia activos no corrientes mantenidos para la venta (1) 41

Resultado por posicién monetaria neta 8,212

Saldo al 30 de junio de 2020 186,708

(1) Al'30 de junio de 2020 y ante la imposibilidad de realizar la venta, el inmueble Local Pereira Plaza fue trasladado nuevamente a propiedades de
inversion.
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Al 30 de junio de 2020 y al 31 diciembre de 2019 las propiedades de inversion no presentan restricciones ni gravamenes que limiten su realizacion o
negociabilidad.

Al 30 de junio de 2020 y al 31 diciembre de 2019 la Matriz y sus subsidiarias no poseen compromisos de adquisicion, construccion o desarrollo de
propiedades de inversién o reparaciones, mantenimiento o mejoras de las mismas, diferentes a las construcciones actuales. Igualmente, no presenta
compensaciones de terceros por propiedades de inversion siniestradas o pérdidas.

Al 30 de junio de 2020 no se present6 deterioro de valor en las propiedades de inversion. Al 31 de diciembre de 2019, las subsidiarias Patrimonio
Auténomo Viva Palmas y Patrimonio Auténomo Viva Sincelejo presentaron pérdidas por deterioro de valor en sus propiedades de inversion por $1,273
(terrenos por $306 y edificios por $966) y $2,191 (terrenos por $853 y edificios por $1,339), respectivamente.

En la Nota 39 se presentan los valores razonables de las propiedades de inversion, las cuales se basaron en valuaciones realizadas por un tercero
independiente.

Nota 15. Derechos de uso, neto
El saldo de los derechos de uso, neto, es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Derechos de uso 2,936,462 2,413,037
Total derechos de uso 2,936,462 2,413,037
Depreciacién acumulada (1,078,314) (1,109,389)
Total derechos de uso, neto 1,858,148 1,303,648

Los movimientos en el costo de los derechos de uso y en su depreciacion durante el periodo presentado son los siguientes:

Costo

Saldo al 31 de diciembre de 2019 2,413,037
Incrementos por creaciones 42978
Incrementos por nuevas mediciones (1) 666,704
Retiros (190,588)
Efecto de las diferencias en cambio en la conversién a moneda de presentacion 4,331
Saldo al 30 de junio de 2020 2,936,462

Depreciacion acumulada

Saldo al 31 de diciembre de 2019 1,109,389
Costo y gasto por depreciacion 92,083
Retiros (124,587)
Efecto de las diferencias en cambio en la conversién a moneda de presentacion 1,706
Otros cambios (277)
Saldo al 30 de junio de 2020 1,078,314

(1) Obedece a ampliacion en los plazos de los contratos, indexaciones y aumentos en los pagos fijos de los contratos.
Nota 16. Plusvalia
El saldo de la plusvalia es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Spice Investment Mercosur S.A. (1) 1,320,578 1,303,092
Carulla Vivero S.A. (2) 827,420 827,420
Super Inter (3) 453,649 453,649
Libertad S.A. (4) 190,524 173,582
Cafam (5) 122,219 122,219
Otras (6) 50,806 50,806
Total plusvalia 2,965,196 2,930,768
Pérdidas por deterioro de valor (7) (1,017) (1,017)
Total plusvalia, neto 2,964,179 2,929,751

(1) Elsaldo corresponde a:
- Lacombinacion de negocios realizada por la Matriz en 2011 para la adquisicion de la sociedad uruguaya Spice Investments Mercosur S.A. por

$287,844 (31 de diciembre de 2019 - $287,844). El valor corresponde al costo atribuido en el balance inicial de acuerdo con el uso de la
exencion de no reexpresar combinaciones de negocios.
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- Los créditos mercantiles de la plusvalia reconocida por Spice Investments Mercosur S.A. en la adquisicion de sus subsidiarias de Uruguay de
acuerdo con las opciones de la NIIF 1 por $230,955 (31 de diciembre de 2019 - $227,045).

- Laplusvalia generada en la combinacion de negocios realizada por la Matriz con Grupo Disco del Uruguay S.A. producto de la adquisicion del
control al 1 de enero de 2015 por $795,074 (31 de diciembre de 2019 - $781,612).

- Plusvalia generada en la combinacién de negocios realizada en 2016 por Mercados Devoto S.A. para la adquisicion de la sociedad Sumelar
S.A. por $1,069 (31 de diciembre de 2019 - $1,050).

- Plusvalia generada en la combinacion de negocios realizada en 2016 y finalizada en 2017 por Mercados Devoto S.A. para la adquisicion de la
sociedad 5 Hermanos Ltda. por $2,323 (31 de diciembre de 2019 - $2,283).

- Plusvalia generada en la combinacion de negocios realizada y finalizada en 2018 por Mercados Devoto S.A. para la adquisicion de la sociedad
Tipsel S.A. por $562 (31 de diciembre de 2019 - $553).

- Plusvalia generada en la combinacion de negocios realizada y finalizada en 2018 por Mercados Devoto S.A. para la adquisicion de la sociedad
Tedocan S.A. por $1,203 (31 de diciembre de 2019 - $1,184).

- Plusvalia generada en la combinacion de negocios realizada y finalizada en 2019 por Mercados Devoto S.A. para la adquisicion de la sociedad
Ardal S.A. por $1,548 (31 de diciembre de 2019 - $1,521).

Corresponde a la plusvalia resultante de la combinacion de negocios realizada en 2007 con Carulla Vivero S.A. El valor fue determinado en el estado
de situacion financiera de apertura haciendo uso de la opcidn del costo atribuido, de acuerdo con la exencién de la NIIF 1 de no reexpresar
combinaciones de negocios.

Corresponde a $179,412 por la adquisicion de 19 establecimientos de comercio de la marca Stper Inter efectuada en septiembre de 2014; a
$264,027 por la adquisicion de 29 establecimientos de comercio de la marca Stper Inter efectuada en abril de 2015; y a $10,210 por la adquisicion
de 7 establecimientos de comercio realizada entre el 23 de febrero de 2015 y el 24 de junio de 2015.

Corresponde a la plusvalia generada en la combinacion de negocios realizada en agosto de 2015 para la adquisicion de la operacién de Libertad
S.A. en Argentina, a través de la sociedad espafiola Onper Investments 2015 L.S.

Corresponde al acuerdo firmado el 23 de febrero de 2015 mediante el cual se adquieren las tiendas de Cafam, las cuales habian sido operadas por
la Compaiiia desde 2010. Los establecimientos de comercio adquiridos fueron posteriormente convertidos en tiendas Exito, Carulla y Surtimax. Para
efectos de las pruebas de deterioro de valor, esta plusvalia se asigno desde el 31 de diciembre de 2015 a Exito por $80,134, a Carulla por $29,075
y a Surtimax por $13,010.

El saldo corresponde a (a) plusvalia adquirida en la combinacion de negocios con Gemex O&W S.A.S. por $1,017 y (b) al saldo por compras menores
de otros establecimientos de comercio que fueron posteriormente convertidos en tiendas Exito, Carulla y Surtimax. Para efectos de las pruebas de
deterioro de valor, esta plusvalia por estas compras de establecimientos de comercio se asigné desde el 31 de diciembre de 2015 a Exito por
$10,540, a Surtimax por $28,566 y a SUper Inter por $10,683.

(7) Al 31 de diciembre de 2019, la plusvalia con Gemex O&W S.A.S. por $1,017 presenté una pérdida por deterioro por el total de su valor.
Los movimientos en la plusvalia durante el periodo presentado son los siguientes:

Costo

Saldo al 31 de diciembre de 2019 2,930,768

Efecto de las diferencias en cambio en la conversién a moneda de presentacién 13,104

Resultado por posicion monetaria neta 21,324

Saldo al 30 de junio de 2020 2,965,196

Las plusvalias tienen vida Util indefinida debido a las consideraciones de uso que la Matriz y sus subsidiarias tienen sobre ellas, por lo tanto, no se
amortizan.

Al 30 de junio de 2020 no se presento deterioro de valor de las plusvalias. Al 31 de diciembre de 2019 no se presento deterioro de valor de las plusvalias,
excepto por lo mencionado en el literal (7) anterior.



Nota 17. Activos intangibles distintos de la plusvalia, neto
El saldo de los activos intangibles distintos de la plusvalia, neto es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Marcas (1) 226,016 219,923
Programas de computador 189,884 172,044
Derechos (2) 27,039 27,034
Otros 92 86
Total costo de activos intangibles distintos de la plusvalia 443,031 419,087
Amortizacién acumulada (124,120) (114,872)
Total activos intangibles distintos de la plusvalia, neto 318,911 304,215

(1) Elsaldo corresponde a las siguientes marcas:

30 de junio 31 de diciembre

Segmento operativo Marca Vida util de 2020 de 2019
Uruguay Varias (a) Indefinida 94,329 92,732
Surtimax-Super Inter  Super Inter (b) Indefinida 63,704 63,704
Argentina Libertad (c) Indefinida 50,556 46,060
Surtimax-Super Inter  Surtimax (d) Indefinida 17,427 17427

226,016 219,923

(@) Corresponde a marcas de Grupo Disco del Uruguay S.A.
(b) Marca adquirida en la combinacion de negocios realizada con Comercializadora Giraldo Gdmez y Cia S.A.

(c) Corresponde a marcas de la subsidiaria Libertad S.A. Estas marcas fueron registradas durante 2016 como resultado del avance y posterior
finalizacién del proceso de asignacion del precio de compra - Purchase Price Allocation de la adquisicion del control de dicha subsidiaria.

(d) Marca recibida de la fusion con Carulla Vivero S.A.

Estas marcas tienen vida util indefinida debido a las consideraciones de uso que la Matriz y sus subsidiarias tienen sobre ellas, por lo tanto, no se
amortizan.

(2) Elsaldo corresponde a los siguientes derechos:
(a) Derechos de Libertad S.A. por $53 (31 de diciembre de 2019 - $48).

(b) Contratos celebrados por la Matriz en diciembre de 2017 por $2,226, diciembre de 2016 por $11,522 y septiembre de 2016 por $13,238 para
la adquisicién de derechos de explotacion de locales comerciales.

Estos derechos tienen vida (til indefinida debido a las consideraciones de uso que la Matriz y sus subsidiarias tienen sobre ellos, por lo tanto, no se
amortizan.
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Los movimientos en los activos intangibles distintos de la plusvalia, durante el periodo presentado son los siguientes:

Programas de

Costo Marcas computador Derechos Otros Total
Saldo al 31 de diciembre de 2019 219,923 172,044 27,034 86 419,087
Adiciones - 17,849 - - 17,849
Efecto de las diferencias en cambio en la

conversién a moneda de presentacion 435 273 2) 2) 704
Resultado por posicién monetaria neta 5,658 - 8 8 5,674
Transferencias - 16 - - 16
Disposiciones y retiros - (593) (1) - (594)
Otros cambios - 295 - - 295
Saldo al 30 de junio de 2020 226,016 189,884 27,039 92 443,031
Amortizacién acumulada
Saldo al 31 de diciembre de 2019 114,792 40 40 114,872
Gasto/costo de amortizacion 9,409 1 11 9,421
Efecto de las diferencias en cambio en la

conversion a moneda de presentacion 231 (1 (1 229
Resultado por posicién monetaria neta - 7 (1 6
Disposiciones y retiros (400) 1 - (401)
Otros cambios 7 - - 7
Saldo al 30 de junio de 2020 124,025 46 49 124,120

Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 los activos intangibles distintos de la plusvalia no presentan restricciones ni gravdmenes que limiten

su realizacion o negociabilidad. Adicionalmente no se posee compromisos de adquisicion o desarrollo de activos intangibles distintos de la plusvalia.

Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 no se presentd deterioro de valor en los activos intangibles distintos de la plusvalia.
Nota 18. Inversiones contabilizadas utilizando el método de la participacion
El saldo de las inversiones contabilizadas utilizando el método de la participacion es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

Compaiiia Clasificacion de 2020 de 2019
Compaiiia de Financiamiento Tuya S.A. Negocio conjunto 190,702 209,115
Puntos Colombia S.A.S. Negocio conjunto 4,348 1,372
Total inversiones contabilizadas utilizando el método de la participacion 195,050 210,487

Nota 19. Pasivos financieros
El saldo de los pasivos financieros es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Préstamos bancarios 1,593,344 260,606
Opcién de venta ("put option") 386,075 379,538
Arrendamientos financieros 9,499 10,033
Cartas de crédito 4,777 10,176
Total pasivos financieros 1,993,695 660,353
Corriente 1,625,723 616,822
No corriente 367,972 43,531

Los movimientos de los pasivos financieros durante el periodo presentado son los siguientes:

Saldo al 31 de diciembre de 2019 (1) 660,353
Incrementos por desembolsos (2) 1,572,621
Cambios de valor razonable de la opcién de venta reconocidos en inversiones 6,537
Incrementos por valoraciones € intereses 31,547
Diferencia en cambio 2,021
Diferencia por conversion 181
(Disminuciones) por pagos de capital e intereses (3) (279,565)
Saldo al 30 de junio de 2020 1,993,695
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(1) Al 31 de diciembre de 2019 el saldo incluye:

- Contrato de opcion de venta (“put option”) de Spice Investments Mercosur S.A. por $379,538 con los propietarios de participaciones no
controladoras de la subsidiaria Grupo Disco del Uruguay S.A. El precio de ejercicio de esta opcion se basaba en una formula predeterminada,
la cual podia ser ejercida en cualquier momento. Esta opcion se mide al valor razonable. EI movimiento se detalla en la Nota 39.

- $100,000 correspondientes a un desembolso del tramo rotativo del contrato de crédito suscrito por la Matriz el 16 de junio de 2017, $70,000
correspondientes a un desembolso solicitado en febrero de 2019 y $30,000 correspondientes a un desembolso solicitado en marzo de 2019,
ambos del tramo rotativo del contrato de crédito suscrito por la Matriz el 21 de diciembre de 2018.

- $60,000 correspondientes a un préstamo de Exito Industrias S.A.S. obtenido en junio de 2017.

(2) En marzo de 2020 la Matriz solicito desembolsos por $600,000 y $290,000 correspondientes a dos nuevos contratos de crédito bilaterales suscritos
el 27 de marzo de 2020.

En abril de 2020 la Matriz solicitd desembolsos por $350,000 y por $150,000 correspondiente al crédito rotativo sindicado modificado en diciembre
de 2017.

En junio de 2020 la Matriz solicitd desembolso por $135,000 de un nuevo contrato de crédito bilateral suscrito el 3 de junio de 2020.
En mayo de 2020 la subsidiaria Libertad S.A. solicité desembolso por 22,955.

Durante el periodo semestral terminado el 30 de junio de 2020, la subsidiaria Spice Investments Mercosur S.A. y sus subsidiarias solicitaron cartas
de crédito por $24,666.

(3) En mayo de 2020, la subsidiaria Industrias Exito S.A.S. pagd $20,000 por capital de sus préstamos.

Durante el periodo semestral terminado el 30 de junio de 2020, la subsidiaria Spice Investments Mercosur S.A. y sus subsidiarias pagaron cartas de
crédito por $30,872.

En junio de 2020, la Matriz pagé (a) $100,000 correspondiente al tramo rotativo del contrato de crédito suscrito en junio de 2017, (b) $70,000
correspondiente a un desembolso solicitado en febrero de 2019; (c) $30,000 correspondiente a un desembolso solicitado en marzo de 2019, (d)
$12,083 correspondiente al contrato de crédito bilateral por $290,000 suscrito el 27 de marzo de 2020 y (e) $2,726 de arrendamientos financieros.

Estos créditos se miden al costo amortizado utilizando el método de la tasa de interés efectiva; en la medicién no se incluyen costos de transaccion, ya
que no se incurri6 en ellos.

El saldo de los pasivos financieros clasificado en corriente y no corriente es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Préstamos bancarios 1,230,702 223,368
Opcion de venta ("put option") 386,075 379,538
Cartas de crédito 4,777 10,176
Arrendamientos financieros 4,169 3,740
Total corriente 1,625,723 616,822
Préstamos bancarios 362,642 37,238
Arrendamientos financieros 5,330 6,293
Total no corriente 367,972 43,531

A continuacién, se presentan los vencimientos anuales de los pasivos financieros no corrientes vigentes al 30 de junio de 2020, descontados a valor
presente:

Aio Total
2021 193,684
2022 52,342
2023 45,549
>2024 76,397
367,972

Nota 19.1. Obligaciones adquiridas en los contratos de crédito vigentes al 31 de diciembre de 2019

a. Financieras: La Matriz se compromete a mantener un indicador financiero de apalancamiento méximo de 3.5x. Este indicador serd medido
anualmente el 30 de abril con base en los estados financieros consolidados y auditados de cada cierre de ejercicio anual.

b.  Endeudamiento: La Matriz se compromete a abstenerse de (i) incurrir en nuevo endeudamiento en caso de encontrarse en incumplimiento de la

obligacion financiera y/o en el evento en que la incurrencia en nuevo endeudamiento tenga como efecto el incumplimiento de la obligacion financiera
actual y (ii) incurrir en deuda adicional sin la autorizacion de los acreedores.
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En el evento en que la Matriz tenga la intencion de incurrir en deuda adicional requerira la autorizacion previa de los acreedores, la cual se entendera
otorgada automaticamente si la Matriz cumple con el indicador de incurrencia (Deuda financiera neta / Ebitda ajustado = inferior a 3.5x) el cual debe
ser medido con base en los ultimos estados financieros separados que hayan sido revelados en el Registro Nacional de Valores y Emisores.

Nota 19.2. Obligaciones adquiridas en los contratos de crédito, obtenidos al 30 de junio de 2020

a. Financieras: Mientras subsistan obligaciones de pago a cargo de la Matriz derivadas de los contratos firmados el 27 de marzo de 2020, la Matriz se
compromete a mantener un indicador financiero de apalancamiento maximo de 2.8x. Este indicador sera medido anualmente el 30 de abril, 0 en
caso de ser dia no habil, el dia habil siguiente, con base en los estados financieros separados y auditados de cada ejercicio anual.

Nota 20. Beneficios a los empleados

El saldo de los beneficios a los empleados es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Planes de beneficios definidos 22,773 22,062
Plan de beneficios largo plazo 1,927 1,836
Total beneficios a los empleados 24,700 23,898
Corriente 3,780 2,978
No corriente 20,920 20,920

Nota 21. Otras provisiones
El saldo de las otras provisiones es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Procesos legales (1) 14,769 14,889
Impuestos distintos a los impuestos a las ganancias (2) 7,571 8,552
Reestructuracion (3) 1,965 269
Otras (4) 6,535 9,708
Total otras provisiones 30,840 33,418
Corriente (Nota 21.1) 14,702 14,420
No corriente (Nota 21.1) 16,138 18,998

Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 la Matriz y sus subsidiarias no tienen registradas provisiones de contratos onerosos.

El detalle de las provisiones es el siguiente:

(1) Las provisiones por procesos legales se reconocen para atender las pérdidas probables estimadas en contra de la Matriz y sus subsidiarias por
litigios laborales, civiles, administrativos y regulatorios, las cuales se calculan sobre la base de la mejor estimacion del desembolso requerido para

cancelar la obligacion a la fecha de preparacion de los estados financieros. El saldo se compone de lo siguiente

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Procesos laborales (a) 10,054 10,831
Procesos civiles (b) 4,715 4,058
Total procesos legales 14,769 14,889

(a) Al 30 de junio de 2020, corresponden a:
Demandas en la Matriz relacionadas con temas de salud y pension por $5,285, con indemnizaciones por $2,019, con asuntos por relacion
laboral y solidaridad por $1,780, con reajustes salariales y prestacionales por $460 y con asuntos colectivos por $20.
Demandas en la subsidiaria Libertad S.A. por $307.
Demandas en la subsidiaria Spice Investment Mercosur S.A. y sus subsidiarias por $153.
Demandas en las subsidiarias colombianas por $30.

Al 31 de diciembre de 2019, corresponden a:
Demandas en la Matriz relacionadas con asuntos colectivos por $40, con indemnizaciones por $2,350, con reajustes salariales y
prestacionales por $475, con temas de salud y pension por $5,724 y con asuntos por relacion laboral y solidaridad por $1,955.
Demandas en la subsidiaria Libertad S.A. por $86.
Demandas en la subsidiaria Spice Investment Mercosur S.A. y sus subsidiarias por $171.

- Demandas en las subsidiarias colombianas por $30.
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(b) Al 30 de junio de 2020 corresponden a:

Demandas en la Matriz en casos relacionados con procesos cambiarios por $1,779, con procesos por proteccion de datos por $400, con
procesos de responsabilidad civil extracontractual por $277, con procesos inmobiliarios por $200, con procesos por condiciones locativas
por $349, con procesos de metrologia y reglamentos técnicos por $254, con procesos de proteccion al consumidor por $40, y con otros
procesos por cuantias menores por $1,071.

Demandas en la subsidiaria Spice Investment Mercosur S.A. y sus subsidiarias por $10.

Demandas en las subsidiarias colombianas por $335.

Al 31 de diciembre de 2019 corresponden a:

Demandas en la Matriz en casos relacionados con responsabilidad civil extracontractual por $485, con procesos inmobiliarios por $319,
con procesos por condiciones locativas por $1,412, con procesos de metrologia y reglamentos técnicos por $269, con procesos de
proteccion al consumidor por $10, y con otros procesos por cuantias menores por $1,240.

Demandas en la subsidiaria Spice Investment Mercosur S.A. y sus subsidiarias por $9.

Demandas en las subsidiarias colombianas por $314.

(2) Las provisiones por impuestos distintos a los impuestos a las ganancias corresponden a $6,679 (31 de diciembre de 2019 - $7,540) para procesos
tributarios de la Matriz y a $892 (31 de diciembre de 2019 - $1,012) para otros procesos de la subsidiaria Libertad S.A.

Los procesos de la Matriz corresponden a lo siguiente:

- Procesos relacionados con el impuesto de industria y comercio y su complementario de avisos y tableros por $2,217 (31 de diciembre de 2019
-$2,217).

- Procesos relacionados con el impuesto a la propiedad raiz por $1,296 (31 de diciembre de 2019 - $1,296).

- Procesos relacionados con el impuesto al valor agregado por pagar por $3,166 (31 de diciembre de 2019 - $3,772).

- Procesos relacionados con el impuesto al valor agregado a la cerveza por $- (31 de diciembre de 2019 - $255).

(3) La provision por reestructuracion corresponde a los procesos de reorganizacion anunciados a los empleados de los almacenes, del corporativo y
los centros de distribucion de la Matriz por $133 (31 de diciembre de 2019 - $145), a los empleados de las subsidiarias colombianas por $359 (31
de diciembre de 2019 - $124) y a los empleados de la subsidiaria Libertad S.A. por $1,473 (31 de diciembre de 2019 - $-), los cuales tendran un
impacto en las actividades y operaciones de la Matriz y sus subsidiarias. El valor de la provisién se calcula sobre la base de los desembolsos
necesarios a realizar y que estén directamente asociados al plan de reestructuracion. Durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de
2020 el gasto registrado por este concepto asciende a $32,089 y los desembolsos y la finalizacion del plan se estiman realizar durante 2020. La
provision de reestructuracion se reconocio en el resultado del periodo en la linea de otros gastos.

(4) Al 30 de junio de 2020 el saldo de otras provisiones corresponde a lo siguiente:
- Merma para mercancia “VMI" en la Matriz por $308.
- Otras menores en las subsidiarias colombianas por $502.
- Otras menores en la subsidiaria Libertad S.A. por $665.
- Cierre de almacenes en la Matriz por $5,060.

Al 31 de diciembre de 2019 el saldo de otras provisiones corresponde a lo siguiente:
- Merma para mercancia “VMI” en la Matriz por $1,607.

- Otras menores en las subsidiarias colombianas por $523.

- Otras menores en la subsidiaria Libertad S.A. por $318.

- Cierre de almacenes en la Matriz por $7,260.

Los saldos y los movimientos presentados en las otras provisiones son los siguientes:

Impuestos
distintos a los

Procesos impuestos a

Legales las ganancias Reestructuracion Otras Total
Saldo al 31 de diciembre de 2019 14,889 8,552 269 9,708 33,418
Incrementos 3,326 - 32,089 4,257 39,672
Utilizaciones 8) (94) (2,070) (2,172)
Pagos (1,772) - (24,774) (6, 525) (33,071)
Reversiones (no utilizados) (1 820) (861) (3,550) (905) (7,136)
Efecto de las diferencias en cambio en la conversién a (26) - 9) (34)

moneda de presentacion

Otras reclasificaciones 153 - 1 9 163
Saldo al 30 de junio de 2020 14,769 7,571 1,965 6,535 30,840
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Nota 21.1. Otras provisiones clasificadas como corriente y no corriente
El saldo de las otras provisiones clasificado en corriente y no corriente es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Procesos legales 2,539 3,678
Reestructuracion 1,965 269
Impuestos distintos a los impuestos a las ganancias 3,663 765
Otras 6,535 9,708
Total corriente 14,702 14,420
Impuestos distintos a los impuestos a las ganancias 3,908 7,787
Procesos legales 12,230 11,211
Total no corriente 16,138 18,998

Nota 21.2. Pagos estimados de otras provisiones
Los pagos estimados de las otras provisiones que se encuentran a cargo de la Matriz y sus subsidiarias con corte al 30 de junio de 2020 son los siguientes:

Impuestos distintos

Procesos a los impuestos a
legales las ganancias Reestructuracion Otras Total
Menos de 12 meses 2,539 3,663 1,965 6,535 14,702
De 1 a5 afios 12,230 3,908 - - 16,138
Total pagos estimados 14,769 7,571 1,965 6,535 30,840

Nota 22. Cuentas por pagar a partes relacionadas

El saldo de las cuentas por pagar a partes relacionadas y el saldo de los otros pasivos financieros con partes relacionadas es el siguiente:

Cuentas por pagar Otros pasivos financieros
30 de junio 31 de diciembre 30 de junio 31 de diciembre
de 2020 de 2019 de 2020 de 2019
Negocios conjuntos (1) 36,674 34,806 21,163 39,619
Compafias del Grupo Casino (2) 15,402 12,413 - -
Miembros de Junta Directiva 110 47 - -
Controladora (3) - 33,729 - -
Total 52,186 80,995 21,163 39,619

(1) Elsaldo de las cuentas por pagar corresponde al saldo por pagar a Puntos Colombia S.A.S. por las emisiones de puntos (acumulaciones) que se
han realizado de acuerdo con el cambio del programa de fidelizacion que implementd la Matriz por $36,674 (31 de diciembre de 2018 - $34,806);

El saldo de los otros pasivos financieros corresponde a recaudos recibidos de terceros por la Tarjeta Exito, propiedad de Compaiiia de
Financiamiento Tuya S.A. (Nota 26).

(2) Corresponde principalmente a servicios recibidos de soluciones de eficiencia energética y de intermediacion en la importacion de mercancia por
$4,358 (31 de diciembre de 2019 - $3,267) prestados por Green Yellow Colombia S.A.S., Casino Services, Distribution Casino France e International
Retail and Trade Services IG y a los servicios recibidos de consultoria y de asistencia técnica por $10,997 (31 de diciembre de 2019 - $9,146),
prestados por Casino Guichard Perrachon S.A., Euris y Geant International B.V.

(3) Corresponde a los dividendos por pagar a los accionistas.
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Nota 23. Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar

El saldo de las cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Proveedores 2,730,301 3,859,345
Costos y gastos por pagar 293,086 378,537
Beneficios a empleados 218,187 238,232
Retencion en la fuente por pagar 208,119 60,851
Impuestos recaudados por pagar 23,829 46,074
Compra de activos 20,390 41,447
Dividendos por pagar 7,019 8,205
Otros 23,806 30,110
Total cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar corriente 3,524,737 4,662,801
Otros 75 114
Total cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar no corriente 75 114

Nota 24. Pasivo por arrendamiento

El saldo del pasivo por arrendamiento es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Pasivo por arrendamiento 2,087,433 1,530,231
Corriente 180,617 222,177
No corriente 1,906,816 1,308,054

Nota 25. Impuesto a las ganancias

Nota 25.1. Disposiciones fiscales aplicables a la Matriz y sus subsidiarias colombianas

Disposiciones fiscales vigentes en materia de impuesto a la renta aplicables a la Matriz y sus subsidiarias colombianas

a.

Para el afio gravable 2020 la tarifa del impuesto sobre la renta para las personas juridicas es del 32%, del 31% para el afio gravable 2021 y del 30%
a partir del afio gravable 2022.

Para el afio gravable 2019 la tarifa de impuesto sobre la renta vigente era del 33%.
A partir de 2019 se elimind la sobretasa del impuesto sobre la renta para las sociedades nacionales.

Para el afio gravable 2020 la base para determinar el impuesto sobre la renta y complementarios por el sistema de renta presuntiva es del 0.5% de
su patrimonio liquido en el ultimo dia del ejercicio gravable inmediatamente anterior, y a partir del afio gravable 2021 la base sera del 0%.

Para el afio gravable 2019 la base para determinar el impuesto sobre la renta y complementarios por el sistema de renta presuntiva era del 1.5% de
su patrimonio liquido en el ultimo dia del ejercicio gravable inmediatamente anterior.

A partir de 2007 se eliminaron los ajustes integrales por inflacion para efectos fiscales y se reactivd el impuesto a las ganancias ocasionales con
tarifa del 10%, calculado para las personas juridicas sobre el total de ingresos que por este concepto obtengan los contribuyentes durante el afio
gravable.

A partir de 2020 se establece un gravamen del 10% a los dividendos distribuidos a personas naturales residentes en Colombia en el evento que el
monto distribuido sea superior a 300 UVT (equivalente a $11 en 2020) cuando tales dividendos hayan sido gravados en cabeza de las sociedades
que los distribuyen. Para las sociedades nacionales el gravamen establecido es del 7.5% cuando tales dividendos hayan sido gravados en cabeza
de las sociedades que los distribuyen. Para las personas naturales no residentes en Colombia y para las sociedades extranjeras el gravamen es del
10% cuando tales dividendos hayan sido gravados en cabeza de las sociedades que los distribuyen. Cuando las utilidades que generen los
dividendos no hayan sido gravadas en cabeza de las sociedades que las distribuye, la tarifa para los accionistas es del 32% para el afio 2020, del
31% para el afio 2021 y del 30% a partir del afio 2022.

Para 2019 se establecié un gravamen del 15% a los dividendos distribuidos a personas naturales residentes en Colombia en el evento que el monto
distribuido sea superior a 300 UVT (equivalente a $10 en 2019) cuando tales dividendos hayan sido gravados en cabeza de las sociedades que los
distribuyen. Para las sociedades nacionales, para las personas naturales no residentes en Colombia y para las sociedades extranjeras el gravamen
establecido es del 7.5% cuando tales dividendos hayan sido gravados en cabeza de las sociedades que los distribuyen. Cuando las utilidades que
generen los dividendos no hayan sido gravadas en cabeza de las sociedades que las distribuye la tarifa para los accionistas es del 33% para el afio
2019.
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e. A partir de 2017 se adopta como base fiscal la contabilidad segun el marco técnico normativo contable vigente en Colombia establecido en la Ley
1314 de 2009 que corresponde a las Normas Internacionales de Informacion Financiera (NIIF) traducidas de manera oficial y autorizadas por el
Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB, por sus siglas en inglés), reglamentadas en Colombia por el Decreto Reglamentario
2420 de 2015, “Decreto Unico Reglamentario de las normas de contabilidad, de informacién financiera y de aseguramiento de la informacion”
modificado el 23 de diciembre de 2015 por el Decreto Reglamentario 2496, el 22 de diciembre de 2016 por el Decreto Reglamentario 2131y el 22
de diciembre de 2017 por el Decreto Reglamentario 2170 y actualizado el 28 de diciembre de 2018 por el Decreto Reglamentario 2483 y el 13 de
diciembre de 2019 por el Decreto Reglamentario 2270, con algunas excepciones relacionadas con la realizacién de ingresos, reconocimiento de
costos y gastos y con los efectos meramente contables del balance inicial de adopcién de estas normas.

f.  Elgravamen a los movimientos financieros es un impuesto permanente. Es deducible el 50% de este gravamen.

g. A partir de 2019 son deducibles el 100% de los impuestos, las tasas y las contribuciones que se hayan pagado efectivamente durante el afio o
periodo gravable, que tengan relacion con la actividad econémica y que se hayan devengado en el mismo afio o periodo gravable, incluyendo las
cuotas de afiliacién pagadas a los gremios.

h. A partir de 2019 el 50% del impuesto de industria y comercio, avisos y tableros, se considera como descuento tributario para los afios gravables
2019 al 2021. A partir de 2022 se puede considerar el 100% como descuento tributario.

i. A partir de 2019 son deducibles los pagos que se realicen relacionados con las contribuciones a la educacion de los empleados que cumplan las
siguientes condiciones: (a) que se destinen a becas y a créditos condonables para educacion y que sean instaurados en beneficio de los empleados,
(b) los pagos realizados a programas o a centros de atencion para hijos de empleados y (c) los pagos realizados a instituciones de educacion
primaria, secundaria, técnica, tecnoldgica y superior.

j. A partir de 2019 el IVA en la adquisicion, formacién, construccion o importacion de activos fijos reales productivos es descontable del impuesto
sobre la renta.

k. A partir de 2020 la tarifa de retencidn en la fuente a titulo de renta por pagos al exterior sera del 0% para servicios tales como consultorias, servicios
técnicos y asistencia técnica que sean prestados por terceros que residan fiscalmente en paises con los que se tenga suscrito un convenio de doble
imposicion.

I Apartir de 2019 la tarifa de retencién en la fuente a titulo de renta por pagos al exterior es del 20% para servicios tales como consultorias, servicios
técnicos, asistencia técnica, honorarios, regalias, arrendamientos y compensaciones y del 33% para servicios de administracion o direccion.

m. A partir de 2019 los impuestos pagados en el exterior seran tratados como descuento tributario en el afio gravable en el cual se haya realizado el
pago o en cualquiera de los periodos gravables siguientes.

n. El porcentaje de reajuste anual para el costo de los bienes muebles e inmuebles que tengan caracter de activos fijos al 31 de diciembre de 2019 es
del 3.36%.

Créditos fiscales de la Matriz y sus subsidiarias colombianas

De acuerdo con las disposiciones tributarias vigentes a partir de 2017 el plazo méximo para la compensacion de pérdidas fiscales es de 12 afios siguientes
al afio en la cual se generd la pérdida.

Los excesos de renta presuntiva sobre renta ordinaria obtenidos a partir del afio gravable 2007 podrén compensarse con las rentas liquidas ordinarias
determinadas dentro de los cinco (5) afios siguientes.

Las pérdidas de las sociedades no seran trasladables a los socios. Las pérdidas fiscales originadas en ingresos no constitutivos de renta ni de ganancia
ocasional y en costos y deducciones que no tengan relacion de causalidad con la generacién de la renta gravable, en ningln caso podran ser
compensadas con las rentas liquidas del contribuyente.

En aplicacion de los articulos 188 y 189 del Estatuto Tributario, al 30 de junio de 2020 la Matriz y las subsidiarias Exito Industrias S.A.S., Almacenes
Exito Inversiones S.A.S., Depésitos y Soluciones Logisticas S.A.S., Marketplace Internacional Exito y Servicios S.A.S. y al 31 de diciembre de 2019 la
Matriz y la subsidiaria Marketplace Internacional Exito y Servicios S.A.S., determinaron su pasivo de impuesto sobre la renta y complementarios por el
sistema de renta presuntiva

En aplicacion de los articulos 188 y 189 del Estatuto Tributario, al 30 de junio de 2020 las subsidiarias Exito Viajes y Turismo S.A.S., Logistica, Transporte
y Servicios Asociados S.A.S. y al 31 de diciembre de 2019 las subsidiarias Exito Industrias S.A.S., Logistica, Transporte y Servicios Asociados S.A.S.,
Depositos y Soluciones Logisticas S.A.S., Aimacenes Exito Inversiones S.A.S. y Exito Viajes y Turismo S.A.S., determinaron su pasivo de impuesto sobre
la renta y complementarios por el sistema de renta ordinaria.
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(@)

Créditos fiscales de la Matriz

Al 30 de junio de 2020 la Matriz cuenta con $527,525 (31 de diciembre de 2019 - $506,677) por excesos de renta presuntiva sobre renta liquida.

El movimiento de los excesos de renta presuntiva sobre renta liquida de la Matriz durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2020

es el siguiente:

Saldo al 31 de diciembre de 2019 506,677
Exceso de renta presuntiva generado durante el periodo 9,512
Ajustes a excesos de renta presuntiva de periodos anteriores 11,336
Saldo al 30 de junio de 2020 527,525

Al 30 de junio de 2020 la Matriz cuenta con $745,018 (31 de diciembre de 2019 - $643,898) de pérdidas fiscales.

El movimiento de las pérdidas fiscales de la Matriz durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2020 es el siguiente:

Saldo al 31 de diciembre de 2019 643,898
Pérdida fiscal generada durante el periodo 6,757
Ajuste a pérdidas fiscales de periodos anteriores (1) 94,363
Saldo al 30 de junio de 2020 745,018

(1) Corresponde a la aplicacion del reajuste fiscal al saldo de las pérdidas fiscales que se tenian acumuladas al 31 de diciembre de 2016. El

porcentaje de reajuste aplicado corresponde al decretado para 2017.

Créditos fiscales de las subsidiarias colombianas

Al 30 de junio de 2020 las subsidiarias colombianas cuentan con $339 (31 de diciembre de 2019 - $-) por excesos de renta presuntiva sobre renta

liquida. El detalle de los excesos de renta presuntiva sobre renta liquida es el siguiente:

30 de junio
de 2020
Exito Industrias S.A.S. 313
Depositos y Soluciones Logisticas S.A.S. 14
Marketplace Internacional Exito y Servicios S.A.S. 8
Almacenes Exito Inversiones S.A.S. 4
Total 339

31 de diciembre
de 2019

El movimiento de los excesos de renta presuntiva sobre renta liquida de las subsidiarias colombianas durante el periodo de seis meses terminado

el 30 de junio de 2020 es el siguiente:

Saldo al 31 de diciembre de 2019 -
Exito Industrias S.A.S. 313

Depésitos y Soluciones Logisticas S.A.S. 14
Marketplace Internacional Exito y Servicios S.A.S. 8
Almacenes Exito Inversiones S.A.S. 4
Saldo al 30 de junio de 2020 339

Al 30 de junio de 2020 las subsidiarias colombianas cuentan con $32,429 (31 de diciembre de 2019 - $27,647) de pérdidas fiscales. El detalle de

las pérdidas fiscales es el siguiente:

31 de diciembre
de 2019

27,460
106

81
27,647

30 de junio
de 2020

Exito Industrias S.A.S. 30,331
Almacenes Exito Inversiones S.A.S. 1,352
Marketplace Internacional Exito y Servicios S.A.S. 510
Depositos y Soluciones Logisticas S.A.S. 236
Total 32,429
El movimiento de las pérdidas fiscales de las subsidiarias colombianas durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2020 es el
siguiente:

Saldo al 31 de diciembre de 2019 27,647
Almacenes Exito Inversiones S.A.S. 1,352
Depositos y Soluciones Logisticas S.A.S 154
Exito Industrias S.A.S. 2,872
Marketplace Internacional Exito y Servicios S.A.S. 404
Saldo al 30 de junio de 2020 32,429
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La subsidiaria Gemex O&W S.A.S., cuyos ingresos, costos y gastos son presentados en el estado de resultados consolidado de periodos intermedios
el renglon de los resultados netos de las operaciones discontinuadas, separados del resto de los resultados consolidados de la Matriz y sus
subsidiarias, cuenta con $33,022 de pérdidas fiscales (31 de diciembre de 2019 - $29,391).

Firmeza de las declaraciones tributarias

A partir de 2020 el término general de firmeza de las declaraciones sera de 3 afios, y para los contribuyentes obligados a presentar precios de
transferencia y para aquellas declaraciones en las cuales se generen y compensen pérdidas fiscales el término de firmeza sera de 5 afios.

Hasta 2019 el término general de firmeza de las declaraciones era de 3 afios, y de 6 afios para los contribuyentes obligados a presentar precios de
transferencia. Aquellas declaraciones en las cuales se generen pérdidas fiscales quedaran en firme a los 12 afios y aquellas en las que se compensen
pérdidas fiscales quedaran en firme a los 6 afios.

Para la Matriz, la declaracion del impuesto sobre la renta y complementarios de 2019 en la cual se generaron pérdidas fiscales y un saldo a favor, esta
sujeta a revision por 5 afios a parir de la fecha presentacion del respectivo saldo a favor; las declaraciones del impuesto sobre la renta y complementarios
de 2018, 2017 y 2016, en las cuales se generaron pérdidas fiscales y un saldo a favor, estan sujetas a revision por 12 afios contados a partir de la fecha
de presentacion del respectivo saldo a favor; la declaracion de impuesto sobre la renta para la equidad - CREE de 2016, en la cual se generaron pérdidas
fiscales y un saldo a favor, esta sujeta a revisién por 12 afios contados a partir de la fecha de presentacién del saldo a favor.

Para la subsidiaria Exito Industrias S.A.S, la declaracion del impuesto sobre la renta y complementarios de 2019 en la cual se compensaron pérdidas
fiscales y se generd un saldo a favor, esta sujeta a revision por 5 afios a partir de la fecha de presentacion del respectivo saldo a favor, las declaraciones
del impuesto sobre la renta y complementarios de 2018 y 2017, en las cuales se compensaron pérdidas fiscales y se gener6 saldo a favor, estan sujetas
a revision por 6 afios contados a partir de la fecha de presentacion del saldo a favor; la declaracion del impuesto sobre la renta y complementarios de
2016, en la cual se generaron pérdidas fiscales y un saldo a favor, esta sujeta a revision por 12 afios contados a partir de la fecha de presentacion del
saldo a favor; la declaracién del impuesto sobre la renta para la equidad - CREE de 2016, en la cual se generaron pérdidas fiscales y un saldo a favor,
esta sujeta a revision por 12 afios contados a partir de la fecha de presentacion del saldo a favor; las declaraciones del impuesto sobre la renta y
complementarios de 2014 y 2015 y las declaraciones del impuesto sobre la renta para la equidad - CREE de 2014 y 2015, en las cuales se generaron
pérdidas fiscales y un saldo a favor, se encuentran sujetas a revision durante 5 afios contados a partir de la fecha de presentacion del saldo a favor.

Para la subsidiaria Almacenes Exito Inversiones S.A.S., las declaraciones del impuesto sobre la renta y complementarios de 2019, 2018, 2017 y 2016,
en las cuales se generaron saldos a favor, estan sujetas a revision por 3 afios contados a partir de la fecha de presentacion del saldo a favor; la declaracion
del impuesto sobre la renta y complementarios de 2015, en la cual se generaron pérdidas fiscales y un saldo a favor, esta sujeta a revision por 5 afios
contados a partir de la fecha de presentacion del saldo a favor; la declaracién de impuesto sobre la renta para la equidad - CREE de 2016, en la cual se
generd un saldo a favor, esta sujeta a revision por 3 afios contados a partir de la fecha de presentacion del saldo a favor; la declaracion de impuesto
sobre la renta para la equidad - CREE de 2015, en la cual se generaron pérdidas fiscales y un saldo a favor, esta sujeta a revision por 5 afios contados
a partir de la fecha de presentacion del saldo a favor.

Para la subsidiaria Logistica, Transporte y Servicios Asociados S.A.S., la declaracion del impuesto sobre la renta y complementarios de 2019 en la cual
se generd un saldo a favor, esta sujeta a revision por 3 afios a partir de la fecha de presentacion del saldo a favor, las declaraciones del impuesto sobre
la renta y complementarios de 2018 y 2017, en las cuales se compensaron pérdidas fiscales y se generd un saldo a favor, estan sujetas a revision por 6
afios contados a partir de la fecha de presentacion del saldo a favor; la declaracion del impuesto sobre la renta y complementarios de 2016, en la cual
se generaron pérdidas fiscales y saldo a favor, estan sujetas a revisién por 12 afios contados a partir de la fecha de presentacion del saldo a favor; la
declaracion del impuesto sobre la renta y complementarios de 2015, en la cual se generaron pérdidas fiscales y saldo a favor, esta sujetas a revisién por
5 afios contados a partir de la fecha de presentacion del saldo a favor; la declaracion del impuesto sobre la renta para la equidad - CREE de 2016, en la
cual se gener6 un saldo a favor, esta sujetas a revision por 12 afios contados a partir de la fecha de presentacion del saldo a favor; la declaracion del
impuesto sobre la renta para la equidad - CREE de 2015, en la cual se gener6 un saldo a favor, esta sujeta a revision por 5 afios contados a partir de la
fecha de presentacion del saldo a favor.

Para la subsidiaria Exito Viajes y Turismo S.A.S., las declaraciones del impuesto sobre la renta y complementarios de 2019, 2018 y 2017 estan sujetas
a revisién por 3 afios contados a partir de la fecha de su presentacion; la declaracion de impuesto sobre la renta y complementarios y la declaracion del
impuesto sobre la renta para la equidad - CREE de 2016, en las cuales se compensaron pérdidas fiscales, estan sujetas a revision por 6 afios contados
a partir de la fecha de su presentacion; las declaraciones del impuesto sobre la renta y complementarios y las declaraciones del impuesto sobre la renta
para la equidad - CREE de 2014 y 2015 se encuentran sujetas a revision por 5 afios contados a partir de la fecha de su presentacion.

Para la subsidiaria Marketplace Internacional Exito y Servicios S.A.S., la declaracion del impuesto sobre la renta y complementarios de 2019 en la cual
se generaron pérdidas fiscales, esta sujeta a revision por 5 afios a partir de la fecha de su presentacion, la declaracién del impuesto sobre la renta y
complementarios de 2018 esta sujeta a revision por 3 afios contados a partir de la fecha de su presentacién

Para la subsidiaria Depésitos y Soluciones Logisticas S.A.S., la declaracion del impuesto sobre la renta y complementarios de 2019 en la cual se
generaron pérdidas fiscales y un saldo a favor, esta sujeta a revision por 5 afios a partir de la fecha de presentacion del saldo a favor.

Para la subsidiaria Gemex O&W S.A.S., cuyos ingresos, costos y gastos son presentados en el estado de resultados consolidado de periodos intermedios
el renglon de los resultados netos de las operaciones discontinuadas, separados del resto de los resultados consolidados de la Matriz y sus subsidiarias,
la declaracion del impuesto sobre la renta y complementarios de 2019 en la cual se generaron pérdidas fiscales y un saldo a favor, esta sujeta a revision
por 5 afios a partir de la fecha de presentacion del respectivo saldo a favor, las declaraciones del impuesto sobre la renta y complementarios de 2018,
2017 y 2016, en las cuales se generaron pérdidas fiscales y un saldo a favor, estan sujetas a revision por 12 afios contados a partir de la fecha de
presentacion del saldo a favor; la declaracién de impuesto sobre la renta para la equidad - CREE de 2016 se encuentra sujeta a revision por 12 afios
contados a partir de la fecha de su presentacion. Las declaraciones de impuesto sobre la renta para la equidad - CREE de 2014 y 2015 se encuentran
sujetas a revision por 5 afios contados a partir de la fecha de su presentacion.
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Los asesores tributarios y la administracion de la Matriz y sus subsidiarias consideran que no se presentaran mayores impuestos a pagar, distintos a los
registrados al 30 de junio de 2020.

Precios de transferencia

Las operaciones de la Matriz con su controlante y las partes relacionadas del exterior se han realizado con observacion de los principios de plena
competencia y como si se tratara de partes independientes, tal como sefialan las disposiciones de Precios de Transferencia establecidas por las normas
tributarias nacionales. Asesores independientes realizaron la actualizacion del estudio de precios de transferencia, exigido por disposiciones tributarias,
tendientes a demostrar que las operaciones con vinculados econémicos del exterior se efectuaron a valores de mercado durante 2019. Para este
proposito la Compafiia presentara una declaracion informativa y tendré disponible el referido estudio para mediados de julio de 2020.

Entidades controladas del exterior

A partir de 2017 en el régimen especial para las subsidiarias del exterior que sean vehiculos de inversion se establece que se deberan incluir los ingresos
pasivos obtenidos por tales vehiculos en el afio de su causacion y no en el afio del reparto efectivo de las utilidades.

Nota 25.2. Disposiciones fiscales aplicables a las subsidiarias del exterior

Las disposiciones fiscales vigentes aplicables a las subsidiarias del exterior contemplan las siguientes tarifas de impuesto a las ganancias:
- Las subsidiarias domiciliadas en Uruguay tienen una tarifa del 25%;

- Las subsidiarias domiciliadas en Argentina tienen una tarifa del 35%.

Nota 25.3. Activo y pasivo por impuestos corrientes

Los saldos del activo y del pasivo por impuestos corrientes registrados en el estado de situacion financiera son los siguientes:

Activo por impuestos corrientes

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019

Saldo a favor por impuesto de renta de la Matriz y sus subsidiarias colombianas (1) 305,529 200,696
Descuentos tributarios de la Matriz y sus subsidiarias colombianas (2) 80,812 72,239
Anticipo y retenciones en la fuente de impuesto de industria y comercio de la Matriz y sus

subsidiarias colombianas 29,311 47,067
Activos por otros impuestos corrientes de la subsidiaria Spice Investments Mercosur S.A. 11,876 6,098
Activo por impuestos de renta corrientes de la subsidiaria Onper Investment 2015 S.L. (3) 11,973 2,935
Descuentos tributarios de la Matriz por impuestos pagados en el exterior 9,990 3,738
Activos por otros impuestos corrientes de la subsidiaria Onper Investments 2015 S.L. (4) 460 438
Activo por impuestos de renta corrientes de la subsidiaria Spice Investments Mercosur S.A. (5) - 639
Total activo por impuestos corrientes 449,951 333,850

(1) Elsaldo a favor por impuesto de renta de la Matriz y sus subsidiarias colombianas se compone de lo siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Saldo a favor por impuesto a la renta de afios anteriores 201,362 660
Retenciones de impuesto de renta (a) 110,539 222,228
Menos (gasto) de impuesto a la renta (Nota 26.4) (6,372) (27,845)
Descuentos tributarios - 5,653
Total saldo a favor por impuesto a la renta de la Matriz y sus subsidiarias colombianas 305,529 200,696

(@) Incluye el neto entre los impuestos de renta por pagar y los saldos a favor y retenciones del impuesto de renta de la Matriz y sus subsidiarias
colombianas.

(2) Los descuentos tributarios de la Matriz y sus subsidiarias colombianas son los siguientes:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Impuesto de industria y comercio y avisos 55,447 51,281
IVA en activos reales productivos 24,984 20,609
Otros 381 349
Total descuentos tributarios de la Matriz y sus subsidiarias colombianas 80,812 72,239
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(3) Elsaldo del activo por impuestos corrientes de renta de la subsidiaria Onper Investments 2015 S.L., relacionado con las subsidiarias del segmento
Argentina, se compone de lo siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Activo por impuestos corrientes de renta 11,973 7,598
Pasivo por impuestos corrientes de renta - (4,663)
Total 11,973 2,935

(4) Saldo de otros impuestos corrientes de las subsidiarias del segmento Argentina.
(5) Elsaldo del activo por impuestos de renta corrientes de la subsidiaria Spice Investments Mercosur S.A. se compone de lo siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Activo por impuestos corrientes de renta - 2,902
Pasivo por impuestos corrientes de renta - (2,263)
Total - 639

Pasivo por impuestos corrientes

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Impuesto de industria y comercio por pagar de la Matriz y sus subsidiarias colombianas 34,313 68,200
Impuestos de la subsidiaria Spice Investments Mercosur S.A. diferentes al impuesto de renta 689 1,471
Impuesto a la propiedad raiz de la Matriz y sus subsidiarias colombianas 8,056 199
Impuestos de la subsidiaria Onper Investments 2015 S.L. diferentes al impuesto de renta (1) 3,138 3,040
Impuesto de renta de la subsidiaria Spice Investments Mercosur S.A. 4,701 -
Total pasivo por impuestos corrientes 50,897 72,910

(1) Saldo de impuestos de la subsidiaria Onper Investments 2015 S.L. relacionado con las subsidiarias del segmento Argentina.
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Nota 25.4. Impuesto a las ganancias

La conciliacion entre la ganancia contable y la (pérdida) renta liquida, y el calculo del gasto por impuestos, son los siguientes:

Ganancia antes del impuesto a las ganancias

Mas

Gastos no deducibles

Gravamen a los movimientos financieros

Multas, sanciones y litigios

Castigos de cartera

Reintegro deduccion activos fijos productores de renta por venta de activos
Impuestos asumidos y valorizacion

Retiro utilidad venta de activos fijos declarada ganancia ocasional

Renta liquida - recuperacion depreciacion de activos fijos vendidos
Pérdidas de inventarios no deducibles

Menos

Efecto de los resultados contables de las subsidiarias del exterior
Ajustes NIIF sin incidencia fiscal (2)

Deduccion fiscal de crédito mercantil adicional al contable
Recuperacion de provisiones

Deduccion ICA 2019 pagado en 2020 posterior a la presentacion de la renta
Deduccion por discapacitados

Deduccion 30% adicional salario aprendices voluntarios
Impuestos no deducibles

Dividendos no gravados recibidos de subsidiarias

Recuperacion de cartera

Donacién a bancos de alimentos

(Pérdida) renta liquida
Compensaciones de pérdidas fiscales y excesos de renta presuntiva

Total (pérdida) renta liquida después de compensaciones

Renta presuntiva periodo corriente de la Matriz y de algunas subsidiarias
Colombianas

Renta liquida periodo corriente de algunas subsidiarias colombianas

Renta liquida gravable

Tarifa del impuesto a la renta

Subtotal (gasto) impuesto de renta
Descuentos tributarios

Total (gasto) impuesto de renta y complementarios

(Gasto) impuesto afo anterior

Total (gasto) impuesto de renta y complementario de la Matriz y sus
subsidiarias colombianas

Total (gasto) impuesto corriente de subsidiarias en el exterior (1)

Total (gasto) impuesto de renta y complementarios, corriente

1 de enero al
30 de junio
de 2020

88,367

13,978
6,265
1,642
1,049

570
321

(2,611)

(2,611)

9,850
10,062
19,912

32%

(6,372)

(6,372)
(14,767)

(21,139)
(15,608)
(36,747)

(1) Eldetalle del gasto de impuesto corriente de subsidiarias en el exterior es el siguiente:

Segmento Uruguay
Segmento Argentina
Total (gasto) por impuesto corriente

1 de enero al
30 de junio
de 2020

(21,938)
6,330
(15,608)

1 de enero al
30 de junio
de 2019

15,644

11,893
4,440
1,662
2,150

904

(57,814)
17)

(57,931)

30,721
11,210
41,931

33%

(13,837)

161

(13,676)
(237)

(13,913)
(24,272)
(38,185)

1 de enero al
30 de junio
de 2019

(28,118)
3,846
(24,272)

1 de abril al
30 de junio
de 2020

41,208

7,619
3,647
99
(169)
570
210

2,996

4,872
5,176
10,048
32%

(3,216)

(3,216)
(14,767)

(17,983)
(5,527)
(23,510)

1 de abril al
30 de junio
de 2020

(10,141)
4614
(5,527)

1deabrilal 1 de eneroal 31
30 de junio de diciembre

de 2019 de 2019
17,602 171,134
5,468 24,106
1,951 10,526
1227 4,927
2,150 3,245
564 1,653
- (135)
- 468
93 38
79,145 (119,316)
(118,610) (71,629)
(11,110) (23,832)
(3,467) (4,304)
@17) (1,665)
(434) (1,740)
10,193 37475
- (3,987)
206 -
- (1,420)
(15,439) 25,544
1,838 (13,544)
(13,601) 12,000
15,331 61,416
6,805 24,211
22,136 85,627
33% 33%
(7,305) (28,257)
161 412
(7,144) (27,845)
(237) (237)
(7,381) (28,082)
(15,267) (48,175)
(22,648) (76,257)

1de abrilal 1 de eneroal 31
30 de junio de diciembre

de 2019 de 2019
(28,118) (44,336)
12,851 (3,839)
(15,267) (48,175)
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(2) Los ajustes NIIF sin incidencia fiscal corresponden a:

1deeneroal 1deeneroal 1deabrilal 1 de abrilal
30 de junio 30dejunio  30dejunio 30 de junio
de 2020 de 2019 de 2020 de 2019
Provisiones contables 63,462 43,454 27,959 20,495
Arrendamientos gravados 45,785 48,084 17,695 24,037
Otros gastos contables sin efecto fiscal (a) 19,366 7,963 31,458 3,769
Diferencia en cambio, neta 5,081 10,180 12,170 23,533
Célculo actuarial gravado 721 797 490 276
Dividendos de las subsidiarias no gravados- - 1,500 (2,167) -
Dividendos de las subsidiarias gravados - - - -
Recuperacion de provisiones (38,378) (23,781) (24,486) (15,866)
Otros (ingresos) contables no fiscales, neto (30,737) (1,734) (24,815) (123,475)
Resultados por el método de participacion, neto (29,763) (63,441) (16,142) (28,516)
Exceso de gastos de personal fiscal sobre el contable (26,732) (18,538) (19,910) (14,682)
Mayor depreciacion fiscal sobre la contable (24,643) (18,104) (11,087) (8,464)
Costos fiscales no contables (18,552) (16,994) (670) 482
Impuestos no deducibles (196) (242) (168) (199)
Multas y sanciones no deducibles - (15) - -
Total (34,586) (30,871) (9,673) (118,610)
Los componentes del gasto por impuesto a las ganancias registrado en el estado de resultados son los siguientes:
1deeneroal 1deeneroal 1deabrilal 1 de abrilal
30 de junio 30dejunio  30dejunio 30 de junio
de 2020 de 2019 de 2020 de 2019

(Gasto) impuesto de renta y complementarios, corriente (36,747) (38,185) (23,510) (22,648)
Ingreso impuesto a las ganancias, diferido (Nota 25.5) 34,162 31,315 25,442 13,769
Total (gasto) por impuesto a la renta y complementarios (2,585) (6,870) 1,932 (8,879)

La determinacién de la renta presuntiva de la Matriz y de algunas subsidiarias colombianas es la siguiente:

30 de junio 30 de junio 31 de diciembre
de 2020 de 2019 de 2019
Patrimonios liquidos 2,112,337 2,101,219 4,199,870
Menos patrimonios liquidos a excluir (74,559) (53,175) (105,475)
Patrimonios liquidos base 2,037,778 2,048,044 4,094,395
Renta presuntiva 9,850 30,721 61,416
Renta presuntiva total 9,850 30,721 61,416

Nota 25.5. Impuesto diferido

La Matriz y sus subsidiarias reconocen el activo y el pasivo por impuesto diferido derivado del efecto de las diferencias temporarias que impliquen el pago
de un menor o mayor valor del impuesto de renta en el afio corriente, calculado a las tasas vigentes a las que se espera pagar o recuperar, siempre que
exista una expectativa razonable de que tales diferencias se revertiran en el futuro. En caso de generase un activo por impuesto diferido se analiza si la
Matriz y sus subsidiarias generaran suficiente renta gravable en el futuro que permita imputar contra la misma la totalidad o una parte del activo.
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1 de enero al 31
de diciembre
de 2019

76,121
50,067
52,927
17,630
2,938
3,987
49,610

(39,690)

1 de enero al 31
de diciembre
de 2019

(76,257)
52,961
(23,296)



La composicién del activo y del pasivo por impuesto diferido es la siguiente:

30 de junio de 2020 31 de diciembre de 2019
Activo por Pasivo por Activo por Pasivo por
impuesto impuesto impuesto impuesto
diferido diferido diferido diferido
Pasivo por arrendamiento 780,220 - 509,927 -
Pérdidas fiscales 223,505 - 198,834 -
Excesos de renta presuntiva 158,257 - 156,459 -
Créditos fiscales 66,516 - 66,535 -
Otras provisiones 18,130 - 18,661 -
Inventarios 5,925 - 4,444 -
Otros pasivos financieros 5,070 - 4913 -
Cuentas comerciales por cobrar y otras 2,961 - 3,371 -
Cuentas por pagar partes relacionadas 2,155 - 8 -
Provisiones por beneficios a empleados 1,992 - 1,736 -
Pasivos financieros 1,948 - 622 -
Gastos pagados por anticipado 1,264 - 943 -
Inversiones en subsidiarias y negocios conjuntos 308 - 308 -
Otros pasivos no financieros - (95) - (2,725)
Activos no corrientes mantenidos para la venta - (295) - (294)
Cuentas por cobrar partes relacionadas - (2,079) 128 -
Proyectos inmobiliarios - (3,046) - (5,894)
Activos intangibles distintos de la plusvalia - (3,700) - (3,957)
Inmuebles en construccion - (4,222) - (4,180)
Terrenos - (7,070) - (7,070)
Cuentas por pagar comerciales y otras - (7,076) - (5,537)
Otros activos financieros - (8,519) - (7,343)
Otras propiedades, planta y equipo - (28,177) - (29,146)
Propiedades de inversion - (36,880) - (35,671)
Edificios - (125,548) - (122,035)
Plusvalia - (145,302) - (145,302)
Derechos de uso - (713,874) - (444,594)
Total Matriz 1,268,251 (1,085,883) 966,889 (813,748)
Subsidiarias colombianas 29,534 (31,108) 29,497 (32,907)
Total segmento Colombia 1,297,786 (1,116,991) 996,386 (846,655)
Segmento Uruguay 26,877 - 27,538 -
Segmento Argentina - (127,639) 8,373 (124,876)
Total 1,324,663 (1,244,630) 1,032,297 (971,531)

La composicion del activo y del pasivo por impuesto diferido detallado para los tres segmentos geogréaficos en los cuales se agrupan las operaciones de

la Matriz y sus subsidiarias es la siguiente:

30 de junio de 2020 31 de diciembre de 2019
Activo por Pasivo por Activo por Pasivo por

impuesto impuesto impuesto impuesto

diferido diferido diferido diferido
Segmento Colombia 180,794 - 149,731 -
Segmento Uruguay 26,877 - 27,538 -
Segmento Argentina - (127,639) - (116,503)
Total 207,671 (127,639) 177,269 (116,503)

El efecto del impuesto diferido en el estado de resultados es el siguiente:

1 de enero al 30 1 de enero al 30

de junio de junio

de 2020 de 2019
Ingreso impuesto de renta diferido 29,016 20,926
(Gasto) impuesto de renta diferido a las ganancias ocasionales 5,146 10,389
Total ingreso impuesto a las ganancias diferido 34,162 31,315
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El efecto del impuesto diferido en el estado de resultados integrales es el siguiente:

(Gasto) por instrumentos financieros derivados designados
como instrumentos de cobertura y otros
Total gasto impuesto a las ganancias diferido

(2,146)
(2,146)

1 de enero al 30 1 de enero al 30
de junio
de 2020

de junio
de 2019

(283)
(283)

La conciliacion del movimiento del impuesto diferido, neto, entre el 30 de junio de 2020 y el 31 de diciembre de 2019 con el estado de resultados y el

estado de otro resultado integral es la siguiente:

Ingreso por impuesto diferido reconocido en el resultado del periodo

(Gasto) por impuesto diferido reconocido en el otro resultado integral del periodo

Efecto de conversion del impuesto diferido reconocido en el otro resultado integral del periodo (1)
Total aumento del impuesto diferido, neto entre 30 de junio de 2020 y el 31 de diciembre de 2019

1 de enero al 30
de junio
de 2020

(1) Este efecto esta incluido en la linea de Diferencia en cambio por conversion en el Otro resultado integral, el cual surge de la conversion a la tasa de
cierre de los activos y de los pasivos por impuesto diferido de las subsidiarias del exterior (Nota 30).

Al 30 de junio de 2020 el valor de las diferencias temporarias relacionadas con inversiones en asociadas y negocios conjuntos, para las cuales no se han
reconocido impuestos diferidos ascendia a $9,660 (31 de diciembre de 2019 - $40,098).

Nota 25.6. Impacto sobre el impuesto a las ganancias de la distribucion de dividendos.

De acuerdo con la legislacion tributaria vigente en Colombia, ni la distribucion de dividendos ni la retencion de utilidades presentan efecto sobre la tarifa

del impuesto de renta.
Nota 25.7. Pasivo por impuestos no corrientes

Pasivo por impuestos no corrientes

El saldo de $780 (31 de diciembre de 2019 - $800) corresponde a los impuestos por pagar de la subsidiaria Libertad S.A. por impuestos federales y

programa de incentivos a plazos.
Nota 26. Otros pasivos financieros

El saldo de los otros pasivos financieros es el siguiente:

Recaudos recibidos para terceros (1)
Instrumentos financieros derivados (2)

30 de junio

Instrumentos financieros derivados designados como instrumentos de cobertura (3)

Total

Corriente
No corriente

(1) Elsaldo de los recaudos recibidos para terceros es el siguiente:

30 de junio
de 2020

Recaudos Tarjeta Exito (a)
Corresponsal no bancario

Ingresos recibidos para terceros (b)
Comercio directo (market place)
Otros recaudos

Total

(a) Corresponde a recaudos recibidos de terceros por el uso de la Tarjeta Exito, propiedad de Compafiia de Financiamiento Tuya S.A. (Nota

22).

31 de diciembre
de 2019

39,619
26,075
22,076
3,269
8,848
99,887

de 2020

63,230
15,822

21
79,073

79,073

31 de diciembre
de 2019

99,887
15,334
20
115,241

114,871
370
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)

(b) Elsaldo corresponde a lo siguiente:

Recaudos recibidos para terceros por servicios hoteleros, traslados, asistencias, renta autos y reserva de pasajes aéreos realizados dentro
del proceso de intermediacion como agencia de viajes por parte de la subsidiaria Exito Viajes y Turismo S.A.S. por $11,168 (31 de
diciembre de 2019 - $19,428).

Recaudos recibidos para terceros de las subsidiarias Grupo Disco del Uruguay S.A., Mercados Devoto S.A. y Devoto Hermanos S.A. por
$1,366 (31 de diciembre de 2019 - $2,621).

Recaudos recibidos para terceros por parte de los Patrimonios Autonomos por $31 (31 de diciembre de 2019 - $27).
Los instrumentos financieros derivados reflejan el valor razonable de los contratos forward y swap para cubrir las fluctuaciones en las tasas de tipo
de cambio de las obligaciones adquiridas en moneda extranjera. Los valores razonables de estos instrumentos se determinan mediante modelos de
valoracion cominmente usados por los participantes del mercado que utilizan variables distintas de los precios cotizados que son observables para
los activos o pasivos, directa o indirectamente. La Matriz y sus subsidiarias miden en el estado de situacion financiera los instrumentos financieros
derivados forward y swap a su valor razonable, en cada fecha de cierre contable.
El detalle de las fechas de vencimiento de estos instrumentos al 30 de junio de 2020 es el siguiente:

Derivado Menora3meses Entre3y6meses Entre6y12meses Mayora12 meses Total

Forward 12,611 605 - - 13,216
Swap 924 1,002 680 - 2,606
15,822

El detalle de las fechas de vencimiento de estos instrumentos al 31 de diciembre de 2019 es el siguiente:

Derivado Menora3meses Entre3y6meses Entre6y12meses Mayora 12 meses Total

Forward 12,495 1,224 - - 13,719

Swap 282 721 242 370 1,615
15,334

Los derivados designados como instrumentos de cobertura reflejan las operaciones de permuta financiera swap realizadas por la Matriz mediante
contratos realizados con entidades financieras en las que se acuerda intercambiar, a intervalos especificos, la diferencia entre los montos de las
tasas de interés fija y variable calculados en relacién con un monto de capital nominal acordado, lo cual convierte las tasas variables en fijas y los
flujos de caja se hacen determinables en moneda local. Los valores razonables de estos instrumentos se determinan mediante modelos de valoracion
comunmente usados por los participantes de mercado.

Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019, las permutas financieras se utilizan para cubrir los riesgos de tasa de cambio y/o de intereses
de las obligaciones financieras contraidas para adquisicién de propiedades, planta y equipo.

La Matriz y sus subsidiarias documentan las relaciones de cobertura contable y realiza las pruebas de eficacia desde el momento de reconocimiento
inicial y a lo largo de la relacion de cobertura hasta su descontinuacion. No se presenta ineficacia para ninguno de los periodos presentados.

Al 30 de junio de 2020 corresponde a las siguientes operaciones:

Instrumento Naturaleza del riesgo Rango de tasas de Rango de tasas de los Valor
de cobertura cubierto Partida cubierta la partida cubierta instrumentos de cobertura razonable
Swap Tasa de interés y cambiario ~ Obligaciones financieras Libor USD 1M +2.22% 9.06% 21
21

El detalle de las fechas de vencimiento de estos instrumentos de cobertura al 30 de junio de 2020 es el siguiente:

Menora1imes Entre1y3meses Entre3y6meses Entre6y12meses Mayora 12 meses Total
Swap - 21 - - - 21

Al 31 de diciembre de 2019 corresponde a las siguientes operaciones:

Instrumento Naturaleza del riesgo Rango de tasas de Rango de tasas de los Valor
de cobertura cubierto Partida cubierta la partida cubierta instrumentos de cobertura razonable
Swap Tasa de interés y cambiario  Obligaciones financieras Libor USD 1M +2.22% 9.06% 20
20

El detalle de las fechas de vencimiento de estos instrumentos de cobertura al 31 de diciembre de 2019 es el siguiente:

Menora1mes Entre1y3meses Entre3y6meses Entre6y12meses Mayora12 meses Total
Swap - - 20 - - 20
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El saldo de los otros pasivos financieros clasificado en corriente y no corriente es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Recaudos recibidos para terceros 63,230 99,887
Instrumentos financieros derivados 15,822 14,964
Instrumentos financieros derivados designados como instrumentos de cobertura 21 20
Total corriente 79,073 114,871
Instrumentos financieros derivados - 370
Total no corriente - 370

Nota 27. Otros pasivos no financieros
El saldo de los otros pasivos no financieros es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Ingresos recibidos por anticipado (1) 67,256 81,763
Programas de fidelizacion de clientes (2) 28,776 27,106
Anticipos contratos y otros proyectos 14,163 9,725
Cuotas recibidas "plan resérvalo" 257 230
Bono recompra 1" 85
Total otros pasivos no financieros 110,463 118,909
Corriente 109,824 118,240
No corriente 639 669

(1) Corresponde principalmente los ingresos recibidos por anticipado de terceros por la venta de los distintos productos a través de medios de pago,
arrendamiento de inmuebles y por las alianzas estratégicas. El detalle es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Tarjeta regalo 34,791 61,854
Tarjeta integral Cafam 9,072 8,364
Tarjeta cambio 3,730 3,620
Precompra de datos y minutos 809 957
Tarjeta combustible 772 807
Otros 18,082 6,161
Total 67,256 81,763

(2) Corresponde a los programas de fidelizacién de clientes denominados “Puntos Exito” y “Supercliente Carulla” de la Matriz; “Hipermillas” de la

subsidiaria Mercados Devoto S.A.; “Tarjeta Mas” de la subsidiaria Supermercados Disco del Uruguay S.A., y “Club Libertad” de la subsidiaria Libertad

SA

Los saldos de estos programas en el estado de situacion financiera son los siguientes:

30 de junio
de 2020
Programa “Hipermillas” y “Tarjeta Mas” 28,562
Club Libertad 142
Programa “Puntos Exito” y “Supercliente Carulla” 72
Total 28,776

El saldo de los otros pasivos no financieros clasificado en corriente y no corriente es el siguiente:

30 de junio
de 2020
Ingresos recibidos por anticipado 67,256
Programas de fidelizacion de clientes 28,776
Anticipos contratos y otros proyectos 13,524
Cuotas recibidas "plan resérvalo" 257
Bono recompra 1"
Total corriente 109,824
Anticipos contratos y otros proyectos 639
Total no corriente 639

31 de diciembre
de 2019

25,658
310
1,138
27,106

31 de diciembre
de 2019

81,763
27,106
9,056
230

85
118,240

669
669
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Nota 28. Capital, acciones propias readquiridas y prima de emision

Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 el capital autorizado de la Matriz esta representado en 530.000.000 de acciones ordinarias con un
valor nominal de $10 (*) cada una; el capital suscrito y pagado asciende $4,482; el nimero de acciones en circulacion es de 447.604.316 y el nimero de
acciones propias readquiridas es de 635.835 acciones por un valor de $2,734.

(*) Expresado en pesos colombianos.

Los derechos otorgados sobre las acciones corresponden a voz y voto por cada accion. No se han otorgado privilegios sobre las acciones, ni se presentan
restricciones sobre las mismas. Adicionalmente no se cuentan con contratos de opciones sobre acciones de la Matriz.

Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 la prima en colocacion de acciones representa el mayor valor pagado sobre el valor nominal de las
acciones el cual asciende $4,843,466. De acuerdo con las normas legales, este saldo podra ser distribuido como utilidad cuando el ente se liquide o se
capitalice su valor. Se entiende la capitalizacion cuando se transfiere una porcién de esta prima a una cuenta de capital, como resultado de la emision
de un dividendo en acciones.

Nota 29. Reservas, Ganancias acumuladas y Otro resultado integral
Reservas

Las reservas corresponden a apropiaciones efectuadas por la Asamblea de Accionistas de la Matriz sobre los resultados de periodos anteriores. Adicional
a la reserva legal, se incluye la reserva ocasional, la reserva para readquisicion de acciones y la reserva para futuros dividendos.

Ganancias acumuladas

Dentro de las ganancias acumuladas, se encuentra incluido el efecto en el patrimonio por conversion a NIIF por $1,070,092, producto del estado financiero
inicial preparado en 2014 con base en la NIIF 1, incluida en las normas de contabilidad y de informacién financiera aceptadas en Colombia, establecidas
en la Ley 1314 de 2009 que corresponden a las Normas Internacionales de Informacién Financiera (NIIF) traducidas de manera oficial y autorizadas por
el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB, por sus siglas en inglés), reglamentadas en Colombia por el Decreto Reglamentario 2420
de 2015, “Decreto Unico Reglamentario de las normas de contabilidad, de informacion financiera y de aseguramiento de la informacion” modificado el 23
diciembre de 2015 por el Decreto Reglamentario 2496, el 22 de diciembre de 2016 por el Decreto Reglamentario 2131y el 22 de diciembre de 2017 por
el Decreto Reglamentario 2170 y actualizado el 28 de diciembre de 2018 por el Decreto Reglamentario 2483 y el 13 de diciembre de 2019 por el Decreto
Reglamentario 2270.

Otro resultado integral acumulado

El saldo de cada componente del otro resultado integral del estado de situacion financiera es el siguiente:

30 de junio de 2020 30 de junio de 2019 31 de diciembre de 2019
Valor Efecto Valor Valor Efecto Valor Valor Efecto Valor
bruto impositivo neto bruto  impositivo neto bruto impositivo neto
Mediciones de activos financieros a valor
razonable con cambios en
el otro resultado integral (1) (12,606) - (12,606) 7,751 - 7,751 (13,203) - (13,203)
Mediciones de planes de beneficios definidos (2) (5,136) 1,541 (3,595)  (4,808) 1,432 (3,376) (5,136) 1,541 (3,595)
Diferencias de cambio de conversion (3) (1,104,179) - (1,104,179) (902,345) - (902,345) (1,106,448) - (1,106,448)
(Pérdidas) por cobertura de flujos de efectivo (4) (336) 103 (233)  (5,125) 1,671 (3,454) (290) 93 (197)
(Pérdidas) por cobertura de inversiones de
negocios en el extranjero (4,502) (1,679) (6,181) - - (1,936) 477 (1,459)
Participacion de otro resultado integral de
asociadas y negocios conjuntos contabilizados
utilizando el método de la participacion (5) - - - (62,612) - (62,612) - -
Total otro resultado integral acumulado (1,126,759) (35) (1,126,794) (967,139) 3,103 (964,036) (1,127 013) 2,111 (1,124,902)

(1) Corresponde al valor acumulado de las ganancias o pérdidas por la valoracién a valor razonable de las inversiones en instrumentos financieros con
cambios en el patrimonio, menos los valores transferidos a las utilidades acumuladas cuando estas inversiones han sido vendidas. Los cambios en
el valor razonable no se reclasifican a los resultados del periodo.

(2) Corresponde al valor acumulado de las ganancias o pérdidas actuariales por los planes de beneficios definidos de la Matriz y de sus subsidiarias.
El valor neto de las nuevas mediciones se transfiere a las utilidades acumuladas y no reclasifica a los resultados del periodo.

(3) Corresponde al valor acumulado de las diferencias de cambio que surgen de la conversion a la moneda de presentacion de la Matriz de los activos,
pasivos, patrimonio y resultados de las operaciones en el extranjero. Las diferencias de conversién acumuladas se reclasifican a los resultados del
periodo cuando se disponga la operacidn en el extranjero. Incluye el efecto de conversion de los activos y de los pasivos por impuesto diferido por
($12,750) (Nota 25).

(4) Corresponde al valor acumulado de la porcién efectiva de las ganancias o pérdidas que surgen de los cambios en el valor razonable del instrumento
de cobertura en una cobertura de flujo de efectivo. El valor acumulado de las ganancias o pérdidas se reclasifican a los resultados del periodo
Unicamente cuando la transaccion cubierta afecte el resultado del periodo o la transaccion altamente probable no se prevea que ocurrira, o se
incluya, como parte de su valor en libros, en una partida cubierta no financiera.
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(5) Valor que le corresponde a la Matriz del otro resultado integral de sus inversiones en asociadas y negocios conjuntos a través de participacion
directa 0 mediante sus subsidiarias.

Nota 30. Ingresos de actividades ordinarias procedentes de contratos con clientes
El saldo de los ingresos de actividades ordinarias procedentes de contratos con clientes es el siguiente:

1deeneroal 30 1deeneroal30 1deabrilal30 1 de abrilal 30

de junio de junio de junio de junio
de 2020 de 2019 (1) de 2020 de 2019 (1)
Venta de bienes (Nota 43) 7,459,944 6,999,029 3,560,056 3,471,900
Ingresos por servicios (2) 240,138 282,397 100,854 146,131
Otros ingresos ordinarios (3) 40,805 62,660 27,546 32,292
Total de ingresos de actividades ordinarias procedentes de
contratos con clientes 7,740,887 7,344,086 3,688,456 3,650,323

(1) Cifras que incluyen el efecto de la reclasificacion de los ingresos de Companhia Brasileira de Distribuigéo - CBD y Gemex O&W S.A.S. a la ganancia
neta del periodo por operaciones discontinuadas, para efectos de comparabilidad con los estados de resultados consolidados de periodos
intermedios por los periodos de seis y tres meses terminados el 30 de junio de 2020.

(2) Los ingresos por servicios corresponde a los siguientes conceptos:

1deeneroal 30 1deeneroal30 1deabrilal30 1 de abrilal 30

de junio de junio de junio de junio

de 2020 de 2019 de 2020 de 2019
Arrendamientos de inmuebles 86,727 110,402 31,361 54,678
Concesionarios 44,756 52,955 18,212 25,935
Publicidad 36,051 29,198 19,858 17,867
Arrendamiento de espacios fisicos 15,389 27,176 4,589 16,183
Telefonia 14,400 12,889 7,155 6,745
Comisiones 12,221 14,709 4,815 7,161
Transporte 8,564 9,585 4,263 4,892
Corresponsal no bancario 7,623 9,756 3,529 4,750
Giros 3,254 3,450 1,679 1,781
Tarifa administrativa de viajes 1,571 3,799 13 1,814
Otros ingresos por prestacion de servicios 9,582 8,478 5,380 4,325
Total ingresos por servicios 240,138 282,397 100,854 146,131

(3) Los otros ingresos por actividades ordinarias corresponde a los siguientes conceptos:

1deeneroal 30 1deeneroal30 1deabrilal30 1 de abrilal 30

de junio de junio de junio de junio

de 2020 de 2019 de 2020 de 2019
Eventos de mercadeo 8,809 - 5,344 (3,401)
Ingresos por regalias 4,588 7,952 2,378 4192
Aprovechamientos 3,532 3,250 2,072 1,752
Ingresos servicios financieros 818 1,188 406 340
Direccionamiento estratégico Latam (Nota 37) - 4,240 - 2,157
Participacién en acuerdos de colaboracion (a) - 25,013 10,510
Otros 23,058 21,017 17,346 16,742
Total otros ingresos ordinarios 40,805 62,660 27,546 32,292

(a) Corresponde a la participacion en el acuerdo de colaboracion empresarial con Compafiia de Financiamiento Tuya S.A.



Nota 31. Gastos de distribucion y Gastos de administracion y venta

El saldo de los gastos de distribucion es el siguiente:

Depreciacion y amortizacion
Impuestos distintos al impuesto de renta
Servicios

Combustible y energia
Reparacion y mantenimiento
Publicidad

Comisiones de tarjetas débito y crédito
Transporte

Material de empaque y marcada
Administracion de locales
Arrendamientos

Honorarios

Seguros

Personal externo

Gasto por deterioro

Gastos legales

Gastos por otras provisiones
Gastos de viajes

Comisiones

Otros

Total gastos de distribucion

El saldo de los gastos de administracion y venta es el siguiente:

Impuestos distintos al impuesto de renta
Depreciacion y amortizacion

Honorarios

Reparacion y mantenimiento

Gasto por deterioro

Servicios

Personal externo

Combustible y energia

Seguros

Gasto por otras provisiones

Gastos de viaje

Administracion de locales
Contribuciones y afiliaciones
Arrendamientos

Transporte

Publicidad

Gastos legales

Material de empaque y marcada

Otros

Total gastos de administracion y venta

1 de enero al 30
de junio
de 2020

182,093

111,683

104,246

89,805

64,926

58,039

46,036

25,706

17,147

16,639

13,733

13,615

11,642

9,753

5,783

4,950

1,063

980

162

56,125

834,126

1 de enero al 30
de junio
de 2020

46,918

38,157

22,891

14,658

9,568

6,478

4,534

3,622

3,614

3,546

3,373

1,657

1,276

1,093

907

344

200

138

8,815

171,789

1 de enero al 30
de junio
de 2019 (1)
188,183
113,519
100,513
94,866
63,554
64,209
37,975
20,197
20,327
17,750
9,320
14,389
12,543
11,920
11,927
2,585
2,018
2,944
2
40,063
828,804

1 de enero al 30
de junio

de 2019 (1)

41,267

38,615

26,096

10,282

22,192

6,525

4,718

4,553

3,193

2,593

4,314

1,381

1,027

3,942

1,060

181

454

148

6,610

179,151

1 de abril al 30
de junio
de 2020

90,957

39,218

50,092

40,451

31,796

25,278

23,367

15,252

7,092

7,878

4,788

6,826

5,654

3,071

3,106

1,455

406

2

93

32,830

389,612

1 de abril al 30
de junio
de 2020

5,006
18,794
10,516

7,671

5,927

3,089

2,315

1,221

1,872

339
950
676
678
435
511

1 de abril al 30
de junio
de 2019 (1)
87,901
50,478
49,581
38,123
29,643
35,848
18,280
10,358
9,436
8,925
600
7,377
6,570
5,355
5,230
969
1,594
1,517
2
19,969
387,756

1 de abril al 30
de junio

de 2019 (1)

2,607

19,548

15,594

5,481

12,477

3,554

2,619

2,467

1,652

1,450

2,187

669

498

1,785

505

80

215

44

3,684

77,116

(1) Cifras que incluyen el efecto de la reclasificacion de los gastos de Companhia Brasileira de Distribuigao - CBD y Gemex O&W S.A.S. a la ganancia
neta del periodo por operaciones discontinuadas, para efectos de comparabilidad con los estados de resultados consolidados de periodos
intermedios por los periodos de seis y tres meses terminados el 30 de junio de 2020.
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Nota 32. Gasto por beneficios a los empleados

El saldo de los gastos por beneficios a los empleados presentados por cada categoria significativa es el siguiente:

1deeneroal 30 1deeneroal30 1deabrilal30 1 de abrilal 30

de junio

de 2020
Sueldos y salarios 516,267
Aportaciones a la seguridad social 17,819
Otros beneficios a los empleados a corto plazo 24,328
Total gastos por beneficios a los empleados a corto plazo 558,414
Gastos por beneficios post-empleo, planes de aportaciones definidas 44,018
Gastos por beneficios post-empleo, planes de beneficios definidos 1,253
Total gastos por beneficios a los empleados post-empleo 45,271
Gastos por beneficios de terminacion 3,082
Otros beneficios a los empleados a largo plazo 144
Otros gastos de personal 10,321
Total de gastos por beneficios a empleados 617,232

de junio de junio de junio

de 2019 (1) de 2020 de 2019 (1)
501,037 247,063 227,699
17,919 8,495 8,480
24,686 12,617 11,947
543,642 268,175 248,126
50,264 17,746 22,583
(5,530) 725 (6,247)
44,734 18,471 16,336
3,588 2,028 1,823
238 66 135
12,873 5,919 7,357
605,075 294,659 273,777

(1) Cifras que incluyen el efecto de la reclasificacién de los gastos de Companhia Brasileira de Distribuigao - CBD y Gemex O&W S.A.S. a la ganancia
neta del periodo por operaciones discontinuadas, para efectos de comparabilidad con los estados de resultados consolidados de periodos

intermedios por los periodos de seis y tres meses terminados el 30 de junio de 2020.

Nota 33. Otros ingresos operativos, otros gastos operativos y otras ganancias (perdidas) netas

Los otros ingresos operativos, los otros gastos operativos y las ofras ganancias netas incluyen los efectos de los principales acontecimientos ocurridos
durante el periodo que distorsionarian el analisis de la rentabilidad recurrente de la Matriz y sus subsidiarias; estos se definen como elementos
significativos de ingresos y gastos inusuales cuya ocurrencia es excepcional y los efectos de aquellas partidas que por su naturaleza no estan incluidas
en una evaluacién de desempefio operativo recurrente de la Matriz y sus subsidiarias, tales como las pérdidas por deterioro, enajenaciones de activos

no corrientes y el impacto por combinaciones de negocios, entre otros.
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El saldo de los otros ingresos operativos, otros gastos operativos y las otras ganancias, netas, es el siguiente:

1deeneroal 30 1deeneroal30 1deabrilal30 1 de abrilal 30

de junio de junio de junio de junio

de 2020 de 2019 (1) de 2020 de 2019 (1)
Otros ingresos operativos
Recurrentes
Recuperacion de deterioro de cuentas comerciales por cobrar 8,443 27,288 4,794 12,796
Reintegro de costos y gastos por ICA 4,741 6,162 2,198 3,245
Recuperacion de otras provisiones procesos laborales 1,189 473 474 265
Recuperacion de otras provisiones 905 1,251 69 25
Reintegro de costos y gastos por impuestos 861 50 255 -
Indemnizacién por siniestros 781 1,003 414 578
Recuperacion de otras provisiones procesos civiles 601 2,183 92 1,537
Otros ingresos recurrentes 400 362 311 -
Total recurrentes 17,921 38,772 8,607 18,446
No recurrentes
Recuperacion de otras provisiones procesos reestructuracion 3,550 1,412 3,550 1,412
Ingreso por ayudas gubernamentales 46 - 46 -
Recuperacion de otras provisiones 6 1,887 6 28
Total no recurrentes 3,602 3,299 3,602 1,440
Total otros ingresos operativos 21,523 42,071 12,209 19,886
Otros gastos operativos
Gastos por emergencia social (2) (37,349) - (36,668) -
Gasto por reestructuracion (3) (32,090) (32,789) 473 (10,838)
Otros gastos (4) (6,974) (2,569) (4,060) (1,601)
Gasto por impuesto a la riqueza (307) (194) (307) (194)
Total otros gastos operativos (76,720) (35,552) (40,562) (12,633)
Otras ganancias (pérdidas), netas
Retiro de contratos de arrendamiento por cancelacion anticipada 6,961 6 167 6
Ganancia en venta de propiedades, planta y equipo 10 2,067 20 1,300
Retiro de propiedades planta y equipo (5) (3,080) (2,068) (1,393) (188)
Pérdida en disposicion de otros activos - (675) - 87)
Deterioro de activos no corrientes - (225) - (225)
Costo de ventas sobre derechos de uso - (19) - (19)
Total otras ganancias (pérdidas), netas 3,891 (914) (1,206) 787

(1) Cifras que incluyen el efecto de la reclasificacion de los otros ingresos operativos, otros gastos operativos y las otras ganancias, netas, de Companhia
Brasileira de Distribuigdo - CBD y Gemex O&W S.A.S. a la ganancia neta del periodo por operaciones discontinuadas, para efectos de
comparabilidad con los estados de resultados consolidados de periodos intermedios por los periodos de seis y tres meses terminados el 30 de junio
de 2020.

(2) Para 2020 corresponde a los gastos incurridos por la Matriz y sus subsidiarias como consecuencia a la declaracion de la emergencia Covid-19.

Para la Matriz y las subsidiarias colombianas los gastos incurridos con como consecuencia a la declaracion de la emergencia sanitaria declarada
por el Ministerio de Salud asciende a $24,489. Los gastos incluyen compras de elementos de proteccion por $10,235, bonificaciones, recargos y
horas extras pagadas al personal de las tiendas y otras areas por $8,015, comunicaciones externas e internas realizadas como consecuencia de la
emergencia por $1,611, donaciones realizadas a terceros a terceros por $1,968, compra de acrilicos de proteccién y lavamanos para los almacenes
por $910, excesos anormales de produccion como consecuencia de la adecuacion de procesos productivos por $656, descuentos en los canones
de arrendamientos otorgados a terceros por $609, arrendamientos de muebles y equipos por $35, transporte para la proteccion de empleados en
zonas de alto contagio por $158, castigos de cartera por $74 y otros gastos menores por $292.

Para la subsidiaria Spice Investment Mercosur S.A y subsidiarias los gastos ascienden a $5,200. Incluye gastos por donaciones en tarjeta regalo
por $1,458, gastos relacionados con el personal por $51, materiales de consumo por $2,522, gastos por temas de desinfeccion por $246 y compra
de elementos de bioseguridad por $923.

Para la subsidiaria Libertad S.A los gastos ascienden a $7,586. Incluye gastos por remuneracion adicional entregada a colaboradores por $3,022,
gastos por limpieza y vigilancia de paseos por $2,326, contratacion de personal de higiene y limpieza por $1,269, merma de mercaderia por $418,
transporte para la proteccion de empleados por $359 y otros gastos menores por $192.

(3) Corresponde a los gastos provenientes de la provision del plan de reestructuracion de la Matriz y de sus subsidiarias colombianas que incluye los

conceptos de compra de plan de excelencia operacional y plan de retiros corporativos por $30,617 (30 junio de 2019 - $28,952) y a gastos de plan
de reestructuracion de la subsidiaria Libertad S.A. por $1,473 (30 de junio de 2019 - $3,837).
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(4) Para 2020 corresponde a gastos en proyectos especiales que realizd la Matriz como parte de sus andlisis de otras unidades de negocio por $3,670,
a gastos de implementacion de la NIIF 16 — Arrendamientos por $183, a gastos por cierre de almacenes y tiendas por $3,033 y a otros gastos
menores por $88.

Para 2019 corresponde basicamente a gastos en la Matriz por reconversion de almacenes por $1,559, a gastos de implementacion de la NIIF 16 —
Arrendamientos por $748 y a gastos del proyecto Bricks Il por $63.

(5) Para 2020, corresponde basicamente al retiro en la Matriz por dafios fisicos de maquinaria y equipo por $1,740, de muebles y enseres por $329, de
vehiculos por $29, de equipo de computo por $19; al retiro de maquinaria y equipo por el siniestro en Super Inter Jamundi por $10 y al retiro de
activos resultante de la conciliacion de las tomas fisicas por $714. También incluye el retiro de software por $193 por obsolescencia.

Para 2019 corresponde principaimente a los cierres en la Matriz de los almacenes Exito Castilla por $69, Surtimax Calle 48 por $12 y Surtimax
Funza por $97. Incluye ademas el retiro de un inmueble en el Patrimonio Auténomo Centro Comercial Viva Barranquilla por $1,860 y el retiro de
maquinaria y equipo y muebles y enseres de las estaciones de servicio de la Matriz por $225.

Nota 34. Ingresos y gastos financieros

1deeneroal30 1deeneroal30 1deabrilal30 1 de abrilal 30

de junio de junio de junio de junio
de 2020 de 2019 (1) de 2020 de 2019 (1)

Ganancias por instrumentos financieros derivados 76,221 92,976 15,417 45,896
Ganancias por diferencia en cambio 44,733 134,384 5,205 15,108
Ingresos por intereses, efectivo y equivalentes del efectivo 17,816 12,624 9,592 4,955
Ingresos por posicion monetaria neta, efecto del estado de

resultados (2) 5,331 - 5,331 -
Otros ingresos financieros 6,268 7,158 1,851 3,964
Total ingresos financieros 150,369 247,142 37,396 69,923
Gasto por intereses de pasivos por arrendamiento (71,706) (59,301) (42,854) (29,524)
Pérdida por diferencia en cambio (70,894) (105,198) 6,949 (30,026)
Gastos por intereses, préstamos y arrendamientos financieros (54,517) (147,874) (42,923) (74,817)
Pérdidas por instrumentos financieros derivados (53,660) (134,376) (34,091) (38,491)
Resultado por posicién monetaria neta, efecto del estado de

situacion financiera (2) (9,795) (3,721) (3,307) (1,449)
Gastos por comisiones (1,938) (2,569) (956) (1,181)
Gastos por posicion monetaria neta, efecto del estado de

resultados (2) - (10,945) 1,287 (10,732)
Otros gastos financieros (7,598) (4,849) (6,912) (3,275)
Total gastos financieros (270,108) (468,833) (122,807) (189,495)

(1) Cifras que incluyen el efecto de la reclasificacién de los ingresos financieros y los gastos financieros de Companhia Brasileira de Distribuigdo - CBD
y Gemex O&W S.A.S. a la ganancia neta del periodo por operaciones discontinuadas, para efectos de comparabilidad con los estados de resultados
consolidados de periodos intermedios por los periodos de seis y tres meses terminados el 30 de junio de 2020.

(2) Corresponde a los resultados derivados de la posicién monetaria neta de los estados financieros de la subsidiaria Libertad S.A.

Nota 35. Participacion en los resultados de asociadas y negocios conjuntos que se contabilizan utilizando el método de la
participacion

El resultado de la participacion en los resultados de asociadas y negocios conjuntos que se contabilizan utilizando el método de participacion es el
siguiente:

1deeneroal 30 1deeneroal30 1deabrilal30 1 de abrilal 30

de junio de junio de junio de junio

de 2020 de 2019 de 2020 de 2019
Puntos Colombia S.A.S. 2,975 (1,771) 1,931 (545)
Compafiia de Financiamiento Tuya S.A. (33,413) (5,558) (8,971) (4,605)
Total (30,438) (7,329) (7,040) (5,150)

Nota 36. Ganancias por accion

Las ganancias por accion se dividen en basicas y diluidas. Las basicas tienen por objetivo proporcionar una medida de la participacion de cada accion
ordinaria de la controladora en el rendimiento que la Matriz ha tenido en los periodos presentados. Las diluidas tienen por objetivo dar una medida de la
participacion de cada accion ordinaria en el desempefio de la Matriz considerando los efectos dilusivos (reduccién en las ganancias o aumento en las
pérdidas) de las acciones ordinarias potenciales en circulacion durante el periodo.

Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 la Matriz no ha realizado transacciones con acciones ordinarias potenciales, ni después de la fecha
de cierre ni a la fecha de emision de los presentes estados financieros.
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A continuacion, se muestra la informacion sobre ganancias y cantidad de acciones utilizadas en los calculos de las ganancias por accion basica y diluida:

En los resultados del periodo:

Ganancia (pérdida) neta atribuible a los propietarios de la controladora

Promedio ponderado de cantidad de acciones ordinarias atribuible
a la ganancia bésica por accion (basica y diluida)

Ganancia (pérdida) por accion basica y diluida atribuible a los
propietarios de la controladora (en pesos colombianos)

Ganancia (pérdida) neta del periodo por operaciones continuadas

Menos resultado neto por operaciones continuadas atribuibles a
las participaciones no controladoras

Ganancia (pérdida) neta por operaciones continuadas
atribuibles a los propietarios de la controladora

Promedio ponderado de cantidad de acciones ordinarias atribuible
a la ganancia basica por accion (basica y diluida)

Ganancia (pérdida) por accion basica y diluida por
operaciones continuadas atribuible a los propietarios de la
controladora (en pesos colombianos)

(Pérdida) ganancia neta del periodo por operaciones discontinuadas

Menos resultado neto por operaciones discontinuadas atribuibles a
las participaciones no controladoras

(Pérdida) ganancia neta por operaciones discontinuadas
atribuibles a los propietarios de la controladora

Promedio ponderado de cantidad de acciones ordinarias atribuible
a la ganancia basica por accién (basica y diluida)

(Pérdida) ganancia por accion basica y diluida por
operaciones discontinuadas atribuible a los propietarios de
la controladora (en pesos colombianos)

Ganancia (pérdida) neta del periodo por operaciones continuadas

Promedio ponderado de cantidad de acciones ordinarias atribuible
a la ganancia basica por accion (basica y diluida)

Ganancia (pérdida) por accion basica y diluida por
operaciones continuadas (en pesos colombianos)

(Pérdida) ganancia neta del periodo por operaciones discontinuadas

Promedio ponderado de cantidad de acciones ordinarias atribuible
a la ganancia basica por accién (basica y diluida)

(Pérdida) ganancia por accion basica y diluida por
operaciones discontinuadas (en pesos colombianos)

1 de enero al 30
de junio
de 2020

34,774
447.604.316
77.69

1 de enero al 30

de junio
de 2020

85,782
50,177
35,605

447.604.316

79.55
1 de enero al 30

de junio
de 2020

(831)

(831)

447.604.316

(1.86)
1 de enero al 30

de junio
de 2020

85,782
447.604.316
191.65

1 de enero al 30

de junio
de 2020

(831)

447.604.316

(1.86)

1 de enero al 30
de junio
de 2019

(30,552)
447.604.316
(68.26)

1 de enero al 30

de junio
de 2019

8,774
49,439
(40,665)

447.604.316

(90.85)
1 de enero al 30

de junio
de 2019

626,423
616,310
10,113

447.604.316

22.59
1 de enero al 30

de junio
de 2019

8,774
447.604.316
19.60

1 de enero al 30

de junio
de 2019

626,423

447.604.316

1,399.50

1 de abril al 30
de junio
de 2020

12,787
447.604.316
28.57

1 de abril al 30

de junio
de 2020

43,140
29,776
13,364

447.604.316

29.86
1 de abril al 30

de junio
de 2020

(577)

(577)

447.604.316

(1.29)
1 de abril al 30

de junio
de 2020

43,140
447.604.316
96.38

1 de abril al 30

de junio
de 2020

(577)

447.604.316

(1.29)

1 de abril al 30
de junio
de 2019

(18,211)
447.604.316
(40.69)

1 de abril al 30

de junio
de 2019

8,723
31,981
(23,258)

447.604.316

(51.96)
1 de abril al 30

de junio
de 2019

466,876
461,829
5,047

447.604.316

11.27
1 de abril al 30

de junio
de 2019

8,723
447.604.316
19.49

1 de abril al 30

de junio
de 2019

466,876

447.604.316

1,043.06
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En los resultados integrales totales del periodo:

Ganancia (pérdida) neta atribuible a los propietarios de la controladora

Promedio ponderado de cantidad de acciones ordinarias atribuible
ala (pérdida) basica por accion (basica y diluida)

Ganancia (pérdida) por accion basica y diluida en el resultado
integral total (en pesos colombianos)

Nota 37. Transacciones con partes relacionadas

Nota 37.1. Remuneracion al personal clave de la gerencia

1 de enero al 30
de junio
de 2020

31,808

447.604.316

71.06

1 de enero al 30
de junio
de 2019

(296,312)

447.604.31

6

(662.00)

1 de abril al 30
de junio
de 2020

(198,699)

447.604.316

(443.92)

1 de abril al 30
de junio
de 2019

94,719

447.604.316

211.61

Las transacciones entre la Matriz y sus subsidiarias y el personal clave de la gerencia, incluyendo representantes legales y/o administradores

corresponden principalmente a la relacion laboral celebrada entre las partes.

La compensacion al personal clave de la gerencia es la siguiente:

Beneficios a los empleados a corto plazo (1)
Beneficios post-empleo

Beneficios por terminacion

Beneficios a los empleados a largo plazo
Plan de pagos basados en acciones

Total

1 de enero al 30
de junio
de 2020
42,162
1,644
647

44,453

1 de enero al 30
de junio
de 2019

65,972
998

21
1
8,14

6
1
9

75,346

1 de abril al 30
de junio
de 2020
23,423
851
200

24474

1 de abril al 30
de junio
de 2019

32,943

502

216

3,991
37,652

(1) Parte de los beneficios a los empleados a corto plazo estan siendo reembolsados por Casino Guichard Perrachon S.A. como resultado del acuerdo
de servicios de direccionamiento estratégico Latinoamérica celebrado con la Matriz. Durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de
2020 se registraron $- (30 de junio de 2019 - $4,240) de ingresos por direccionamiento estratégico Latam, tal como se detalla en la Nota 30.

Nota 37.2. Transacciones con partes relacionadas

Las operaciones con partes relacionadas corresponden a ingresos por venta de bienes y otros servicios, asi como a los costos y gastos relacionados
con la asesoria en gestion de riesgos y asistencia técnica, compra de bienes y servicios recibidos.

El valor de los ingresos, costos y gastos con partes relacionadas es el siguiente:

Ingresos

1deeneroal 30 1deeneroal30 1deabrilal30 1 de eneroal30

de junio de junio de junio de junio

de 2020 de 2019 de 2020 de 2019
Negocios conjuntos (1) 11,124 36,135 5,390 16,529
Compafias del Grupo Casino (2) 2,391 16,922 1,160 (10,073)
Controladora (3) 277 5,135 - 2,422
Asociadas (4) - 61,738 30,433
Miembros de Junta Directiva - - - -
Total 13,792 119,930 6,550 39,311

Costos y gastos

1deeneroal 30 1deeneroal30 1deabrilal30 1 de eneroal30

de junio de junio de junio de junio

de 2020 de 2019 de 2020 de 2019
Negocios conjuntos (1) 42,508 46,278 20,572 28,980
Compaiiias del Grupo Casino (2) 22,542 38,733 8,085 17,741
Controladora (3) 6,476 52,950 6,476 9,891
Miembros de Junta Directiva 889 638 327 357
Asociadas (4) - 1 - 1
Total 72,415 138,600 35,460 56,970

(1

Los ingresos corresponden a rendimientos de bonos y cupones y energia por $7,559 (30 de junio de 2019 - $7,575), participacion en el acuerdo de

colaboracion empresarial por $- (30 de junio de 2019 - $25,013), arrendamientos de bienes inmuebles por $2,530 (30 de junio de 2019 - $2,745), y
otros servicios por $537 (30 de junio de 2019 - $473) con Compafiia de Financiamiento Tuya S.A. y a otros servicios por $498 (30 de junio de 2019

- $329) con Puntos Colombia S.A.S.
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)

Los costos y gastos corresponden al costo del programa de fidelizacion y administracion del pasivo a Puntos Colombia S.A.S., por $40,451 (30 de
junio de 2019 - $44,792) y a comisiones de medios de pago generados con Compaiiia de Financiamiento Tuya S.A., por $2,057 (30 de junio de
2019 - $1,486).

Los ingresos corresponden principalmente a ventas de productos a Distribution Casino France, prestacion de servicios a Casino International y a
Greenyellow Energia de Colombia S.A.S. y a negociacidn centralizada con proveedores con International Retail Trade and Services IG.

Los costos y gastos corresponden principalmente a costos por servicios recibidos por eficiencia energética e intermediacion en la importacion de
mercancia.

Al 30 de junio de 2020 los ingresos corresponden al cobro a Companhia Brasileira de Distribuicdo — CBD por el uso de las marcas propias de textiles
en Brasil. Al 30 de junio de 2019 los ingresos corresponden al acuerdo de servicios de direccionamiento estratégico Latinoamérica celebrado con
Casino Guichard Perrachon S.A. (¥).

Al 30 de junio de 2019 los costos y gastos con la controladora corresponden basicamente al reembolso de los gastos incurridos por los profesionales
y empresas del Grupo Casino en beneficio de la subsidiaria Companhia Brasileira de Distribuicdo - CBD (*) bajo el acuerdo de reparto de costos
“cost sharing agreement” y a los costos incurridos en la Matriz correspondientes a servicios de consultoria y asistencia técnica prestados por Casino
Guichard Perrachon S.A. (*) y Geant International B.V.

Al 30 de junio de 2019 los ingresos se generan principalmente por el reembolso de los gastos derivados del contrato de infraestructura, comisiones
por la venta de productos financieros y alquiler de inmuebles, transacciones realizadas con FIC Promotora de Vendas Ltda.

(*) Desde el 27 de noviembre de 2019 Casino Guichard-Perrachon S.A. dejo se ser controlante para convertirse en una compafiia del Grupo Casino; y
Companhia Brasileira de Distribuicao — CBD paso de ser subsidiaria a ser controlante.

Nota 38. Deterioro del valor de los activos

Nota 38.1. Activos financieros

Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 no se observaron pérdidas significativas por deterioro del valor de activos financieros.

Nota 38.2. Activos no financieros

Al 30 de junio de 2020, no se observan indicios de deterioros de valor de los activos no financieros.

Al 31 de diciembre de 2019 la Matriz realizd la prueba anual de deterioro de valor de sus activos no financieros por unidades generadoras de efectivo, la
cual esta debidamente documentada en los estados financieros anuales que se presentaron al cierre de dicho afio.
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Nota 39. Medicion del valor razonable

A continuacion se incluye una comparacion de los valores en libros y los valores razonables de los activos y pasivos financieros y de los activos y pasivos
no financieros de la Matriz y sus subsidiarias al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 sobre una base periodica exigida o permitida por una
politica contable; se excluyen aquellos activos y pasivos financieros cuyos valores en libros son una aproximacion de sus valores razonables considerando
que sus vencimientos son a corto plazo (menores o iguales a un afio), entre ellos se encuentran: las cuentas comerciales por cobrar y otros deudores,

las cuentas comerciales por pagar y otros acreedores, los recaudos a terceros y los pasivos financieros de corto plazo.

Activos financieros

Cuentas comerciales y otras cuentas por cobrar a costo amortizado

Inversiones en fondo de capital privado (Nota 12)

Contratos forward medidos al valor razonable con cambios en
resultados (Nota 12)

Contratos swap medidos al valor razonable con cambios en
resultados (Nota 12)

Contratos swap derivados designados como instrumentos de
cobertura (Nota 12)

Inversion en bonos (Nota 12)

Inversion en bonos con cambios en otro resultado integral (Nota 12)

Inversiones patrimoniales (Nota 12)

Activos no financieros

Propiedades de inversion (Nota 14)

Propiedades, planta y equipo y propiedades de inversién mantenidas
para la venta (Nota 44)

Pasivos financieros

Pasivos financieros y arrendamientos financieros (Nota 19)

Opcion de venta ("put option") (1) (Nota 19)

Contratos swap designados como instrumentos de
cobertura (Nota 26)

Contratos forward medidos al valor razonable con cambios en
resultados (Nota 26)

Contratos swap derivados al valor razonable con cambios en
resultados (Nota 26)

Pasivos no financieros
Pasivo de fidelizacion (Nota 27)

30 de junio de 2020

Valor en libros

35,725
1,343

5,586
20,401
1,509
31,514
17,482
10,553
1,643,523
21,652
1,607,620
386,075
21

13,216

2,606

28,776

Valor razonable

33,761
1,343

5,586
20,401
1,509
31,268
17,482
10,553
2,314,937
21,652
1,585,861
386,075
21

13,216

2,606

28,776

37,018
1,295

11,914
11,443
476
41,392
14,521
10,393
1,626,220
37,928
280,815
379,538
20
13,719

1,615

27,106

(1) Los movimientos presentados en la medicion de la opcién de venta (“put option”) durante el periodo fueron los siguientes:

Saldo al 31 de diciembre de 2019
Cambios de valor razonable reconocidos en inversiones
Saldo al 30 de junio de 2020

379,538
6,537
386,075

31 de diciembre de 2019

Valor en libros  Valor razonable

34,859
1,295

11,914
11,443
476
39,602
14,521
10,393
2,309,328
37,928
281,403
379,538
20
13,719

1,615

27,106
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Para estimar los valores razonables, se utilizaron los métodos y supuestos detallados a continuacién:

Nivel jerarquia

Activos
Préstamos a costo amortizado Nivel 2
Inversiones en fondo de capital privado Nivel 1
Contratos forward medidos al valor Nivel 2
razonable con cambios en resultados
Contratos swap medidos al valor razonable Nivel 2
con cambios en resultados
Contratos swap derivados designados Nivel 2
como instrumentos de cobertura
Inversiones patrimoniales Nivel 1
Inversiones en bonos Nivel 2

Técnica de
valoracion

Método de flujos
de efectivo
descontados

Valor de la
unidad

Forward Peso-
Dolar Americano

Modelo de
proyeccion de
flujos de caja

operativos

Método de flujos
de efectivo
descontados

Precios de
cotizacion de
mercado

Método de flujos
de efectivo
descontados

Descripcion de la técnica de valoracion

Se descuenta a valor presente los flujos de caja futuros con la tasa de
mercado para préstamos en condiciones similares en la fecha de
medicién acorde con los dias de vencimiento.

El valor de la unidad del fondo esta dado por el valor de precierre para
el dia dividido entre el nimero total de unidades del fondo al cierre de
operaciones del dia. La valoracién de los activos se efectlia diariamente
por el administrador del fondo.

Se establece la diferencia entre la tasa forward’ pactada y la tasa
forward en la fecha de valoracién que corresponda al plazo restante del
instrumento financiero derivado y se descuenta a su valor presente
utilizando una tasa de interés cero cupdn. Para determinar la tasa
forward se emplea el promedio de cierre de las cotizaciones de compra
(bid) y de venta (ask).

El método utiliza los flujos de caja propios del swap proyectados con las
curvas de titulos de tesoreria del estado emisor de la moneda con la
cual esta expresada cada flujo para luego descontarlas a valor
presente, utilizando tasas de mercado para swap reveladas por las
autoridades competentes de cada pais. La diferencia entre el flujo de
ingreso y el flujo de salida representa el valor neto del swap al corte
evaluado.

El valor razonable se calcula con la proyeccion de los flujos de efectivo
futuros de las operaciones utilizando las curvas del CDI'y
descontandolos al valor presente, usando tasas de mercado CDI para
swap, ambas divulgadas por la BM&FBovespa.

Los valores razonables de estas inversiones se determinan por
referencia a los precios de cotizacion publicados en mercados activos
en los casos en que las compafiias se transen en este mercado; en los
demas casos, las inversiones se miden al costo atribuido determinado
en el balance de apertura considerando que el efecto no es material y
que realizar una medicion mediante una técnica de valoracion usada
comUnmente por participantes del mercado puede generar mayores
costos que los beneficios en si mismos.

Se descuenta a valor presente los flujos de caja futuros con la tasa de
mercado para inversiones similares en la fecha de medicién acorde con
los dias de vencimiento.

Datos de entrada significativos

Tasa comercial de establecimientos bancarios para cartera de
consumo sin tarjeta de crédito para plazos similares.

Tasa comercial para créditos de vivienda VIS para plazos
similares.

No aplica

Tasa de cambio peso/délar americano fijada en el contrato
forward.

Tasa de cambio representativa del mercado calculada el dia de
la valoracion.

Puntos forward del mercado forward peso-délar americano en la
fecha de valoracion.

Numero de dias que hay entre la fecha de valoracion y la fecha
de vencimiento.

Tasa de interés cero cupon.

Curva Indice Bancario de Referencia (IBR) 3 meses.

Curva TES Cero cupdn.

Curva LIBOR swap

Curva Treasury Bond.

IPC 12 meses

Curva CDI
Tasa CDI para swap

No aplica

IPC 12 meses + Puntos basicos negociados
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Activos

Propiedades de inversion

Propiedades de inversion

Propiedades de inversion

Propiedades de inversion

Activos no corrientes clasificados como
mantenidos para la venta

Nivel jerarquia

Nivel 1

Nivel 3

Nivel 3

Nivel 3

Nivel 2

Técnica de
valoracion

Método de
comparacion o
mercado

Método de flujos
de efectivo
descontados

Método residual

Método del costo

de reposicion

Método residual

Descripcion de la técnica de valoracion

Técnica que consiste en establecer el valor razonable de los bienes, a
partir del estudio de las ofertas o transacciones recientes, de bienes
semejantes y comparables de los del objeto de valuacion

Técnica que ofrece la oportunidad de identificar el crecimiento en el
ingreso sobre un periodo de tiempo preestablecido de la inversion. El
valor de la propiedad es equivalente al valor descontado de los
beneficios futuros. Estos beneficios representan los flujos de caja
anuales (positivos y negativos) sobre un periodo de tiempo, mas la
ganancia neta derivada de la venta hipotética del inmueble al final del
periodo de inversion.

Técnica utilizada cuando el predio tiene posibilidades de desarrollo
urbanistico, a partir de estimar el monto total de las ventas de un
proyecto de construccion, acorde con la reglamentacion urbanistica
vigente y de conformidad con el mercado del bien final vendible.

El método de valuacion consiste en calcular el valor de un inmueble
nuevo, construido a la fecha de reporte con igual calidad y comodidades
al que se debe valuar. A este valor se le denomina valor de reposicion,
y luego se estudia la pérdida de valor que ha sufrido el inmueble por el
paso del tiempo y el esmerado o descuidado mantenimiento del que ha
sido objeto, el cual se denomina depreciacion.

Técnica utilizada cuando el predio tiene posibilidades de desarrollo
urbanistico, a partir de estimar el monto total de las ventas de un
proyecto de construccion, acorde con la reglamentacion urbanistica
vigente y de conformidad con el mercado del bien final vendible.

Datos de entrada significativos

No aplica

Costo promedio ponderado de capital.
Crecimiento de ventas arrendatarios.
Vacancia.

Crecimiento de rentas

Valor residual

Valor fisico de la construccion y de la tierra.

Valor residual.
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Pasivos

Obligaciones financieras y arrendamientos
financieros medidos a costo amortizado

Contratos swap medidos al valor razonable
con cambios en resultados

Derivados medidos al valor razonable con
cambios en resultados

Contratos swap derivados designados como
instrumentos de cobertura

Pasivo de fidelizacion

Bonos emitidos

Pasivo por arrendamiento

Opcion de venta ("put option")

Nivel jerarquia

Nivel 2

Nivel 2

Nivel 2

Nivel 2

Nivel 3

Nivel 2

Nivel 2

Nivel 3

Técnica de
valoracién

Método de flujos
de efectivo
descontados
Modelo de
proyeccion de
flujos de caja
operativos

Forward Peso-
Dolar Americano

Método de flujos
de efectivo
descontados

Valor de mercado

Método de flujos
de efectivo
descontados

Método de flujos
de efectivo
descontados

Formula
determinada

Descripcion de la técnica de valoracion

Se descuenta a valor presente los flujos de caja futuros con la tasa de
mercado para préstamos en condiciones similares en la fecha de
medicion acorde con los dias de vencimiento.

El método utiliza los flujos de caja propios del swap proyectados con las
curvas de titulos de tesoreria del estado emisor de la moneda con la
cual esta expresada cada flujo para luego descontarlas a valor presente,
utilizando tasas de mercado para swaps reveladas por las autoridades
competentes de cada pais. La diferencia entre el flujo de ingreso y el
flujo de salida representa el valor neto del swap al corte evaluado.

Se establece la diferencia entre la tasa forward pactada y la tasa
forward en la fecha de valoracién que corresponda al plazo restante del
instrumento financiero derivado y se descuenta a su valor presente
utilizando una tasa de interés cero cupdn. Para determinar la tasa
forward se emplea el promedio de cierre de las cotizaciones de compra
(bid) y de venta (ask).

El valor razonable se calcula con la proyeccion de los flujos de efectivo
futuros de las operaciones utilizando las curvas del mercado vy
descontandolos al valor presente, usando tasas de mercado para swap.

El pasivo de fidelizacion se actualiza periddicamente segun el valor de
mercado promedio del punto durante los Ultimos 12 meses y el efecto de
la tasa de redencion esperada, determinado en cada transaccion con el
cliente.

Se descuenta a valor presente los flujos de caja futuros con la tasa de
mercado para bonos en condiciones similares en la fecha de medicién
acorde con los dias de vencimiento.

Se descuenta a valor presente los flujos de caja futuros de los contratos
de arrendamiento con la tasa de mercado para préstamos en
condiciones similares en la fecha de inicio del contrato acorde con el
periodo minimo no cancelable.

Se mide al valor razonable mediante una formula predeterminada segin
contrato firmado con las participaciones no controladoras de Grupo
Disco, utilizando datos de entrada de nivel 3.

Datos de entrada significativos

indice Bancario de Referencia (IBR) + Puntos basicos
negociados.

Tasa LIBOR + Puntos basicos negociados.

Curva indice Bancario de Referencia (IBR) 3 meses.
Curva TES Cero cupon.

Curva LIBOR swap.

Curva Treasury Bond.

IPC 12 meses

Tasa de cambio peso/délar americano fijada en el contrato
forward.

Tasa de cambio representativa del mercado calculada el dia
de la valoracion.

Puntos forward del mercado forward peso-délar americano en
la fecha de valoracion.

NUmero de dias que hay entre la fecha de valoracion y la fecha
de vencimiento.

Tasa de interés cero cupon.

Curva swap calculadas por Forex Finance

Tasa Representativa del Mercado — TRM.

Cantidad de puntos redimidos, vencidos y emitidos.
Valor del punto.
Tasa de redencion esperada.

IPC 12 meses

indice Bancario de Referencia (IBR) + Puntos basicos segin
perfil de riesgo.

Utilidad Neta de Supermercados Disco del Uruguay S.A. para
31 de diciembre de 2014 y 2015

Tasa de cambio dolar-peso uruguayo a la fecha de la
valoracion
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Pasivos

Los datos de entrada no observables significativos y un andlisis de sensibilidad en la valoracion del contrato de opcion de venta (‘put option”) corresponde a:

Opcion de venta ("put option")

Técnica de
Nivel jerarquia valoracion Descripcion de la técnica de valoracion

Datos de entrada no observables significativos

Utilidad neta de Supermercados Disco del Uruguay S.A. para 31
de diciembre de 2019

Ebitda de Supermercados Disco del Uruguay S.A. consolidado
de 12 meses

Deuda financiera neta de Supermercados Disco del Uruguay S.A.
consolidado de 6 meses

Valor fijo del contrato

Tasa de cambio délar-peso uruguayo a la fecha de la valoracién

Tasa de cambio dolar-peso colombiano a la fecha de valoracion

Total acciones Supermercados Disco del Uruguay S.A.

Datos de entrada significativos

Tasa de cambio délar-peso colombiano a la fecha de
valoracion
Total acciones Supermercados Disco del Uruguay S.A.

Sensibilidad del dato de entrada
Rango (promedio ponderado) sobre el calculo del valor razonable

Los incrementos significativos en

$102,115 cualquiera de los datos de entrada
considerados aisladamente darian
$146,837 lugar a una medicion del valor
razonable significativamente mayor.
($131,523)
$454,431
$37.31
$3,277.14
443.071.575
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La Matriz determina si han ocurrido transferencias entre los niveles de la jerarquia de valor razonable, a través de la realizacién de un cambio en las
técnicas de valoracion, de tal forma que la nueva medicion sea la mas fiel representacion del nuevo valor razonable del activo o pasivo valorado.

Los cambios en las jerarquias pueden suceder si se detecta informacion nueva disponible, alguna informacién que dejo de estar disponible y era usada
para la valoracion, cambios que generen mejoras en las técnicas de valoracion o cambios en las condiciones de mercado

No se presentaron transferencias entre las jerarquias de nivel 1y nivel 2 durante el afio.

Nota 40. Activos y pasivos contingentes

Nota 40.1. Activos contingentes

Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 la Matriz y sus subsidiarias no poseen activos contingentes significativos.

Nota 40.2. Pasivos contingentes

Los siguientes son los pasivos contingentes al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019:

(@) Los siguientes procesos estan siendo adelantados con el objetivo de que la Matriz no cancele los valores que pretende la entidad demandante:

- Discusién administrativa con la Dian relacionada con la notificacion del requerimiento especial 112382018000126 del 17 de septiembre de
2018, por medio del cual se propuso modificar la declaracion del impuesto de renta de 2015 por $24,856 (31 de diciembre de 2019 - $27,360).

- Resoluciones por medio de las cuales la Direccion Distrital de Impuestos de Bogota profiri¢ liquidacion oficial de revision a la Compafia en
relacion con el impuesto de Industria y Comercio de los bimestres 4, 5y 6 de 2011 debido a una presunta inexactitud en los pagos, por $11,830
(31 de diciembre de 2019 - $11,830).

- Resoluciones proferidas por la Secretaria Distrital de Hacienda de Bogota mediante los cuales se modificaron las declaraciones de Industria y
Comercio de la Compaiiia de los bimestres 2, 3, 4, 5y 6 de 2012 debido a una presunta inexactitud en los pagos, por $5,000 (31 de diciembre
de 2019 - $5,000).

- Liquidacion oficial de aforo nimero 21 del 19 de junio de 2019 proferida por la Subdireccién Oficial de la Gobernacion de Cundinamarca, en la
cual se determind oficialmente la declaracion del impuesto al consumo de cervezas, sifones, refajos y mezclas por las cervezas inferiores a 2.5
grados de alcohol correspondiente a la vigencia de enero a diciembre de 2016 y se impuso una sancion por no declarar por $4,099 (31 de
diciembre de 2019 - $4,099).

- Demanda por incumplimiento contractual por medio del cual se solicita indemnizacion por perjuicios causados en compraventa de un predio
por $2,600 (31 de diciembre de 2019 - $2,600).

- Resoluciones que decretaron una sancion por la compensacion improcedente de impuesto a la renta de 2008 en Carulla Vivero S.A. por $1,088
(31 de diciembre de 2019 - $1,088).

- Resolucién y liquidacion oficial por medio de las cuales se impusieron sanciones a la Matriz por errores en la liquidacion de aportes al Sistema
de Seguridad Social por $940 (31 de diciembre de 2019 - $940).

(b) Otros procesos:

- Proceso de responsabilidad civil extracontractual por presuntas lesiones causadas por la Matriz a un cliente en el establecimiento de comercio
Exito Santa Marta, por $1,800 (31 de diciembre de 2019 - $1,800).

(c) Otros pasivos contingentes:

- El'1 de junio de 2017 la Matriz otorgd a su subsidiaria Almacenes Exito Inversiones S.A.S. una garantia por $2,631 para cubrir posibles
incumplimientos de sus obligaciones con uno de sus principales proveedores.

- El 15 de agosto de 2019 y el 31 de octubre de 2019 la subsidiaria Exito Viajes y Turismo S.A.S. otorgd garantias por $341 y $1,634,
respectivamente a varios de sus proveedores para cubrir posibles incumplimientos en las emisiones de tiquetes de viaje.

Estos pasivos contingentes, por ser de naturaleza posible, no se reconocen en el estado de situacion financiera; solo se revelan en las notas a los estados
financieros.

Nota 41. Dividendos pagados y decretados

Al 30 de junio de 2020

En la Asamblea General de Accionistas de la Matriz celebrada el 19 de marzo de 2020 se decreté un dividendo por $1,091,259, equivalente a un dividendo
anual de $2,438 por accion (*), pagadero en una sola cuota, entre el primero y el décimo primero dia habil de abril de 2020.
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Los dividendos pagados durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2020 ascendieron a $1,125,504.
(*) Expresado en pesos colombianos.

Los dividendos decretados y pagados durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2020 a los propietarios de las participaciones no
controladoras de las subsidiarias son los siguientes:

Dividendos Dividendos

Decretados Pagados
Grupo Disco del Uruguay S.A. 9,293 9,588
Patrimonio Auténomo Viva Malls 7,207 7,207
Patrimonio Auténomo Viva Villavicencio 2,223 2,579
Patrimonio Autonomo Centro Comercial 842 982
Patrimonio Auténomo Viva Laureles 634 558
Patrimonio Auténomo San Pedro Etapa | 357 381
Patrimonio Auténomo Viva Sincelejo 285 317
Patrimonio Auténomo Centro Comercial Viva Barranquilla - 258
Total 20,841 21,870

Al 31 de diciembre de 2019

En la Asamblea General de Accionistas de la Matriz celebrada el 27 de marzo de 2019 se decretd un dividendo por $139,706, equivalente a un dividendo
anual de $312.12 por accion (*), pagadero en cuatro cuotas trimestrales, siendo exigible entre el sexto y el décimo dia habil de los meses de abril, julio y
octubre de 2019 y enero de 2020.

(*) Expresado en pesos colombianos.

Los dividendos pagados durante el periodo anual terminado el 31 de diciembre de 2019 ascendieron a $131,967.

Los dividendos decretados y pagados durante el periodo anual terminado el 31 de diciembre de 2019 a los propietarios de las participaciones no
controladoras de las subsidiarias son los siguientes:

Dividendos Dividendos

decretados Pagados
Companhia Brasileira de Distribuigdo — CBD (*) 90,225 5,870
Patrimonio Auténomo Viva Malls 20,834 20,834
Grupo Disco del Uruguay S.A. 20,222 19,019
Patrimonio Auténomo Viva Villavicencio 7,564 7,998
Exito Viajes y Turismo S.A.S. 3,831 3,831
Patrimonio Auténomo Centro Comercial 3,522 4,466
Patrimonio Auténomo Viva Laureles 1,566 1,638
Patrimonio Auténomo Centro Comercial Viva Barranquilla 1,476 3,355
Patrimonio Auténomo Viva Sincelejo 1,392 1,772
Patrimonio Auténomo San Pedro Etapa | 1,243 1,418
Total 151,875 70,201

(*) Desde el 27 de noviembre de 2019 Companhia Brasileira de Distribuicdo - CBD dej6 de ser subsidiaria para convertirse en la controlante de la
Compaifiia.

Nota 42. Estacionalidad de las transacciones

Los ciclos de operacion de la Matriz y sus subsidiarias denotan cierta estacionalidad en los resultados operativos y financieros; para la Matriz y sus
subsidiarias colombianas se denota cierta concentracion durante el Ultimo trimestre del afio, principalmente por la temporada navidefia y de aguinaldos
y por el evento “Dias de Precios Especiales” el cual es el segundo evento promocional mas importante del afio; para las subsidiarias del exterior se
denota cierta concentracion durante el primer semestre del afio, principalmente por la celebracion de carnavales y fiestas de pascuas, y durante el dltimo
trimestre del afio, principalmente por la temporada navidefia y de aguinaldos.

Nota 43. Informacién sobre segmentos de operacién

El total de activos y pasivos por segmentos no estan especificamente reportados internamente para efectos administrativos y por lo tanto no son revelados
bajo el marco normativo de la NIIF 8 - Segmentos de operacion.

Hasta el 30 de septiembre de 2019, para efectos organizacionales y de gestion, la Matriz y sus subsidiarias estaban enfocadas en siete segmentos
operativos agrupados en cuatro segmentos geograficos: Colombia (Exito, Carulla, Surtimax-Stper Inter y B2B), Brasil (Food), Uruguay y Argentina. Para
cada uno de estos segmentos existia informacion financiera que era utilizada regularmente por el cuerpo directivo para la toma de decisiones respecto
de sus operaciones, la asignacion de recursos econémicos y el enfoque estratégico. Desde el 27 de noviembre de 2019 Companhia Brasileira de
Distribuigao - CBD dej6 de ser subsidiaria para convertirse en la controlante de la Compafiia.
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Como consecuencia de lo anterior, los nuevos segmentos reportables incluyen el desarrollo de las siguientes actividades:
Colombia:

- Exito: Los principales productos y servicios para este segmento provienen netamente de la actividad de comercializacion de productos al detal, con
almacenes bajo la marca Exito.

- Carulla: Los principales productos y servicios para este segmento provienen netamente de la actividad de comercializacion de productos al detal,
con almacenes bajo la marca Carulla.

- Surtimax-Super Inter: Los principales productos y servicios para este segmento provienen netamente de la actividad de comercializacion de
productos al detal, con almacenes bajo las marcas Surtimax y Stper Inter.

- B2B: Los principales productos y servicios para este segmento provienen principalmente de la comercializacion de productos al detal en el formato
B2B y con almacenes bajo la marca Surti mayorista.

Argentina:

- Losprincipales productos y servicios para este segmento provienen netamente de la actividad de comercializacion de productos al detal en Argentina
con almacenes bajo las marcas Libertad y Mini Libertad.

Uruguay:

- Los principales productos y servicios para este segmento provienen netamente de la actividad de comercializacion de productos al detal en Uruguay
con almacenes bajo las marcas Disco, Devoto y Géant.

Las politicas contables de los segmentos sobre los que se informa son las mismas politicas contables de la Matriz descritas en la Nota 4.
La Matriz revela informacién por segmentos de conformidad con lo establecido en el marco de la NIIF 8 - Segmentos de operacion; estos segmentos se
definen como un componente de una entidad sobre el cual se tiene informacion financiera separada que es evaluada regularmente por la alta

administracion.

Las ventas de bienes por cada uno de los segmentos por los periodos de seis meses terminados el 30 de junio de 2020 y el 30 de junio de 2019 son las
siguientes:

1 de enero al 30 1 de enero al 30

de junio de junio

Segmento geografico Segmento operativo de 2020 de 2019
Colombia Exito 3,833,640 3,623,532
Carulla 872,640 743,761
Surtimax-Super Inter 595,698 579,935
B2B 344,697 302,607
Argentina 467,601 491,571
Uruguay 1,345,668 1,257,623
Total consolidado (Nota 30) 7,459,944 6,999,029

A continuacién, se presenta informacion adicional por segmento geografico:

Al 30 de junio de 2020

Colombia Argentina (1) Uruguay (1) Total Eliminaciones (2) Total
Venta de bienes 5,646,675 467,601 1,345,668 7,459,944 - 7,459,944
Margen comercial 1,311,371 145,750 455,696 1,912,817 180 1,912,997
Total gastos recurrentes (1,109,456) (160,565) (335,308) (1,605,329) 103 (1,605,226)
ROI 201,915 (14,815) 120,388 307,488 283 307,771
Ebitda recurrente 421,027 (5,878) 146,543 561,692 283 561,975

Al 30 de junio de 2019

Colombia Argentina (1) Uruguay (1) Total Eliminaciones (2) Total
Venta de bienes 5,249,835 491,571 1,257,623 6,999,029 0 6,999,029
Margen comercial 1,248,828 169,242 435,878 1,853,948 (1,859) 1,852,089
Total gastos recurrentes (1,068,492) (172,430) (335,227) (1,576,149) 1,891 (1,574,258)
ROI 180,336 (3,188) 100,651 277,799 32 277,831
Ebitda recurrente 401,184 7,054 125,738 533,976 32 534,008

(1) Las compafiias no operativas, compafiias holdings que mantienen las participaciones de las compafiias operativas, se asignan para efectos de
presentacion de informacion por segmentos al drea geografica a la cual pertenecen las compafiias con operacion. En el caso que la compafiia
holding mantenga inversiones en varias compafiias operativas, se asigna a la compafiia operativa mas significativa.

(2) Corresponde a los saldos de transacciones realizadas entre los segmentos que se eliminan en el proceso de consolidacion de estados financieros.
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Nota 44. Activos no corrientes mantenidos para la venta y Operaciones discontinuadas

Activos no corrientes mantenidos para la venta

A partir de junio de 2018 la administracion de la Matriz inicié un plan para vender algunos inmuebles con el fin de estructurar proyectos que permitan
aprovechar el uso para estos inmuebles, incrementar el potencial precio de venta futuro y generar un aumento de recursos para la Matriz. En
consecuencia, algunas de las propiedades, planta y equipo y algunas de las propiedades de inversién fueron clasificadas como activos no corrientes
mantenidos para la venta.

El saldo de los activos no corrientes mantenidos para la venta reflejado en el estado de situacion financiera es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Propiedades, planta y equipo (1) 12,382 27,773
Propiedades de inversion (2) 9,270 10,155
Total 21,652 37,928

(1) Corresponde a los siguientes inmuebles:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Lote Villa Maria 12,382 11,284
Lote y proyecto Hotel Cota (a) - 16,489
Total 12,382 27,773

(@) Al30 de junio de 2020 y ante la imposibilidad de realizar la venta, el inmueble fue trasladado nuevamente a propiedades, planta y equipo.
(2) Corresponde a los siguientes inmuebles:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Lote La Secreta (terreno) 5,609 5,960
Local Kennedy (edificio) 1,640 1,640
Local Kennedy (terreno) 1,229 1,229
Lote Casa Vizcaya (terreno) 595 595
Lote La Secreta (construccion en curso) 197 175
Locales Pereira Plaza (edificio) (a) - 556
Total 9,270 10,155

(@) Al30 de junio de 2020 y ante la imposibilidad de realizar la venta, el inmueble fue trasladado nuevamente a propiedades de inversion.
La Matriz y sus subsidiarias estiman que la venta de estos activos se realice durante el segundo semestre de 2020.
No se han reconocido ingresos o gastos acumulados en los resultados ni en otros resultados integrales en relacion con el uso de estos activos.

Operaciones discontinuadas

En agosto de 2019, la Matriz tomo la decision de realizar el cierre de las operaciones comerciales de su subsidiaria Gemex O&W S.A.S. Con base en
esa decision, los resultados acumulados de esta subsidiaria por el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2020 son presentados en el estado
de resultados consolidados en el renglon de los resultados netos de las operaciones discontinuadas, separados del resto de los resultados consolidados
de la Matriz y sus subsidiarias. Igualmente, y para efectos de comparabilidad con el estado de resultados consolidado de periodos intermedios por el
periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2020, los resultados acumulados de esta subsidiaria por el periodo de seis meses terminado el 30 de
junio de 2019 son presentados en el estado de resultados consolidados en el renglén de los resultados netos de las operaciones discontinuadas,
separados del resto de los resultados consolidados de la Matriz y sus subsidiarias.

Desde 27 de noviembre de 2019 con base en la venta que hizo la Matriz de las acciones que poseia indirectamente en la subsidiaria operativa Companhia
Brasileira de Distribuigdo — CBD y en las subsidiarias holding Ségisor S.A. y Wilkes Partipagdes S.A., Companhia Brasileira de Distribuigao - CBD dejo
de ser subsidiaria para convertirse en la controlante de la Compafiia. Para efectos de comparabilidad con el estado de resultados consolidado de periodos
intermedios por el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2020, los resultados acumulados de esta compafiia por el periodo de seis meses
terminado el 30 de junio de 2019 son presentados en el estado de resultados consolidados en el renglén de los resultados netos de las operaciones
discontinuadas, separados del resto de los resultados consolidados de la Matriz y sus subsidiarias.
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El efecto de estas operaciones discontinuadas en el estado de resultados consolidado es el siguiente:

1 de enero al 30 1 de enero al 30

de junio de junio

de 2020 de 2019
Ganancia neta de Via Varejo S.A. (Nota 44.1) - 485,152
Ganancia neta Companhia Brasileira de Distribuigdo — CBD (Nota 44.2) - 145,135
(Pérdida) neta Gemex O&W S.A.S. (Nota 44.3) (831) (3,864)
(Pérdida) ganancia neta de las operaciones discontinuas (831) 626,423

Nota 44.1. Via Varejo S.A.

El 15 de junio de 2019 fueron vendidos los activos y de los pasivos de Via Varejo S.A. que estaban clasificados como disponibles para la venta. Los
efectos resultantes de esta venta fueron revelados adecuadamente en los estados financieros anuales que se presentaron al cierre de 2019.

A continuacion se presenta el resultado de la operacion discontinuada de Via Varejo S.A.:

1 de enero al 30

de junio

de 2019
Resultado neto de la operacién discontinuada (17,220)
Efecto neto de la venta de la operacion discontinuada 502,372
Total ganancia neta de la operacion discontinuada 485,152
Ganancia atribuible a:
Los propietarios de la controladora 120
Participaciones no controladoras 485,032

Nota 44.2. Companhia Brasileira de Distribuicao - CBD, Ségisor S.A. y Wilkes Partipagoes S.A.

El 27 de noviembre de 2019 fueron vendidos los activos y de los pasivos de Companhia Brasileira de Distribuigdo — CBD y de las subsidiarias holding
Ségisor S.A. y Wilkes Partipagdes S.A que estaban clasificados como disponibles para la venta. Los efectos resultantes de esta venta fueron revelados
adecuadamente en los estados financieros anuales que se presentaron al cierre de 2019.

A continuacion se presenta el resultado de la operacion discontinuada de Companhia Brasileira de Distribuigdo — CBD:

1 de enero al 30

de junio

de 2019
Ingresos de actividades ordinarias 21,385,576
Costo de ventas (16,729,963)
Ganancia bruta 4,655,613
Gastos de distribucion, administracion y ventas (3,898,622)
Ganancia en las inversiones que se contabilizan utilizando el método de la participacion (22,178)
Otros (gastos), netos (23,210)
Ganancia por actividades de operacion 711,603
Gastos financieros, neto (483,629)
Ganancia antes del impuesto a las ganancias 227,974
(Gasto) por impuestos (82,839)
Ganancia neta del periodo de la operacion discontinuada 145,135
Ganancia atribuible a:
Los propietarios de la controladora 13,278
Participaciones no controladoras 131,857
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Nota 44.3. Gemex O & W S.A.S.
A continuacion se presenta el resultado de la operacién discontinuada de Gemex O&W S.A.S.:

1 de enero al 30 1 de enero al 30

de junio de junio

de 2020 de 2019
Ingresos de actividades ordinarias - 10,116
Costo de ventas - (6,360)
Ganancia bruta - 3,756
Gastos de distribucion, administracion y ventas (333) (6,538)
(Pérdida) por actividades de operacion (333) (2,782)
Gastos financieros, neto (439) (846)
(Pérdida) antes del impuesto a las ganancias (772) (3,628)
(Gasto) por impuestos (59) (236)
(Pérdida) neta del periodo de la operacion discontinuada (831) (3,864)
(Pérdida) atribuible a:
Los propietarios de la controladora (831) (3,284)
Participaciones no controladoras - (580)

Nota 45. Hechos y circunstancias que alargan el periodo de venta de las propiedades, planta y equipo y las propiedades de
inversion mantenidas para la venta a mas de un afio

Al 30 de junio de 2020 factores externos ajenos al control de la administracion relacionados con la contraccién general en la dindmica del mercado
inmobiliario y la imposibilidad de concretar ofertas razonables y beneficiosas, motivaron replantear el cronograma de venta inicial que tenia una
finalizacién estimada en el primer semestre de 2019.

Algunos de los factores externos que afectaron el cronograma de ejecucion de las transacciones de venta al cierre del 30 de junio de 2020, fueron los
siguientes:

- Laconfianza del consumidor ha disminuido drasticamente durante el primer semestre de 2020, llegando a niveles de (23.8%) segun las estimaciones
de Fedesarrollo.

- Las medidas de aislamiento dispuestas el Gobierno Nacional como consecuencia de la emergencia por la Covid-19 han afectado en gran medida el
gasto de consumo

- Durante el primer semestre de 2020, seglin el DANE, a nivel nacional el sector inmobiliario fue el mas afectado en términos de consumo.

- Lacrisis actual esta impactando a todos los sectores de la economia lo que segin estimaciones del Banco Mundial llevaria que el PIB decrezca un
2%.

Desde junio de 2018, durante 2019 y durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2020, las acciones desarrolladas por la administracion

y sus equipos internos conocedores del potencial del mercado inmobiliario en conjunto con comisionistas independientes de inmuebles para concretar la

venta de los activos inmobiliarios han sido especificas y enfocadas por cada inmueble con el objetivo de garantizar la factibilidad de la venta, asegurar el

saneamiento de los inmuebles y obtener propuestas econémicas de valor agregado.

Al 30 de junio de 2020 los avances en el proceso de venta son los siguientes:

e Lote La Secreta. Negociada con el comprador durante 2019. Al 30 de junio de 2020 se entregé el 7.47% del inmueble; el resto del activo se entregara
con el siguiente esquema de transferencia fisica: el 4.25% en 2020, el 2.38% en 2021, el 23.39% en 2022, el 20.43% en 2023, el 1.19% en 2024 y
el 40.88% en 2025. Al 30 de junio de 2020 se tiene pendiente la escrituracion del inmueble, proceso que se espera que se efectle entre julio y
agosto de 2020.

e Local Kennedy. Finalizada la contratacion de comisionista independiente y en proceso de extinguir derecho de preferencia con arrendatario.

e Lote Casa Vizcaya. Recibido el pago del 100% del inmueble y actualmente esta en proceso la cesion de derechos fiduciarios en julio de 2020 para
poder emitir la factura de venta del inmueble. El pago recibido se registré en la cuenta de otros pasivos no financieros.

La Matriz sigue firmemente comprometida en el proceso de la venta de estos activos.
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Nota 46. Hechos relevantes
Al 30 de junio de 2020

Reunion ordinaria de Asamblea General de Accionistas

La Asamblea General de Accionistas de la Matriz se reunié el 19 de marzo de 2020 para decidir, entre otros asuntos, la aprobacion del Informe de Gestion
de la Administracion, la aprobacion de los estados financieros separados y consolidados con corte al 31 de diciembre de 2019 y la aprobacion de
distribucion de dividendos a los accionistas.

Finalizacién de la investigacion en Via Varejo S.A.

El 26 de marzo de 2020 Via Varejo S.A, publicé un hecho relevante en el cual informaba que, como conclusion de la tercera fase de la investigacion
independiente que estaba llevando a cabo, y que al 31 de diciembre de 2019 no se habia completado, en relacion con los presuntos indicios de
irregularidades contables y deficiencias en el control interno y sobre el impacto que estos temas eventualmente podrian tener en sus estados financieros
correspondientes a los periodos en los cuales Companhia Brasileira de Distribuicao - CBD (*) era la controlante directa de Via Varejo S.A., no seria
necesario la reexpresion de los estados financieros al 31 de diciembre de 2018, debido a que una vez evaluados los resultados de la investigacion y
considerando sus aspectos cualitativos y cuantitativos, se concluy6 que los efectos de los ajustes contables resultantes de la investigacion, en dichos
estados financieros, no son significativos. Esta conclusion fue corroborada por los auditores independientes, actuales y predecesores, de Via Varejo S.A.

(*) Desde el 27 de noviembre de 2019 Companhia Brasileira de Distribuigdo - CBD dejé de ser subsidiaria para convertirse en la controlante de la Matriz.

Pandemia Covid-19, al 31 de marzo de 2020

El 30 de enero de 2020, la Organizaciéon Mundial de la Salud declaré el brote de un nuevo coronavirus que aparecié en Wuhan, provincia de Hubei,
China, llamado Covid-19, como una emergencia de salud publica de importancia internacional. Posteriormente el 11 de marzo de 2020 y como
consecuencia de los alarmantes niveles de propagacién del virus por todo el mundo, se determina que la Covid-19 puede caracterizarse como una
pandemia.

Desde que comenzaron los brotes y su propagacién mundial, los paises han tomado varias medidas como los decretos de cuarentenas y aislamientos
obligatorios, el cierre de fronteras, la restriccion de los viajes, la limitacién de las reuniones publicas y la suspension de todas las actividades sociales,
entre otras.

En Colombia, el 12 de marzo de 2020 el Ministerio de Salud declar6 la emergencia sanitaria por causa de la Covid-19. Posteriormente, el 17 de marzo
de 2020 la Presidencia de la Republica de Colombia declaré el estado de emergencia econdmica, social y ecoldgica en todo el territorio nacional para
contener la difusion de la pandemia y ayudar a mitigar sus riesgos asociados, mediante la expedicion del Decreto 417.

La actividad comercial y los resultados de las operaciones podrian verse impactados negativamente en la medida en que esta pandemia afecta la
economia nacional e internacional. Los efectos de esta emergencia, que pueden interferir con nuestra cadena de suministros y de servicios, estan mas
alla del control de la Matriz y por lo tanto son imposibles de predecir. Entre otros riesgos que pueden afectar la operacion y los resultados de la Matriz y
sus subsidiarias estan los impactos en las ventas de algunos productos y servicios, en los niveles de importacion y de exportacién, en los ingresos del
negocio inmobiliario, en los viajes nacionales e internacionales, en la productividad de los empleados, en la preservacion de los empleos, en la caida en
los mercados de valores, en la volatilidad en los precios de algunos productos, en la volatilidad en la tasa de cambio y en cualquier otra actividad comercial
asociada que pueda tener un efecto desestabilizador en el negocio, en los mercados financieros y en la economia del pais.

La Matriz y sus subsidiarias han implementado una serie de medidas y de buenas practicas para enfrentar esta situacion, con las cuales busca minimizar
los riesgos observados que pueden impactar la operacion, proteger la salud e integridad de los empleados, mantener abastecido al pais y permitir el
acceso a los alimentos de los mas necesitados, ademas de dar tranquilidad, confianza y apoyo a sus grupos de interés durante la coyuntura generada
por esta pandemia.

A continuacion, se relacionan algunas de las estrategias y las acciones mas relevantes implementadas por la Matriz y sus subsidiarias colombianas:

1. Enrelacion con la promocién de la solidaridad:

- Oferta de 500.000 mercados con 12 productos basicos a precio de costo, para que los clientes con mejores condiciones econdmicas puedan
solidarizarse con quienes estan en situacion de vulnerabilidad.

- Posibilidad de donar puntos Colombia a la Fundacion Exito para que los clientes puedan direccionar recursos a quienes mas los necesitan.

- Entrega de mercados para la primera infancia a través de la Fundacion Exito, con los aportes de los empleados que donaron un dia de su
salario y de las donaciones que los clientes realizaron a través del programa “géticas’.

- Lanzamiento de la tarjeta “Mercado para Colombia”, la cual se puede comprar fisica o virtualmente. Por cada $50,000 (*) de ventas en estas
tarjetas, la Matriz donara $5,000 (*), que se destinaran a una obra social.

- Creacion de la “Linea Blanca” para el servicio a domicilio de forma prioritaria, gratuita y exclusiva para los profesionales de la salud.

- Ampliacién del horario en tiendas y atencion exclusiva para el grupo de mayor riesgo, tales como adultos mayores, mujeres embarazadas y
personas con discapacidad.

(*) Expresado en pesos colombianos
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2. Enrelacion con los clientes, su integridad fisica en los almacenes y el distanciamiento social:

Dotacion al personal en tiendas de un kit basico de higiene con mascarillas, guantes, hidratacion, lentes acrilicos y gel antibacterial para sus
protocolos de higiene permanente, con el objetivo de garantizar su seguridad y la de los clientes.

Desinfeccion y limpieza permanente de los puntos de venta, los bafios, las zonas de alto tréfico y los carros y las canastillas de mercado.
Cumplimiento de las reglas de aforo con el fin de permitir la circulacion con las distancias prudentes para la proteccion de la salud.
Sefializacion en los puestos de pago de la distancia minima entre clientes en linea con la normatividad vigente.

3. Enrelacién con los proveedores y el apoyo a su trabajo:

Pago anticipado a los pequefios y medianos proveedores de los pagos que tenian vencimientos en abril, con el objetivo de mejorar su flujo de
caja y facilitar la continuidad de su operacion y la preservacion del empleo.

Los proveedores textiles se han dispuesto para la confeccién y produccion de tapabocas, lo cual les permite proteger el trabajo de sus
empleados.

4. En relacion con el abastecimiento de productos:

Destinar dos tiendas, en Bogota y Medellin, para la distribucion y el abastecimiento exclusivo de los productos de mayor demanda durante la
coyuntura.

Garantizar el acceso a productos estableciendo limites de compra de unidades por cliente en productos tales como tapabocas, gel antibacterial,
alcohol y guantes.

La Matriz se uni6 al acuerdo de autorregulacion del comercio colombiano que suscribié6 FENALCO con sus comerciantes agremiados con el fin
de hacer un llamado a todos los integrantes de la cadena de abastecimiento (proveedores, productores, distribuidores y comercializadores)
para manejar racionalmente los precios y para regular el comercio con el fin de garantizar el orden y el distanciamiento social. Con esta unién,
la Matriz ratifica su compromiso con la proteccion de la salud publica, la seguridad alimentaria, el abastecimiento de productos de primera
necesidad, la preservacion del empleo y de la actividad econdmica en pro del adecuado manejo de la emergencia.

5. En relacién con los empleados, su cuidado y su estabilidad laboral:

Informacién y comunicacion constante de las recomendaciones de autoridades de la salud para el autocuidado y el protocolo ante el contagio.
Masificacion del trabajo remoto para los empleados de las sedes corporativas.

Dotacién, al personal de las areas financieras que estan trabajando de forma remota, de todas las herramientas necesarias para garantizar la
emision oportuna y confiable de la integridad de los estados financieros separados y consolidados.

Asignacion de los empleados de las unidades de negocio que estan siendo afectadas por la emergencia para reforzar las tareas de las otras
unidades de negocio operativas.

Bonificacion y beneficios especiales para empleados de las tiendas y de los centros de distribucién, como un reconocimiento a su esfuerzo y
compromiso.

6. Enrelacion con los planes de expansion e inversion:

Comités de crisis establecidos con el objetivo de monitorear la situacion de la emergencia y las decisiones gubernamentales y tomar las
decisiones adecuadas para asegurar la continuidad de las operaciones.

Reduccion de los planes de expansion como mecanismo para la proteccion de la caja, haciendo énfasis en los proyectos que se encontraban
en curso en el momento de la declaratoria de la emergencia.

Reasignacion de los planes de inversion enfocando la estrategia en el fortalecimiento de los proyectos estratégicos de la Matriz de la
omnicanalidad.

7. En relacién con las operaciones de la Matriz:

Fortalecimiento de los canales de venta del comercio electrénico, de los domicilios y de las aplicaciones con el objetivo de facilitar las compras
sin salir de casa.

Refuerzo del proceso de revision de precios en las tiendas y con los proveedores para tener control y evitar alzas no justificadas.

Priorizacion de compras hacia productos menos afectados por el incremento del délar.

Fortalecimiento de otros servicios de venta, como el servicio “compra y recoge” por medio del cual clientes solicitan los productos a través de
distintos canales y luego pasan a los diferentes sitios dispuestos para ser recogidos, con lo que se minimiza el riesgo de contacto y se cumplen
con todos los protocolos de higiene, limpieza y desinfeccion.

Entrega de domicilios priorizando el uso de vehiculos eléctricos para ayudar con la mitigacion de la contaminacién del aire, en Bogota y Medellin.

A continuacion, se relacionan algunas de las estrategias y las acciones mas relevantes implementadas por las subsidiarias del exterior:

- Dialogo permanente con las autoridades, nacionales y provinciales, con el fin de alinear todas las disposiciones sanitarias y de seguridad y establecer
los mecanismos para su adecuado cumplimiento.

- Cumplimiento de las medidas emitidas por las autoridades en relacién con los horarios especiales para los grupos de riesgo, el limite en el acceso
a los almacenes para asegurar el espacio adecuado entre ellos, la demarcacién de la distancia entre personas.

- Dotacion al personal de los elementos de seguridad basica de higiene.

- Dotacion e instalacion de acrilicos separadores para las cajas.

- Control del stock de productos en los almacenes y cedis mediante un adecuado plan de compras y de abastecimiento.

- Masificacion del trabajo remoto para los empleados de las oficinas de administracion central.
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Actualizacién sobre la situacion de la Pandemia Covid-19, al 30 de junio 2020

El estado de emergencia econdmica, social y ecoldgica declarado desde el 17 de marzo de 2020 por la Presidencia de la Republica de Colombia en todo
el territorio nacional para contener la difusién de la pandemia y ayudar a mitigar sus riesgos asociados, estuvo vigente durante el segundo trimestre de
2020.

Igualmente, los gobiernos de Argentina y de Uruguay continuaron con las medidas de resguardo y con las medidas y disposiciones sanitarias y de
seguridad establecidas desde el primer trimestre del afio 2020.

Como consecuencia de esta situacion, la Matriz y sus subsidiarias continuaron incurriendo en gastos para la implementacion de las medidas para
enfrentar esta situacion, tendientes a minimizar los riesgos que pueden impactar la operacion, a proteger la salud e integridad de los empleados, a
mantener abastecido a los paises y a dar tranquilidad, confianza y apoyo a sus grupos de interés. Los gastos incurridos estan detallados adecuadamente
en la Nota 33.

Adicionalmente la Matriz y sus subsidiarias realizaron una evaluacion de los efectos que emergencia econdmica pudiera tener en sus estados financieros.
Como consecuencia de esta evaluacion no observo situaciones puntuales ni impactos significativos negativos en el registro de sus inversiones, en la
medicion de los inventarios, en la depreciacion de las propiedades, plantas y equipos, en la medicion del deterioro de las cuentas por cobrar a clientes,
en los pasivos por provisiones y en los planes de reestructuracion, en la medicion de los beneficios a los empleados, en el calculo y el reconocimiento
del impuesto de renta diferido, en la jerarquia del valor razonable, en las transacciones con las partes relacionadas, en el deterioro de valor de los activos,
en los ingresos de actividades ordinarias derivados de contratos con clientes, en los contratos de arrendamiento, en los activos no corrientes mantenidos
para la venta, en las operaciones discontinuadas, y en general en todos sus pasivos, que pudieran afectar la situacion financiera y en los resultados de
las operaciones o que pudieran afectar su continuidad y operacion.

Sin embargo, se presentan algunas situaciones puntuales, las cuales no tienen impacto ni generan cambios significativos en los activos que impliquen

un deterioro en su valor y adicionalmente estan adecuadamente registradas en los estados financieros:

e La Matriz y sus subsidiarias otorgaron descuentos a sus arrendatarios, los cuales fueron reconocidos como menor valor de los ingresos. Al 30 de
junio de 2020 el valor de los descuentos otorgados ascendio a $30,174.

e Ladisminucién de los resultados del negocio conjunto Compafiia de Financiamiento Tuya S.A. ha generado un gasto en la participacion en este
negocio conjunto al contabilizar el método de la participacion y adicionalmente no ha permitido registrar los ingresos por la participacion en el acuerdo
de colaboracion. Ver la comparacién con los ingresos registrados por la participacion en el acuerdo de colaboracion y por la contabilizacion del
método de la participacion al 30 de junio de 2019 en las Notas 30 y 35, respectivamente.

Finalmente, la Matriz y sus subsidiarias han evaluado que las consecuencias de estos impactos no afectan la capacidad para continuar funcionando
como negocios en marcha, ya que los resultados en sus operaciones asi lo demuestran.

Al 31 de diciembre de 2019

Asamblea General de Accionistas

La Asamblea General de Accionistas de la Matriz se reunié el 28 de marzo de 2019 para decidir, entre otros asuntos, la aprobacién del Informe de Gestion
de la Administracion, la aprobacion de los estados financieros separados y consolidados con corte al 31 de diciembre de 2018 y la aprobacién de
distribucion de dividendos a los accionistas.

Venta de Via Varejo S.A.

El 15 de junio de 2019 y como resultado de los esfuerzos realizados durante mas de un afio, los activos y los pasivos de Via Varejo S.A. que estaban
clasificados dentro de los activos mantenidos para la venta fueron vendidos. Los efectos de esta transaccion se encuentran debidamente revelados en
la Nota 44.1.

Propuesta de compra de la participacion que la Matriz posee en el patrimonio de su subsidiaria Companhia Brasileira de Distribuicdo — CBD formulada
por su controlante Casino Guichard-Perrachon S.A.

El 24 de julio de 2019, Casino Guichard-Perrachon S.A., dentro de su plan de simplificacién de la estructura de sus inversiones, presenté a la Matriz una
oferta de compra de la participacion indirecta y de control que posee en el patrimonio de su subsidiaria Companhia Brasileira de Distribuicdo — CBD a
través de Segisor S.A., por un monto determinado a partir de BRL 109 por accion.

Oferta publica de adquisicion emitida por su subsidiaria Companhia Brasileira de Distribuicdo — CBD

El 24 de julio de 2019, la subsidiaria Companhia Brasileira de Distribuigéo — CBD lanzo, a través de una de sus subsidiarias, una oferta publica de
adquisicion del 100% de las acciones de su matriz Almacenes Exito S.A. a un precio de $18,000 (*) por accion.

La presentacion de esta oferta publica ante la Superintendencia Financiera de Colombia se dara una vez que la Matriz haya aprobado la oferta de compra
que hizo Casino Guichard-Perrachon S.A. sobre la participacion indirecta y de control que se posee en su subsidiaria Companhia Brasileira de Distribuigao
- CBD.

(*) Expresado en pesos colombianos.

72



Iniciacion del proceso de evaluacién de la venta de las acciones que se posee en Companhia Brasileira de Distribuicdo — CBD

EI 30 de julio de 2019 el Comité de Auditoria y Riesgos de la Matriz se reunid para iniciar el proceso de evaluacion de la venta de la participacion indirecta
y de control que se posee en Companhia Brasileira de Distribuicio — CBD, de acuerdo con los términos de la propuesta de compra formulada por Casino
Guichard-Perrachon S.A. Como parte de este proceso se seleccionaron asesores financieros y juridicos independientes con el fin de efectuar un analisis
a la propuesta de compra y realizar las recomendaciones pertinentes a la Junta Directiva de la Matriz antes del 31 de agosto de 2019.

Modificacién de la propuesta de compra de la participacién que la Compaiiia posee en el patrimonio de su subsidiaria Companhia Brasileira de Distribuicio
— CBD formulada por su controlante Casino Guichard-Perrachon S.A.

El 19 de agosto de 2019, Casino Guichard-Perrachon S.A. presentd a la Matriz una nueva oferta que modifica la inicialmente presentada el 24 de julio
de 2019 sobre compra de la participacion indirecta y de control que se posee en el patrimonio de su subsidiaria Companhia Brasileira de Distribui¢éo —
CBD a través de Segisor S.A. En esta nueva oferta modificada el valor ofrecido es de BRL 113 por accion, convertidos a USD a la tasa de cambio
promedio de los 30 dias calendario finalizados el quinto dia calendario anterior al cierre de la transaccion.

Finalizacién del proceso de evaluacion de la venta de las acciones que se posee en Companhia Brasileira de Distribuicido — CBD

El 26 de agosto de 2019 el Comité de Auditoria y Riesgos de la Matriz emitié una evaluacion positiva a la Junta Directiva respecto de la oferta presentada
por Casino Guichard-Perrachon S.A. sobre la compra a BRL 113 por accion de la participacion indirecta y de control que se posee en el patrimonio de la
subsidiaria Companhia Brasileira de Distribuiao — CBD a través de Segisor S.A., por considerar que cumple con los estandares, principios y criterios
establecidos en la Politica de Transacciones entre Partes Relacionadas de la Matriz, los demas documentos corporativos de la misma y de la ley.

Convocatoria a una reunién extraordinaria de la Asamblea General de Accionistas

El 27 de agosto de 2019 y como resultado de la evaluacion positiva por parte del Comité de Auditoria de la Matriz sobre la oferta presentada por Casino
Guichard-Perrachon S.A. sobre la compra de la participacién indirecta y de control que se posee en el patrimonio de la subsidiaria Companhia Brasileira
de Distribuigdo — CBD a través de Segisor S.A., la Junta Directiva y el Presidente de la Matriz convocaron a una reunién extraordinaria de la Asamblea
General de Accionistas, a celebrarse el 12 de septiembre de 2019.

Autorizacion para aceptar la oferta sobre la venta de las acciones que se posee en Companhia Brasileira de Distribuicdo — CBD

El 12 de septiembre de 2019, la Junta Directiva de la Matriz, realizo una reunién con el objetivo de deliberar y evaluar los términos y condiciones de la
oferta presentada por Casino Guichard-Perrachon S.A. sobre la compra de la participacion indirecta y de control que se posee en el patrimonio de la
subsidiaria Companhia Brasileira de Distribuicdo — CBD a través de Segisor S.A.

Dentro del proceso de deliberacion y evaluacién de los términos y condiciones de la oferta, se tomd en consideracion la evaluacion realizada por el
Comité de Auditoria y Riesgos y las opiniones emitidas por sus asesores independientes, los conceptos de los asesores independientes de la Matriz y
los principios y criterios establecidos en la politica de transacciones entre partes relacionadas de la Matriz, entre otros como la clasificacion de la
transaccion evaluada, el precio de la misma, la coincidencia con las condiciones de mercado y la conveniencia de la transaccion para la Matriz.

Con base en los analisis efectuados, la Junta Directiva adopté la evaluacion, las conclusiones y las recomendaciones formuladas por el Comité de
Auditoria y Riesgos de la Matriz en relacién con la transaccion, por considerar que esta cumple con los estandares, los principios y los criterios
establecidos en la politica de transacciones entre partes relacionadas de la Matriz, los demés documentos corporativos de la misma y la ley y en
consecuencia propuso a la Asamblea General de Accionistas su aprobacion.

Con base en lo anterior, la Junta Directiva autorizé la transaccion y autorizé al Presidente y a los demas representantes legales de la Matriz, para celebrar
y ejecutar, sin limite alguno de cuantia, todos los actos que se requieran para llevar a cabo la transaccion.

Reunion extraordinaria de Asamblea General de Accionistas

El 12 de septiembre de 2019, en reunién extraordinaria, la Asamblea General de Accionistas de la Matriz se reunié y decidio, entre otros asuntos, los
siguientes:

- Autorizé a la Junta Directiva de la Matriz para que delibere y decida sobre la autorizacion para aprobar la oferta presentada por Casino Guichard-
Perrachon S.A. sobre la compra de la participacién indirecta y de control que se posee en el patrimonio de la subsidiaria Companhia Brasileira de
Distribuigdo — CBD a través de Segisor S.A.

- Aprobd la autorizacion que hizo la Junta Directiva sobre la oferta presentada por Casino Guichard-Perrachon S.A. sobre la compra de la participacion
indirecta y de control que se posee en el patrimonio de la subsidiaria Companhia Brasileira de Distribuigdo — CBD a través de Segisor S.A.

- Autorizé al Presidente y a los demas representantes legales de la Matriz, para celebrar y ejecutar, sin limite alguno de cuantia, todos los actos que
se requieran para llevar a cabo la transaccion.

Clasificacién de la subsidiaria Companhia Brasileira de Distribuicdo — CBD como activo no corriente mantenido para la venta

Con base en la aprobacion que hizo la Asamblea General de Accionistas a la autorizacion de la Junta Directiva sobre la venta de la participacion indirecta
que se tiene en las subsidiarias Companhia Brasileira de Distribuicio — CBD, Ségisor S.A. y Wilkes Partipagdes S.A., el 30 de septiembre de 2019 el
saldo de las inversiones que se tiene registrado en estas subsidiarias fue clasificado dentro de la cuenta de activos no corrientes mantenidos para la
venta.
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Presentacion ante la Superintedencia Financiera de Colombia de la oferta publica de adquisicién de acciones de la Compafiia emitida por su subsidiaria
Companhia Brasileira de Distribuicdo — CBD

El 19 de octubre de 2019, Sendas Distribuidora S.A., subsidiaria de Companhia Brasileira de Distribuicdo — CBD, publico en Colombia el primer aviso de
oferta pUblica de adquisicién de acciones de la Matriz.

Con la publicacion de este aviso, posterior a la autorizacion otorgada el 17 de octubre de 2019 por la Superintendencia Financiera de Colombia, y tal
como se establece en las clatsulas 6.2.1 y 6.2.2. del acuerdo de compra de acciones suscrito el 12 de septiembre de 2019 con Casino Guichard-
Perrachon S.A. para la compra de la participacion indirecta y de control que se poseia en el patrimonio de la subsidiaria Companhia Brasileira de
Distribuigdo — CBD a través de Segisor S.A, el acuerdo de accionistas francés, el acuerdo de accionistas de Wilkes y el acuerdo de accionistas de CBD
se rescindieron automaticamente y sin mas formalidad, con lo cual la Compafia entregé el control indirecto que poseia en la subsidiaria Companhia
Brasileira de Distribuicdo — CBD a través de Segisor S.A. a partir del 17 de octubre de 2019.

Venta de la subsidiaria Companhia Brasileira de Distribuicido — CBD

El 27 de noviembre de 2019 se vendio la participacion indirecta que la Matriz poseia en las subsidiarias Companhia Brasileira de Distribuigdo — CBD,
Ségisor S.A. y Wilkes Partipagdes S.A. Los efectos de esta transaccién se encuentran debidamente revelados en la Nota 48.2.

Aceptacion de la oferta publica de adquisicién de acciones

El 27 de noviembre de 2019 y con base en resultado del cumplimiento de la oferta publica de adquisicion de acciones efectuada el 24 de julio de 2019,
Sendas Distribuidora S.A., subsidiaria de Companhia Brasileira de Distribuicdo — CBD pas¢ a ser la controladora de la Matriz con una participacion del
96.57% en su capital accionario.

Como consecuencia de este cambio de control y con base en lo establecido en la regulacién comercial colombiana, la Matriz se encuentra en causal de
disolucién ya que mas del 95% de su capital accionario pertenece a un solo accionista. La Matriz cuenta con 18 meses, contados desde la fecha de
configuracién de esta causal, para enervarla.

Investigacién en Via Varejo S.A.

El 15 de junio de 2019, la Matriz, a través de su subsidiaria Companhia Brasileira de Distribuicdo — CBD (*), vendid la participacion del 6.778% que poseia
en Via Varejo S.A. Los resultados acumulados de esta compafiia estaban siendo presentados en el estado de resultados consolidado en el renglon de
los resultados netos de las operaciones discontinuadas, separados del resto de los resultados consolidados de la Matriz y sus subsidiarias, y los activos
y los pasivos estaban siendo presentados en el estado de situacion financiera consolidado dentro del saldo de los activos no corrientes mantenidos para
la venta y los pasivos no corrientes mantenidos para la venta, separados del resto de activos y pasivos consolidados de la Matriz y sus subsidiarias, con
base en los requerimientos de la NIIF 5.

El 13 de noviembre de 2019, Via Varejo S.A. publicd en un hecho relevante que recibié denuncias anénimas relacionadas con presuntas irregularidades
de informacion contable. Inmediatamente la administracion de la compafiia establecié un Comité de Investigacion para llevar a cabo una investigacion
independiente y detallada sobre las denuncias. Dicho comité ha estado tomando las medidas necesarias en relacion con la conducta diligente de la
investigacion, habiendo definido un plan accion dividido en dos fases. Como resultado de los trabajos de la primera fase, las acusaciones de
irregularidades contables contenidas en las quejas no han sido confirmadas y en la segunda fase de la investigacién, que a esa fecha estaba en curso,
dentro del alcance nada llamaba la atencién de la administracién que pudiera alterar el resultado de la primera fase. Teniendo en cuenta que hasta el
momento no ha habido confirmacién de lo que se afirma en las denuncias anénimas, la compafiia concluyd, preliminarmente, que no hay efectos
materiales a la informacion financiera, determinados en el alcance de la investigacion. Tan pronto finalice la segunda fase de investigacion, el Comité de
Investigacion debera presentar sus conclusiones directamente al consejo de administracion de Via Varejo S.A. y se evaluara cualquier medida adicional
aplicable.

El 12 de diciembre de 2019, Via Varejo S.A. publico un hecho relevante y comunicé que, en la segunda fase de la investigacion independiente que se
llevé a cabo en respuesta a la recepcion de las denuncias anonimas recibidas y mencionadas en el parrafo anterior, el Comité de Investigacion informéd
a la administracion sobre presuntos indicios de irregularidades contables y deficiencias en el control interno que eventualmente podrian dar lugar a errores
en los estados financieros correspondientes a los periodos en los cuales Companhia Brasileira de Distribuigdo - CBD (*) era la controlante directa y la
Matriz la controlante indirecta de Via Varejo S.A.

El 12 de diciembre de 2019, Companhia Brasileira de Distribuigdo - CBD (*) comunicd al mercado que (a) cuando era controlante de Via Varejo S.A.
habia un estricto cumplimiento de normas y reglas contables aplicables con las mejores practicas de gobiemo, y (b) los estados financieros de esa
compafia fueron aprobados consistentemente, sin ninguna reserva, por todos sus organismos de control, inspeccion y aprobacion, entre ellos, el Comité
Financiero, el Comité de Auditoria, el Consejo Fiscal Permanente y el Consejo de Administracion; estos organismos de control siempre tuvieron una
representacion significativa de personas elegidas por el grupo actual de accionistas de Via Varejo S.A.

Al 31 de diciembre de 2019, la administracién de la Matriz y la administracion de Companhia Brasileira de Distribuigdo - CBD (*) no han sido informadas
por la administracion de Via Varejo S.A. sobre la existencia de una supuesta irregularidad en sus estados financieros. En consecuencia, la administracion
de la Matriz y la administracién de Companhia Brasileira de Distribuigdo - CBD (*) consideran que los estados financieros consolidados al 31 de diciembre
de 2019 presentan razonablemente su situacion financiera y el resultado de sus operaciones.

Con base en el resultado del informe de la segunda fase de la investigacién independiente, el Comité de Investigacion determiné una tercera fase de la
investigacion con el fin de continuar con la evaluacién del impacto de los posibles ajustes en los estados financieros. Al 31 de diciembre de 2019 el
proceso para determinar el impacto de los posibles ajustes contables no se ha completado.

(*) Desde el 27 de noviembre de 2019 Companhia Brasileira de Distribuicéo - CBD dejé de ser subsidiaria para convertirse en la controlante de la Matriz.
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Nota 47. Hechos ocurridos después del periodo sobre el que se informa

No se presentaron hechos posteriores después de la fecha del periodo sobre el que se informa que representen cambios significativos en la situacion
financiera y en las operaciones de la Matriz y sus subsidiarias.
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Informe de Revisidon de Informacién Financiera Consolidada Intermedia

Sefiores: ]
Accionistas de Almacenes Exito S.A.

Introduccién

He revisado los estados financieros consolidados intermedios adjuntos de Almacenes Exito S.A., que
comprenden el estado consolidado intermedio de situacién financiera al 30 de junio de 2020 y los
correspondientes estados consolidados intermedios de resultados integrales, de cambios en el
patrimonio y de flujo de efectivo por el periodo de seis meses terminado en esa fecha; y otras notas
explicativas. La Administracién de la Compafiia es responsable por la preparacion y correcta
presentacién de esta informacién financiera intermedia, de acuerdo con las Normas de Contabilidad y
de Informacion Financiera aceptadas en Colombia. Mi responsabilidad es emitir una conclusion sobre
este reporte de informacién financiera intermedia, fundamentada en mi revisién.

Alcance de la Revisién

He efectuado mi revisién de acuerdo con la norma internacional de trabajos de revisién 2410 Revision
de informacidn financiera intermedia realizada por el auditor independiente de la entidad aceptada en
Colombia. Una revisidn de la informacién financiera a una fecha intermedia consiste principalmente en
hacer indagaciones con el personal de la Compafiia responsable de los asuntos financieros y contables;
y en aplicar procedimientos analiticos y otros procedimientos de revisién. El alcance de una revision es
sustancialmente menor al examen que se practica a los estados financieros al cierre del ejercicio, de
acuerdo con normas internacionales de auditoria aceptadas en Colombia, y, en consecuencia, no me
permite obtener una seguridad de que hayan Illegado a mi conocimiento todos los asuntos importantes
gue pudieran haberse identificado en una auditoria. En consecuencia, no expreso una opinion de
auditoria.

Conclusion

Como resultado de mi revisién, no ha llegado a mi conocimiento ningln asunto que me haga pensar que
la informacion financiera intermedia consolidada adjunta no presenta razonablemente, en todos los
aspectos significativos, la situacién financiera de Almacenes Exito S.A. al 30 de junio de 2020, los
resultados de sus operaciones y sus flujos de efectivo por el periodo de seis meses terminado en esa
fecha, de acuerdo con las Normas de Contabilidad y de Informacién Financiera aceptadas en Colombia.

Negocio en Marcha

Como se indica en la Nota 46 a los estados financieros consolidados intermedios adjuntos, al 30 de
junio de 2020, el accionista Sendas Distribuidora S.A. posee el 96.57 % de las acciones de Almacenes
Exito, lo cual de acuerdo con el articulo 457 numeral 3 del cédigo de comercio, configura causal de
disolucién. Miinforme de revision no ha sido modificado por este asunto. Los estados financieros
consolidados adjuntos fueron preparados bajo el supuesto de negocio en marcha, por lo gue no
incluyen ajustes y/o reclasificaciones que podrian ser necesarias, de no resolver esta situacién a favor
de las operaciones de la Matriz.
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Otra Informacién

Los formatos que seran transmitidos a la Superintendencia Financiera de Colombia (SFC) han sido
revisados por mi, previo a la firma digital de los mismos en formato XBRL y PDF, de acuerdo con la
Circular 038 de 2015 y sus modificatorias. La informacion contenida en los mencionados formatos es
concordante con la informacién financiera intermedia adjunta al presente informe, la cual fue tomada
de los libros de contabilidad de la Compafiia.

ANGELA Firmado
JAIMES 8 A
DELGADQ DELGADO

Angela Jaimes Delgado

Revisor Fiscal

Tarjeta Profesional 62183-T

Designada por Ernst & Young Audit S.A.S. TR-530

Envigado, Colombia
27 de julio de 2020

A member firm of Ernst & Young Global Limited.
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Almacenes Exito S.A.
Certificacion del Representante Legal y del Contador de la Compaiiia

Envigado, 27 de julio de 2020

Los suscritos Representante Legal y Contador de Almacenes Exito S.A., cada uno dentro de sus competencias y bajo cuya responsabilidad se prepararon
los estados financieros adjuntos, certificamos que los estados financieros separados de periodos intermedios de la Compafiia, al 30 de junio de 2020 y
al 31 de diciembre de 2019, han sido fielmente tomados de los libros y que antes de ser puestos a su disposicion y de terceros se han verificado las
siguientes afirmaciones contenidas en ellos:

1.

Todos los activos y pasivos, incluidos en los estados financieros separados de periodos intermedios de la Compaiiia, existen y todas las
transacciones incluidas en dichos estados financieros separados de periodos intermedios se han realizado durante el periodo de seis meses
terminado el 30 de junio de 2020 y durante el periodo anual terminado el 31 de diciembre de 2019.

Todos los hechos econdmicos realizados por la Compaiiia, durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2020 y durante el periodo
anual terminado el 31 de diciembre de 2019, han sido reconocidos en los estados financieros separados.

Los activos representan probables beneficios econémicos futuros (derechos) y los pasivos representan probables sacrificios econémicos futuros
(obligaciones), obtenidos o a cargo de la Compafia al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019.

Todos los elementos han sido reconocidos por sus valores apropiados.

Todos los hechos econdmicos que afectan la Compafiia han sido correctamente clasificados, descritos y revelados en los estados financieros
separados.

Las anteriores afirmaciones se certifican de conformidad con lo establecido en el Articulo 37 de la Ley 222 de 1995.

Adicionalmente, el suscrito Representante Legal de Almacenes Exito S.A., certifica que los estados financieros separados de periodos intermedios y las
operaciones de la Compariia al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 no contienen vicios, imprecisiones o errores que impidan conocer su
verdadera situacion patrimonial.

La anterior afirmacién se certifica de conformidad con lo establecido en el Articulo 46 de la Ley 964 de 2005.

Carlos Mario Giraldo Moreno Jorge Nelson Ortiz Chica
Representante Legal Contador

Tarjeta Profesional 67018-T



Almacenes Exito S.A.

Estados de situacion financiera separados de periodos intermedios

Al 30 junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019
(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos)

30 de junio 31 de diciembre
Notas de 2020 de 2019

Activo corriente

Efectivo y equivalentes de efectivo 6 1,145,644 2,206,153
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar 7 205,204 199,712
Gastos pagados por anticipado 8 22,222 25,421
Cuentas por cobrar a partes relacionadas 9 73,387 92,900
Inventarios, neto 10 1,674,275 1,555,865
Otros activos financieros 11 29,400 27,031
Activo por impuestos 24 413,135 314,736
Activos no corrientes mantenidos para la venta 42 9,270 26,648
Total activo corriente 3,572,537 4,448,466
Activo no corriente

Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar 7 30,370 32,888
Gastos pagados por anticipado 8 8,374 9,631
Cuentas por cobrar a partes relacionadas 9 56,344 49,157
Otros activos no financieros con partes relacionadas 9 27,643 19,783
Otros activos financieros 11 39,729 48,329
Propiedades, planta y equipo, neto 12 1,972,642 2,027,180
Propiedades de inversion, neto 13 89,959 91,889
Derechos de uso, neto 14 2,266,267 1,411,410
Plusvalia 15 1,453,077 1,453,077
Activos intangibles distintos de la plusvalia, neto 16 167,090 159,225
Inversiones contabilizadas utilizando el método de la participacion, neto 17 3,709,123 3,614,639
Activo por impuesto diferido, neto 24 182,368 153,141
Otros activos no financieros 398 398
Total activo no corriente 10,003,384 9,070,747
Total activo 13,575,921 13,519,213
Pasivo corriente

Pasivos financieros 18 1,191,216 204,705
Beneficios a los empleados 19 3,774 2,973
Otras provisiones 20 10,401 12,365
Cuentas por pagar a partes relacionadas 21 123,097 177,615
Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar 22 2,870,218 3,901,549
Pasivo por arrendamiento 23 164,531 224492
Pasivo por impuestos 24 35,162 66,270
Otros pasivos financieros 25 73,305 95,437
Otros pasivos no financieros 26 149,284 161,672
Total pasivo corriente 4,620,988 4,847,078
Pasivo no corriente

Pasivos financieros 18 349,134 6,293
Beneficios a los empleados 19 20,897 20,897
Otras provisiones 20 53,469 53,056
Pasivo por arrendamiento 23 2,312,356 1,394,323
Otros pasivos financieros 25 - 370
Otros pasivos no financieros 26 639 668
Total pasivo no corriente 2,736,495 1,475,607
Total pasivo 7,357,483 6,322,685
Patrimonio de los accionistas, ver estado adjunto 6,218,438 7,196,528
Total pasivo y patrimonio de los accionistas 13,575,921 13,519,213

Las notas que se acompafian forman parte integral de los estados financieros separados.

T

Carlos*Mario Giraldo Moreno Jorge Nelson Ortiz Chica Angela Jaimes Delgédo
Representante Legal Contador Revisor Fiscal
(Ver certificacion adjunta) Tarjeta Profesional 67018-T Tarjeta Profesional 62183-T
(Ver certificacion adjunta) Designada por Ernst and Young Audit S.A.S. TR-530
(Ver informe adjunto del 27 de julio de 2020)




Almacenes Exito S.A.
Estados de resultados separados de periodos intermedios

Por los periodos de seis y tres meses terminados el 30 de junio de 2020 y el 30 de junio de 2019

(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos)

Operaciones continuadas

Ingresos de actividades ordinarias procedentes de contratos con clientes
Costo de ventas
Ganancia bruta

Gastos de distribucion

Gastos de administracion y venta

Gastos por beneficios a los empleados
Otros ingresos operativos

Otros gastos operativos

Otras ganancias (pérdidas), netas
Ganancia por actividades de operacién

Ingresos financieros

Gastos financieros

Participacion en las ganancias de subsidiarias, asociadas y negocios
conjuntos que se contabilizan utilizando el método de la participacion

Ganancia (pérdida) por operaciones continuadas, antes del
impuesto a las ganancias

Ingreso por impuestos
Ganancia (pérdida) neta del periodo por operaciones continuadas
Ganancia por accion (¥)

Ganancia por accion basica (*)
Ganancia (pérdida) por accion basica procedente de operaciones continuadas

Ganancia por accion diluida (*)
Ganancia (pérdida) por accion diluida procedente de operaciones continuadas

(*) Cifras expresadas en pesos colombianos.

Las notas que se acompafian forman parte integral de los estados financieros separados.

Carlosario Giraldo Moreno Jorge Nelson Ortiz Chica

Representante Legal Contador

(Ver certificacion adjunta) Tarjeta Profesional 67018-T
(Ver certificacion adjunta)

Notas

24

35

35

1 de enero al

30 de junio
de 2020

5,788,314
(4,587,566)
1,200,748

(634,335)
(81,867)
(333,333)
18,465
(58,022)
3,670
115,326

109,591
(233,149)

29,763

21,531

13,243
34,774

77.69

77.69

Angela Jaimes Delgad
Revisor Fiscal

1 de enero al
30 de junio
de 2019

5,437,086
(4,311,513)
1,125,573

(617,223)
(83,424)
(319,201)
23,544
(30,833)
(416)
98,020

221,787
(436,903)

63,441

(53,655)

23,103
(30,552)

(68.26)

(68.26)

Tarjeta Profesionafl 62183-T
Designada por Ernst and Young Audit S.A.S. TR-530
(Ver informe adjunto del 27 de julio de 2020)

1 de abril al
30 de junio
de 2020

2,799,027
(2,210,468)
588,559

(302,022)
(37,788)
(153,421)
11,021
(31,318)
(1,146)
73,885

27,726
(111,687)

16,144

6,068

6,719
12,787

28.57

28.57

1 de abril al
30 de junio
de 2019

2,706,256
(2,193,137)
513,119

(285,142)
(41,172)
(128,599)
7,978
(11,355)
(403)
54,426

55,579
(165,784)

28,520

(27,259)

9,048
(18,211)

(40.69)

(40.69)



Almacenes Exito S.A.
Estados de resultados integrales separados de periodos intermedios

Por los periodos de seis y tres meses terminados el 30 de junio de 2020 y el 30 de junio de 2019

(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos)

Ganancia (pérdida) neta del periodo
Otro resultado integral del periodo

Componentes de otro resultado integral que no se reclasificaran al
resultado del periodo, neto de impuestos

(Pérdida) por nuevas mediciones de planes de beneficios definidos

Ganancia de inversiones en instrumentos de patrimonio

Total otro resultado integral que no se reclasificara al resultado del
periodo, neto de impuestos

Componentes de otro resultado integral que se reclasificaran al
resultado del periodo, neto de impuestos

Ganancia (pérdida) por diferencias de cambio de conversion

(Pérdida) por coberturas de inversiones de negocios en el extranjero

(Pérdida) ganancia por coberturas de flujo de efectivo

Participacion de otro resultado integral de asociadas y negocios conjuntos
contabilizados utilizando el método de la participacion que se
reclasificara al resultado del periodo

Total otro resultado integral que se reclasificara al resultado del
periodo, neto de impuestos

Total otro resultado integral

Resultado integral total

Ganancia por accion (*)

Ganancia por accion basica (*):
Ganancia (pérdida) por accion basica procedente de operaciones continuadas

Ganancia por accion diluida (*):
Ganancia (pérdida) por accion diluida procedente de operaciones continuadas

(*) Cifras expresadas en pesos colombianos.

Las notas que se acompafian forman parte integral de los estados financieros separados.

T

Angela Jaimes Delgadg
Revisor Fiscal

Carlos-Wario Giraldo Moreno Jorge Nelson Ortiz Chica

Representante Legal Contador

(Ver certificacion adjunta) Tarjeta Profesional 67018-T
(Ver certificacion adjunta)

Notas

28

28

28

1 de enero al
30 de junio
de 2020

34,774

339
339

1,453
(4,722)
(36)

(3,305)
(2,966)
31,808

71.06

71.06

1 de enero al
30 de junio
de 2019

(30,552)

(48)
3,348

3,300

(251,302)

570

(18,328)

(269,060)
(265,760)
(296,312)

(662.00)

(662.00)

Tarjeta Profesional62183-T
Designada por Ernst and Young Audit S.A.S. TR-530
(Ver informe adjunto del 27 de julio de 2020)

1 de abril al
30 de junio
de 2020

12,787

1,028

1,028

(204,151)
(8,356)
(7)

(212,514)
(211,486)
(198,699)

(443.92)

(443.92)

1 de abril al
30 de junio
de 2019

(18,211)

(48)
4,257

4,209

108,511

210

108,721
112,930
94,719

211.61

211.61



Almacenes Exito S.A.

Estados de flujos de efectivo separados de periodos intermedios

Por los periodos de seis meses terminados el 30 de junio de 2020 y el 30 de junio de 2019
(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos)

1 de enero al 30

de junio

de 2020
Flujos de efectivo de las actividades de operacion
Ganancia (pérdida) neta del periodo 34,774
Ajustes para conciliar la ganancia (pérdida) del periodo
Impuestos a las ganancias corriente 18,130
Impuestos a las ganancias diferido (31,373)
Costos financieros 33,776
Deterioro de cartera 8,221
Reversiones de deterioro de cartera (6,408)
Reversiones de deterioro de inventario -
Deterioro de inventario 1,219
Provisiones por beneficios a empleados 801
Reversiones de provisiones por beneficios a empleados -
Otras provisiones 36,335
Reversiones de otras provisiones (6,904)
Gastos por depreciacion de propiedades, planta y equipo, derechos de uso y propiedades de inversion 193,250
Gastos por amortizacion de activos intangibles 8,467
(Ganancias) por aplicacion del método de la participacion (29,763)
(Ganancias) pérdidas por la disposicién de activos no corrientes (1,397)
Otras (salidas) de efectivo (1,455)
Otros ajustes para los que los efectos sobre el efectivo son flujos de efectivo de inversion o financiacion (11,966)
Resultado operacional antes de cambios en el capital de trabajo 245,707
(Incremento) disminucién de cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar (4,206)
Disminucién de gastos pagados por anticipado 4,456
Disminucion en cuentas por cobrar a partes relacionadas 19,512
(Incremento) de los inventarios (119,629)
(Incremento) de activos por impuestos (112,027)
(Disminucion) de otras provisiones (32,693)
(Disminucién) en cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar y pasivos por arrendamientos (1,118,023)
(Disminucion) incremento en cuentas por pagar a partes relacionadas (20,788)
(Disminucién) en pasivos por impuestos (31,108)
(Disminucién) en otros pasivos no financieros (11,018)
Flujos de efectivo netos (utilizados en) las actividades de operacion (1,179,817)
Flujos de efectivo de las actividades de inversion
Flujos de efectivo utilizados para mantener el control en subsidiarias y en negocios conjuntos (22,857)
Flujos de efectivo por provistos por la restitucion de aportes de subsidiarias u otros negocios (1,085)
Compras de propiedades, planta y equipo (46,530)
Compras de propiedades de inversion (645)
Compras de activos intangibles (16,207)
Importes procedentes de la venta de activos propiedades, planta y equipo 11,380
Dividendos recibidos 29,491
Flujos de efectivo netos (utilizados en) las actividades de inversion (46,453)
Flujos de efectivo de las actividades de financiacion
Flujos de efectivo por cambios en las participaciones en la propiedad en subsidiarias que no dan lugar a la pérdida de control 40
Disminucion de otros activos financieros 6,231
(Disminuci6n) incremento en otros pasivos financieros (22,548)
Incremento (disminucion) en pasivos financieros 1,329,886
(Disminucion) en pasivos por arrendamiento financiero (534)
Dividendos pagados (1,125,504)
Rendimientos financieros 11,966
Intereses pagados (33,776)
Flujos de efectivo netos provistos por (utilizados en) las actividades de financiacion 165,761
(Disminucion) neto del efectivo y equivalentes al efectivo (1,060,509)
Efectivo y equivalentes al efectivo al principio del periodo 2,206,153
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del periodo 1,145,644

Jorge Nelson Ortiz Chica
Representante Legal Contador

(Ver certificacion adjunta) Tarjeta Profesional 67018-T
(Ver certificacion adjunta)

Angela Jaimes Delga
Revisor Fiscal

1 de enero al 30
de junio
de 2019

(30,552)

10,292
(33,395)
318,774
12,902
(11,724)
(2,349)

851
(6,831)
35,793
(4,897)

195,926
8,989
(63,441)
4,294
(3,283)
(177,557)
253,792

39,868
1,438
37,631
(68,237)
(129,664)
(19,969)
(815,349)
9,761
(19,111)
(69,823)
(779,663)

(12,193)

(83,000)
(615)
(14,112)

74,838
(35,082)

11,364
55,242
3,47
(54,560)
(1,839)
(62,118)
177,557
(318,774)
(189,881)

(1,004,626)
1,885,868
881,242

Designada por Ernst and Young Audit S.A.S. TR-530
(Ver informe adjunto del 27 de julio de 2020)



Almacenes Exito S.A.
Estados de cambios en el patrimonio separados

Por los periodos de seis meses terminados el 30 de junio de 2020 y el 30 de junio de 2019

(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos)

Saldo al 31 de diciembre de 2018

Dividendo en efectivo declarado (Nota 40)

Resultado neto del periodo

Otro resultado integral

Apropiaciones para reservas

(Disminuciones) por cambios en las participaciones en la
propiedad de subsidiarias que no dan pérdida de control

Otros incrementos (disminuciones) en el patrimonio, neto (1)

Saldo al 30 de junio de 2019

Saldo al 31 de diciembre de 2019

Dividendo en efectivo declarado (Nota 40)

Resultado neto del periodo

Otro resultado integral

Apropiaciones para reservas

(Disminuciones) por cambios en las participaciones en la
propiedad de subsidiarias que no dan pérdida de control

Otros incrementos (disminuciones) en el patrimonio, neto (1)

Saldo al 30 de junio de 2020

&
2§ 37
Q5 [~
o = g.

(Nota 27)  (Nota 27)
4,482 4,843,466
4,482 4,843,466
4,482 4,843,466
4,482 4,843,466
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w

(Nota27) (Nota28) (Nota28) (Nota28) (Nota 28)

(2,734) 7,857 1,772,571 22,000 15,710

- - (139,706) - -

- - 139,701 - 139,702

- - (1,544) - -

(2,734) 7,857 1,771,022 22,000 155,412

(2,734) 7,857 1,771,022 22,000 155,412

- - (1,091,259) - -

- - 57,602 -
- - (1,603) - -
(2,734) 7,857 735,762 22,000 155,412

(1) Incluye algunas reclasificaciones y ajustes por apropiaciones a reservas y ajustes por hiperinflacion realizados por las subsidiarias del exterior.

Las notas que se acompafian forman parte integral de los estados financieros separados.
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Carlos Mario Giraldo Moreno
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(Ver certificacion adjunta)
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2,155,571 (1,069,112)
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- (2,966)
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98,791

1,220,705 (1,072,078)
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589,643

618,031

34,774
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(101,264)
493,939
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426,171

(998)
113,663
538,836

646,824

(1,691)
85,525
730,658
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7,411,203
(139,706)

(30,552)
(265,760)

(998)
131,067
7,105,254

7,196,528
(1,091,259)
34,774
(2,966)

(1,691)
83,052
6,218,438



Nota 1. Informacién general

Almacenes Exito S.A. (de ahora en adelante, la Compafiia) fue constituida, de acuerdo con las leyes colombianas, el 24 de marzo de 1950; su domicilio
principal se encuentra en la carrera 48 No 32 B Sur - 139, Envigado, Colombia. El término de duracion de la Compafiia expira el 31 de diciembre de 2050.

La Compafiia cotiza en la Bolsa de Valores de Colombia (BVC) desde 1994 y se encuentra bajo control de la Superintendencia Financiera de Colombia.

El objeto social de la Compafiia consiste principalmente en:

- Adquirir, almacenar, transformar y, en general, distribuir y vender bajo cualquier modalidad comercial, incluyendo la financiacion, toda clase de mercancias
y productos nacionales y extranjeros, al por mayor y al detal por medios fisicos o virtuales.

- La prestacion de servicios complementarios tales como el otorgamiento de créditos para la adquisicion de mercancias, el otorgamiento de seguros, la
realizacion de giros y remesas, la prestacion de servicios de telefonia mévil, la comercializacion de viajes y paquetes turisticos, la reparacion y
mantenimiento de bienes muebles, la realizacion de tramites.

- Dar o tomar en arrendamiento locales comerciales, recibir o dar en arrendamiento o a ofro titulo de mera tenencia, espacios o puestos de venta o de
comercio dentro de sus establecimientos mercantiles destinados a la explotacion de negocios de distribucién de mercancias o productos y a la prestacion
de servicios complementarios.

- Constituir, financiar o promover con otras personas naturales o juridicas, empresas 0 negocios que tengan como finalidad la produccion de objetos,
mercancias, articulos o la prestacion de servicios relacionados con la explotacion de los establecimientos comerciales.

- Adaquirir bienes raices, edificar locales comerciales con destino al establecimiento de almacenes, centros comerciales u otros sitios adecuados para la
distribucion de mercancias sin perjuicio de que, con criterio de aprovechamientos racional de la tierra, pueda enajenar pisos o locales, darlos en
arrendamiento o explotarlos en otra forma conveniente, asi como invertir en inmuebles, promover y ejecutar proyectos inmobiliarios de cualquier tipo y
de finca raiz.

- Aplicar recursos con fines de inversidn para la adquisicion de acciones, bonos, papeles comerciales y otros valores de libre circulacion en el mercado
para el aprovechamiento de incentivos fiscales establecidos por la ley, asi como efectuar inversiones transitorias en valores de pronta liquidez con fines
de utilizacion productiva temporal, celebrar operaciones de factoring en firme con recursos propios, constituir garantias sobre sus bienes muebles o
inmuebles y celebrar operaciones financieras que le permitan adquirir fondos u otros activos.

- Distribuir como mayorista y minorista combustibles liquidos derivados del petréleo a través de estaciones de servicio, alcoholes, biocombustibles, gas
natural vehicular y cualquier otro combustible aplicado el sector automotor, industrial, fluvial, maritimo y aéreo en todas sus clases.

La controladora dltima de la Compafiia es Sendas Distribuidora S.A., subsidiaria de Companhia Brasileira de Distribuigdo — CBD. Al 30 de junio de 2020 la
controladora posee una participacion del 96.57% (31 de diciembre de 2019 — 96.57%) en el capital accionario de la Compafiia.

En la Camara de Comercio de Aburra Sur se encuentra registrada una situacion de Grupo empresarial, por parte de la sociedad Aimacenes Exito S.A., respecto
a sus sociedades subsidiarias.

Nota 2. Bases de preparacion

Los estados financieros separados de periodos intermedios por los periodos de seis y tres meses terminados el 30 de junio de 2020 y el 30 de junio de
2019 y por el periodo anual terminado el 31 de diciembre de 2019 han sido preparados de acuerdo con las normas de contabilidad y de informacion
financiera aceptadas en Colombia, establecidas en la Ley 1314 de 2009 que corresponden a las Normas Internacionales de Informacién Financiera (NIIF)
traducidas de manera oficial y autorizadas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB, por sus siglas en inglés), reglamentadas en
Colombia por el Decreto Reglamentario 2420 de 2015, “Decreto Unico Reglamentario de las normas de contabilidad, de informacién financiera y de
aseguramiento de la informacion” modificado el 23 diciembre de 2015 por el Decreto Reglamentario 2496, el 22 de diciembre de 2016 por el Decreto
Reglamentario 2131 y el 22 de diciembre de 2017 por el Decreto Reglamentario 2170 y actualizado el 28 de diciembre de 2018 por el Decreto
Reglamentario 2483 y el 13 de diciembre de 2019 por el Decreto Reglamentario 2270. La Compafiia no hizo uso de ninguna de las excepciones a NIIF
que en dichos Decretos se plantean.

Estados financieros presentados

Los presentes estados financieros separados de periodos intermedios de la Compafiia comprenden los estados de situacion financiera al 30 de junio de 2020
y al 31 de diciembre de 2019, los estados de resultados y los estados de resultados integrales por los periodos de seis y tres meses terminados el 30 de junio
de 2020 y el 30 de junio de 2019 y los estados de flujos de efectivo y los estados de cambios en el patrimonio por los periodos de seis meses terminados el
30 de junio de 2020 y el 30 de junio de 2019.

Estos estados financieros separados de periodos intermedios son preparados con base en la informacién intermedia requerida por la NIC 34 y no contienen
todas las revelaciones de informacion financiera requeridas en los estados financieros anuales presentados bajo NIC 1. Todas las revelaciones necesarias y
requeridas en los estados financieros anuales fueron incluidas adecuadamente en los estados financieros separados presentados al 31 de diciembre de 2019.

Declaracién de responsabilidad

La Administracién de la Compafiia es responsable de la informacion contenida en estos estados financieros separados de periodos intermedios. La
preparacion de los mismos, de acuerdo con las normas de contabilidad y de informacién financiera, aceptadas en Colombia, establecidas en la Ley 1314
de 2009 que corresponden a las Normas Internacionales de Informacion Financiera (NIIF) traducidas de manera oficial y autorizadas por el Consejo de
Normas Internacionales de Contabilidad (IASB, por sus siglas en inglés), reglamentadas en Colombia por el Decreto Reglamentario 2420 de 2015,
“Decreto Unico Reglamentario de las normas de contabilidad, de informacién financiera y de aseguramiento de la informacién” modificado el 23 diciembre
de 2015 por el Decreto Reglamentario 2496, el 22 de diciembre de 2016 por el Decreto Reglamentario 2131y el 22 de diciembre de 2017 por el Decreto
Reglamentario 2170 y actualizado el 28 de diciembre de 2018 por el Decreto Reglamentario 2483 y el 13 de diciembre de 2019 por el Decreto
Reglamentario 2270, y sin hacer uso de ninguna de las excepciones a NIIF que en dichos Decretos se plantean, requiere la utilizacion del juicio de la
gerencia para la aplicacion de las politicas contables.
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Estimaciones y juicios contables

En la preparacion de los estados financieros separados de periodos intermedios adjuntos se han utilizado estimaciones realizadas por la Compaiia para
cuantificar algunos de los activos, pasivos, ingresos, gastos y compromisos que figuran registrados en ellos. Bésicamente, estas estimaciones se refieren

- Las hipdtesis empleadas para el calculo del valor razonable de los instrumentos financieros,

- Lavaloracion de los activos financieros para determinar la existencia de pérdidas por deterioro de los mismos,

- Lavida 0til de las propiedades, planta y equipo e intangibles,

- Las variables usadas y las hipétesis empleadas en la evaluacion y determinacion del deterioro de valor de los activos no financieros,

- Las variables usadas en la evaluacion y determinacion de las pérdidas y de la obsolescencia de los inventarios,

- Las hipdtesis empleadas en el célculo actuarial del pasivo de pensiones de jubilacién y de los beneficios a empleados a largo plazo, tales como
tasas de inflacion, mortalidad, tasa de descuento y la consideracion de incrementos futuros en salarios,

- Latasa de descuento utilizada en el célculo del pasivo por arrendamiento y del derecho de uso,

- La probabilidad de ocurrencia y el valor de los pasivos que determinan el monto a reconocer como provisiones relacionadas con litigios y
reestructuraciones,

- Los supuestos empleados en el reconocimiento del pasivo por el programa de fidelizacion de clientes,

- Laevaluacién de la probabilidad de tener utilidades futuras para el reconocimiento de los activos por impuesto diferido,

- Latécnica de valoracion utilizada para determinar los valores razonables de los elementos de las combinaciones de negocios.

Estas estimaciones se han realizado en funcidn de la mejor informacion disponible sobre los hechos analizados en la fecha de preparacion de los estados
financieros separados adjuntos, la cual puede dar lugar a modificaciones futuras en virtud de posibles situaciones que puedan ocurrir y que obligarian a
su reconocimiento en forma prospectiva, o cual se trataria como un cambio en una estimacion contable en los estados financieros futuros.

Distincion entre partidas corrientes y no corrientes

La Compaiiia presenta sus activos corrientes y no corrientes, asi como sus pasivos corrientes y no corrientes, como categorias separadas en su estado de
situacion financiera. Para el efecto, se clasifican como activos corrientes aquellas sumas que seran realizadas o estaran disponibles en un plazo no mayor a
un afio y, como pasivos corrientes aquellas sumas que seran exigibles o liquidables también en un plazo no mayor a un afio. Los demas activos y pasivos se
clasifican como no corrientes.

Moneda funcional

Los estados financieros separados de periodos intermedios se presentan en la moneda peso colombiano, la moneda funcional de la Compaiiia. Las
cifras que se presentan han sido precisadas en millones de pesos colombianos.

La moneda funcional de la Compafiia se encuentra en una economia que no es hiperinflacionaria, razén por la cual estos estados financieros separados
de periodos intermedios no incluyen ajustes por inflacion.

Transacciones en moneda extranjera

Se consideran operaciones en moneda extranjera aquellas denominadas en una moneda diferente de la moneda funcional. Durante los periodos presentados,
las diferencias cambiarias resultantes de la liquidacion de dichas operaciones generadas entre el tipo de cambio histérico contabilizado y el que se encuentra
vigente a la fecha de cobro o pago se registran como ganancia o pérdida por diferencia en cambio y se presentan en el estado de resultados dentro del
resultado financiero neto.

Los saldos monetarios a la fecha de cierre del periodo que se encuentran expresados en una moneda diferente a la moneda funcional se actualizan con base
en el tipo de cambio de cierre del periodo presentado y las diferencias cambiarias resultantes de esa actualizacion se reconocen en el estado de resultados
dentro del resultado financiero neto. Para esta actualizacion, los saldos monetarios se convierten a la moneda funcional utilizando la tasa representativa de
mercado (*).

Los rubros no monetarios no se convierten al tipo de cambio de cierre del periodo y son medidos a costo histérico (convertidos utilizando los tipos de
cambio a la fecha de la operacién), excepto por rubros no monetarios medidos a valor razonable, tales como los instrumentos financieros forward'y swap,
los cuales se convierten utilizando los tipos de cambio a la fecha de la valoracion de su valor razonable.

(*) Tasa Representativa de Mercado se entiende como el promedio de todas las tasas negociadas en el mercado durante el dia de cierre (tasa de cierre),
equivalente al termino interacional tasa de cambio de contado, término definido igualmente en la NIC 21 - Efectos de las variaciones en las tasas de
cambio de la moneda extranjera, como la tasa de cambio de contado existente al final del periodo sobre el que se informa.

Base contable de acumulacion

Los estados financieros separados de periodos intermedios han sido preparados sobre la base contable de acumulacién o devengo, excepto en lo
relacionado con la informacion de los flujos de efectivo.

Importancia relativa y materialidad
El reconocimiento y la presentacion de los hechos econdmicos se determinan de acuerdo con su importancia relativa. Un hecho econémico se considera

material cuando, debido a su naturaleza o cuantia, su conocimiento o desconocimiento, teniendo en cuenta las circunstancias, puede alterar
significativamente las decisiones econémicas de los usuarios de la informacion.
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Al preparar los estados financieros separados de periodos intermedios, incluidas sus notas, la importancia relativa para propésitos de presentacion y
revelacion se determind sobre una base del 5% aplicada al activo corriente y no corriente, al pasivo corriente y no corriente, al patrimonio, a los resultados
del ejercicio, y a cada cuenta a nivel de mayor general, individualmente considerada, del periodo de reporte.

Compensacion de saldos y transacciones

Los activos y pasivos se presentan compensados en los estados financieros separados de periodos intermedios, si y solo si provienen de la misma
operacion, existe un derecho legal exigible a la fecha de cierre del periodo que obligue a recibir o cancelar los montos reconocidos por su valor neto y
cuando existe una intencién de compensar en una base neta para realizar los activos y liquidar los pasivos simultaneamente.

Clasificacion como deuda o patrimonio
Los instrumentos de deuda y patrimonio se clasifican como pasivos financieros o como patrimonio, de acuerdo con la sustancia del acuerdo contractual.
Medicion del valor razonable

El valor razonable se define como el precio que seria recibido por vender un activo o el precio pagado por transferir un pasivo en una transaccion
ordenada entre participantes de mercado en la fecha de la medicién.

Las mediciones del valor razonable se realizan utilizando una jerarquia de valor razonable que refleja la importancia de los insumos utilizados en la

determinacion de las mediciones:

- Con base en precios cotizados (sin ajustar) en mercados activos para activos o pasivos idénticos (nivel 1).

- Con base en modelos de valoracién cominmente usados por los participantes del mercado que utilizan variables distintas de los precios cotizados
que son observables para los activos o pasivos, directa o indirectamente (nivel 2).

- Con base en modelos de valoracién internos de la Compafiia utilizando variables estimadas no observables para el activo o pasivo (nivel 3).

Nota 3. Principales politicas de contabilidad

Los estados financieros separados de periodos intermedios adjuntos al 30 de junio de 2020 han sido preparados usando las mismas politicas contables,
mediciones y bases utilizadas para la presentacion de los estados financieros separados correspondientes al periodo anual terminado el 31 de diciembre
de 2019, excepto por las normas mencionadas en la Nota 4.2. que iniciaron su vigencia a partir del 1 de enero de 2020, de acuerdo con las normas de
contabilidad y de informacién financiera, aceptadas en Colombia, establecidas en la Ley 1314 de 2009 que corresponden a las Normas Internacionales
de Informacion Financiera (NIIF) traducidas de manera oficial y autorizadas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB, por sus
siglas en inglés), reglamentadas en Colombia por el Decreto Reglamentario 2420 de 2015, “Decreto Unico Reglamentario de las normas de contabilidad,
de informacién financiera y de aseguramiento de la informacién” modificado el 23 diciembre de 2015 por el Decreto Reglamentario 2496, el 22 de
diciembre de 2016 por el Decreto Reglamentario 2131 y el 22 de diciembre de 2017 por el Decreto Reglamentario 2170 y actualizado el 28 de diciembre
de 2018 por el Decreto Reglamentario 2483 y el 13 de diciembre de 2019 por el Decreto Reglamentario 2270, y sin hacer uso de ninguna de las
excepciones a NIIF que en dichos Decretos se plantean.

La adopcion de las nuevas normas vigentes a partir del 1 de enero de 2020, mencionadas en la Nota 4.2 no generaron cambios significativos en estas
politicas contables en comparacién con las utilizadas en la preparacion de los estados financieros separados al 31 de diciembre de 2019 y no se
presentaron impactos significativos en su adopcién.

Las principales politicas utilizadas para la preparacion de los estados financieros separados de periodos intermedios adjuntos al 30 de junio de 2020
fueron las siguientes y sobre las mismas se presentd un resumen en los estados financieros separados correspondientes al periodo anual terminado el
31 de diciembre de 2019:

Inversiones en subsidiarias, asociadas y acuerdos conjuntos
Partes relacionadas

Combinaciones de negocios y plusvalia
Activos intangibles

Costos de investigacion y desarrollo
Propiedades, planta y equipo

Propiedades de inversion

Activos no corrientes mantenidos para la venta
Arrendamientos financieros
Arrendamientos operativos

Derechos de uso

Costos por préstamos

Deterioro de valor de activos no financieros
Inventarios

Activos financieros

Pasivos financieros

Derivados implicitos

Instrumentos financieros derivados
Contabilidad de cobertura

Beneficios a empleados

Pasivo por arrendamiento

Provisiones, pasivos y activos contingentes
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Impuestos

Capital social

Ingreso de actividades ordinarias procedentes de contratos con clientes
Costos y gastos

Ganancias por accion basica y diluida

Nota 4. Normas e Interpretaciones nuevas y modificadas
Nota 4.1. Normas emitidas durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2020

Durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2020 en Colombia no se han emitido nuevos Decretos Reglamentarios para la aplicacion
de nuevas Normas Intemacionales de Informacion Financiera autorizadas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB, por sus
siglas en inglés).

Durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2020 el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB, por sus siglas en inglés)

las siguientes nuevas normas y enmiendas:

- Enmienda alaNIC 1, la cual se debe aplicar a partir de enero de 2022.

- Enmienda ala NIIF 16, la cual se debe aplicar a partir de 1 de junio de 2020; sin embargo, los arrendatarios la pueden aplicar a partir de su emision
en cualquier estado financiero.

- Enmienda a la NIIF 3, la cual se debe aplicar a partir de enero de 2022.

- Enmienda ala NIC 16, la cual se debe aplicar a partir de enero de 2022.

- Enmienda ala NIC 37, la cual se debe aplicar a partir de enero de 2022.

- Mejoras anuales a las normas NIIF ciclo 2018-2020, las cuales se deben aplicar a partir de enero de 2022.

- Enmienda ala NIIF 17, la cual se debe aplicar a partir de enero de 2023.

Enmienda a la NIC 1 — Clasificacién de pasivos como corriente y no corriente (emitida en enero de 2020)

En esta Enmienda, que modifica la NIC 1 - Presentacion de estados financieros, especificamente se aclara uno de los criterios para clasificar un pasivo
como no corriente. Se permite su aplicacion anticipada. Sin embargo, el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad discutira si se retrasa la
fecha de entrada en vigencia como resultado de la pandemia Covid-19.

Se estima que no se presenten impactos significativos en la aplicacion de esta enmienda.

Enmienda a la NIIF 16 — Arrendamientos (emitida en mayo de 2020)

La Enmienda denominada “Concesiones de arrendamiento relacionadas con Covid-19”, se emite con el fin de facilitar a los arrendatarios el
reconocimiento contable de los posibles cambios en los contratos de arrendamiento que pudieran presentarse con ocasién de pandemia ocasionada por
el Covid-19.

La Enmienda adicion6 los parrafos 46A y 46B a la NIIF 16, eximiendo a los arrendatarios de tener que considerar los contratos de arrendamiento de
forma individual para determinar si las concesiones de arrendamiento que se producen como consecuencia directa de la pandemia del Covid-19 son
modificaciones a esos contratos, y les permite a los arrendatarios contabilizar tales concesiones como si no fueran modificaciones a los contratos de
arrendamiento.

Estos cambios incluidos ofrecen una solucidn practica que consiste basicamente en reconocer en el resultado del ejercicio las diminuciones en los pagos
de arrendamiento, que en términos normales podrian considerarse como modificaciones del contrato, requiriendo una nueva estimacién del pasivo por
arrendamiento con una tasa de descuento revisada.

Esta Enmienda no aplica a los arrendadores.

Se estima que no se presenten impactos significativos en la aplicacion de esta enmienda.

Enmienda a la NIIF 3 — Combinacién de negocios (emitida en mayo de 2020)

En esta Enmienda se reemplaza una referencia de una version anterior del Marco Conceptual por una referencia a la dltima versién, que se emitié en
marzo de 2018.

Se estima que no se presenten impactos significativos en la aplicacion de esta enmienda.

NIC 16 — Propiedades, planta y equipo (emitida en mayo de 2020)

En esta Enmienda se prohibe que una compafiia deduzca del costo de la propiedad, planta y equipo los montos recibidos por la venta de articulos
producidos mientras la compafiia prepara el activo para su uso previsto. En cambio, una compafiia reconocera tales ingresos de ventas y costos
relacionados en resultados.

Se estima que no se presenten impactos significativos en la aplicacion de esta enmienda.
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NIC 37 — Provisiones, pasivos contingentes y activos contingentes (emitida en mayo de 2020)

En esta Enmienda se especifican los costos que incluye una entidad para determinar si un contrato resulta oneroso.
Se estima que no se presenten impactos significativos en la aplicacion de esta enmienda.

Mejoras anuales a las normas NIIF ciclo 2018-2020 (emitida en mayo de 2020)

Incluyen las siguientes modificaciones que aclaran redaccién, corrigen descuidos o conflictos entre los requisitos de las Normas:

- NIIF 1 - Adopcion por primera vez de las Normas Internacionales de Informacion Financiera. Se simplifica la aplicacién de la norma por una
subsidiaria que se convierte en adoptante por primera vez después de su matriz en relacién con la medicion de las diferencias de conversién
acumuladas.

- NIIF 9 - Instrumentos financieros. Se aclara cuales honorarios debe incluir una empresa al evaluar si los términos de un pasivo financiero nuevo o
modificado son sustancialmente diferentes de los términos del pasivo financiero original.

- NIC 41 - Agricultura. Se elimina el requisito de excluir los flujos de efectivo de los impuestos al medir el valor razonable los activos biolégicos,
alineando asi los requisitos de medicion del valor razonable con los de otras Normas.

- NIIF 16 - Arrendamientos. Se modifico el ejemplo ilustrativo 13 eliminando la posibilidad de confusion con respecto a los incentivos de arrendamiento.

Se estima que no se presenten impactos significativos en la aplicacién de estas mejoras.

Enmienda a la NIIF 17 — Contratos de sequros (emitida en junio de 2020)

Los principios fundamentales introducidos cuando el Consejo emitié por primera vez la NIIF 17 en mayo de 2017 no se ven afectados. La Enmienda esta
disefiada para reducir costos simplificando algunos requisitos en el Estandar, hacer que el desempefio financiero sea mas facil de explicar y facilitar la
transicion al diferir la fecha de vigencia de la Norma para 2023 proporcionando alivio adicional para reducir el esfuerzo requerido al aplicar la NIIF 17 por
primera vez.

Se estima que no se presenten impactos significativos en la aplicacion de esta enmienda.

Nota 4.2. Normas que comenzaron su aplicacion en 2020, emitidas antes del 1 de enero de 2020

Las siguientes normas comenzaron a aplicarse a partir del 1 de enero de 2020, segin la fecha de adopcién del Consejo de Normas Internacionales de

Contabilidad:

- Enmienda a la NIIF 9, Instrumentos financieros,

- Enmienda a la NIC 1, presentacién de estados financieros y Enmienda a la NIC 8, politicas contables, cambios en las estimaciones contables y
errores,

- Enmienda a la NIIF 3, combinaciones de negocios,

- Marco conceptual de 2018.

- CINIIF 23 - La incertidumbre frente a los tratamientos de impuesto a las ganancias.

Las anteriores normas y enmiendas fueron incorporadas en Colombia por medio de la emision del Decreto Reglamentario 2270 del 13 de diciembre de
2019, excepto la Enmienda a la NIIF 9, Instrumentos financieros. No se presentaron impactos significativos en la aplicacién de estas normas.

Nota 4.3. Normas que comenzaron su aplicacion en 2020, emitidas en 2020

Las siguientes normas comenzaron a aplicarse a partir del 1 de junio de 2020, segun la fecha de adopcién del Consejo de Normas Internacionales de
Contabilidad:

- Enmienda a la NIIF 16 — Arrendamientos

La anterior enmienda no ha sido incorporada en Colombia.

Nota 4.4. Normas adoptadas anticipadamente durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2020

Durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2020 la Compafiia no ha adoptado Normas anticipadamente.

Nota 4.5. Normas atin no vigentes al 30 de junio de 2020, emitidas antes del 1 de enero de 2020

Durante el periodo anual terminado el 31 de diciembre de 2017 el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB, por sus siglas en inglés)
emitié las siguientes nuevas normas y enmiendas:

- NIIF 17 — Contratos de seguro, la cual se debe aplicar a partir de enero de 2021.

NIIF 17 - Contratos de seguro (emitida en mayo de 2017)

Esta NIIF establece los principios para el reconocimiento, medicion, presentacion y revelacion de los contratos de seguro y reemplaza al NIIF 4 - Contratos
de seguro.
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Esta norma requiere que una compafiia que emite contratos de seguro los reporte en el estado de situacion financiera como el total de: (a) los flujos de
efectivo del cumplimiento menos los estimados corrientes de las cantidades que la compafiia espere recaudar de las primas y pagar por reclamos,
beneficios y gastos, incluyendo un ajuste por la oportunidad y el riesgo de esas cantidades; y (b) el margen contractual del servicio menos la utilidad
esperada de proporcionar la cobertura del seguro.

La utilidad esperada por la cobertura del seguro es reconocida en utilidad o pérdida durante el tiempo en que se proporcione la cobertura del seguro.

Adicionalmente requiere que una compafiia distinga entre los grupos de contratos que espere sean para generar utilidades y los que se espere sean
para tener pérdidas, siendo estos Ultimos contabilizados en utilidad o pérdida tan pronto como la compafiia determine que se esperan pérdidas.

En cada fecha de presentacion de reporte las compafiias deben actualizar los flujos de efectivo de cumplimiento, usando estimados corrientes de la
cantidad, oportunidad e incertidumbre de los flujos de efectivo y de las tasas de descuento.

En lo que se refiere a la medicion, se pasa del costo historico a valores corrientes, lo cual permite incorporar los flujos de efectivo comprometidos (tanto
por la via de los derechos como por la de las obligaciones), actualizandolos en cada fecha de presentacion de reporte.

Se estima que no se presenten impactos significativos en la aplicacion de esta NIIF.
Nota 4.6. Normas emitidas durante el periodo anual terminado el 31 de diciembre de 2019

Durante el periodo anual terminado el 31 de diciembre de 2019 se emitié en Colombia el Decreto Reglamentario 2270 del 13 de diciembre de 2019 por
medio del cual se compilan y actualizan los marcos técnicos que regulan la preparacion de la informacion financiera establecidos en el Decreto
Reglamentario 2420 de 2015, modificado por el Decreto Reglamentario 2496 de 2015, por el Decreto Reglamentario 2131 de 2016 y por el Decreto
Reglamentario 2170 de 2017, los cuales ya habian sido compilados en el Decreto Reglamentario 2483 de 2018 del 28 de diciembre de 2018. Con la
emision de este Decreto Reglamentario se permite la adopcién de las Normas Intemacionales de Informacién Financiera autorizadas por el Consejo de
Normas Internacionales de Contabilidad (IASB, por sus siglas en inglés) que son de aplicacion a partir del 1 de enero de 2020 y de todas las vigentes al
31 de diciembre de 2019, excepto por la enmienda a la NIIF 9 emitida en septiembre de 2019.

Durante el periodo anual terminado el 31 de diciembre de 2019 el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB, por sus siglas en inglés)
emitid las siguientes nuevas normas o enmiendas:
- Enmienda a la NIIF 9, Instrumentos financieros, la cual se debe aplicar a partir de enero de 2020.

Enmienda a la NIIF 9 “Instrumentos financieros” (septiembre de 2019)

La enmienda otorga soluciones a la incertidumbre que enfrentan las empresas debido a la eliminacion gradual de los indices de referencia de tasas de
interés, como las tasas interbancarias (IBOR). Los cambios modifican algunos requerimientos de la contabilidad de coberturas, incluyendo informacion
adicional a los inversores sobre sus relaciones de cobertura que se ven directamente afectadas por estas incertidumbres.

Se estima que no se presenten impactos significativos en la aplicacion de esta enmienda.
Nota 4.7. Normas que comenzaron su aplicacion en 2019, emitidas antes del 1 de enero de 2019

Las siguientes normas comenzaron a aplicarse a partir del 1 de enero de 2019, segun la fecha de adopcién del Consejo de Normas Internacionales de
Contabilidad:

- NIIF 16 - Arrendamientos.

- Enmienda a la NIC 28, inversiones en asociadas y negocios conjuntos.

- EnmiendaalaNIIF 9.

- Mejoras anuales a las normas NIIF ciclo 2015-2017.

- Enmienda a la NIC 19, beneficios a empleados.

- CINIIF 23 - La incertidumbre frente a los tratamientos de impuesto a las ganancias. Aplica en Colombia a partir de 1 de enero de 2020.

Las anteriores normas y enmiendas fueron incorporadas en Colombia por medio de la emisién del Decreto Reglamentario 2483 del 28 de diciembre de
2018. No se presentaron impactos significativos en la aplicacion de estas normas, a excepcién de la NIIF 16 cuyos impactos fueron revelados
adecuadamente en los estados financieros anuales al 31 de diciembre de 2018 y adicionalmente estan incluidos y registrados en estos estados financieros
anuales al 31 de diciembre de 2019. La Enmienda de la NIC 19 y la CINIIF 23 fueron incorporadas en Colombia por medio de la emision del Decreto
Reglamentario 2270 del 13 de diciembre de 2019.

Nota 4.8. Normas adoptadas anticipadamente durante el periodo anual terminado el 31 de diciembre de 2019

Durante el periodo anual terminado el 31 de diciembre de 2019 la Compafiia no ha adoptado Normas anticipadamente.

Nota 4.9. Normas atin no vigentes al 31 de diciembre de 2019, emitidas antes del 1 de enero de 2019

Durante el periodo anual terminado el 31 de diciembre de 2018 el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB, por sus siglas en inglés)

emitid la siguiente enmienda:

- Enmienda ala NIC 1, presentacion de estados financieros y a la NIC 8, politicas contables, cambios en las estimaciones contables y errores, la cual
se debe aplicar a partir de enero de 2020.

- Enmienda a la NIIF 3, combinaciones de negocios, la cual se debe aplicar a partir de enero de 2020.
- Marco conceptual de 2018, el cual se debe aplicar a partir de enero de 2020.
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Durante el periodo anual terminado el 31 de diciembre de 2017 el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB, por sus siglas en inglés)

emiti6 las siguientes nuevas normas y enmiendas:

- NIIF 17 — Contratos de seguro, la cual se debe aplicar a partir de enero de 2021.

Nota 5. Combinaciones de negocios

Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 no se realizaron combinaciones de negocios.

Nota 6. Efectivo y equivalentes de efectivo

El saldo del efectivo y de los equivalentes de efectivo es el siguiente:

Efectivo en caja y bancos
Derechos fiduciarios (1)
Total efectivo y equivalentes de efectivo

(1) Elsaldo corresponde a:

Fiducolombia S.A.

Fondo de Inversion Colectiva Abierta Occirenta
Fiduciaria Bogota S.A.

Corredores Davivienda S.A.

BBVA Asset S.A.

Credicorp Capital

Total derechos fiduciarios

30 de junio
de 2020

1,143,536
2,108
1,145,644

30 de junio
de 2020

414
409
376
221
687

1
2,108

31 de diciembre
de 2019

2,145,246
60,907
2,206,153

31 de diciembre
de 2019

20,236
20,215
10,036
6,062
4,297
61
60,907

La disminucion obedece a traslado del saldo de estos derechos al efectivo en caja y bancos con el fin de ser utilizado en los movimientos normales

de ciclo de caja y de operacion la Compafiia.

Al 30 de junio de 2020 la Compaiiia registrd rendimientos generados por el efectivo y los equivalentes de efectivo por $9,292 (30 de junio de 2019 -
$3,498), los cuales fueron registrados como ingresos financieros, tal como se detalla en la Nota 33.

Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 el efectivo y los equivalentes de efectivo no presentan restricciones o gravdmenes que limiten su

disposicion.

Nota 7. Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar

El saldo de las cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar es el siguiente:

Cuentas comerciales por cobrar (Nota 7.1)
Otras cuentas por cobrar (Nota 7.2)
Total cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar

Corriente (Nota 7.3)
No corriente (Nota 7.3)

Nota 7.1. Cuentas comerciales por cobrar

El saldo de las cuentas comerciales por cobrar es el siguiente:

Cuentas comerciales

Alquileres y concesiones por cobrar

Venta de inventario de proyectos inmobiliarios
Fondos y préstamos a empleados

Deterioro de cartera (1)

Total cuentas comerciales por cobrar

30 de junio
de 2020

126,867
108,707
235,574

205,204
30,370

30 de junio
de 2020

108,963
11,354
10,186

5,357
(8,993)
126,867

31 de diciembre
de 2019

119,921
112,679
232,600

199,712
32,888

31 de diciembre
de 2019

97,519
12,129
10,124

7,714
(7,565)
119,921
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(1) Eldeterioro de cartera se reconoce como un gasto en los resultados del periodo. Sin embargo, alin deteriorados, la Compafiia considera los saldos
deteriorados como montos recuperables debido a los extensos analisis de riesgo crediticio sobre clientes, incluidas las calificaciones de crédito
cuando estan disponibles en bases crediticias con reconocimiento en el mercado. Durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de
2020 el efecto neto del deterioro de cartera en el estado de resultados corresponde a un gasto por pérdida por deterioro de $1,813 (30 de junio de

2019 - un ingreso por recuperacion por $264).

El movimiento del deterioro de cartera durante el periodo presentado fue el siguiente:

Saldo al 31 de diciembre de 2019

Pérdida por deterioro reconocida durante el periodo
Reversiones de pérdida por deterioro de valor (Nota 32)

Castigo de cartera
Saldo al 30 de junio de 2020

Nota 7.2. Otras cuentas por cobrar

El saldo de las otras cuentas por cobrar es el siguiente:

Otros fondos y préstamos a empleados
Convenios empresariales

Servicios de movilizacion de giros
Impuestos recaudados a favor
Remesas

Reclamacion por impuestos

Venta de propiedades, planta y equipo
Otras cuentas por cobrar (1)

Total otras cuentas por cobrar

(1) Elsaldo se compone de:

Venta de cuentas comerciales por cobrar
Negociaciones proveedores del exterior
Deudores largo plazo

Embargos por cobrar

Depésitos en garantia

Faltantes por cobrar a empleados

Otras menores

Total

7,565
8,221
(6,408)
(385)
8,993

30 de junio
de 2020

47,124
23,446
15,056
8,262
2,496
1,360

5
10,958
108,707

30 de junio
de 2020

2,401
1,954
1,669
1,390
1,053
465
2,026
10,958

31 de diciembre
de 2019

65,480
28421
1,991
164
4,202
1,360

3
11,058
112,679

31 de diciembre
de 2019

3,912
264
1,665
1,446
1,032
445
2,294
11,058

Nota 7.3. Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar clasificadas en corriente y no corriente

El saldo de las cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar clasificado en corriente y no corriente es el siguiente:

Cuentas comerciales

Otros fondos y préstamos a empleados
Convenios empresariales

Servicios movilizacion de giros
Alquileres y concesiones por cobrar
Cuentas por cobrar por impuestos
Fondos y préstamos a empleados
Remesas

Reclamaciones por impuestos

Ventas de propiedades, planta y equipo
Venta de inventario de proyectos inmobiliarios
Otras cuentas por cobrar

Deterioro de cartera

Total corriente

Otros fondos y préstamos a empleados
Venta de inventario de proyectos inmobiliarios
Otras cuentas por cobrar

Total no corriente

30 de junio
de 2020

108,962
29,751
23,446
15,057
11,354

8,262
5,357
2,496
1,360

5

856
7,291
(8,993)
205,204

17,372
9,330
3,668

30,370

31 de diciembre
de 2019

97,519
46,256
28,421
1,991
12,129
164
7,714
4,202
1,360
3

122
7,396
(7,565)
199,712

19,224
10,002

3,662
32,888
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Nota 7.4. Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar por edades

El detalle por edades de las cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar, sin considerar el deterioro, es el siguiente:

Vencida
Periodo Total No vencida Menor a 30 dias Entre 31y 60 dias Entre 61y 90 dias Mayor a 90 dias
30 de junio de 2020 244 567 114,095 63,863 14,466 1,461 50,682
31 de diciembre de 2019 240,165 138,872 62,816 14,921 985 22,57

Nota 8. Gastos pagados por anticipado

El saldo de los gastos pagados por anticipado es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre
de 2020 de 2019
Mantenimiento (1) 17,570 10,706
Arrendamientos (2) 8,845 10,185
Seguros (3) 1,751 12,517
Otros pagos anticipados 2,430 1,644
Total gastos pagados por anticipado 30,596 35,052
Corriente 22,222 25,421
No corriente 8,374 9,631

(1) Corresponde a anticipos para mantenimiento y soporte de servicios en la nube por $10,846 (31 de diciembre de 2019 - $4,675); anticipos para
mantenimiento y soporte de software por $6,528 (31 de diciembre de 2019 - $4,801) y anticipos para mantenimiento y soporte de hardware por $196
(31 de diciembre de 2019 - $1,230).

(2) Incluye (a) el anticipo del canon de arrendamiento del almacén Exito San Martin por $4,710 (31 de diciembre de 2019 - $4,937) que cubre la vigencia
del contrato de arrendamiento hasta el afio 2034, y (b) el anticipo del canon de arrendamiento del almacén Carulla Castillo Grande por $3,958 (31
de diciembre de 2019 - $4,583), que cubre la vigencia del contrato de arrendamiento desde septiembre de 2019 hasta septiembre de 2023.

(3) Corresponde a los contratos de la péliza de transporte por $577 (31 de diciembre de 2019 - $574); péliza de responsabilidad civil y extracontractual
por $331 (31 de diciembre de 2019 - $949); pdliza de vida por $256 (31 de diciembre de 2019 - $621); poliza multirriesgo por $37 (31 de diciembre

de 2019 - $9,425) y otras polizas por $550 (31 de diciembre de 2019 - $948).
Nota 9. Cuentas por cobrar y con partes relacionadas

El saldo de las cuentas por cobrar a partes relacionadas y el saldo de los otros activos no financieros con partes relacionadas es el siguiente:

Cuentas por cobrar Otros activos no financieros
30 de junio 31 de diciembre 30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019 de 2020 de 2019
Subsidiarias (1) 99,286 90,537 5,146 4,786
Negocios conjuntos (2) 23,898 43,322 22,497 14,997
Compaias del Grupo Casino (3) 6,352 8,003 - -
Controladora (4) 195 195 - -
Total 129,731 142,057 27,643 19,783
Corriente 73,387 92,900 - -
No corriente 56,344 49,157 27,643 19,783

(1) Elsaldo de las cuentas por cobrar corresponde a los siguientes conceptos:

Préstamos otorgados por $62,209, a un interés de Libor 12M + 13.5% y a un plazo hasta 2024 (31 de diciembre de 2019 - $50,466) y $7,110
por reembolso de gastos (31 de diciembre de 2019 - $-) a Libertad S.A.

Servicios administrativos, reembolso de gastos y préstamos a Gemex O&W S.A.S., por $24,819 (31 de diciembre de 2019 - $24,311);

Cobro de dividendos decretados, servicios administrativos y reembolso de gastos a Patrimonios Autonomos, por $2,974 (31 de diciembre de
2019 - $3,869);

Compra de mercancia, servicios de markefplace y otros servicios a Exito Industrias S.A.S., por $978 (31 de diciembre de 2019 - $127);
Operaciones directas con Aimacenes Exito Inversiones S.A.S. en donde la Compafiia actia como pagador a terceros en virtud de un contrato
de mandato, por $440 (31 de diciembre de 2019 - $615);

Venta de mercancia, servicios administrativos y reembolso de gastos a Logistica, Transporte y Servicios Asociados S.A.S., por $431 (31 de
diciembre de 2019 - $575);

Reembolsos de gastos a Supermercados Disco del Uruguay S.A., por $244 (31 de diciembre de 2019 - $262);

Reembolsos de gastos a Exito Viajes y Turismo S.A.S., por $80 (31 de diciembre de 2019 - $141);

Servicios por direccionamiento estratégico a Libertad S.A. por $- (31 de diciembre de 2019 - $6,293);

Transferencia del contrato de opcion de venta (“put option”) a Spice Investment Mercosur S.A., por $- (31 de diciembre de 2019 - $3,876);
Reembolsos de gastos a Devoto Hermanos S.A., por $1 (31 de diciembre de 2019 - $1), y

Reembolsos de gastos a Depdsitos y Soluciones Logisticas S.A.S., por $- (31 de diciembre de 2019 - $1).
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“)

El saldo de los otros activos no financieros, al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019, corresponde a pagos efectuados a Gemex O&W
S.A.S. para una futura suscripcion de acciones, como consecuencia del plan estratégico de la Compafiia de discontinuar la operacion de esta
subsidiaria.

El saldo de las cuentas por cobrar corresponde a los siguientes conceptos:

- Redencioén de puntos por $19,347 (31 de diciembre de 2019 - $21,596) y otros servicios por $342 (31 de diciembre de 2019 - $637) con Puntos
Colombia S.A.S.

- Participacion en acuerdo de colaboracion empresarial por $- (31 de diciembre de 2019 - $13,523) y reembolsos de gastos compartidos, recaudo
de cupones y otros conceptos por $4,209 (31 de diciembre de 2019 - $7,566), con Compaiiia de Financiamiento Tuya S.A.

El saldo de los otros activos no financieros, al 30 de junio de 2020 corresponde a pagos efectuados a Compaiiia de Financiamiento Tuya S.A. para
la suscripcion de acciones. Los valores pagados no se reconocieron como inversion en dicha compafiia debido a que Compafiia de Financiamiento
Tuya S.A. no habia obtenido la autorizacion de la Superintendencia Financiera de Colombia para registrar el incremento patrimonial antes del 30 de
junio de 2020.

El saldo de los otros activos no financieros, al 31 de diciembre de 2019, correspondia a pagos efectuados a Compafiia de Financiamiento Tuya S.A.
para la suscripcién de acciones. Los valores pagados no se reconocieron como inversion en dicha compafiia debido a que Compafiia de
Financiamiento Tuya S.A. no habia obtenido la autorizacion de la Superintendencia Financiera de Colombia para registrar el incremento patrimonial
antes del 31 de diciembre de 2019. Sin embargo, durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2020 Compaiiia de Financiamiento
Tuya S.A. obtuvo autorizacion para registrar un incremento patrimonial y con base en dicha autorizacion el saldo se legalizé como inversion.

Corresponde principalmente al saldo por cobrar por los pagos de expatriados a Casino International por $6,256 (31 de diciembre de 2019 - $4,248),
a Distribution Casino France por $65 (31 de diciembre de 2019 - $101) y Casino Services por $8 (31 de diciembre de 2019 - $8); por los servicios
recibidos de eficiencia energética a Greenyellow Energia de Colombia S.A.S. por $23 (31 de diciembre de 2019 - $24), y por el acuerdo de servicios
de direccionamiento estratégico Latinoamérica celebrado con Casino Guichard-Perrachon S.A. por $- (31 de diciembre de 2019 - $3,622).

Corresponde al saldo por cobrar por gastos de personal a Companhia Brasileira de Distribuigao — CBD.

Nota 10. Inventarios, neto y Costo de ventas

Nota 10.1. Inventarios, neto

El saldo de los inventarios, neto es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Inventario disponible para la venta 1,534,903 1,435,360
Inventario de proyectos inmobiliarios (1) 64,105 87,800
Inventario en transito 57,925 30,816
Materias primas 26,948 11,700
Materiales, repuestos menores, accesorios y empagues consumibles 4,083 3,544
Producto en proceso 1,590 705
Deterioro de inventarios (2) (15,279) (14,060)
Total inventarios, neto 1,674,275 1,555,865

(1
@)

Corresponde al proyecto inmobiliario Montevideo.

El movimiento de la provision durante el periodo presentado es el siguiente:

Saldo al 31 de diciembre de 2019 14,060
Pérdida por deterioro (10.2) 1,219
Saldo al 30 de junio de 2020 15,279

Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 los inventarios no tienen restricciones o gravamenes que limiten su negociabilidad o realizacion,
excepto por el proyecto inmobiliario Montevideo, para el cual, al cierre de ambos periodos presentados, se tiene firmada una promesa de compra venta
con el siguiente esquema de transferencia fisica: entregar el 24.6% en 2020, el 14.4% en 2021 y el 52% en 2022. Al 30 de junio de 2020 se vendi el
24.6% y durante 2019 se vendi6 el 9%.

Los inventarios se encuentran debidamente asegurados contra todo riesgo.

De acuerdo con la politica de la Compafiia, los inventarios estéan valorados al costo o al valor neto realizable (valor razonable menos los costos de venta),
el menor de estos dos valores. Los ajustes a esta valoracion estan incluidos dentro de los costos de venta del periodo.
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Nota 10.2. Costo de ventas

La informacion relacionada con el costo de ventas, el deterioro y las reversiones de deterioro reconocidos en los inventarios se presentan a continuacion:

1 de enero al
30 de junio
de 2020
Costo de la mercancia vendida (1) 5,017,437
Descuentos y rebajas en compras (713,767)
Costos de logistica (2) 211,307
Averia y merma 71,370
Pérdida (reversion) por deterioro reconocida durante el periodo 1,219
Total costo de ventas 4,587,566

1deeneroal 1 de abril al

30 de junio 30 de junio
de 2019 de 2020

475155 2,411,205
(719,885) (340,579)

204,808 102,946
77,383 37,335
(2,349) (439)

4,311,513 2,210,468

(1) Incluye $5,701 de costos por depreciaciones y amortizaciones (al 30 de junio de 2019 - $4,065).

(2) A continuacion se detallan los conceptos incluidos dentro de los costos de logistica:

1deeneroal 1deeneroal 1 de abrilal
30 de junio 30 de junio 30 de junio
de 2020 de 2019 de 2020

Beneficios a los empleados 116,781 116,018 56,940

Servicios 71,439 63,735 33,668

Depreciaciones y amortizaciones 22,644 20,330 12,020

Arrendamientos 443 4,725 318

Total costos de logistica 211,307 204,808 102,946
Nota 11. Otros activos financieros
El saldo de los otros activos financieros es el siguiente:

30 de junio
de 2020

Activos financieros medidos al costo amortizado (1) 29,737
Instrumentos financieros derivados (2) 25,987
Activos financieros medidos al valor razonable con cambios en otros resultados integrales (3) 10,553
Instrumentos financieros derivados designados como cobertura (4) 1,509
Activos financieros medidos al valor razonable con cambios en resultados (5) 1,343
Total otros activos financieros 69,129
Corriente 29,400
No corriente 39,729

1 de abril al
30 de junio
de 2019

2,417,151
(363,624)
103,992
36,504
(886)
2,193,137

1 de abril al
30 de junio
de 2019

59,719
31,801
10,007
2,465
103,992

31 de diciembre
de 2019

39,839
23,357
10,393
476
1,295
75,360

27,031
48,329

(1) Los activos financieros medidos al costo amortizado corresponden a inversiones en bonos emitidos por Compafiia de Financiamiento Tuya S.A.y
sobre los cuales la Compafiia tiene la intencién y capacidad de mantenerlos para obtener los flujos de efectivo contractuales hasta el vencimiento.
Estas inversiones hacen parte del acuerdo de colaboracién empresarial por la Tarjeta Exito. Al 30 de junio de 2020 el valor nominal asciende a
$29,500 (31 de diciembre de 2019 - $39,500) y tienen un plazo de entre 5 y 8 afios y con un rendimiento del IPC + 6%.

(2) Los instrumentos financieros derivados reflejan el valor razonable de los contratos forward y swap para cubrir las fluctuaciones en las tasas de tipo
de cambio y en las tasas de interés de las obligaciones adquiridas en moneda extranjera. Los valores razonables de estos instrumentos se
determinan mediante modelos de valoracién cominmente usados por los participantes del mercado que utilizan variables distintas de los precios
cotizados que son observables para los activos o pasivos, directa o indirectamente. La Compafia mide, en el estado de situacién financiera, los
instrumentos financieros derivados forward y swap a su valor razonable en cada fecha de cierre contable.

El detalle de las fechas de vencimiento de estos instrumentos al 30 de junio de 2020 es el siguiente:

Menora1imes Entre1y3meses Entre3y6meses Entre6y 12 meses Mayor a 12 meses

Forward 4,782 494
Swap - 20,401
4,782 20,895

310

310

El detalle de las fechas de vencimiento de estos instrumentos al 31 de diciembre de 2019 es el siguiente:

Menoraimes Entre1y3meses Entre3y6meses Entre 6y 12 meses Mayor a 12 meses

Forward 3,409 - 5,730 2,775
Swap - (1,353) 3,753 9,043
3,409 (1,353) 9,483 11,818

Total
5,586
20,401
25,987

Total
11,914
11,443
23,357
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@)

(©)

Los activos financieros medidos al valor razonable con cambios en otros resultados integrales corresponden a inversiones patrimoniales que no se
mantienen para negociar. El detalle de estas inversiones es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Cnova N.V. 9,222 9,222
Fideicomiso El Tesoro etapa 4A y 4C 448 1,083 923
Associated Grocers of Florida, Inc. 113 113
Central de abastos del Caribe S.A. 71 71
La Promotora S.A. 50 50
Sociedad de acueducto, alcantarillado y aseo de Barranquilla S.A. E.S.P. 14 14
Total 10,553 10,393

Los derivados designados como instrumentos de cobertura reflejan las operaciones de permuta financiera swap realizadas por la Compaiiia
mediante contratos realizados con entidades financieras en las que se acuerda intercambiar, a intervalos especificos, la diferencia entre los montos
de las tasas de interés fija y variable calculados en relacioén con un monto de capital nominal acordado, lo cual convierte las tasas variables en fijas
y los flujos de caja se hacen determinables en moneda local. Los valores razonables de estos instrumentos se determinan mediante modelos de
valoracién comunmente usados por los participantes de mercado.

Al 30 de junio de 2020 corresponde a las siguientes operaciones:

Rango de tasas de la  Rango de tasas de los

Naturaleza del partida instrumentos de Valor
riesgo cubierto Partida cubierta cubierta cobertura razonable
Swap Tasa de interés Obligaciones financieras  Libor USD 1M + 2.22% 9.06% 1,509

El detalle de las fechas de vencimiento de estos instrumentos de cobertura al 30 de junio de 2020 es el siguiente:

Menora1imes Entre1y3meses Entre3y6meses Entre 6y 12 meses Mayor a 12 meses Total
Swap 26 77 102 597 707 1,509

Al 31 de diciembre de 2019 corresponde a las siguientes operaciones:

Rango de tasas de la  Rango de tasas de los

Naturaleza del partida instrumentos de Valor
riesgo cubierto Partida cubierta cubierta cobertura razonable
Swap Tasa de interés Obligaciones financieras  Libor USD 1M + 2.22% 9.06% 476

El detalle de las fechas de vencimiento de estos instrumentos de cobertura al 31 de diciembre de 2019 es el siguiente:

Menora1imes Entre1y3meses Entre3y6meses Entre 6y 12 meses Mayor a 12 meses Total
Swap - - - - 476 476
Los activos financieros medidos al valor razonable con cambios en resultados comprenden las inversiones en titulos de participacion del Fondo

Valorar Futuro para administrar la liquidez, las cuales se miden a su valor razonable mediante el valor de la unidad del fondo. Los cambios en el
valor razonable se reconocen como ingreso o gasto en el estado de resultados.

El saldo de los otros activos financieros clasificado en corriente y no corriente es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Instrumentos financieros derivados 25,987 23,357
Activos financieros medidos al costo amortizado 2,611 3,674
Instrumentos financieros derivados designados como cobertura 802 -
Total corriente 29,400 27,031
Activos financieros medidos al costo amortizado 27,126 36,165
Activos financieros medidos al valor razonable con cambios en otros resultados integrales 10,553 10,393
Instrumentos financieros derivados designados como cobertura 707 476
Activos financieros medidos al valor razonable con cambios en resultados 1,343 1,295
Total no corriente 39,729 48,329

Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 los otros activos financieros no tienen restricciones ni gravamenes que limiten su negociabilidad o
realizacion, excepto por la inversion que se tiene en los bonos de Compafiia de Financiamiento Tuya S.A., los cuales fueron emitidos como parte del
acuerdo de colaboracién empresarial por la Tarjeta Exito.

Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 no se observé deterioro de valor en ninguno de los activos.
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Nota 12. Propiedades, planta y equipo, neto

El saldo de las propiedades, planta y equipo, neto, es el siguiente:

Terrenos

Edificios

Maquinaria y equipo

Muebles y enseres

Activos en construccion

Mejoras a propiedades ajenas

Flota y equipo de transporte

Equipo de computo

Otras propiedades, planta y equipo

Total costo de propiedades, planta y equipo
Depreciacion acumulada

Total propiedades, planta y equipo, neto

30 de junio
de 2020

450,118
904,799
708,616
457,374

43,004
326,348
9,182
156,619
16,050
3,072,110
(1,099,468)
1,972,462

31 de diciembre
de 2019

436,773
901,885
715,892
443 554

39,022
323,589
8,760
153,688
16,050
3,039,213
(1,012,033)
2,027,180
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Los movimientos en el costo de las propiedades, planta y equipo y en su depreciacion durante el periodo presentado son los siguientes:

Mejoras a Flotay
Maquinaria y Muebles y Activos en propiedades equipo de Equipo de

Costo Terrenos Edificios equipo enseres construccion ajenas transporte computo Otros Total
Saldo al 31 de diciembre de 2019 436,773 901,885 715,892 443,554 39,022 323,589 8,760 153,688 16,050 3,039,213
Adiciones - 758 274 477 42,643 2,137 - 207 - 46,496
(Disposiciones y retiros) de propiedades, planta y equipo (1) - (7,896) (2,112) (8,938) (4,634) (168) (228) - (23,976)
Aumento de activos por clasificacion desde activos no

corrientes mantenidos para la venta (2) 13,345 - - - 3,041 - - - - 16,386
Incrementos (disminuciones) por movimientos entre las

cuentas de propiedades, planta y equipo - 2,168 1,035 14,030 (25,548) 5,248 590 2,477 -
(Disminuciones) por transferencia (hacia) otras cuentas

del balance - activos por impuestos - (12) (689) 1,425 (7,216) 8 - 475 - (6,009)
Saldo al 30 de junio de 2020 450,118 904,799 708,616 457,374 43,004 326,348 9,182 156,619 16,050 3,072,110
Depreciacion acumulada
Saldo al 31 de diciembre de 2019 149,773 341,173 233,859 - 165,703 5,637 111,879 4,009 1,012,033
Gasto/costo de depreciacion 13,348 35,170 25,183 - 13,377 478 9,240 393 97,189
(Disposiciones Y retiros) de depreciacion (1) - (4,698) (1,227) - (3,517) (110) (210) - (9,762)
Incrementos (disminuciones) por movimientos entre las

cuentas de propiedades, planta y equipo - (7,760) 7,430 - 422 25 (117) - -
Otros cambios menores 141 - (3) - (141) - 1 - 8
Saldo al 30 de junio de 2020 163,262 363,885 265,242 - 175,844 6,030 120,803 4,402 1,099,468

(1) Incluye los cierres de los almacenes Surtimax Caucasia por $535, Surtimax Planeta Rica por $369, Surtimax Metrocentro por $355, Surtimax La Playa por $207, Surtimax Corozal Cra 25 por $198, Surtimax Mercadito por
$154, Surtimax Primavera por $129, Super Inter Aranzazu por $104, Surtimax Portal de Soledad por $98, Carulla Calle 72 por $38, Surtimax Malambo por $22, Surtimax Casa Blanca por $15, Surtimax Cerete por $15,
Surtimax Boston por $13, Surtimax La Paz Bosa por $12, Surtimax Plaza de las Américas por $6 y Surtimax Madrid por $4. Incluye ademas el retiro de maquinaria y equipo por el siniestro en Super Inter Jamundi por $10
y el retiro por la venta de construcciones en curso por $8.938, de maquinaria y equipo por $107, muebles y enseres por $28 y vehiculos por $27. También incluye el retiro por dafios fisicos de maquinaria y equipo por
$1.740, de muebles y enseres por $328, de vehiculos por $29 y de equipo de computo por $19. Finalmente incluye el retiro de activos resultante de la conciliacion de las tomas fisicas por $714.

(2) Al'30 de junio de 2020 y ante la imposibilidad de realizar la venta, el inmueble lote y proyecto Hotel Cota fue trasladado nuevamente a propiedades, planta y equipo.
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Los activos en construccion estan representados en aquellos bienes que atn no estan en las condiciones de uso esperadas por la administracion de la
Compaiiia y sobre los cuales siguen capitalizandose los costos directamente atribuibles al proceso de construccion de los mismos.

El valor en libros de las propiedades, planta y equipo bajo arrendamiento financiero es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Otras propiedades, planta y equipo 15,761 15,761
Total costo propiedades, planta y equipo 15,761 15,761
Depreciacién acumulada (4,400) (4,006)
Total propiedades, planta y equipo, neto 11,361 11,755

Dentro del costo de las propiedades, planta y equipo no se incluye saldos de estimaciones de costos de desmantelamiento o similares, pues la evaluacion
y los andlisis de la Compariia determinaron que no existen obligaciones contractuales ni legales que requieran de estas estimaciones en el momento de
adquisicion de los mismos.

Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 las propiedades, planta y equipo no presentan restricciones ni gravamenes que limiten su realizacion
0 negociabilidad y no se tiene compromisos de adquisicion, construccion o desarrollo de propiedades, planta y equipo.

Durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2020 y durante el periodo anual terminado el 31 de diciembre de 2019 no se recibieron
compensaciones con activos siniestrados y no se registraron aceptaciones de pago de las aseguradoras por compensaciones de activos siniestrados.

Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 no se presentd deterioro de valor en las propiedades planta y equipo.
Nota 13. Propiedades de inversion, neto

Las propiedades de inversion corresponden a locales comerciales y lotes que se mantienen para generar renta producto de contratos de arrendamiento
operativo 0 apreciacion futura de su precio.

El saldo de las propiedades de inversion, neto, es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Terrenos 57,452 57,452
Edificios 31,870 31,321
Construcciones en curso 5,594 7,619
Total costo de propiedades de inversién 94,916 96,392
Depreciacién acumulada (4,957) (4,503)
Total propiedades de inversion, neto 89,959 91,889

Los movimientos en el costo de las propiedades de inversion y en su depreciacion durante el periodo presentado son los siguientes:

Construcciones

Costo Terrenos Edificios en curso Total

Saldo al 31 de diciembre de 2019 57,452 31,321 7,619 96,392
Adiciones - - 645 645
(Disposiciones y retiros) de propiedades de inversion - (2,404) - (2,404)
Movimientos entre las cuentas de propiedades de inversion - 2,356 (2,356) -
Incrementos de activos por reclasificacion desde activos

no corrientes mantenidos para la venta (1) - 597 - 597
Otros cambios - - (314) (314)
Saldo al 30 de junio de 2020 57,452 31,870 5,594 94,916
Depreciacion acumulada Edificios
Saldo al 31 de diciembre de 2019 4,503
Gasto de depreciacion 413
Incrementos de activos por reclasificacion desde activos

no corrientes mantenidos para la venta (1) 41
Saldo al 30 de junio de 2020 4,957

(1) Al 30 de junio de 2020 y ante la imposibilidad de realizar la venta, el inmueble Local Pereira Plaza fue trasladado nuevamente a propiedades de
inversion.

Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 las propiedades de inversion no presentan restricciones ni gravdmenes que limiten su realizacion o
negociabilidad.
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Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 la Compafiia no posee compromisos de adquisicion, construccion o desarrollo de propiedades de
inversién o reparaciones, mantenimiento o mejoras de las mismas, diferentes a las construcciones actuales. Igualmente, no presenta compensaciones
de terceros por propiedades de inversidn siniestradas o perdidas.

Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 no se present6 deterioro de valor en las propiedades de inversion.

En la Nota 38 se presentan los valores razonables de las propiedades de inversion, las cuales se basaron en valuaciones realizadas por un tercero
independiente.

Nota 14. Derechos de uso, neto

El saldo de los derechos de uso, neto, es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Derechos de uso 3,333,984 2,507,840
Total derechos de uso 3,333,984 2,507,840
Depreciacion acumulada (1,067,717) (1,096,430)
Total derechos de uso, neto 2,266,267 1,411,410

Los movimientos en el costo de los derechos de uso y en su depreciacion durante el periodo presentado son los siguientes:

Costo

Saldo al 31 de diciembre de 2019 2,507,840
Incrementos por creaciones 53,737
Incrementos por nuevas mediciones (1) 962,787
Retiros (190,380)
Saldo al 30 de junio de 2020 3,333,984

Depreciacion acumulada

Saldo al 31 de diciembre de 2019 1,096,430
Costo/gasto por depreciacion 95,648
Retiros (124,361)
Saldo al 30 de junio de 2020 1,067,717

(1

Obedece a ampliacion en los plazos de los contratos, indexaciones y aumentos en los pagos fijos de los contratos.

Nota 15. Plusvalia

El saldo de la plusvalia es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Carulla Vivero S.A. (1) 827,420 827,420
Super Inter (2) 453,649 453,649
Cafam (3) 122,219 122,219
Ofras (4) 49,789 49,789
Total plusvalia 1,453,077 1,453,077

U]

Corresponde a la plusvalia resultante de la combinacién de negocios realizada en 2007 como consecuencia de la fusién con Carulla Vivero S.A. El
valor fue determinado en el estado de situacion financiera de apertura haciendo uso de la opcién del costo atribuido, de acuerdo con la exencién de
la NIIF 1 de no reexpresar combinaciones de negocios.

Corresponde a $179,412 por la adquisicion de 19 establecimientos de comercio efectuada en septiembre de 2014; a $264,027 por la adquisicion de
29 establecimientos de comercio efectuada en abril de 2015; y a $10,210 por la adquisicion de 7 establecimientos de comercio realizada entre el 23
de febrero de 2015 y el 24 de junio de 2015.

Corresponde al acuerdo firmado el 23 de febrero de 2015 mediante el cual se adquieren las tiendas de Cafam, las cuales habian sido operadas por
la Compafiia desde 2010. Los establecimientos de comercio adquiridos fueron posteriormente convertidos en tiendas Exito, Carulla y Surtimax.
Para efectos de las pruebas de deterioro de valor, esta plusvalia se asignd desde el 31 de diciembre de 2015 a Exito por $80,134, a Carulla por
$29,075y a Surtimax por $13,010.

Corresponde a compras menores de otros establecimientos de comercio que fueron posteriormente convertidos en tiendas Exito, Carulla y Surtimax.

Para efectos de las pruebas de deterioro de valor, esta plusvalia se asigno desde el 31 de diciembre de 2015 a Exito por $10,540, a Surtimax por
$28,566 y a Super Inter por $10,683.
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Las plusvalias tienen vida util indefinida debido a las consideraciones de uso que la Compafiia tiene sobre ellas, por lo tanto, no se amortizan.

Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 no se presentd deterioro de valor de la
Nota 16. Activos intangibles distintos de la plusvalia, neto

El saldo de los activos intangibles distintos de la plusvalia, neto es el siguiente:

30 de junio
de 2020
Marcas 81,131
Programas de computador 168,024
Derechos 26,986
Otros 22
Total costo de activos intangibles distintos de plusvalia 276,163
Amortizacién acumulada (109,073)
Total activos intangibles distintos de la plusvalia, neto 167,090

s plusvalias.

31 de diciembre
de 2019

81,131
152,099
26,986
22
260,238
(101,013)
159,225

Los movimientos en los activos intangibles distintos de la plusvalia, durante el periodo presentado son los siguientes:

Programas de

Costo Marcas (1) computador (2)
Saldo al 31 de diciembre de 2019 81,131 152,099
Adiciones - 16,207
(Disposiciones y retiros) de activos intangibles - (577)
Otros cambios - 295
Saldo al 30 de junio de 2020 81,131 168,024

Amortizacion acumulada

Saldo al 31 de diciembre de 2019 101,013
Gasto/costo de amortizacion 8,467
(Disposiciones y retiros) de activos intangibles (400)
Otros cambios (7)
Saldo al 30 de junio de 2020 109,073

Derechos (3)
26,986

26,986

Otros

22

22

Total

260,238
16,207
(577)
295
276,163

101,013
8,467
(400)

(7)

109,073

(1) Corresponde a la marca Surtimax recibida de la fusion con Carulla Vivero S.A. por $17,427 y a la marca Super Inter adquirida en la combinacion de

negocios realizada con Comercializadora Giraldo Gémez y Cia. S.A. por $63,704.

Estas marcas tienen vida 0til indefinida debido a las consideraciones de uso que la Compafiia tiene sobre ellas, por lo tanto, no se amortizan.
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(2) Corresponde, neto, a los siguientes programas de computador, utilizados por la Compafiia en la operacion de sus negocios:

Gestor de o6rdenes (a)

WMS

Gestor de producto (a)

Gestor de descuentos (a)

Comercio directo (app Exito, app Carulla y app Mi descuento)
Gestor de E-Commerce (a)

Bases de datos

App Carulla Freshmarket (b)

System application and products (SAP)
Pronéstico de demanda

Virtualizador equipos centrales

Self check out (b)

Rotar

Kiosko de comidas (b)

GUI para clientes (b)

Cliente Unico

Venta por imagenes (b)

Sistema de informacién comercial (Sinco)
Tirilla digital (b)

Pos y pin pads

Pos mévil Il (b)

Innovacién puntos de pago

Slotting

Sinemax

Casa cliente (b)

Pos movil | (b)

Otros menores

Total programas de computador, neto

30 de junio 31 de diciembre

de 2020

15,721
10,227
6,895
3,404
3,046
2,666
2,495
1,592
1,569
1,512
659
592
592
516
406
397
375
328
293
232
199

de 2019

8,021
12,368
4,880
1,674
3,228
2,527
3,137
3
2,91
2,084
805
492
683
484
344
719
390
738
383
394
164
199
194

(@) Programas de computador adscritos al proyecto estratégico de la Compariia de omnicanalidad.

(b) Programas de computador adscritos al proyecto estratégico de la Compafia de transformacion digital

Corresponde al reconocimiento de los contratos celebrados en diciembre de 2017 por $2,226, diciembre de 2016 por $11,522 y septiembre de 2016
por $13,238 para la adquisicion de derechos de explotacion de locales comerciales.

Estos derechos tienen vida util indefinida debido a las consideraciones de uso que la Compafiia tiene sobre ellos, por lo tanto, no se amortizan.

Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 los activos intangibles distintos de la plusvalia no presentan restricciones ni gravamenes que limiten

su realizacion o negociabilidad. Adicionalmente no se posee compromisos de adquisicion o desarrollo de activos intangibles distintos de la plusvalia.

Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 no se observé deterioro de valor de los activos intangibles distintos de la plusvalia.

Nota 17. Inversiones contabilizadas utilizando el método de la participacion

El saldo de las inversiones contabilizadas utilizando el método de la participacion es el siguiente:

Compaiiia

Spice Investment Mercosur S.A.

Patrimonio Auténomo Viva Malls

Onper Investment 2015 S.L. (1)

Compafiia de Financiamiento Tuya S.A.

Exito Industrias S.A.S.

Logistica, Transporte y Servicios Asociados S.A.S.
Exito Viajes y Turismo S.A.S.

Depésito y Soluciones Logisticas S.A.S.

Puntos Colombia S.A.S.

Marketplace Internacional Exito y Servicios S.A.S.
Fideicomiso Lote Girardot

Patrimonio Auténomo Iwana

Marketplace Internacional Exito S.L.

Almacenes Exito Inversiones S.A.S. (2)

Total inversiones contabilizadas utilizando el método de la participacion

Clasificacion

Subsidiaria
Subsidiaria
Subsidiaria
Negocio conjunto
Subsidiaria
Subsidiaria
Subsidiaria
Subsidiaria
Negocio conjunto
Subsidiaria
Subsidiaria
Subsidiaria
Subsidiaria
Subsidiaria

30 de junio
de 2020

1,720,270
969,310
633,671
190,672
156,653

11,447

6,335
5,333
4,348
3,959
3,850
3,163

112

3,709,123

31 de diciembre
de 2019

1,651,188
955,638
609,525
209,088
157,140

9,730
4,838
5,429
1,372
3,138
3,850
3,220

218

265
3,614,639
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(1) Elsaldo corresponde a la subsidiaria Libertad S.A. y a sus subsidiarias Via Artika S.A., Gelase S.A. y Spice Espafia de Valores Americanos S.L.
(2) Las pérdidas recurrentes de esta inversién ha disminuido el saldo en libros hasta cero.

Las obligaciones implicitas adquiridas por la Compafiia en nombre de sus subsidiarias cuyas pérdidas exceden la inversion mantenida se describen en
la Nota 20.

Nota 18. Pasivos financieros
El saldo de los pasivos financieros es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Préstamos bancarios 1,530,851 200,965
Arrendamientos financieros 9,499 10,033
Total pasivos financieros 1,540,350 210,998
Corriente 1,191,216 204,705
No corriente 349,134 6,293

Los movimientos de los pasivos financieros durante el periodo presentado son los siguientes:

Saldo al 31 de diciembre de 2019 (1) 210,998
Incrementos por desembolsos (2) 1,525,000
Incrementos por valoraciones e intereses 29,773
Diferencia en cambio 1,396
(Disminuciones) por pagos de capital e intereses (3) (226,817)
Saldo al 30 de junio de 2020 1,540,350

(1) Al 31 de diciembre de 2019 el saldo incluye $100,000 correspondientes a un desembolso del tramo rotativo del contrato de crédito suscrito el 16 de
junio de 2017, $70,000 correspondientes a un desembolso solicitado en febrero de 2019 y $30,000 correspondientes a un desembolso solicitado en
marzo de 2019, ambos del tramo rotativo del contrato de crédito suscrito el 21 de diciembre de 2018.

(2) En marzo de 2020 la Compaiiia solicito desembolsos por $600,000 y $290,000 correspondientes a dos nuevos contratos de crédito bilaterales
suscritos el 27 de marzo de 2020.

En abril de 2020 la Compaiiia solicitd desembolsos por $350,000 y por $150,000 correspondiente al crédito rotativo sindicado modificado en
diciembre de 2017.

En junio de 2020 la Compaiiia solicito desembolso por $135,000 de un nuevo contrato de crédito bilateral suscrito el 3 de junio de 2020.
(3) En junio de 2020, la Compaiiia pagd (a) $100,000 correspondiente al tramo rotativo del contrato de crédito suscrito en junio de 2017, (b) $70,000
correspondiente a un desembolso solicitado en febrero de 2019; (c) $30,000 correspondiente a un desembolso solicitado en marzo de 2019, (d)

$12,083 correspondiente al contrato de crédito bilateral por $290,000 suscrito el 27 de marzo de 2020 y (e) $2,726 de arrendamientos financieros.

Estos créditos se miden al costo amortizado utilizando el método de la tasa de interés efectiva; en la medicion no se incluyen costos de transaccion, ya
que no se incurri6 en ellos.

El saldo de los pasivos financieros clasificado en corriente y no corriente es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Préstamos bancarios 1,187,047 200,965
Arrendamientos financieros 4,169 3,740
Total corriente 1,191,216 204,705
Préstamos bancarios 343,804 -
Arrendamientos financieros 5,330 6,293
Total no corriente 349,134 6,293

A continuacion, se presentan los vencimientos anuales de los pasivos financieros no corrientes vigentes al 30 de junio de 2020, descontados a valor
presente:

Aio Total
2021 174,846
2022 52,342
2023 45,549
>2024 76,397
349,134
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Nota 18.1. Obligaciones adquiridas en los contratos de crédito, vigentes al 31 de diciembre de 2019

a.

Financieras: La Compafiia se compromete a mantener un indicador financiero de apalancamiento méaximo de 3.5x. Este indicador sera medido
anualmente el 30 de abril con base en los estados financieros consolidados y auditados de cada cierre de ejercicio anual.

Endeudamiento: La Compafiia se compromete a abstenerse de (i) incurrir en nuevo endeudamiento en caso de encontrarse en incumplimiento de
la obligacién financiera y/o en el evento en que la incurrencia en nuevo endeudamiento tenga como efecto el incumplimiento de la obligacion
financiera actual y (i) incurrir en deuda adicional sin la autorizacion de los acreedores.

En el evento en que la Compafiia tenga la intencion de incurrir en deuda adicional requerira la autorizacion previa de los acreedores, la cual se
entendera otorgada automaticamente si la Compariia cumple con el indicador de incurrencia (Deuda financiera neta / Ebitda ajustado = inferior a
3.5x) el cual debe ser medido con base en los Ultimos estados financieros separados que hayan sido revelados en el Registro Nacional de Valores
y Emisores.

Nota 18.2. Obligaciones adquiridas en los contratos de crédito obtenidos al 30 de junio de 2020

a.

Financieras: Mientras subsistan obligaciones de pago a cargo de la Compaiiia derivadas de los contratos firmados el 27 de marzo de 2020, la
Compafiia se compromete a mantener un indicador financiero de apalancamiento maximo de 2.8x. Este indicador sera medido anualmente el 30 de
abril, 0 en caso de ser dia no habil, el dia habil siguiente, con base en los estados financieros separados y auditados de cada ejercicio anual.

Nota 19. Beneficios a los empleados

El saldo de los beneficios a los empleados es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Planes de beneficios definidos 22,768 22,057
Plan de beneficios largo plazo 1,903 1,813
Total beneficios a los empleados 24,671 23,870
Corriente 3,774 2,973
No corriente 20,897 20,897

Nota 20. Otras provisiones

El saldo de las otras provisiones es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Reestructuracion (1) 133 145
Procesos legales (2) 13,934 14,279
Impuestos distintos a los impuestos a las ganancias (3) 6,679 7,540
Otras (4) 43,124 43,457
Total otras provisiones 63,870 65,421
Corriente (Nota 20.1) 10,401 12,365
No corriente (Nota 20.1) 53,469 53,056

Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 la Compafiia no tiene registradas provisiones de contratos onerosos.

El detalle de las provisiones es el siguiente:

(1

La provisién por reestructuracion corresponde a los procesos de reorganizacién anunciados a los empleados de los almacenes, de la industria y del
corporativo, los cuales tendran un impacto en las actividades de la Compafiia. El valor de la provision se calcula sobre la base de los desembolsos
necesarios a realizar y que estan directamente asociados al plan de reestructuracion. Durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de
2020 el gasto registrado por este concepto asciende a $28,125 y los desembolsos y la finalizacion del plan se estiman realizar durante 2020. La
provision de reestructuracion se reconocio en el resultado del periodo en la linea de otros gastos.

Las provisiones por procesos legales se reconocen para atender las pérdidas probables estimadas en contra de la Compafiia por litigios laborales
y civiles, las cuales se calculan sobre la base de la mejor estimacion del desembolso requerido para cancelar la obligacion a la fecha de preparacién
de los estados financieros. El saldo se compone de $9,564 (31 de diciembre de 2019 - $10,544) para procesos laborales y de $4,370 (31 de diciembre
de 2019 - $3,735) para procesos civiles.

Las provisiones por procesos laborales corresponden a demandas relacionadas con temas de salud y pension por $5,285 (31 de diciembre de 2019
- $5,724), con indemnizaciones por $2,019 (31 de diciembre de 2019 - $2,350), con asuntos por relacion laboral y solidaridad por $1,780 (31 de
diciembre de 2019 - $1,955), con reajustes salariales y prestacionales por $460 (31 de diciembre de 2019 - $475) y con asuntos colectivos por $20
(31 de diciembre de 2019 - $40).
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Las provisiones por procesos civiles corresponden a demandas en casos relacionados con procesos cambiarios por $1,779 (31 de diciembre de
2019 - $-), con procesos por proteccion de datos por $400 (31 de diciembre de 2019 - $250), con procesos por condiciones locativas por $349 (31
de diciembre de 2019 - $1,412), con procesos por responsabilidad civil extracontractual por $277 (31 de diciembre de 2019 - $485), con procesos
inmobiliarios por $200 (31 de diciembre de 2019 - $319), con procesos por metrologia y reglamentos técnicos por $254 (31 de diciembre de 2019 -
$269), con procesos por proteccion al consumidor por $40 (31 de diciembre de 2019 - $10), y con otros procesos por cuantias menores por $1,071

(31 de diciembre de 2019 - $990).

(3) Las provisiones por impuestos distintos a los impuestos a las ganancias corresponden a procesos relacionados con el impuesto al valor agregado
por pagar por $3,166 (31 de diciembre de 2019 - $3,772), con el impuesto de industria y comercio y su complementario de avisos y tableros por
$2,217 (31 de diciembre de 2019 - $2,217), con el impuesto a la propiedad raiz por $1,296 (31 de diciembre de 2019 - $1,296), y con el impuesto al

valor agregado a la cerveza por $- (31 de diciembre de 2019 - $255).

(4) Elsaldo de otras provisiones corresponde a:

30 de junio
de 2020
Gemex O&W S.A.S. (a) 37,130
Cierre almacenes 5,060
Almacenes Exito Inversiones S.A.S. (a) 626
Merma para mercancia VM 308
Total otras 43124

31 de diciembre
de 2019

34,590
7,260

1,607
43,457

(a) Corresponde a las obligaciones registradas para reconocer las pérdidas adicionales de estas subsidiarias que supera el valor de la inversion
que la Compaiiia posee en ellas. Cumpliendo con las normas vigentes, la administracion de la Compaiia ha decidido registrar este pasivo para
reconocer los desembolsos que probablemente tendria que incurrir para liquidar los pasivos de éstas.

Los saldos y los movimientos presentados en las provisiones son los siguientes:

Impuestos distintos

Procesos a los impuestos a
legales las ganancias Reestructuracion Otras Total

Saldo al 31 de diciembre de 2019 14,279 7,540 145 43,457 65,421
Incrementos 2,955 - 28,125 5,255 36,335
Transacciones con minoritarios - - 1,711 1,711
Utilizacion - - - - -
Pagos (1,581) - (24,587) (6,525) (32,693)
Reversiones por no utilizaciones (1,719) (861) (3,550) (774) (6,904)
Saldo al 30 de junio de 2020 13,934 6,679 133 43,124 63,870
Nota 20.1. Otras provisiones clasificadas en corriente y no corriente
El saldo de las otras provisiones clasificado en corriente y no corriente es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019

Procesos legales 1,734 3,008
Reestructuracion 133 145
Impuestos distintos a los impuestos a las ganancias 3,166 255
Ofras 5,368 8,867
Total corriente 10,401 12,365
Procesos legales 12,200 11,181
Impuestos distintos a los impuestos a las ganancias 3,513 7,285
Otras 37,756 34,590
Total no corriente 53,469 53,056

Nota 20.2. Pagos estimados de otras provisiones

Los pagos estimados de las otras provisiones que se encuentran a cargo de la Compafiia con corte al 30 de junio de 2020 son los siguientes:

Impuestos distintos

Procesos a los impuestos a
legales las ganancias Reestructuracion Otras Total
Menos de 12 meses 1,734 3,166 133 5,368 10,401
Mayor a un afio 12,200 3,513 - 37,756 53,469
Total pagos estimados 13,934 6,679 133 43124 63,870

30



Nota 21. Cuentas por pagar a partes relacionadas
Nota 21.1. Cuentas por pagar y pasivo por arrendamientos

El saldo de las cuentas por pagar a partes relacionadas y el pasivo por arrendamientos contratados con partes relacionadas es el siguiente:

Cuentas por pagar Pasivo por arrendamientos
30 de junio 31 de diciembre 30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019 de 2020 de 2019
Controladora (1) - 33,729 - -
Subsidiarias (2) 81,768 105,008 652,317 346,160
Negocios conjuntos (3) 36,674 34,779 - -
Compafiias del Grupo Casino (4) 4,545 4,052 - -
Miembros de Junta Directiva 110 47 - -
Total 123,097 177,615 652,317 346,160
Corriente 123,097 177,615 18,940 33,062
No corriente - - 633,377 313,098

(1) Corresponde a los dividendos por pagar a los accionistas.

(2) Elsaldo de las cuentas por pagar corresponde a los siguientes conceptos:
- Armendamiento de inmuebles y compra de inventarios y de activos a Exito Industrias S.A.S., por $66,533 (31 de diciembre de 2019 - $89,679);
- Servicios de transporte recibidos de Logistica, Transporte y Servicios Asociados S.A.S., por $8,918 (31 de diciembre de 2019 - $8,408);
- Arrendamientos y retencion en la fuente por utilidades decretadas de Patrimonios Autonomos, por $2,549 (31 de diciembre de 2019 - $1,943);
- Reembolso de gastos a Gemex O&W S.A.S., por $1,979 (31 de diciembre de 2019 - $1,979);
- Semvicios de recaudo de recargas moviles a Almacenes Exito Inversiones S.A.S., por $1,412 (31 de diciembre de 2019 - $2,906);
- Recaudos, compra de paquetes turisticos y redencion de puntos a Exito Viajes y Turismo S.A.S., por $303 (31 de diciembre de 2019 - $55);
- Cuenta por pagar por compra de mercancia con Depésitos y Soluciones Logisticas 8.A.S., por $74 (31 de diciembre de 2019 - $-);
- Aporte de capital para la creacion de la subsidiaria Marketplace Internacional Exito y Servicios S.A.S., por $- (31 de diciembre de 2019 - $38).

El saldo de pasivo por arrendamiento corresponde a los contratos de arrendamiento suscritos con las siguientes subsidiarias:
- Exito Industrias S.A.S., por $64,361 (31 de diciembre de 2019 - $ 27,889);
- Patrimonios Autdnomos, por $587,956 (31 de diciembre de 2019 - § 318,271).

(3) Corresponde a cuenta por pagar a Puntos Colombia S.A.S. por las emisiones de puntos (acumulaciones) que se han realizado de acuerdo con el
cambio del programa de fidelizacion que implementd la Compafiia, por $36,674 (31 de diciembre de 2019 - $34,779).

(4) Corresponde principalmente a los servicios recibidos de soluciones de eficiencia energética y de intermediacion en la importacion de mercancia por
$3,462 (31 de diciembre de 2019 - $3,267) prestados por Green Yellow Colombia S.A.S., Casino Services, Distribution Casino France e International
Retail and Trade Services IG y a los servicios recibidos de consultoria y de asistencia técnica por $1,083 (31 de diciembre de 2019 - $785) prestados
por Casino Guichard Perrachon S.A., Euris y Geant International B.V.

Nota 21.2. Otros pasivos financieros y otros pasivos no financieros

El saldo de los otros pasivos financieros y no financieros con partes relacionadas es el siguiente:

Otros pasivos financieros Otros pasivos no financieros
30 de junio 31 de diciembre 30 de junio 31 de diciembre
de 2020 de 2019 de 2020 de 2019
Negocios conjuntos (1) 21,163 39,619 - -
Subsidiarias (2) 6,797 2,642 75,244 76,033
Total corriente 27,960 42,261 75,244 76,033

(1) El saldo de los otros pasivos financieros corresponde a recaudos recibidos de terceros por el uso de la Tarjeta Exito, propiedad de Compaiiia de
Financiamiento Tuya S.A. (Nota 25).

(2) Elsaldo de los otros pasivos financieros corresponde al dinero recaudado a las subsidiarias dentro del programa de tesoreria unificada “in house
cash” (Nota 25).

El saldo de los otros pasivos no financieros corresponde al anticipo recibido del Patrimonio Auténomo Viva Malls como parte del contrato de mandato
para construccion de inmuebles (Nota 26).



Nota 22. Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar

El saldo de las cuentas comerciales por pagar y otras cuentas es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Proveedores 2,295,875 3,331,210
Costos y gastos por pagar 246,454 328,264
Retencion en la fuente por pagar 173,349 37,974
Beneficios a empleados 118,943 129,170
Dividendos por pagar 2,083 2,599
Impuestos recaudados por pagar 1,041 10,405
Compra de activos 14,813 34,284
Otros 17,660 27,643
Total cuentas comerciales por pagar y otras 2,870,218 3,901,549

Nota 23. Pasivo por arrendamiento

El saldo del pasivo por arrendamiento es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Pasivo por arrendamiento (1) 2,476,887 1,618,815
Corriente 164,531 224,492
No corriente 2,312,356 1,394,323

(1) Incluye $652,317 (31 de diciembre de 2019 - $346,160) de pasivo por arrendamientos contratados con partes relacionadas (Nota 21).

Nota 24. Impuesto a las ganancias

Disposiciones fiscales vigentes aplicables a la Compaiiia

a.

Para el afio gravable 2020 la tarifa del impuesto sobre la renta para las personas juridicas es del 32%, del 31% para el afio gravable 2021 y del 30%
a partir del afio gravable 2022.

Para el afio gravable 2019 la tarifa de impuesto sobre la renta vigente era del 33%.
A partir de 2019 se elimind la sobretasa del impuesto sobre la renta para las sociedades nacionales.

Para el afio gravable 2020 la base para determinar el impuesto sobre la renta y complementarios por el sistema de renta presuntiva es del 0.5% de
su patrimonio liquido en el dltimo dia del ejercicio gravable inmediatamente anterior, y a partir del afio gravable 2021 la base sera del 0%.

Para el afio gravable 2019 la base para determinar el impuesto sobre la renta y complementarios por el sistema de renta presuntiva era del 1.5% de
su patrimonio liquido en el ultimo dia del ejercicio gravable inmediatamente anterior.

A partir de 2007 se eliminaron los ajustes integrales por inflacion para efectos fiscales y se reactivé el impuesto a las ganancias ocasionales con
tarifa del 10%, calculado para las personas juridicas sobre el total de ingresos que por este concepto obtengan los contribuyentes durante el afio
gravable.

A partir de 2020 se establece un gravamen del 10% a los dividendos distribuidos a personas naturales residentes en Colombia en el evento que el
monto distribuido sea superior a 300 UVT (equivalente a $11 en 2020) cuando tales dividendos hayan sido gravados en cabeza de las sociedades
que los distribuyen. Para las sociedades nacionales el gravamen establecido es del 7.5% cuando tales dividendos hayan sido gravados en cabeza
de las sociedades que los distribuyen. Para las personas naturales no residentes en Colombia y para las sociedades extranjeras el gravamen es del
10% cuando tales dividendos hayan sido gravados en cabeza de las sociedades que los distribuyen. Cuando las utilidades que generen los
dividendos no hayan sido gravadas en cabeza de las sociedades que las distribuye, la tarifa para los accionistas es del 32% para el afio 2020, del
31% para el afio 2021 y del 30% a partir del afio 2022.

Para 2019 se establecié un gravamen del 15% a los dividendos distribuidos a personas naturales residentes en Colombia en el evento que el monto
distribuido sea superior a 300 UVT (equivalente a $10 en 2019) cuando tales dividendos hayan sido gravados en cabeza de las sociedades que los
distribuyen. Para las sociedades nacionales, para las personas naturales no residentes en Colombia y para las sociedades extranjeras el gravamen
establecido es del 7.5% cuando tales dividendos hayan sido gravados en cabeza de las sociedades que los distribuyen. Cuando las utilidades que
generen los dividendos no hayan sido gravadas en cabeza de las sociedades que las distribuye la tarifa para los accionistas es del 33% para el afio
2019.
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e. A partir de 2017 se adopta como base fiscal la contabilidad segun el marco técnico normativo contable vigente en Colombia establecido en la Ley
1314 de 2009 que corresponde a las Normas Internacionales de Informacién Financiera (NIIF) traducidas de manera oficial y autorizadas por el
Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB, por sus siglas en inglés), reglamentadas en Colombia por el Decreto Reglamentario
2420 de 2015, “Decreto Unico Reglamentario de las normas de contabilidad, de informacion financiera y de aseguramiento de la informacion”
modificado el 23 de diciembre de 2015 por el Decreto Reglamentario 2496, el 22 de diciembre de 2016 por el Decreto Reglamentario 2131 y el 22
de diciembre de 2017 por el Decreto Reglamentario 2170 y actualizado el 28 de diciembre de 2018 por el Decreto Reglamentario 2483 y el 13 de
diciembre de 2019 por el Decreto Reglamentario 2270, con algunas excepciones relacionadas con la realizacion de ingresos, reconocimiento de
costos y gastos y con los efectos meramente contables del balance inicial de adopcién de estas normas.

f.  Elgravamen a los movimientos financieros es un impuesto permanente. Es deducible el 50% de este gravamen.

g. A partir de 2019 son deducibles el 100% de los impuestos, las tasas y las contribuciones que se hayan pagado efectivamente durante el afio o
periodo gravable, que tengan relacion con la actividad econémica y que se hayan devengado en el mismo afio o periodo gravable, incluyendo las
cuotas de afiliacién pagadas a los gremios.

h. A partir de 2019 el 50% del impuesto de industria y comercio, avisos y tableros, se considera como descuento tributario para los afios gravables
2019 al 2021. A partir de 2022 se puede considerar el 100% como descuento tributario.

i. A partir de 2019 son deducibles los pagos que se realicen relacionados con las contribuciones a la educacion de los empleados que cumplan las
siguientes condiciones: (a) que se destinen a becas y a créditos condonables para educacion y que sean instaurados en beneficio de los empleados,
(b) los pagos realizados a programas o a centros de atencion para hijos de empleados y (c) los pagos realizados a instituciones de educacion
primaria, secundaria, técnica, tecnoldgica y superior.

j. A partir de 2019 el IVA en la adquisicion, formacién, construccion o importacién de activos fijos reales productivos es descontable del impuesto
sobre la renta.

k. A partir de 2020 la tarifa de retencidn en la fuente a titulo de renta por pagos al exterior sera del 0% para servicios tales como consultorias, servicios
técnicos y asistencia técnica que sean prestados por terceros que residan fiscalmente en paises con los que se tenga suscrito un convenio de doble
imposicion.

I Apartir de 2019 la tarifa de retencién en la fuente a titulo de renta por pagos al exterior es del 20% para servicios tales como consultorias, servicios
técnicos, asistencia técnica, honorarios, regalias, arrendamientos y compensaciones y del 33% para servicios de administracién o direccion.

m. A partir de 2019 los impuestos pagados en el exterior seran tratados como descuento tributario en el afio gravable en el cual se haya realizado el
pago o en cualquiera de los periodos gravables siguientes.

n. El porcentaje de reajuste anual para el costo de los bienes muebles e inmuebles que tengan caracter de activos fijos al 31 de diciembre de 2019 es
del 3.36%.

Créditos fiscales

De acuerdo con las disposiciones tributarias vigentes a partir de 2017 el plazo maximo para la compensacion de pérdidas fiscales es de 12 afios siguientes
al afio en la cual se generd la pérdida.

Los excesos de renta presuntiva sobre renta ordinaria obtenidos a partir del afio gravable 2007 podran compensarse con las rentas liquidas ordinarias
determinadas dentro de los cinco (5) afios siguientes.

Las pérdidas de las sociedades no seran trasladables a los socios. Las pérdidas fiscales originadas en ingresos no constitutivos de renta ni de ganancia
ocasional y en costos y deducciones que no tengan relacion de causalidad con la generacion de la renta gravable, en ningin caso podran ser
compensadas con las rentas liquidas del contribuyente.

En aplicacion de los articulos 188 y 189 del Estatuto Tributario, al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 la Compafiia determiné su pasivo de
impuesto sobre la renta y complementarios por el sistema de renta presuntiva.

Al 30 de junio de 2020 la Compariia cuenta con $527,525 (31 de diciembre de 2019 - $506,677) por excesos de renta presuntiva sobre renta liquida.

El movimiento de los excesos de renta presuntiva sobre renta liquida de la Compafia durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2020
es el siguiente:

Saldo al 31 de diciembre de 2019 506,677
Exceso de renta presuntiva generado durante el periodo 9,512
Ajustes a excesos de renta presuntiva de periodos anteriores 11,336
Saldo al 30 de junio de 2020 527,525

Al 30 de junio de 2020 la Compariia cuenta con $745,018 (31 de diciembre de 2019 - $643,898) de pérdidas fiscales.
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El movimiento de las pérdidas fiscales de la Compafiia durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2020 es el siguiente:

Saldo al 31 de diciembre de 2019 643,898
Pérdida fiscal generada durante el periodo 6,757
Ajuste a pérdidas fiscales de periodos anteriores (1) 94,363
Saldo al 30 de junio de 2020 745,018

(1) Corresponde a la aplicacion del reajuste fiscal al saldo de las pérdidas fiscales que se tenian acumuladas al 31 de diciembre de 2016. El porcentaje
de reajuste aplicado corresponde al decretado para 2017.

Firmeza de las declaraciones tributarias

A partir de 2020 el término general de firmeza de las declaraciones sera de 3 afios, y para los contribuyentes obligados a presentar precios de
transferencia y para aquellas declaraciones en las cuales se generen y compensen pérdidas fiscales el término de firmeza sera de 5 afios.

Hasta 2019 el término general de firmeza de las declaraciones era de 3 afios, y de 6 afios para los contribuyentes obligados a presentar precios de
transferencia. Aquellas declaraciones en las cuales se generen pérdidas fiscales quedaran en firme a los 12 afios y aquellas en las que se compensen
pérdidas fiscales quedaran en firme a los 6 afios.

La declaracion del impuesto sobre la renta y complementarios de 2019 en la cual se generaron pérdidas fiscales y un saldo a favor, esta sujeta a revision
por 5 afios a parir de la fecha presentacion del respectivo saldo a favor; las declaraciones del impuesto sobre la renta y complementarios de 2018, 2017
y 20186, en las cuales se generaron pérdidas fiscales y un saldo a favor, estan sujetas a revision por 12 afios contados a partir de la fecha de presentacion
del respectivo saldo a favor; la declaracion de impuesto sobre la renta para la equidad - CREE de 2016, en la cual se generaron pérdidas fiscales y un
saldo a favor, esta sujeta a revision por 12 afios contados a partir de la fecha de presentacion del saldo a favor.

Los asesores tributarios y la administracion de la Compafiia consideran que no se presentaran mayores impuestos a pagar, distintos a los registrados al
30 de junio de 2020.

Precios de transferencia

Las operaciones de la Compafiia con su matriz, sus subsidiarias y/o partes relacionadas del exterior se han realizado con observacion de los principios
de plena competencia y como si se tratara de partes independientes, tal como sefialan las disposiciones de Precios de Transferencia establecidas por
las normas tributarias nacionales. Asesores independientes realizaron la actualizacion del estudio de precios de transferencia, exigido por disposiciones
tributarias, tendientes a demostrar que las operaciones con vinculados econdmicos del exterior se efectuaron a valores de mercado durante 2019. Para
este proposito la Compafiia presentara una declaracion informativa y tendra disponible el referido estudio para mediados de julio de 2020.

Entidades controladas del exterior

A partir de 2017 en el régimen especial para las subsidiarias del exterior que sean vehiculos de inversion se establece que se deberan incluir los ingresos
pasivos obtenidos por tales vehiculos en el afio de su causacién y no en el afio del reparto efectivo de las utilidades.

Nota 24.1. Activo y pasivo por impuestos corrientes
Los saldos del activo y del pasivo por impuestos corrientes registrados en el estado de situacion financiera son los siguientes:

Activo por impuestos corrientes

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Saldo a favor por impuesto a la renta (1) 297,677 195,506
Descuentos tributarios (2) 76,903 69,441
Anticipo y retenciones en la fuente de impuesto de industria y comercio 28,565 46,051
Descuentos tributarios por impuestos pagados en el exterior 9,990 3,738
Total activo por impuestos corrientes 413,135 314,736

(1) Elsaldo a favor por impuesto a la renta se compone de lo siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Saldo a favor por impuesto a la renta del afio anterior 194,964 -
Retenciones de impuesto de renta 105,757 210,706
Descuentos tributarios - 4,686
Subtotal 300,721 215,392
(Gasto) de impuesto a la renta (Nota 24.2) (3,044) (19,886)
Total saldo a favor por impuesto a la renta 297,677 195,506

(2) Al 30 de junio de 2020 corresponde al impuesto de industria y comercio y avisos por $53,938 (31 de diciembre de 2019 - $51,024); a IVA en activos
reales productivos por $22,584 (31 de diciembre de 2019 - $18,068) y a otros menores por $381 (31 de diciembre de 2019 - $349).
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Pasivo por impuestos corrientes

30 de junio
de 2020
Impuesto de industria y comercio por pagar 33,410
Impuesto a la propiedad raiz 1,752
Total pasivo por impuestos corrientes 35,162

Nota 24.2. Impuesto a las ganancias

La conciliacion entre la ganancia (pérdida) contable y la (pérdida) utilidad liquida, y el calculo del gasto por impuestos, son los siguientes:

1 de enero al 1 de enero al
31de junio 30 de junio

de 2020 de 2019

Ganancia (pérdida) antes del impuesto a las ganancias 21,531 (53,655)
Mas

Gastos no deducibles 12,387 10,989
Gravamen a los movimientos financieros 6,142 3,973
Multas, sanciones y litigios 1,624 1,430
Provision contable y castigos de cartera 997 1,329
Reintegro deduccién de activos fijos productores de renta 570 -
Impuestos asumidos y valorizacién 291 610
Utilidad venta de activos fijos declarada ganancia ocasional 76 -
Renta liquida - recuperacion depreciacion activos fijos vendidos 4 -
Impuestos no deducibles - 19,910
Menos

Ajustes NIIF sin incidencia fiscal (1) (35,175) (30,170)
Deduccion fiscal de crédito mercantil adicional al contable (10,303) (11,916)
Recuperacion de provisiones (1,841) (5,700)
Deduccion ICA 2019 pagado posterior a la presentacion de la renta (1,147) -
Deduccion por discapacitados (799) (832)
Deduccion 30% adicional salario aprendices voluntarios (713) (870)
Impuestos no deducibles (401) -
Dividendos no gravados de las subsidiarias - (1,500)
Pérdidas de inventarios -
Provision cartera - -
Deduccion especial por donacion a bancos de alimentos y otros - -
Retiro utilidad venta de activos fijos declarada ganancia ocasional - -
(Pérdida) utilidad liquida (6,757) (66,402)
Renta presuntiva periodo corriente 9,512 30,708
Renta liquida gravable 9,512 30,708
Tarifa del impuesto de renta 32% 33%
Subtotal (gasto) impuesto de renta (3,044) (10,134)
Descuentos tributarios - 161
Total (gasto) impuesto de renta y complementarios (3,044) (9,973)
(Gasto) por recuperacion de impuesto afo anterior (15,086) (319)
Total (gasto) impuesto de renta y complementarios, corriente (18,130) (10,292)

31 de diciembre
de 2019

66,071

199
66,270

1 de abril al
30 de junio
de 2020

6,068

5,823
3611
98
(166)
570
198

2,426
4,737
4,737

32%

(1,516)
(1,516)

(15,086)
(16,602)

1 de abril al
30 de junio
de 2019

(27,259)

5,361
1,739

999
1,329

314
9,611

3,866

544

(18,865)
15,325
15,325

33%
(5,058)
161
(4,897)

(319)
(5,216)

1 de enero al 31
de diciembre
de 2019

30,333

18,542
9,773
4,624
3,737

1,281

468
36,235

(1,420)
(135)

(4,910)
61,416
61,416

33%

(20,267)
381
(19,886)
(319)
(20,205)
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(1) Los ajustes NIIF sin incidencia fiscal corresponden a:

1deeneroal 1deeneroal 1deabrilal 1deabrilal30 1 deeneroal31

31 de junio 30 de junio 30 de junio de junio de diciembre
de 2020 de 2019 de 2020 de 2019 de 2019

Provisiones contables 58,866 42,753 25,589 19,812 71,814
Arrendamientos gravados 45,785 48,084 17,695 24,037 99,568
Otros gastos contables sin incidencia fiscal 16,891 7,397 29,488 3,482 153
Diferencia en cambio, neta 5,121 9,950 13,081 23,283 17,624
Célculo actuarial gravado 720 796 360 277 2,933
Dividendos de las subsidiarias no gravados - 1,500 (2,167) - 3,987
Dividendos de las subsidiarias gravados - - - - 49,610
Recuperacion de provisiones (38,378) (23,485) (24,486) (15,640) (39,366)
Otros (ingresos) contables no fiscales, neto (33,736) (2,036) (26,055) (1,187) (2,555)
Resultados por el método de participacion, neto (29,763) (63,441) (16,143) (28,513) (159,949)
Exceso de gastos de personal fiscal sobre el contable (25,098) (17,921) (18,276) (14,348) (33,447)
Mayor depreciacion fiscal sobre la contable (22,748) (17,030) (9,725) (7,878) (52,750)
Costos fiscales no contables (12,639) (16,480) 2,716 740 (30,054)
Impuestos no deducibles (196) (242) (169) (199) (508)
Multas y sanciones no deducibles - (15) - - (29)
Total (35,175) (30,170) (8,092) 3,866 (72,969)

Los componentes del ingreso por impuesto a las ganancias registrado en el estado de resultados son los siguientes:

1 de enero al 1deeneroal 1deabrilal 1deabrilal 1 deeneroal31
31 de junio 30 de junio 30 dejunio 30 de junio de diciembre

de 2020 de 2019 de 2020 de 2019 de 2019
(Gasto) impuesto de renta y complementarios, corriente (18,130) (10,292) (16,602) (5,216) (20,205)
Ingreso impuesto a las ganancias, diferido (Nota 24.3) 31,373 33,395 23,321 14,264 47474
Total ingreso por impuesto a la renta y complementarios 13,243 23,103 6,719 9,048 27,269

La determinacion de la renta presuntiva es la siguiente:

1deeneroal 1deeneroal 1deabrilal 1deabrilal 1 deeneroal31
31 de junio 30 de junio 30dejunio 30 de junio de diciembre

de 2020 de 2019 de 2020 de 2019 de 2019
Patrimonio liquido 1,975,747 2,099,925 984,044 1,052,973 4,199,850
Menos patrimonio liquido a excluir (73,405) (52,738) (36,679) (31,329) (105,475)
Patrimonio liquido base 1,902,342 2,047,187 947,365 1,021,644 4,094,375
Renta presuntiva 9,512 30,708 4,737 15,325 61,416
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Nota 24.3. Impuesto diferido

La Compafiia reconoce el activo y el pasivo por impuesto diferido derivado del efecto de las diferencias temporarias que impliquen el pago de un menor
0 mayor valor del impuesto de renta en el afio corriente, calculado a las tasas vigentes a las que se espera pagar o recuperar, siempre que exista una
expectativa razonable de que tales diferencias se revertiran en el futuro. En caso de generase un activo por impuesto diferido se analiza si la Compaiiia

generara suficiente renta gravable en el futuro que permita imputar contra la misma la totalidad o una parte del activo.

El impuesto diferido registrado en el estado de situacion financiera y la composicion del activo y del pasivo por impuesto diferido son los siguientes:

30 de junio de 2020
Activo y
(pasivo) por
Activo por Pasivopor  impuesto
impuesto  impuesto diferido,
diferido diferido neto
Pasivo por arrendamiento 780,220 780,220
Pérdidas fiscales 223,505 223,505
Excesos de renta presuntiva 158,257 158,257
Créditos fiscales 66,516 66,516
Otras provisiones 18,130 18,130
Inventarios 5,925 5,925
Otros pasivos financieros 5,070 5,070
Cuentas comerciales por cobrar y otras 2,961 2,961
Cuentas por pagar partes relacionadas 2,155 2,155
Provisiones por beneficios a empleados 1,992 1,992
Pasivos financieros 1,948 1,948
Gastos pagados por anticipado 1,264 1,264
Inversiones en subsidiarias y negocios conjuntos 308 - 308
Otros pasivos no financieros - (95) (95)
Activos no corrientes mantenidos para la venta - (295) (295)
Cuentas por cobrar partes relacionadas - (2,079) (2,079)
Proyectos inmobiliarios - (3,046) (3,046)
Activos intangibles distintos de la plusvalia - (3,700) (3,700)
Inmuebles en construccion - (4,222) (4,222)
Terrenos - (7,070) (7,070)
Cuentas por pagar comerciales y otras - (7,076) (7,076)
Otros activos financieros - (8,519) (8,519)
Otras propiedades, planta y equipo - (28,177) (28,177)
Propiedades de inversion - (36,880) (36,880)
Edificios - (125,548) (125,548)
Plusvalia - (145,302) (145,302)
Derechos de uso - (713,874) (713,874)
Total 1,268,251 (1,085,883) 182,368
El efecto del impuesto diferido en el estado de resultados es el siguiente:
1deeneroal 1 deeneroal
30 de junio 30 de junio
de 2020 de 2019
Ingreso por impuesto de renta diferido 26,227 23,006
Ingreso impuesto de renta diferido a la ganancia ocasional 5,146 10,389
Total ingreso impuesto a las ganancias diferido 31,373 33,395
El efecto del impuesto diferido en el estado de resultados integrales es el siguiente:
1deeneroal 1 deeneroal
30 de junio 30 de junio
de 2020 de 2019
(Gasto) por instrumentos financieros derivados designados
como instrumentos de cobertura y otros (3,492) (283)
Total gasto impuesto a las ganancias diferido (3,492) (283)

31 de diciembre de 2019

Activo por
impuesto
diferido

509,927
198,834
156,459
66,535
18,661
4,444
4913
3,371
8
1,736
622
943
308

128

966,889

1 de abril al
30 de junio
de 2020

23482
(161)
23,321

1 de abril al
30 de junio
de 2020

(3492)
(3,492)

Activo y
(pasivo) por
Pasivo por impuesto
impuesto diferido,
diferido neto
509,927
198,834
156,459
66,535
18,661
4,444
4,913
3,371
8
1,736
622
943
308
(2,725) (2,725)
(294) (294)
- 128
(5,894) (5,894)
(3,957) (3,957)
(4,180) (4,180)
(7,070) (7,070)
(5,537) (5,537)
(7,343) (7,343)
(29,146) (29,146)
(35,671) (35,671)
(122,035) (122,035)
(145,302) (145,302)
444594) (444,594)
(813,748) 153,141
1 de abril al
30 de junio
de 2019
14,276
(12)
14,264
1 de abril al
30 de junio
de 2019
(98)
(98)
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La conciliacion del movimiento del impuesto diferido, entre el 30 de junio de 2020 y el 31 de diciembre de 2019 con el estado de resultados y el estado

resultados integrales es la siguiente:

Ingreso por impuesto diferido reconocido en el resultado del periodo
(Gasto) por impuesto diferido reconocido en el otro resultado integral del periodo
Total aumento del impuesto diferido activo, neto, entre 30 de junio de 2020 y el 31 de diciembre de 2019

1 de enero al 31

de junio

de 2020
31,373
(2,146)
29,227

Al 30 de junio de 2020 el valor de las diferencias temporarias relacionadas con inversiones en subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos, para las

cuales no se han reconocido impuestos diferidos ascendia a $949,657 (31 de diciembre de 2019 - $1,032,967).
Nota 25. Otros pasivos financieros

El saldo de los otros pasivos financieros es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020
Recaudos recibidos para terceros (1) 57,462
Instrumentos financieros derivados (2) 15,822
Instrumentos financieros derivados designados como instrumentos de cobertura (3) 21
Total otros pasivos financieros 73,305

Corriente 73,305
No corriente -

(1) Elsaldo de los recaudos recibidos para terceros es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Recaudos Tarjeta Exito (a) 21,163 39,619
Corresponsal no bancario 13,437 26,075
Comercio directo (market place) 9,500 3,269
Tesoreria unificada (b) 6,797 2,642
Otros recaudos 6,565 8,848
Total 57,462 80,453

de 2019

80,453
15,334

20
95,807

95,437
370

(a) Corresponde a recaudos recibidos de terceros por el uso de la Tarjeta Exito, propiedad de Compariia de Financiamiento Tuya S.A. (Nota 21).

(b) Corresponde al dinero recaudado a las subsidiarias dentro del programa de tesoreria unificada “in house cash (Nota 21). El detalle por

subsidiaria es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Logistica, Transportes y Servicios Asociados S.A.S. 6,579 2,519
Exito Industrias S.A.S. 215 39
Gemex O&W S.A.S. 2 1
Almacenes Exito Inversiones S.A.S. 1 83
Total 6,797 2,642

(2) Los instrumentos financieros derivados reflejan el valor razonable de los contratos forward y swap para cubrir las fluctuaciones en las tasas de tipo
de cambio y en las tasas de interés de las obligaciones adquiridas en moneda extranjera. Los valores razonables de estos instrumentos se
determinan mediante modelos de valoracién cominmente usados por los participantes del mercado que utilizan variables distintas de los precios
cotizados que son observables para los activos o pasivos, directa o indirectamente. La Compafiia mide en el estado de situacion financiera los

instrumentos financieros derivados forward y swap a su valor razonable, en cada fecha de cierre contable.

El detalle de las fechas de vencimiento de estos instrumentos al 30 de junio de 2020 es el siguiente:

Menora3 meses Entre3y6meses Entre 6y12meses Mayora12 meses Total
Forward 12,611 605 - - 13,216
Swap 924 1,002 680 - 2,606
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El detalle de las fechas de vencimiento de estos instrumentos al 31 de diciembre de 2019 es el siguiente:

Menor a3 meses Entre 3y 6 meses Entre 6y 12 meses Mayor a 12 meses Total
Forward 12,495 1,224 - - 13,719
Swap 282 721 242 370 1,615
15,334

(3) Los derivados designados como instrumentos de cobertura reflejan las operaciones de permuta financiera swap realizadas por la Compaiiia
mediante contratos realizados con entidades financieras en las que se acuerda intercambiar, a intervalos especificos, la diferencia entre los montos
de las tasas de interés fija y variable calculados en relacion con un monto de capital nominal acordado, lo cual convierte las tasas variables en fijas
y los flujos de caja se hacen determinables en moneda local. Los valores razonables de estos instrumentos se determinan mediante modelos de
valoracion cominmente usados por los participantes de mercado.

Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019, las permutas financieras se utilizan para cubrir los riesgos de tasa de cambio y/o de intereses
de las obligaciones financieras contraidas para adquisicién de propiedades, planta y equipo.

La Compaiiia documenta las relaciones de cobertura contable y realiza las pruebas de eficacia desde el momento de reconocimiento inicial y a lo
largo de la relacion de cobertura hasta su descontinuacion. No se presenta ineficacia para ninguno de los periodos presentados.

Al 30 de junio de 2020 corresponde a las siguientes operaciones:

Instrumento Naturaleza del riesgo Rango de tasas de Rango de tasas de los Valor
de cobertura cubierto Partida cubierta la partida cubierta  instrumentos de cobertura razonable
Swap Tasa de interés y cambiario  Obligaciones financieras Libor USD 1M +2.22% 9.06% 21
21

El detalle de las fechas de vencimiento de estos instrumentos de cobertura al 30 de junio de 2020 es el siguiente:

Menora1mes Entre1y3meses Entre3y6meses Entre6y12meses Mayora12meses Total
Swap - 21 - - - 21

Al 31 de diciembre de 2019 corresponde a las siguientes operaciones:

Instrumento Naturaleza del riesgo Rango de tasas de Rango de tasas de los Valor
de cobertura cubierto Partida cubierta la partida cubierta  instrumentos de cobertura razonable
Swap Tasa de interés y cambiario ~ Obligaciones financieras ~ Libor USD 1M + 2.22% 9.06% 20
20

El detalle de las fechas de vencimiento de estos instrumentos de cobertura al 31 de diciembre de 2019 es el siguiente:

Menora1mes Entre1y3meses Entre3y6meses Entre6y12meses Mayora12meses Total
Swap - - 20 - - 20

El saldo de los otros pasivos financieros clasificado en corriente y no corriente es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Recaudos recibidos para terceros 57,462 80,453
Instrumentos financieros derivados 15,822 14,964
Instrumentos financieros derivados designados como instrumentos de cobertura 21 20
Total corriente 73,305 95,437
Instrumentos financieros derivados - 370
Total no corriente - 370
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Nota 26. Otros pasivos no financieros

El saldo de los otros pasivos no financieros es el siguiente:

30 de junio
de 2020
Anticipos para proyectos inmobiliarios (1) 75,244
Ingresos recibidos por anticipado (2) 62,399
Anticipos contratos de arrendamientos y otros proyectos 11,940
Cuotas recibidas plan resérvalo 257
Programas de fidelizacion de clientes (3) 72
Bono recompra 1
Total otros pasivos no financieros 149,923
Corriente 149,284
No corriente 639

31 de diciembre
de 2019

76,033
77419
7,435
230
1,138
85
162,340

161,672
668

(1) Corresponde al anticipo recibido del Patrimonio Auténomo Viva Malls como parte del contrato de mandato para construccion de inmuebles (Nota
21). Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 la Compaiiia tiene contratos pendientes por legalizar para efectos de terminar la liquidacion
final de la construccion de los inmuebles, lo cual se espera realizar durante el segundo semestre de 2020. Posterior a esa legalizacion se reconoceran

los honorarios que le correspondan.

31 de diciembre
de 2019

61,854
8,364
3,620

807
2,774

(2) Corresponde principalmente a los ingresos recibidos por anticipado de terceros por la venta de los distintos productos a través de medios de pago
y por las alianzas estratégicas. El detalle es el siguiente:
30 de junio
de 2020

Tarjeta regalo 34,791
Tarjeta integral Cafam 9,072
Tarjeta cambio 3,730
Tarjeta combustible 772
Otros 14,034
Total 62,399

77,419

Corresponde a los programas de fidelizacién de clientes denominados “Puntos Exito” y “Supercliente Carulla”. Al 30 de junio de 2020 el efecto en

los resultados de la Compafiia por la redencidn y el vencimiento de puntos relacionados con estos programas fue de un mayor valor en los ingresos
por venta de bienes por $1,066 (30 de junio de 2019 — un mayor valor en los ingresos por venta de bienes por $14,017). La disminucion del pasivo
es consecuencia del cambio del programa de fidelizacién que implementé la Compafiia desde 2017 con la constitucién del negocio conjunto Puntos

Colombia S.A.

El saldo de los otros pasivos no financieros clasificado en corriente y no corriente es el siguiente:

30 de junio
de 2020
Ingresos recibidos por anticipado 62,399
Anticipos para proyectos inmobiliarios 75,244
Anticipos contratos de arrendamientos y otros proyectos 11,301
Cuotas recibidas plan resérvalo 257
Programas de fidelizacion de clientes 72
Bono recompra 1
Total corriente 149,284
Anticipos contratos de arrendamientos y otros proyectos 639
Total no corriente 639

Nota 27. Capital, acciones propias readquiridas y prima de emision

31 de diciembre
de 2019

77,419
76,033
6,767
230
1,138
85
161,672

668
668

Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 el capital autorizado de la Compaiiia esta representado en 530.000.000 de acciones ordinarias con
un valor nominal de $10 (*) cada una; el capital suscrito y pagado asciende $4,482; el nimero de acciones en circulacion es de 447.604.316 y el nimero

de acciones propias readquiridas es de 635.835 por un valor de $2,734.

(*) Expresado en pesos colombianos.

Los derechos otorgados sobre las acciones corresponden a voz y voto por cada accion. No se han otorgado privilegios sobre las acciones, ni se presentan
restricciones sobre las mismas. Adicionalmente no se cuentan con contratos de opciones sobre acciones de la Compaiiia.
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Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 la prima en colocacion de acciones representa el mayor valor pagado sobre el valor nominal de las
acciones el cual asciende $4,843,466. De acuerdo con las normas legales, este saldo podra ser distribuido como utilidad cuando el ente se liquide o se
capitalice su valor. Se entiende la capitalizacion cuando se transfiere una porcion de esta prima a una cuenta de capital como resultado de la emision de
un dividendo en acciones.

Nota 28. Reservas, Ganancias acumuladas y Otro resultado integral
Reservas

Las reservas corresponden a apropiaciones efectuadas por la Asamblea de Accionistas sobre los resultados de periodos anteriores. Adicional a la reserva
legal, se incluye la reserva ocasional, la reserva para readquisicion de acciones y la reserva para futuros dividendos.

Ganancias acumuladas

Dentro de las ganancias acumuladas, se encuentra incluido el efecto en el patrimonio por conversion a NIIF por $1,070,092, producto del estado financiero
inicial preparado en 2014 con base en la NIIF 1, incluida en las normas de contabilidad y de informacion financiera aceptadas en Colombia, establecidas
en la Ley 1314 de 2009 que corresponden a las Normas Internacionales de Informacion Financiera (NIIF) traducidas de manera oficial y autorizadas por
el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB, por sus siglas en inglés), reglamentadas en Colombia por el Decreto Reglamentario 2420
de 2015, “Decreto Unico Reglamentario de las normas de contabilidad, de informacion financiera y de aseguramiento de la informacioén” modificado el 23
diciembre de 2015 por el Decreto Reglamentario 2496, el 22 de diciembre de 2016 por el Decreto Reglamentario 2131 y el 22 de diciembre de 2017 por
el Decreto Reglamentario 2170 y actualizado el 28 de diciembre de 2018 por el Decreto Reglamentario 2483 y el 13 de diciembre de 2019 por el Decreto
Reglamentario 2270.

Otro resultado integral acumulado

El saldo de cada componente del otro resultado integral del estado de situacién financiera es el siguiente:

30 de junio de 2020 30 de junio de 2019 31 de diciembre de 2019
Valor Efecto Valor Valor Efecto Valor Valor Efecto Valor
Bruto impositivo neto bruto  impositivo  neto bruto impositivo neto
Mediciones de activos financieros a valor
razonable con cambios en el otro resultado
integral (1) (2,146) - (2,146)  (3,852) - (3852 (2,485) (2,485)
Mediciones de planes de beneficios definidos (2) (5,136) 1,541 (3,595)  (4,808) 1,432 (3,376) (5,136) 1,541 (3,595)
Diferencias de cambio de conversion (3) (1,059,923) - (1,059,923) (899,546) - (899,546) (1,061,376) (1,061,376)
(Pérdidas) por cobertura de inversién negocios
en el extranjero (4,502) (1,679) (6,181) - - (1,936) 477 (1,459)
(Pérdidas) por cobertura de flujos de efectivo (4) (336) 103 (233)  (5,125) 1,671 (3,454) (290) 93 (197)
Participacion de otro resultado integral de
asociadas y negocios conjuntos contabilizados
utilizando el método de la participacion (5) - - - (59,814) - (59,814) - - -
Total otro resultado integral acumulado (1,072,043) (35) (1,072,078) (973,145) 3,103 (970,042) (1,071,223) 2,111 (1,069,112)

(1) Corresponde al valor acumulado de las ganancias o pérdidas por la valoracion a valor razonable de las inversiones en instrumentos financieros con
cambios en el patrimonio, menos los valores transferidos a las utilidades acumuladas cuando estas inversiones han sido vendidas. Los cambios en
el valor razonable no se reclasifican a los resultados del periodo.

(2) Corresponde al valor acumulado de las ganancias o pérdidas actuariales por los planes de beneficios definidos de la Compafiia y de sus subsidiarias
mediante la aplicacion del método de la participacion. El valor neto de las nuevas mediciones se transfiere a las utilidades acumuladas y no reclasifica
a los resultados del periodo.

(3) Corresponde al valor acumulado de las diferencias de cambio que surgen de la conversion a la moneda de presentacion de la Compafiia de los
activos, pasivos, patrimonio y resultados de las operaciones en el extranjero a través de la aplicacion del método de la participacion. Las diferencias
de conversion acumuladas se reclasifican a los resultados del periodo cuando se disponga la operacién en el extranjero.

(4) Corresponde al valor acumulado de la porcion efectiva de las ganancias o pérdidas que surgen de los cambios en el valor razonable del instrumento
de cobertura en una cobertura de flujo de efectivo. El valor acumulado de las ganancias o pérdidas se reclasifican a los resultados del periodo
Unicamente cuando la transaccion cubierta afecte el resultado del periodo o la transaccion altamente probable no se prevea que ocurrira, o se
incluya, como parte de su valor en libros, en una partida cubierta no financiera.

(5) Valor que le corresponde a la Compaiiia del otro resultado integral de sus inversiones en asociadas y negocios conjuntos a través de participacion
directa 0 mediante sus subsidiarias.
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Nota 29. Ingresos de actividades ordinarias procedentes de contratos con clientes
El valor de los ingresos de actividades ordinarias procedentes de contratos con clientes es el siguiente:

1deeneroal 30 1deeneroal30 1deabrilal30 1 de abrilal 30

de junio de junio de junio de junio

de 2020 de 2019 de 2020 de 2019
Venta de bienes (1) 5,653,741 5,259,483 2,734,938 2,614,852
Ingresos por servicios (2) 117,193 123,910 55,118 65,239
Otros ingresos ordinarios (3) 17,380 53,693 8,971 26,165
Total de ingresos de actividades ordinarias 5,788,314 5,437,086 2,799,027 2,706,256

(1) Elvalor de las ventas de bienes corresponde a la venta de mercancias y de inventario de proyectos inmobiliarios, neto de devoluciones y rebajas
en ventas. Elvalorincluye los siguientes conceptos:

1deeneroal 30 1deeneroal30 1deabrilal30 1 de abrilal 30

de junio de junio de junio de junio

de 2020 de 2019 de 2020 de 2019
Venta de mercancias, neto de devoluciones y rebajas en ventas 5,611,191 5,248,483 2,714,563 2,614,852
Venta de inventario de proyectos inmobiliarios (a) 42,550 11,000 20,375 -
Total venta de bienes 5,653,741 5,259,483 2,734,938 2,614,852

(a) AlI30 de junio de 2020 corresponde a la venta de un porcentaje del inventario de proyecto inmobiliario Montevideo por $41,750 y un porcentaje
de del inventario de proyecto inmobiliario La Secreta por $800. Al 30 de junio de 2019 correspondia a la venta del inventario del proyecto
inmobiliario Copacabana por $11,000.

(2) Elvalor de los ingresos por servicios corresponde a los siguientes conceptos:

1deeneroal30 1deeneroal30 1deabrilal30 1 de abril al 30

de junio de junio de junio de junio

de 2020 de 2019 de 2020 de 2019
Concesionarios 40,258 48,278 16,375 23,585
Publicidad 32,451 28,481 17,663 17,498
Comisiones 9,489 11,349 4,021 5,582
Corresponsal no bancario 7,623 9,756 3,529 4,750
Arrendamientos de inmuebles 7,072 7,995 2,064 4177
Arrendamientos de espacios fisicos 5111 3,998 3,436 2,905
Administracion de inmuebles 3,793 5,346 1,210 2,295
Giros 3,254 3,450 1,679 1,781
Otros servicios 8,142 5,257 5141 2,666
Total ingreso por servicios 117,193 123,910 55,118 65,239

(3) Elvalor de los otros ingresos ordinarios corresponde a los siguientes conceptos:

1deeneroal 30 1deeneroal30 1deabrilal30 1 de abrilal 30

de junio de junio de junio de junio

de 2020 de 2019 de 2020 de 2019
Eventos de mercadeo 8,813 6,098 5,344 2,688
Regalias 4,306 7,951 2,436 4,191
Aprovechamientos 2,249 5,993 1,167 4,495
Servicios financieros 818 1,188 406 340
Asesoria técnica 486 498 204 245
Uso de parqueaderos 255 794 21 342
Participacién en acuerdo de colaboracion (a) - 25,013 - 10,510
Direccionamiento estratégico Latam (Nota 36) - 5,757 (862) 3,183
Otros 453 401 255 171
Total otros ingresos ordinarios 17,380 53,693 8,971 26,165

(@) Corresponde a la participacion en el acuerdo de colaboracion empresarial con Compafiia de Financiamiento Tuya S.A.
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Nota 30. Gastos de distribucion y Gastos de administracion y venta

El valor de los gastos de distribucion es el siguiente:

Depreciacion y amortizacion
Impuestos distintos al impuesto de renta
Combustibles y energia
Reparacion y mantenimiento
Publicidad

Servicio de vigilancia

Servicios

Comisiones de tarjetas débito y crédito
Administracion de locales
Servicio de aseo

Transporte

Arrendamientos

Honorarios

Seguros

Material de empaque y marcada
Gastos legales

Otras comisiones

Aseo y cafeteria

Gasto por deterioro

Personal externo

Taxis y buses

Papeleria Utiles y formas
Gastos de viaje

Gastos por otras provisiones
Contribuciones y afiliaciones
Comisiones

Otros

Total gastos de distribucion

El valor de los gastos de administracion y venta es el siguiente:

Honorarios

Depreciacion y amortizacion
Reparacion y mantenimiento
Impuestos distintos al impuesto de renta
Gastos por deterioro
Arrendamientos

Servicios

Gastos por otras provisiones
Gastos de viaje

Seguros

Personal externo

Comisiones

Multas, sanciones y litigios
Combustibles y energia

Otras comisiones
Administracion de locales
Contribuciones y afiliaciones
Transporte

Atenciones

Telefonia

Gastos legales

Material de empaque y marcada
Publicidad

Otros

Total gastos de administracion y venta

1 de enero al 30
de junio
de 2020
157,474
70,339
63,894
46,362
41,106
34,724
23,863
22,002
20,090
20,988
19,873
17,141
12,702
9,767
7,461
4517
4,041
3,556
3,383
3,244
2,286
2,080
880
856
76
25
41,605
634,335

1 de enero al 30
de junio
de 2020

17,216
15,898
9,085
7,966
4,854
4,263
3,346
2,954
2,623
2,401
1,883
1,556
1,470
1,332
952
668
604
600
223
100

85

61

1
1,726
81,867

1 de enero al 30
de junio
de 2019

162,730

68,056

69,222

43,711

44,051

32,741

20,903

14,194

21,262

20,305

13,347

11,344

13,016

10,821

8,107

1,961

2,605

5,126

8,885

3,817

2,109

2,150

2,668

2,028

141

31,923
617,223

1 de enero al 30
de junio
de 2019

20,630
17,790
6,065
7,235
4,017
6,864
2,913
2,097
3,090
2,044
2,249
1,490
1,090
1,472
661
606
358
668
371
433
195
78

8
1,000
83,424

1 de abril al 30
de junio
de 2020

76,920
23,093
30,099
22,985
18,536
16,983
12,190
12,640
9,417
10,387
13,159
6,125

6,415

4,727

3,989

1,326

2,493

1,301

2,037

1,532

1,098

302,022

1 de abril al 30
de junio
de 2020

7,858
7,671
4,682
2,528
3,094
2,517
1,655
49
894
1,267
1,144
548
15
560
432
236

1,764
37,788

1 de abril al 30
de junio
de 2019

80,034

26,090

26,070

19,724

25,272

16,234

10,079

7,080

10,636

10,117

6,953

2,157

6,642

5,689

4,399

621

1,365

2,915

3,148

1,255

1,112

1,304

1,376

1,624

(228)

13,474
285,142

1 de abril al 30
de junio
de 2019

13,107
9,002
3,234
2,193
(266)
3,329
1,544
1,091
1474
1,082
1,141

716
943
931
470
343
259
368
216
10
130
8

8
(261)
41,172
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Nota 31. Gasto por beneficios a empleados
El valor de los gastos por beneficios a empleados presentados por cada categoria significativa es el siguiente:

1deeneroal 30 1deeneroal30 1deabrilal30 1 de abrilal 30

de junio de junio de junio de junio

de 2020 de 2019 de 2020 de 2019
Sueldos y salarios 285,932 267,888 133,680 109,689
Aportaciones a la seguridad social 4517 4,544 2,156 1,940
Otros beneficios a los empleados a corto plazo 19,317 19,746 9,641 8,671
Total gastos por beneficios a los empleados a corto plazo 309,766 292,178 145,477 120,300
Gastos por beneficios post-empleo, planes de aportaciones definidas 17,918 23,756 5,452 9,190
Gastos por beneficios post-empleo, planes de beneficios definidos 1,253 (5,430) 725 (6,146)
Total gastos por beneficios a los empleados post-empleo 19,171 18,326 6,177 3,044
Gastos por beneficios de terminacion 38 883 (5) 364
Otros beneficios a los empleados a largo plazo 144 232 66 129
Otros gastos de personal 4,214 7,582 1,706 4,762
Total gastos por beneficios a empleados 333,333 319,201 153,421 128,599

Nota 32. Otros ingresos operativos, otros gastos operativos y otras ganancias netas

Los otros ingresos operativos, los otros gastos operativos y las ofras ganancias netas incluyen los efectos de los principales acontecimientos ocurridos
durante el periodo que distorsionarian el analisis de la rentabilidad recurrente de la Compaiiia; estos se definen como elementos significativos de ingresos
y gastos inusuales cuya ocurrencia es excepcional y los efectos de aquellas partidas que por su naturaleza no estan incluidas en una evaluacién de
desempefio operativo recurrente de la Compaiia, tales como las pérdidas por deterioro, enajenaciones de activos no corrientes y el impacto por
combinaciones de negocios, entre otros.

El valor de los otros ingresos operativos, los otros gastos operativos y las otras ganancias, netas, es el siguiente:

1deeneroal 30 1deeneroal30 1deabrilal30 1 de abrilal30

de junio de junio de junio de junio
de 2020 de 2019 de 2020 de 2019

Otros ingresos operativos
Recurrentes
Recuperacion de provisién de cuentas comerciales por cobrar (Nota 7.1) 6,408 11,724 4122 1,712
Recuperacion de costos y gastos por impuestos distintos a los impuestos

a las ganancias 4,005 5,578 1,993 2,753
Recuperacion de otras provisiones de procesos laborales 1,189 473 474 265
Reintegro de gastos por provision de impuestos 861 50 255 -
Recuperacion de otras provisiones 774 1,214 - M
Indemnizacion por siniestros 654 933 287 602
Recuperacion de otras provisiones procesos civiles 529 2,024 29 1,461
Otros ingresos 495 362 311 -
Total recurrentes 14,915 22,358 7,471 6,792
Recuperacion de otras provisiones procesos reestructuracion 3,550 1,186 3,550 1,186
Total no recurrentes 3,550 1,186 3,550 1,186
Total otros ingresos operativos 18,465 23,544 11,021 7,978
Otros gastos operativos
Gasto por reestructuracion (1) (28,126) (28,435) (4,739) (9,951)
Gastos por emergencia social (2) (22,922) - (22,519)
Otros gastos (3) (6,974) (2,398) (4,060) (1,404)
Total otros gastos operativos (58,022) (30,833) (31,318) (11,355)
Otras ganancias (pérdidas), netas
Retiro de contratos de arrendamiento por cancelacion anticipada 6,828 - 248 -
Retiro de propiedades planta y equipo (4) (3,034) (403) (1,394) (403)
Ganancia (pérdida) en venta de propiedades, planta y equipo (124) - - -
Gasto en disposicion de activos - (13) - -
Total otras ganancias (pérdidas), netas 3,670 (416) (1,146) (403)

(1) Para 2020 y 2019 corresponde a los gastos provenientes de la provision del plan de reestructuracion de la Compafiia que incluye los conceptos de
compra del plan de excelencia operacional y del plan de retiros corporativo.

(2) Para 2020 corresponde a los gastos incurridos por la Compafiia como consecuencia a la declaracion de la emergencia sanitaria declarada por el
Ministerio de Salud por causa de la Covid-19.
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Los gastos incluyen compras de elementos de proteccion por $10,010, bonificaciones, recargos y horas extras pagadas al personal de las tiendas
y otras areas por $7,674, comunicaciones extemas e internas realizadas como consecuencia de la emergencia por $1,611, donaciones realizadas
a terceros a terceros por $1,143, compra de acrilicos de proteccion y lavamanos para los almacenes por $856, excesos anormales de produccion
como consecuencia de la adecuacion de procesos productivos por $656, descuentos en los canones de arrendamientos otorgados a terceros por
$487, arrendamientos de muebles y equipos por $35, transporte para la proteccion de empleados en zonas de alto contagio por $158 y otros gastos
menores por $292.

Para 2020 corresponde a gastos en proyectos especiales que realizé la Compafiia como parte de sus anélisis de otras unidades de negocio por
$3,670, a gastos de implementacion de la NIIF 16 — Arrendamientos por $183, a gastos por cierre de almacenes y tiendas por $3,033 y a otros
gastos menores por $88.

Para 2019 corresponde a gasto por reconversion de almacenes por $1,559, a gastos de implementacion de la NIIF 16 — Arrendamientos por $748
y a gastos del proyecto Bricks Il por $63.

Corresponde al retiro por dafios fisicos de maquinaria y equipo por $1,740, de muebles y enseres por $329, de vehiculos por $29, de equipo de
computo por $19; al retiro de maquinaria y equipo por el siniestro en Super Inter Jamundi por $10 v al retiro de activos resultante de la conciliacion
de las tomas fisicas por $714. También incluye el retiro de software por $193 por obsolescencia.

Para 2019 corresponde a los cierres de los almacenes Exito Castilla por $69, Surtimax Calle 48 por $12 y Surtimax Funza por $97. Incluye ademas
el retiro de maquinaria y equipo y muebles y enseres de las estaciones de servicio por $225.

Nota 33. Ingresos y gastos financieros

El valor de los ingresos y gastos financieros es el siguiente:

1deeneroal 30 1deeneroal30 1deabrilal30 1 de abrilal 30

de junio de junio de junio de junio

de 2020 de 2019 de 2020 de 2019
Ganancias por instrumentos financieros derivados 76,221 92,976 15,417 45,896
Ganancias por diferencia en cambio 16,077 120,860 4,416 6,522
Ingresos por intereses de efectivo y equivalentes del efectivo (Nota 6) 9,292 3,498 3,867 588
Otros ingresos financieros 8,001 4,453 4,026 2,573
Total ingresos financieros 109,591 221,787 27,726 55,579
Gastos por intereses de pasivos por arrendamiento (80,192) (62,252) (49,421) (31,036)
Pérdidas por instrumentos financieros derivados (53,660) (134,376) (34,091) (38,491)
Gastos por intereses de préstamos y arrendamientos financieros (46,049) (144,594) (33,293) (73,222)
Pérdida por diferencia en cambio (45,945) (91,851) 10,841 (21,234)
Gastos por comisiones (1,763) (2,379) (880) (1,081)
Otros gastos financieros (5,540) (1,451) (4,843) (720)
Total gastos financieros (233,149) (436,903) (111,687) (165,784)

Nota 34. Participacion en los resultados de subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos que se contabilizan utilizando el
método de participacion

El resultado de la participacion en los resultados de subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos que se contabilizan utilizando el método de participacion
es el siguiente:

1deeneroal 30 1deeneroal30 1deabrilal30 1 de abrilal 30

de junio de junio de junio de junio

de 2020 de 2019 de 2020 de 2019
Spice Investments Mercosur S.A. 67,704 48,967 23,540 14,444
Patrimonio Auténomo Viva Malls 21,014 25,397 18,735 20,890
Puntos Colombia S.A.S. 2,975 (1,771) 1,931 (545)
Logistica, Transportes y Servicios Asociados S.A.S. 1,717 1,151 984 558
Exito Viajes y Turismo S.A.S. 1,523 2,497 845 1,684
Exito Industrias S.A.S. 576 975 (2,630) (1,168)
Patrimonio Auténomo Iwana (42) (18) 2 42
Depositos y Soluciones Logisticas S.A.S. (2) (96) - 17 -
Marketplace Internacional Exito SL.(1) (133) - (131) -
Marketplace Internacional Exito y Servicios S.A.S. (279) (15) (183) (15)
Gemex O & WS.AS. (829) (3,284) (574) (1,675)
Almacenes Exito Inversiones S.A.S. (891) (500) (353) (388)
Onper Investments 2015 S.L. (3) (30,063) (4,334) (17,068) (747)
Compafiia de Financiamiento Tuya S.A. (33, 413) (5,558) (8,971) (4,605)
Carullla Vivero Holding Inc. (66) - 45
Total 29,763 63,441 16,144 28,520
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(1) Subsidiaria constituida el 9 de octubre de 2019.
(2) Subsidiaria constituida el 21 de junio de 2019.

(3) Corresponde al resultado de la participacion en los resultados de las siguientes subsidiarias:

1deeneroal 30 1deeneroal30 1deabrilal30 1 de abrilal30

de junio de junio de junio de junio

de 2020 de 2019 de 2020 de 2019
Libertad S.A. (a) (30,063) (17,636) (17,068) (6,153)
Companhia Brasileira de Distribuicido — CBD (b) - 32,825 - 8,196
Ségisor S.A. (b) (14,557) (6,356)
Wilkes Partipagdes S.A. (b) - (4,966) 3,566
(30,063) (4,334) (17,068) (747)

(@) Elsaldo corresponde a la subsidiaria Libertad S.A. y a sus subsidiarias Via Artika S.A., Gelase S.A. y Spice Espafa de Valores Americanos

S.L.
(b) Subsidiarias vendidas el 27 de noviembre de 2019.

Nota 35. Ganancias por accion

Las ganancias por accién se dividen en basicas y diluidas. Las basicas tienen por objetivo proporcionar una medida de la participacion de cada accion
ordinaria de la controladora en el rendimiento que la Compaiiia ha tenido en los periodos presentados. Las diluidas tienen por objetivo dar una medida
de la participacion de cada accion ordinaria en el desempefio de la Compafiia considerando los efectos dilusivos (reduccion en las ganancias o aumento

en las pérdidas) de las acciones ordinarias potenciales en circulacion durante el periodo.

Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 la Compafiia no ha realizado transacciones con acciones ordinarias potenciales, ni después de la

fecha de cierre ni a la fecha de emision de los presentes estados financieros.

A continuacion, se muestra la informacion sobre ganancias y cantidad de acciones utilizadas en los calculos de las ganancias por accién basica y diluida:

En los resultados del periodo:

1 de enero al 30

de junio
de 2020
Ganancia (pérdida) neta atribuible a los tenedores de instrumentos 34774
ordinarios de patrimonio de la controladora (basica y diluida) ?
Promedio ponderado de cantidad de acciones ordinarias atribuible a
la ganancia por accion (basica y diluida) 447.604.316
Ganancia (pérdida) por accion basica y diluida (en pesos colombianos) 77.69

En los resultados integrales totales del periodo:

1 de enero al 30

de junio
de 2020
Ganancia (pérdida) neta atribuible a los tenedores de instrumentos
ordinarios de patrimonio de la controladora (basica y diluida) 31,808
Promedio ponderado de cantidad de acciones ordinarias atribuible a
la (pérdida) por accion (basica y diluida) 447.604.316
Ganancia (pérdida) por accion basica y diluida (en pesos colombianos) 71.06

1 de enero al 30
de junio
de 2019

(30,552)

447.604.316
(68.26)

1 de enero al 30
de junio
de 2019

(296,312)

447.604.316
(662.00)

1 de abril al 30
de junio
de 2020

12,787

447.604.316
28.57

1 de abril al 30
de junio
de 2020

(198.699)

447.604.316
(443.92)

1 de abril al 30
de junio
de 2019

(18,211)
447.604.316

(40.69)

1 de abril al 30
de junio
de 2019

94,719

447.604.316
211.61
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Nota 36. Transacciones con partes relacionadas

Nota 36.1. Remuneracion al personal clave de la gerencia

Las transacciones entre la Compariia y el personal clave de la gerencia, incluyendo representantes legales y/o administradores, corresponden
principalmente a la relacién laboral celebrada entre las partes.

La compensacion al personal clave de la gerencia es la siguiente:

Beneficios a los empleados a corto plazo (1)
Beneficios post-empleo

Beneficios por terminacion

Beneficios a los empleados a largo plazo

Total

de junio
de 2020
22,212

1,469
647

24,328

1 de enero al 30 1 de enero al 30

de junio
de 2019
19,390
825
216
1"
20,442

1 de abril al 30
de junio
de 2020
12,025
761
200

12,986

1 de abril al 30
de junio
de 2019

10,183
412
216

10,811

(1) Parte de los beneficios a los empleados a corto plazo estan siendo reembolsados por Casino Guichard Perrachon S.A. y Libertad S.A. como resultado
del acuerdo de servicios de direccionamiento estratégico Latinoamérica celebrado con estas compafiias. Durante el periodo de seis meses terminado
el 30 de junio de 2020 se registraron $- (30 de junio de 2019 - $5,757) de ingresos por direccionamiento estratégico Latam, tal como se detalla en

la Nota 29.

Nota 36.2. Transacciones con partes relacionadas

Las operaciones con partes relacionadas corresponden a ingresos por venta de bienes y otros servicios, asi como a los costos y gastos relacionados
con la asesoria en gestion de riesgos y asistencia técnica, compra de bienes y servicios recibidos. El valor de los ingresos, costos y gastos y otras y
transacciones con partes relacionadas es el siguiente:

Subsidiarias (1)

Negocios conjuntos (2)
Compaiiias del Grupo Casino (3)

Controladora (4)
Total

Subsidiarias (1)

Negocios conjuntos (2)
Compafiias del Grupo Casino (3)
Miembros de Junta Directiva

Controladora (4)
Total

1 de enero al 30
de junio
de 2020

33,005
10,945
2,388

46,338

1 de enero al 30
de junio
de 2020

182,353
42,508
21,372

889

247,122

Ingresos
1 de enero al 30 1 de abril al 30
de junio de junio
de 2019 de 2020
12,564 19,612
36,135 5,333
2,572 1,160
4,364 -
55,635 26,105
Costos y gastos
1deeneroal 30 1 de abril al
de junio 30 de junio
de 2019 de 2020
153,354 100,851
46,278 20,572
15,770 7,489
638 327
14,810 -
230,850 129,239

1 de abril al 30
de junio
de 2019

7,311
16,529
1,597
2,530
27,967

1 de abril al 30
de junio
de 2019

76,872
28,980
9,312
357
9,985
125,506

(1) Los ingresos corresponden a la venta de mercancias a Exito Industrias S.A.S.; a la prestacién de servicios administrativos a Almacenes Exito
Inversiones S.A.S., a Gemex O&W S.AS., a Logistica, Transporte y Servicios Asociados S.A.S. y a los Patrimonios Auténomos, y a los
arrendamientos de inmuebles a los Patrimonios Auténomos y a Exito Viajes y Turismo S.A.S.

Los costos y gastos corresponden basicamente a compras de mercancia y bienes para comercializacion a Exito Industrias S.A.S.; a servicios de
transporte recibidos de Logistica, Transporte y Servicios Asociados S.A.S.; a los arrendamientos y a la administracion de inmuebles con Patrimonios
Auténomos; a la compra de planes corporativos a Almacenes Exito Inversiones S.A.S., y a servicios recibidos, compra de bienes y reembolsos con

las demas subsidiarias.
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El detalle de las transacciones de ingresos, costos y gastos, por cada subsidiaria, el siguiente:

Patrimonios Aut(’)nomos
Almacenes Exito Inversiones S.A.S.
Libertad S.A.

Logistica, Transporte y Servicios Asociados S.A.S.

Exito Viajes y Turismo S.A.S.

Gemex O&W S.A.S.

Exito Industrias S.A.S.

Companhia Brasileira de Distribuicao — CBD
Devoto Hermanos S.A.

Total

Logistica, Transporte y Servicios Asociados S.A.S.

Patrimonios Auténomos

Exito Industrias S.A.S.

Almacenes Exito Inversiones S.A.S.
Exito Viajes y Turismo S.A.S.

Depésito y Soluciones Logisticas S.A.S.
Spice Investment Mercosur S.A.
Gemex O&W S.AS.

Total

Los ingresos corresponden a rendimientos de bonos y cupones y energia por $7,559 (30 de junio de 2019 - $7,575), participacion en el acuerdo de

1 de enero al 30
de junio
de 2020

17,524
9,328
4,377

622
477
444
233

33,005

1 de enero al 30
de junio
de 2020

73,990
54,077
45,397
8,433
266
189

1

182,353

Ingresos

1 de enero al 30 1 de abril al 30
de junio de junio
de 2019 de 2020

7,708 13,713

680 3,727

1,517 1,365

316 315

531 118

1,291 215

418 159

60 -

43 -

12,564 19,612

Costos y gastos

1 de enero al 30 1 de abril al 30
de junio de junio
de 2019 de 2020

67,981 37,461
34,785 35,254
39,617 24,468
10,507 3,255
75 245

- 167

- 1

389 -
153,354 100,851

1 de abril al 30
de junio
de 2019

4,269
629

1 de abril al 30
de junio
de 2019

34,904
18,369
17,922
5,591
75

1"
76,872

colaboracion empresarial por $- (30 de junio de 2019 - $25,013), arrendamientos de bienes inmuebles por $2,530 (30 de junio de 2019 - $2,745) y
otros servicios por $537 (30 de junio de 2019 - $473) con Compafiia de Financiamiento Tuya S.A. y a otros servicios por $319 (30 de junio de 2019
- $329) con Puntos Colombia S.A.S.

Los costos y gastos corresponden al costo del programa de fidelizacion y administracion del pasivo a Puntos Colombia S.A.S. por $40,451 (30 de
junio de 2019 - $44,792) y a comisiones de medios de pago generados con Compaiiia de Financiamiento Tuya S.A., por $2,057 (30 de junio de
2019 - $1,486).

Los ingresos corresponden principalmente a la prestacidn de servicios y al cobro de logro de proveedores. Los costos y gastos generados
corresponden principalmente a servicios recibidos por eficiencia energética e intermediacion en la importacién de mercancia y por compra de
mercancias.

El detalle de las transacciones de ingresos, costos y gastos, por cada compaiiia, el siguiente:

Ingresos

1 de enero al 30 1 de enero al 30 1 de abril al 30 1 de abril al 30

de junio de junio de junio de junio

de 2020 de 2019 de 2020 de 2019
Casino International 2,001 1,557 988 754
Greenyellow Energia de Colombia S.A.S. 199 1,015 99 843
Distribution Casino France 174 - 73 -
Casino Services 14 - - -
Total 2,388 2,572 1,160 1,597
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Costos y gastos
1 de enero al 30 1 de enero al 30 1 de abril al 30 1 de abril al 30

de junio de junio de junio de junio

de 2020 de 2019 de 2020 de 2019
Greenyellow Energia de Colombia S.A.S. 11,774 3,818 5,870 (782)
Casino Guichard Perrachon S.A. (¥) 4,566 - 406 -
Distribution Casino France 2,747 690 1,189 (1,089)
Casino Services 862 292 703 213
Euris 823 - 823 -
International Retail Trade and Services 600 - 192 -
Casino International - 10,970 - 10,970
Geant International - - (1,694) -
Total 21,372 15,770 7,489 9,312

(4) Al 30 de junio de 2019 los ingresos corresponden al acuerdo de servicios de direccionamiento estratégico Latinoamérica celebrado con Casino
Guichard Perrachon S.A. (*).

Al 30 de junio de 2019 los costos y gastos con la controladora corresponden a servicios de consultoria y asistencia técnica prestados por Casino
Guichard-Perrachon S.A. (*) y Geant International B.V.

(*) Desde el 27 de noviembre de 2019 Casino Guichard-Perrachon S.A. dejé se ser controlante para convertirse en una compaiiia del Grupo Casino.
Nota 37. Deterioro del valor de los activos

Nota 37.1. Activos financieros

Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 no se observaron pérdidas significativas por deterioro del valor de activos financieros.

Nota 37.2. Activos no financieros

Al 30 de junio de 2020, no se observan indicios de deterioro de valor de los activos no financieros.

Al 31 de diciembre de 2019 la Compafiia realizd la prueba anual de deterioro de valor de sus activos no financieros por unidades generadoras de efectivo,
la cual esta debidamente documentada en los estados financieros anuales que se presentaron al cierre de dicho afio.
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Nota 38. Medicion del valor razonable

A continuacion se incluye una comparacion de los valores en libros y los valores razonables de los activos y pasivos financieros y de los activos y pasivos
no financieros de la Compafiia al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 sobre una base periédica exigida o permitida por la politica contable;
se excluyen aquellos activos y pasivos financieros cuyos valores en libros son una aproximacion de sus valores razonables considerando que sus
vencimientos son a corto plazo (menores o iguales a un afio), entre los que se encuentran las cuentas comerciales por cobrar y otros deudores, las
cuentas comerciales por pagar y otros acreedores, los recaudos a terceros y los pasivos financieros de corto plazo.

30 de junio de 2020 31 de diciembre de 2019
Valor en libros Valor razonable Valor en libros Valor razonable

Activos financieros
Cuentas comerciales y otras cuentas por cobrar a costo

amortizado 35,725 33,761 37,018 34,859
Inversiones en bonos (Nota 11) 29,737 29,491 39,839 39,470
Contratos swap medidos al valor razonable con cambios en

resultados (Nota 11) 20,401 20,401 11,443 11,443
Inversiones patrimoniales (Nota 11) 10,553 10,553 10,393 10,393
Contratos forward medidos al valor razonable con cambios

en resultados (Nota 11) 5,586 5,586 11,914 11,914
Contratos swap designados como instrumentos de

cobertura (Nota 11) 1,509 1,509 476 476
Inversiones en fondo de capital privado (Nota 11) 1,343 1,343 1,295 1,295
Activos no financieros
Propiedades de inversion (Nota 13) 89,403 181,423 91,889 180,778
Pasivos financieros
Pasivos financieros a costo amortizado (Nota 18) 1,530,851 1,531,523 200,965 201,213
Contratos forward medidos al valor razonable con cambios

en resultados (Nota 25) 13,216 13,216 13,719 13,719
Arrendamientos financieros a costo amortizado (Nota 18) 9,499 9,496 10,033 10,006
Contratos swap medidos al valor razonable con cambios en

resultados (Nota 25) 2,606 2,606 1,615 1,615
Contratos swap designados como instrumento de

cobertura (Nota 25) 21 21 20 20
Pasivos no financieros
Pasivo de fidelizacion (Nota 26) 72 72 1,138 1,138
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Para estimar los valores razonables, se utilizaron los métodos y supuestos detallados a continuacién:

Nivel jerarquia

Activos

Préstamos a costo amortizado Nivel 2
Inversiones en fondo de capital privado Nivel 1
Contratos forward medidos al valor Nivel 2
razonable con cambios en resultados

Contratos swap medidos al valor razonable Nivel 2
con cambios en resultados

Inversiones patrimoniales Nivel 1
Inversiones en bonos Nivel 2
Propiedades de inversion Nivel 1

Técnica de
valoracion

Método de flujos
de efectivo
descontados

Valor de la
unidad

Forward Peso-
Dolar Americano

Modelo de
proyeccion de
flujos de caja

operativos

Precios de
cotizacion de
mercado

Método de flujos
de efectivo
descontados

Método de
comparacion o
mercado

Descripcion de la técnica de valoracion

Se descuenta a valor presente los flujos de caja futuros con la tasa de
mercado para préstamos en condiciones similares en la fecha de
medicion acorde con los dias de vencimiento.

El valor de la unidad del fondo esta dado por el valor de precierre para
el dia dividido entre el nimero total de unidades del fondo al cierre de
operaciones del dia. La valoracién de los activos se efectlia diariamente
por el administrador del fondo.

Se establece la diferencia entre la tasa forward pactada y la tasa
forward en la fecha de valoracién que corresponda al plazo restante del
instrumento financiero derivado y se descuenta a su valor presente
utilizando una tasa de interés cero cup6n. Para determinar la tasa
forward se emplea el promedio de cierre de las cotizaciones de compra
(bid) y de venta (ask).

El método utiliza los flujos de caja propios del swap proyectados con las
curvas de titulos de tesoreria del estado emisor de la moneda con la
cual esta expresada cada flujo para luego descontarlas a valor
presente, utilizando tasas de mercado para swap reveladas por las
autoridades competentes de cada pais. La diferencia entre el flujo de
ingreso y el flujo de salida representa el valor neto del swap al corte
evaluado.

Los valores razonables de estas inversiones se determinan por
referencia a los precios de cotizacion publicados en mercados activos
en los casos en que las compafias se transen en este mercado; en los
demas casos las inversiones se miden al costo atribuido determinado
en el balance de apertura considerando que el efecto no es material y
que realizar una medicion mediante una técnica de valoracion usada
comunmente por participantes del mercado puede generar mayores
costos que los beneficios en si mismos.

Se descuenta a valor presente los flujos de caja futuros con la tasa de
mercado para inversiones similares en la fecha de medicién acorde con
los dias de vencimiento.

Técnica que consiste en establecer el valor razonable de las
propiedades a partir del estudio de las ofertas o transacciones recientes
de activos semejantes y comparables de los del objeto de valuacion.

Datos de entrada significativos

Tasa comercial de establecimientos bancarios para cartera de
consumo sin tarjeta de crédito para plazos similares.

Tasa comercial para créditos de vivienda VIS para plazos
similares.

No aplica

Tasa de cambio peso/délar americano fijada en el contrato
forward.

Tasa de cambio representativa del mercado calculada el dia de
la valoracion.

Puntos forward del mercado forward peso-délar americano en la
fecha de valoracion.

Numero de dias que hay entre la fecha de valoracion y la fecha
de vencimiento.

Tasa de interés cero cupon.

Curva Indice Bancario de Referencia (IBR) 3 meses.

Curva TES Cero cupon.

Curva LIBOR swap.

Curva Treasury Bond.

IPC 12 meses

No aplica

IPC 12 meses + Puntos basicos negociados

No aplica
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Activos

Propiedades de inversion

Propiedades de inversion

Nivel jerarquia

Nivel 3

Nivel 3

Técnica de
valoracion

Método de flujos
de efectivo
descontados

Método residual

Descripcion de la técnica de valoracion

Técnica que ofrece la oportunidad de identificar el crecimiento en el
ingreso sobre un periodo de tiempo preestablecido de la inversion. El
valor de la propiedad es equivalente al valor descontado de los
beneficios futuros. Estos beneficios representan los flujos de caja
anuales (positivos y negativos) sobre un periodo de tiempo més la
ganancia neta derivada de la venta hipotética de la propiedad al final del
periodo de inversion.

Técnica utilizada cuando el predio tiene posibilidades de desarrollo
urbanistico, a partir de estimar el monto total de las ventas de un
proyecto de construccion, acorde con la reglamentacion urbanistica
vigente y de conformidad con el mercado de la propiedad final vendible.

Datos de entrada significativos

Costo promedio ponderado de capital.
Crecimiento de ventas arrendatarios.
Vacancia.

Crecimiento de rentas

Valor residual
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Pasivos

Obligaciones financieras y arrendamientos
financieros medidos a costo amortizado

Contratos swap medidos al valor razonable
con cambios en resultados

Derivados medidos al valor razonable con
cambios en resultados

Contratos swap derivados designados como
instrumentos de cobertura

Pasivo de fidelizacion (1)

Pasivo por arrendamiento

Nivel jerarquia

Nivel 2

Nivel 2

Nivel 2

Nivel 2

Nivel 3

Nivel 2

Técnica de
valoracién

Método de flujos
de efectivo
descontados
Modelo de
proyeccion de
flujos de caja
operativos

“Forward” Peso-
Dolar Americano

Método de flujos
de efectivo
descontados

Valor de mercado

Método de flujos
de efectivo
descontados

Descripcion de la técnica de valoracion

Se descuenta a valor presente los flujos de caja futuros con la tasa de
mercado para préstamos en condiciones similares en la fecha de
medicion acorde con los dias de vencimiento.

El método utiliza los flujos de caja propios del swap proyectados con las
curvas de titulos de tesoreria del estado emisor de la moneda con la
cual esta expresada cada flujo para luego descontarlas a valor presente,
utilizando tasas de mercado para swap reveladas por las autoridades
competentes de cada pais. La diferencia entre el flujo de ingreso y el
flujo de salida representa el valor neto del swap al corte evaluado.

Se establece la diferencia entre la tasa forward pactada y la tasa
forward en la fecha de valoracién que corresponda al plazo restante del
instrumento financiero derivado y se descuenta a su valor presente
utilizando una tasa de interés cero cupdn. Para determinar la tasa
forward se emplea el promedio de cierre de las cotizaciones de compra
(bid) y de venta (ask).

El valor razonable se calcula con la proyeccion de los flujos de efectivo
futuros de las operaciones utilizando las curvas del mercado y
descontandolos al valor presente, usando tasas de mercado para swap.

El pasivo de fidelizacion se actualiza periddicamente segun el valor de
mercado promedio del punto durante los Ultimos 12 meses y el efecto de
la tasa de redencion esperada determinado en cada transaccion con el
cliente.

Se descuenta a valor presente los flujos de caja futuros de los contratos
de arrendamiento con la tasa de mercado para préstamos en
condiciones similares en la fecha de inicio del contrato acorde con el
periodo minimo no cancelable.

(1) Los movimientos presentados en la medicién del pasivo de fidelizacion durante el periodo correspondieron:

Saldo al 31 de diciembre de 2019
Emision

Vencimiento

Redencién

Saldo al 30 de junio de 2020

1,138

(662)
(404)
72

Datos de entrada significativos

indice Bancario de Referencia (IBR) + Puntos basicos
negociados.

Tasa LIBOR + Puntos basicos negociados.

Curva indice Bancario de Referencia (IBR) 3 meses.
Curva TES Cero cupon.

Curva LIBOR swap.

Curva Treasury Bond.

IPC 12 meses

Tasa de cambio peso/délar americano fijada en el contrato
forward.

Tasa de cambio representativa del mercado calculada el dia
de la valoracion.

Puntos forward del mercado forward peso-délar americano en
la fecha de valoracion.

NUmero de dias que hay entre la fecha de valoracion y la fecha
de vencimiento.

Tasa de interés cero cupon.

Curva swap calculadas por Forex Finance

Tasa Representativa del Mercado — TRM.

Cantidad de puntos redimidos, vencidos y emitidos.
Valor del punto.
Tasa de redencion esperada.

indice Bancario de Referencia (IBR) + Puntos basicos segin
perfil de riesgo.
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La Compariia determina si han ocurrido transferencias entre los niveles de la jerarquia de valor razonable, a través de la realizacién de un cambio en las
técnicas de valoracion, de tal forma que la nueva medicion sea la mas fiel representacion del nuevo valor razonable del activo o pasivo valorado.

Los cambios en las jerarquias pueden suceder si se detecta informacion nueva disponible, alguna informacion que dejé de estar disponible y era usada
para la valoracion, cambios que generen mejoras en las técnicas de valoracion o cambios en las condiciones de mercado

No se presentaron transferencias entre las jerarquias de nivel 1y nivel 2 durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2020.

Nota 39. Activos y pasivos contingentes

Nota 39.1. Activos contingentes

Al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 la Compafiia no posee activos contingentes significativos.

Nota 39.2. Pasivos contingentes

Los siguientes son los pasivos contingentes al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2019:

a.

Los siguientes procesos estan siendo adelantados con el objetivo de que la Compafiia no cancele los valores que pretende la entidad demandante:

Discusion administrativa con la Dian relacionada con la notificacion del requerimiento especial 112382018000126 del 17 de septiembre de
2018, por medio del cual se propuso modificar la declaracion del impuesto de renta de 2015, por $24,856 (31 de diciembre de 2019 - $27,360).

Resoluciones por medio de las cuales la Direccion Distrital de Impuestos de Bogota profirid liquidacion oficial de revision a la Compafiia en
relacion con el impuesto de Industria y Comercio de los bimestres 4, 5 y 6 de 2011 debido a una presunta inexactitud en los pagos, por $11,830
(31 de diciembre de 2019 - $11,830).

Resoluciones proferidas por la Secretaria Distrital de Hacienda de Bogota mediante los cuales se modificaron las declaraciones de Industria y
Comercio de la Compaiiia de los bimestres 2, 3, 4, 5 y 6 de 2012 debido a una presunta inexactitud en los pagos, por $5,000 (31 de diciembre
de 2019 - $5,000).

Liquidacion oficial de aforo nimero 21 del 19 de junio de 2019 proferida por la Subdireccion Oficial de la Gobernacion de Cundinamarca, en la
cual se determind oficialmente la declaracion del impuesto al consumo de cervezas, sifones, refajos y mezclas por las cervezas inferiores a 2.5
grados de alcohol correspondiente a la vigencia de enero a diciembre de 2016 y se impuso una sancion por no declarar, por $4,099 (31 de
diciembre de 2019 - $4,099).

Demanda por incumplimiento contractual por medio del cual se solicita indemnizacién por perjuicios causados en compraventa de un predio,
por $2,600 (31 de diciembre de 2019 - $2,600).

Resoluciones que decretaron una sancion por la compensacion improcedente de impuesto a la renta de 2008 en Carulla Vivero S.A., por $1,088
(31 de diciembre de 2019 - $1,088).

Resolucion y liquidacion oficial por medio de las cuales se impusieron sanciones a la Compafiia por errores en la liquidacion de aportes al
Sistema de Seguridad Social, por $940 (31 de diciembre de 2019 - $940).

Otros procesos:

Proceso de responsabilidad civil extracontractual por presuntas lesiones causadas a un cliente en el establecimiento de comercio Exito Santa
Marta, por $1,800 (31 de diciembre de 2019 - $1,800).

Otros pasivos contingentes:

Desde el 1 de junio de 2017 la Compaiiia otorgd a su subsidiaria Almacenes Exito Inversiones S.A.S. una garantia por $2,631 para cubrir
posibles incumplimientos de sus obligaciones.

Estos pasivos contingentes, por ser de naturaleza posible, no se reconocen en el estado de situacion financiera; solo se revelan en las notas a los estados
financieros.

Nota 40. Dividendos pagados y decretados

Al 30 de junio de 2020

En la Asamblea General de Accionistas de la Compaiiia celebrada el 19 de marzo de 2020 se decretd un dividendo por $1,091,259, equivalente a un
dividendo anual de $2,438 por accion (*), pagadero en una sola cuota, entre el primero y el décimo primero dia habil de abril de 2020.

Los dividendos pagados durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2020 ascendieron a $1,125,504.

(*) Expresado en pesos colombianos.
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Al 31 de diciembre de 2019

En la Asamblea General de Accionistas de la Compaiiia celebrada el 27 de marzo de 2019 se decreté un dividendo por $139,706, equivalente a un
dividendo anual de $312.12 por accion (*), pagadero en cuatro cuotas trimestrales, siendo exigible entre el sexto y el décimo dia habil de los meses de
abril, julio y octubre de 2019 y enero de 2020.

Los dividendos pagados durante el periodo anual terminado el 31 de diciembre de 2019 ascendieron a $131,967.

(*) Expresado en pesos colombianos.

Nota 41. Estacionalidad de las transacciones

Los ciclos de operacion de la Compafiia denotan cierta estacionalidad en los resultados operativos y financieros con cierta concentracion durante el
Ultimo trimestre del afio, principalmente por la temporada navidefia y de aguinaldos y por el evento “Dias de Precios Especiales” el cual es el segundo
evento promocional mas importante del afio.

Nota 42. Activos no corrientes mantenidos para la venta

A partir de junio de 2018 la administracion de la Compaifia inici6 un plan para vender algunos inmuebles con el fin de estructurar proyectos que permitan
aprovechar el uso para estos inmuebles, incrementar el potencial precio de venta futuro y generar un aumento de recursos para la Compafiia. En
consecuencia, algunas de las propiedades, planta y equipo y algunas propiedades de inversion fueron clasificados como activos no corrientes mantenidos
para la venta.

El saldo de los activos no corrientes mantenidos para la venta reflejado en el estado de situacion financiera es el siguiente:

30 de junio 31 de diciembre

de 2020 de 2019
Propiedades de inversion (1) 9,270 10,159
Propiedades, planta y equipo (2) - 16,489
Total 9,270 26,648
(1) Corresponde a los siguientes inmuebles:
30 de junio 31 de diciembre
de 2020 de 2019
Lote La Secreta (terreno) 5,609 5,960
Local Kennedy (edificio) 1,640 1,640
Local Kennedy (terreno) 1,229 1,229
Lote Casa Vizcaya (terreno) 595 595
Lote La Secreta (construccion en curso) 197 179
Locales Pereira Plaza (edificio) (a) - 556
Total 9,270 10,159

(@) Al 30 de junio de 2020 y ante la imposibilidad de realizar la venta, el inmueble fue trasladado nuevamente a propiedades de inversion.

(2) Al31 de diciembre de 2019 correspondia al inmueble lote y proyecto Hotel Cota. Al 30 de junio de 2020 y ante la imposibilidad de realizar la venta,
el inmueble fue trasladado nuevamente a propiedades, planta y equipo.

La Compafia estima que la venta de estos activos se realice durante el segundo semestre de 2020.

No se han reconocido ingresos o gastos acumulados en los resultados ni en otros resultados integrales en relacion con el uso de estos activos.

Nota 42.1. Hechos y circunstancias que alargan el periodo de venta de los activos no corrientes mantenidos para la venta a mas de un afio.
Al 30 de junio de 2020 factores externos ajenos al control de la administracién relacionados con la contraccion general en la dindmica del mercado
inmobiliario y la imposibilidad de concretar ofertas razonables y beneficiosas, motivaron replantear el cronograma de venta inicial que tenia una

finalizacién estimada en el primer semestre de 2019.

Algunos de los factores externos que afectaron el cronograma de ejecucion de las transacciones de venta al cierre del 30 de junio de 2020, fueron los
siguientes:

- Laconfianza del consumidor ha disminuido drasticamente durante el primer semestre de 2020, llegando a niveles de (23.8%) segln las estimaciones
de Fedesarrollo.

- Las medidas de aislamiento dispuestas el Gobierno Nacional como consecuencia de la emergencia por la Covid-19 han afectado en gran medida el
gasto de consumo

- Durante el primer semestre de 2020, segun el DANE, a nivel nacional el sector inmobiliario fue el mas afectado en términos de consumo.
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- Lacrisis actual esta impactando a todos los sectores de la economia lo que segin estimaciones del Banco Mundial llevaria que el PIB decrezca un
2%.

Desde junio de 2018, durante 2019 y durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2020, las acciones desarrolladas por la administracion

y sus equipos internos conocedores del potencial del mercado inmobiliario en conjunto con comisionistas independientes de inmuebles para concretar la

venta de los activos inmobiliarios han sido especificas y enfocadas por cada inmueble con el objetivo de garantizar la factibilidad de la venta, asegurar el

saneamiento de los inmuebles y obtener propuestas econémicas de valor agregado.

Al 30 de junio de 2020 los avances en el proceso de venta son los siguientes:

e Lote La Secreta. Negociada con el comprador durante 2019. Al 30 de junio de 2020 se entreg6 el 7.47% del inmueble; el resto del activo se entregara
con el siguiente esquema de transferencia fisica: el 4.25% en 2020, el 2.38% en 2021, el 23.39% en 2022, el 20.43% en 2023, el 1.19% en 2024 y
el 40.88% en 2025. Al 30 de junio de 2020 se tiene pendiente la escrituracion del inmueble, proceso que se espera que se efectue entre julio y
agosto de 2020.

e Local Kennedy. Finalizada la contratacion de comisionista independiente y en proceso de extinguir derecho de preferencia con arrendatario.

e Lote Casa Vizcaya. Recibido el pago del 100% del inmueble y actualmente esta en proceso la cesion de derechos fiduciarios en julio de 2020 para
poder emitir la factura de venta del inmueble. El pago recibido se registré en la cuenta de otros pasivos no financieros.

La Compafia continua firmemente comprometida en el proceso de la venta de estos activos.
Nota 43. Hechos relevantes
Al 30 de junio de 2020

Reunién ordinaria de Asamblea General de Accionistas

La Asamblea General de Accionistas de la Compafiia se reuni6 el 19 de marzo de 2020 para decidir, entre otros asuntos, la aprobacion del Informe de
Gestion de la Administracion, la aprobacion de los estados financieros separados y consolidados con corte al 31 de diciembre de 2019 y la aprobacion
de distribucion de dividendos a los accionistas.

Finalizacidn de la investigacién en Via Varejo S.A.

El 26 de marzo de 2020 Via Varejo S.A, publicé un hecho relevante en el cual informaba que, como conclusion de la tercera fase de la investigacion
independiente que estaba llevando a cabo, y que al 31 de diciembre de 2019 no se habia completado, en relacién con los presuntos indicios de
irregularidades contables y deficiencias en el control interno y sobre el impacto que estos temas eventualmente podrian tener en sus estados financieros
correspondientes a los periodos en los cuales Companhia Brasileira de Distribuigdo - CBD (*) era la controlante directa de Via Varejo S.A., no seria
necesario la reexpresion de los estados financieros al 31 de diciembre de 2018, debido a que una vez evaluados los resultados de la investigacion y
considerando sus aspectos cualitativos y cuantitativos, se concluyé que los efectos de los ajustes contables resultantes de la investigacion, en dichos
estados financieros, no son significativos. Esta conclusion fue corroborada por los auditores independientes, actuales y predecesores, de Via Varejo S.A.

(*) Desde el 27 de noviembre de 2019 Companhia Brasileira de Distribuicdo - CBD dej6 de ser subsidiaria para convertirse en la controlante de la
Compafia.

Pandemia Covid-19, durante el primer trimestre de 2020

El 30 de enero de 2020, la Organizacién Mundial de la Salud declaré el brote de un nuevo coronavirus que aparecié en Wuhan, provincia de Hubei,
China, llamado Covid-19, como una emergencia de salud publica de importancia intemacional. Posteriormente el 11 de marzo de 2020 y como
consecuencia de los alarmantes niveles de propagacion del virus por todo el mundo, se determina que la Covid-19 puede caracterizarse como una
pandemia.

Desde que comenzaron los brotes y su propagacién mundial, los paises han tomado varias medidas como los decretos de cuarentenas y aislamientos
obligatorios, el cierre de fronteras, la restriccion de los viajes, la limitacién de las reuniones publicas y la suspension de todas las actividades sociales,
entre otras.

En Colombia, el 12 de marzo de 2020 el Ministerio de Salud declaré la emergencia sanitaria por causa de la Covid-19. Posteriormente, el 17 de marzo
de 2020 la Presidencia de la Republica declar¢ el estado de emergencia econémica, social y ecolégica en todo el territorio nacional para contener la
difusion de la pandemia y ayudar a mitigar sus riesgos asociados, mediante la expedicion del Decreto 417.

La actividad comercial y los resultados de las operaciones podrian verse impactados negativamente en la medida en que esta pandemia afecta la
economia nacional e internacional. Los efectos de esta emergencia, que pueden interferir con nuestra cadena de suministros y de servicios, estan mas
alla del control de la Compaiiia y por lo tanto son imposibles de predecir. Entre otros riesgos que pueden afectar la operacion y los resultados de la
Compafiia estan los impactos en las ventas de algunos productos y servicios, en los niveles de importacion y de exportacion, en los ingresos del negocio
inmobiliario, en los viajes nacionales e internacionales, en la productividad de los empleados, en la preservacion de los empleos, en la caida en los
mercados de valores, en la volatilidad en los precios de algunos productos, en la volatilidad en la tasa de cambio y en cualquier otra actividad comercial
asociada que pueda tener un efecto desestabilizador en el negocio, en los mercados financieros y en la economia del pais.
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La Compafiia ha implementado una serie de medidas y de buenas practicas para enfrentar esta situacion, con las cuales busca minimizar los riesgos
observados que pueden impactar la operacion, proteger la salud e integridad de los empleados, mantener abastecido al pais y permitir el acceso a los
alimentos de los mas necesitados, ademas de dar tranquilidad, confianza y apoyo a sus grupos de interés durante la coyuntura generada por esta
pandemia.

A continuacion, se relacionan algunas de las estrategias y las acciones mas relevantes implementadas:

1. Enrelacion con la promocién de la solidaridad:

Oferta de 500.000 mercados con 12 productos basicos a precio de costo, para que los clientes con mejores condiciones econémicas puedan
solidarizarse con quienes estan en situacion de vulnerabilidad.

Posibilidad de donar puntos Colombia a la Fundacién Exito para que los clientes puedan direccionar recursos a quienes mas los necesitan.
Entrega de mercados para la primera infancia a través de la Fundacion Exito, con los aportes de los empleados que donaron un dia de su
salario y de las donaciones que los clientes realizaron a través del programa “goticas”.

Lanzamiento de la tarjeta “Mercado para Colombia”, la cual se puede comprar fisica o virtualmente. Por cada $50,000 (*) de ventas en estas
tarjetas, la Compariia donara $5,000 (*), que se destinaran a una obra social.

Creacion de la “Linea Blanca” para el servicio a domicilio de forma prioritaria, gratuita y exclusiva para los profesionales de la salud.
Ampliacion del horario en tiendas y atencion exclusiva para el grupo de mayor riesgo, tales como adultos mayores, mujeres embarazadas y
personas con discapacidad.

(*) Expresado en pesos colombianos

2. Enrelacion con los clientes, su integridad fisica en los almacenes y el distanciamiento social:

Dotacién al personal en tiendas de un kit basico de higiene con mascarillas, guantes, hidratacion, lentes acrilicos y gel antibacterial para sus
protocolos de higiene permanente, con el objetivo de garantizar su seguridad y la de los clientes.

Desinfeccion y limpieza permanente de los puntos de venta, los bafios, las zonas de alto tréfico y los carros y las canastillas de mercado.
Cumplimiento de las reglas de aforo con el fin de permitir la circulacion con las distancias prudentes para la proteccion de la salud.
Sefializacion en los puestos de pago de la distancia minima entre clientes en linea con la normatividad vigente.

3. Enrelacién con los proveedores y el apoyo a su trabajo:

Pago anticipado a los pequefios y medianos proveedores de los pagos que tenian vencimientos en abril, con el objetivo de mejorar su flujo de
caja y facilitar la continuidad de su operacion y la preservacion del empleo.

Los proveedores textiles se han dispuesto para la confeccion y produccion de tapabocas, lo cual les permite proteger el trabajo de sus
empleados.

4. En relacion con el abastecimiento de productos:

Destinar dos tiendas, en Bogota y Medellin, para la distribucion y el abastecimiento exclusivo de los productos de mayor demanda durante la
coyuntura.

Garantizar el acceso a productos estableciendo limites de compra de unidades por cliente en productos tales como tapabocas, gel antibacterial,
alcohol y guantes.

La Compafiia se uni6 al acuerdo de autorregulacion del comercio colombiano que suscribié FENALCO con sus comerciantes agremiados con
el fin de hacer un llamado a todos los integrantes de la cadena de abastecimiento (proveedores, productores, distribuidores y comercializadores)
para manejar racionalmente los precios y para regular el comercio con el fin de garantizar el orden y el distanciamiento social. Con esta union,
la Compaifiia ratifica su compromiso con la proteccion de la salud publica, la seguridad alimentaria, el abastecimiento de productos de primera
necesidad, la preservacion del empleo y de la actividad econdmica en pro del adecuado manejo de la emergencia.

5. En relacién con los empleados, su cuidado y su estabilidad laboral:

Informacion y comunicacién constante de las recomendaciones de autoridades de la salud para el autocuidado y el protocolo ante el contagio.
Masificacién del trabajo remoto para los empleados de las sedes corporativas.

Dotacion, al personal de las areas financieras que estan trabajando de forma remota, de todas las herramientas necesarias para garantizar la
emision oportuna y confiable de la integridad de los estados financieros separados y consolidados.

Asignacion de los empleados de las unidades de negocio que estan siendo afectadas por la emergencia para reforzar las tareas de las otras
unidades de negocio operativas.

Bonificacién y beneficios especiales para empleados de las tiendas y de los centros de distribucién, como un reconocimiento a su esfuerzo y
compromiso.

6. Enrelacion con los planes de expansion e inversion:

Comités de crisis establecidos con el objetivo de monitorear la situacién de la emergencia y las decisiones gubernamentales y tomar las
decisiones adecuadas para asegurar la continuidad de las operaciones.

Reduccion de los planes de expansion como mecanismo para la proteccion de la caja, haciendo énfasis en los proyectos que se encontraban
en curso en el momento de la declaratoria de la emergencia.

Reasignacion de los planes de inversién enfocando la estrategia en el fortalecimiento de los proyectos estratégicos de la Compafiia de la
omnicanalidad.
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7. En relacién con las operaciones de la Compafiia:

- Fortalecimiento de los canales de venta del comercio electronico, de los domicilios y de las aplicaciones con el objetivo de facilitar las compras
sin salir de casa.

- Refuerzo del proceso de revision de precios en las tiendas y con los proveedores para tener control y evitar alzas no justificadas.

- Priorizacién de compras hacia productos menos afectados por el incremento del délar.

- Fortalecimiento de otros servicios de venta, como el servicio “compra y recoge” por medio del del cual clientes solicitan los productos a través
de distintos canales y luego pasan a los diferentes sitios dispuestos para ser recogidos, con lo que se minimiza el riesgo de contacto y se
cumplen con todos los protocolos de higiene, limpieza y desinfeccion.

- Entrega de domicilios priorizando el uso de vehiculos eléctricos para ayudar con la mitigacion de la contaminacién del aire, en Bogota y Medellin.

Pandemia Covid-19, durante el segundo trimestre de 2020

El estado de emergencia econdmica, social y ecoldgica declarado desde el 17 de marzo de 2020 por la Presidencia de la Republica en todo el territorio
nacional para contener la difusion de la pandemia y ayudar a mitigar sus riesgos asociados, estuvo vigente durante el segundo trimestre de 2020.

Como consecuencia de esta situacion, la Compafiia continué incurriendo en gastos para la implementacion de las medidas para enfrentar esta situacion,
tendientes a minimizar los riesgos que pueden impactar la operacion, a proteger la salud e integridad de los empleados, a mantener abastecido al pais
y a dar tranquilidad, confianza y apoyo a sus grupos de interés. Los gastos incurridos estan detallados adecuadamente en la Nota 32.

Adicionalmente la Compafia realizé una evaluacién de los efectos que la emergencia econdmica pudiera tener en sus estados financieros. Como
consecuencia de esta evaluacion no observo situaciones puntuales ni impactos significativos negativos en el registro de sus inversiones, en la medicion
de los inventarios, en la depreciacion de las propiedades, plantas y equipos, en la medicién del deterioro de las cuentas por cobrar a clientes, en los
pasivos por provisiones y en los planes de reestructuracion, en la medicion de los beneficios a los empleados, en el calculo y el reconocimiento del
impuesto de renta diferido, en la jerarquia del valor razonable, en las transacciones con las partes relacionadas, en el deterioro de valor de los activos,
en los ingresos de actividades ordinarias derivados de contratos con clientes, en los contratos de arrendamiento, en los activos no corrientes mantenidos
para la venta, en las operaciones discontinuadas, y en general en todos sus pasivos, que pudieran afectar la situacion financiera y en los resultados de
las operaciones o que pudieran afectar su continuidad y operacion.

Sin embargo, se presentan algunas situaciones puntuales, las cuales no tienen impacto ni generan cambios significativos en los activos que impliquen

un deterioro en su valor y adicionalmente estan adecuadamente registradas en los estados financieros:

e La Compafiia otorgd descuentos a sus arrendatarios, los cuales fueron reconocidos como menor valor de los ingresos. Al 30 de junio de 2020 el
valor de los descuentos otorgados ascendio a $2,344.

e La disminucion de los resultados del negocio conjunto Compafia de Financiamiento Tuya S.A. ha generado un gasto en la participacion en este
negocio conjunto al contabilizar el método de la participacion y adicionalmente no ha permitido registrar los ingresos por la participacion en el acuerdo
de colaboracion. Ver la comparacion con los ingresos registrados por la participacion en el acuerdo de colaboracion y por la contabilizacion del
método de la participacion al 30 de junio de 2019 en las Notas 29 y 34, respectivamente.

Finalmente, la Compariia ha evaluado que las consecuencias de estos impactos no afectan la capacidad para continuar funcionando como negocio en
marcha, ya que los resultados en sus operaciones asi lo demuestran.

Al 31 de diciembre de 2019

Reunién ordinaria de Asamblea General de Accionistas

La Asamblea General de Accionistas de la Compafiia se reuni6 el 28 de marzo de 2019 para decidir, entre otros asuntos, la aprobacion del Informe de
Gestion de la Administracion, la aprobacion de los estados financieros separados y consolidados con corte al 31 de diciembre de 2018 y la aprobacion

de distribucion de dividendos a los accionistas.

Propuesta de compra de la participacion que la Compariia posee en el patrimonio de su subsidiaria Companhia Brasileira de Distribuicido — CBD formulada
por su controlante Casino Guichard-Perrachon S.A.

El 24 de julio de 2019, Casino Guichard-Perrachon S.A., dentro de su plan de simplificacion de la estructura de sus inversiones, presenté a la Compafiia
una oferta de compra de la participacion indirecta y de control que posee en el patrimonio de su subsidiaria Companhia Brasileira de Distribuicdo — CBD
a través de Segisor S.A., por un monto determinado a partir de BRL 109 por accién.

Oferta publica de adquisicion emitida por su subsidiaria Companhia Brasileira de Distribuicdo — CBD

El 24 de julio de 2019, la subsidiaria Companhia Brasileira de Distribuigéo — CBD lanzo, a través de una de sus subsidiarias, una oferta publica de
adquisicion del 100% de las acciones de su matriz Aimacenes Exito S.A. a un precio de $18,000 (*) por accion.

La presentacion de esta oferta publica ante la Superintendencia Financiera de Colombia se dara una vez que la Compafiia haya aprobado la oferta de
compra que hizo Casino Guichard-Perrachon S.A. sobre la participacion indirecta y de control que se posee en su subsidiaria Companhia Brasileira de
Distribuigdo — CBD.

(*) Expresado en pesos colombianos.
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Iniciacion del proceso de evaluacion de la venta de las acciones que se posee en Companhia Brasileira de Distribuicdo — CBD

EI 30 de julio de 2019 el Comité de Auditoria y Riesgos de la Compafiia se reunit para iniciar el proceso de evaluacion de la venta de la participacion
indirecta y de control que se posee en Companhia Brasileira de Distribuicdo — CBD, de acuerdo con los términos de la propuesta de compra formulada
por Casino Guichard-Perrachon S.A. Como parte de este proceso se seleccionaron asesores financieros y juridicos independientes con el fin de efectuar
un analisis a la propuesta de compra y realizar las recomendaciones pertinentes a la Junta Directiva de la Compafiia antes del 31 de agosto de 2019.

Modificacién de la propuesta de compra de la participacion que la Comparia posee en el patrimonio de su subsidiaria Companhia Brasileira de Distribuicio
— CBD formulada por su controlante Casino Guichard-Perrachon S.A.

El 19 de agosto de 2019, Casino Guichard-Perrachon S.A. present6 a la Compafiia una nueva oferta que modifica la inicialmente presentada el 24 de
julio de 2019 sobre compra de la participacion indirecta y de control que se posee en el patrimonio de su subsidiaria Companhia Brasileira de Distribuicdo
- CBD a través de Segisor S.A. En esta nueva oferta modificada el valor ofrecido es de BRL 113 por accion, convertidos a USD a la tasa de cambio
promedio de los 30 dias calendario finalizados el quinto dia calendario anterior al cierre de la transaccion.

Finalizacién del proceso de evaluacion de la venta de las acciones que se posee en Companhia Brasileira de Distribuicdo — CBD

El 26 de agosto de 2019 el Comité de Auditoria y Riesgos de la Compafiia emitié una evaluacion positiva a la Junta Directiva respecto de la oferta
presentada por Casino Guichard-Perrachon S.A. sobre la compra a BRL 113 por accién de la participacion indirecta y de control que se posee en el
patrimonio de la subsidiaria Companhia Brasileira de Distribuicao — CBD a través de Segisor S.A., por considerar que cumpe con los estandares, principios
y criterios establecidos en la Politica de Transacciones entre Partes Relacionadas de la Compafiia, los demas documentos corporativos de la misma y
de la ley.

Convocatoria a una reunion extraordinaria de la Asamblea General de Accionistas

El 27 de agosto de 2019 y como resultado de la evaluacion positiva por parte del Comité de Auditoria de la Compafiia sobre la oferta presentada por
Casino Guichard-Perrachon S.A. sobre la compra de la participacion indirecta y de control que se posee en el patrimonio de la subsidiaria Companhia
Brasileira de Distribuicdo — CBD a través de Segisor S.A., la Junta Directiva y el Presidente de la Compafiia convocaron a una reunion extraordinaria de
la Asamblea General de Accionistas, a celebrarse el 12 de septiembre de 2019.

Autorizacion para aceptar la oferta sobre la venta de las acciones que se posee en Companhia Brasileira de Distribuicdo — CBD

El 12 de septiembre de 2019, la Junta Directiva de la Compafiia, realizo una reunion con el objetivo de deliberar y evaluar los términos y condiciones de
la oferta presentada por Casino Guichard-Perrachon S.A. sobre la compra de la participacion indirecta y de control que se posee en el patrimonio de la
subsidiaria Companhia Brasileira de Distribuigdo — CBD a través de Segisor S.A.

Dentro del proceso de deliberacién y evaluacion de los términos y condiciones de la oferta, se tomé en consideracion la evaluacion realizada por el
Comité de Auditoria y Riesgos y las opiniones emitidas por sus asesores independientes, los conceptos de los asesores independientes de la Compafiia
y los principios y criterios establecidos en la politica de transacciones entre partes relacionadas de la Compaifiia, entre otros como la clasificacion de la
transaccion evaluada, el precio de la misma, la coincidencia con las condiciones de mercado y la conveniencia de la transaccion para la Compafiia.

Con base en los analisis efectuados, la Junta Directiva adoptd la evaluacion, las conclusiones y las recomendaciones formuladas por el Comité de
Auditoria y Riesgos de la Compafiia en relacién con la transaccion, por considerar que esta cumple con los estandares, los principios y los criterios
establecidos en la politica de transacciones entre partes relacionadas de la Compafiia, los demas documentos corporativos de la misma y la ley y en
consecuencia propuso a la Asamblea General de Accionistas su aprobacion.

Con base en lo anterior, autorizd la transaccion y autorizé al Presidente y a los demés representantes legales de la Compaifiia, para celebrar y ejecutar,
sin limite alguno de cuantia, todos los actos que se requieran para llevar a cabo la transaccion.

Reunién extraordinaria de Asamblea General de Accionistas

El 12 de septiembre de 2019, en reunién extraordinaria, la Asamblea General de Accionistas de la Compafiia se reunio y decidid, entre otros asuntos,
los siguientes:

- Autoriz6 a la Junta Directiva de la Compafiia para que delibere y decida sobre la autorizacion para aprobar la oferta presentada por Casino Guichard-
Perrachon S.A. sobre la compra de la participacion indirecta y de control que se posee en el patrimonio de la subsidiaria Companhia Brasileira de
Distribuigdo — CBD a través de Segisor S.A.

- Aprobd la autorizacién que hizo la Junta Directiva sobre la oferta presentada por Casino Guichard-Perrachon S.A. sobre la compra de la participacion
indirecta y de control que se posee en el patrimonio de la subsidiaria Companhia Brasileira de Distribuigdo — CBD a través de Segisor S.A.

- Autorizo al Presidente y a los demas representantes legales de la Compafiia, para celebrar y ejecutar, sin limite alguno de cuantia, todos los actos
que se requieran para llevar a cabo la transaccion.

Clasificacién de la subsidiaria Companhia Brasileira de Distribuicdo — CBD como activo no corriente mantenido para la venta

Con base en la aprobacion que hizo la Asamblea General de Accionistas a la autorizacion de la Junta Directiva sobre la venta de |a participacion indirecta
que se tiene en las subsidiarias Companhia Brasileira de Distribuicdo — CBD, Ségisor S.A. y Wilkes Partipagdes S.A., el 30 de septiembre de 2019 el
saldo de las inversiones que se tiene registrado en estas subsidiarias fue clasificado dentro de la cuenta de activos no corrientes mantenidos para la
venta.
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Presentacion ante la Superintedencia Financiera de Colombia de la oferta publica de adquisicién de acciones de la Compafiia emitida por su subsidiaria
Companhia Brasileira de Distribuicdo — CBD

El 19 de octubre de 2019, Sendas Distribuidora S.A., subsidiaria de Companhia Brasileira de Distribuigdo — CBD, publicé en Colombia el primer aviso de
oferta pUblica de adquisicién de acciones de la Compafiia.

Con la publicacion de este aviso, posterior a la autorizacion otorgada el 17 de octubre de 2019 por la Superintendencia Financiera de Colombia, y tal
como se establece en las clatsulas 6.2.1 y 6.2.2. del acuerdo de compra de acciones suscrito el 12 de septiembre de 2019 con Casino Guichard-
Perrachon S.A. para la compra de la participacion indirecta y de control que se poseia en el patrimonio de la subsidiaria Companhia Brasileira de
Distribuicdo — CBD a través de Segisor S.A, el acuerdo de accionistas francés, el acuerdo de accionistas de Wilkes y el acuerdo de accionistas de CBD
se rescindieron automaticamente y sin mas formalidad, con lo cual la Compafiia entregé el control indirecto que poseia en la subsidiaria Companhia
Brasileira de Distribuicdo — CBD a través de Segisor S.A. a partir del 17 de octubre de 2019.

Venta de la subsidiaria Companhia Brasileira de Distribuicdo — CBD

El 27 de noviembre de 2019 se vendié la participacion indirecta que la Compafia poseia en las subsidiarias Companhia Brasileira de Distribuigéo — CBD,
Ségisor S.A. y Wilkes Partipagdes S.A.

Aceptacion de la oferta publica de adquisicion de acciones

El 27 de noviembre de 2019 y con base en resultado del cumplimiento de la oferta publica de adquisicion de acciones efectuada el 24 de julio de 2019,
Sendas Distribuidora S.A., subsidiaria de Companhia Brasileira de Distribuicdo — CBD paso a ser la controladora de la Compafiia con una participacion del
96.57% en su capital accionario.

Como consecuencia de este cambio de control y con base en lo establecido en la regulacién comercial colombiana, la Compaiia se encuentra en causal
de disolucion ya que mas del 95% de su capital accionario pertenece a un solo accionista. La Compafiia cuenta con 18 meses, contados desde la fecha
de configuracion de esta causal, para enervarla.

Investigacién en Via Varejo S.A.

El 15 de junio de 2019, la Compaiiia, a través de su subsidiaria Companhia Brasileira de Distribui¢do - CBD (*), subsidiaria de Onper Investment 2015
S.L., también subsidiaria de la Compaiiia, vendid la participacion del 6.778% que poseia en Via Varejo S.A. Los resultados acumulados de esta compaiiia
fueron reconocidos en los estados financieros separados utilizando el método de la participacion y estan incluidos dentro del saldo de la inversion de la
subsidiaria Onper Investment 2015 S.L.

El 13 de noviembre de 2019, Via Varejo S.A. publicd en un hecho relevante que recibié denuncias andnimas relacionadas con presuntas irregularidades
de informacion contable. Inmediatamente la administracion de la compafiia establecié un Comité de Investigacion para llevar a cabo una investigacion
independiente y detallada sobre las denuncias. Dicho comité ha estado tomando las medidas necesarias en relacion con la conducta diligente de la
investigacion, habiendo definido un plan accion dividido en dos fases. Como resultado de los trabajos de la primera fase, las acusaciones de
irregularidades contables contenidas en las quejas no han sido confirmadas y en la segunda fase de la investigacion, que a esa fecha estaba en curso,
dentro del alcance nada llamaba la atencién de la administracion que pudiera alterar el resultado de la primera fase. Teniendo en cuenta que hasta el
momento no ha habido confirmacién de lo que se afirma en las denuncias anénimas, la compafia concluyo, preliminarmente, que no hay efectos
materiales a la informacion financiera, determinados en el alcance de la investigacion. Tan pronto finalice la segunda fase de investigacion, el Comité de
Investigacion debera presentar sus conclusiones directamente al consejo de administracion de Via Varejo S.A. y se evaluara cualquier medida adicional
aplicable.

El 12 de diciembre de 2019, Via Varejo S.A. publicé un hecho relevante y comunicé que, en la segunda fase de la investigacion independiente que se
llevé a cabo en respuesta a la recepcion de las denuncias anénimas recibidas y mencionadas en el parrafo anterior, el Comité de Investigacion informé
a la administracion sobre presuntos indicios de irregularidades contables y deficiencias en el control interno que eventualmente podrian dar lugar a errores
en los estados financieros correspondientes a los periodos en los cuales Companhia Brasileira de Distribuigdo - CBD (*) era la controlante directa de Via
Varejo S.A.

El 12 de diciembre de 2019, Companhia Brasileira de Distribuicdo - CBD (*) comunicd al mercado que (a) cuando era controlante de Via Varejo S.A.
habia un estricto cumplimiento de normas y reglas contables aplicables con las mejores practicas de gobiemo, y (b) los estados financieros de esa
compafiia fueron aprobados consistentemente, sin ninguna reserva, por todos sus organismos de control, inspeccion y aprobacién, entre ellos, el Comité
Financiero, el Comité de Auditoria, el Consejo Fiscal Permanente y el Consejo de Administracion; estos organismos de control siempre tuvieron una
representacion significativa de personas elegidas por el grupo actual de accionistas de Via Varejo S.A.

Al 31 de diciembre de 2019, la administracion de la Compafiia y la administracion de Companhia Brasileira de Distribuigdo - CBD (*) no han sido
informadas por la administracion de Via Varejo S.A. sobre la existencia de una supuesta irregularidad en sus estados financieros. En consecuencia, la
administracién de la Compafiia y la administracién de Companhia Brasileira de Distribuigdo - CBD (*) consideran que los estados financieros separados
al 31 de diciembre de 2019 presentan razonablemente su situacion financiera y el resultado de sus operaciones.

Con base en el resultado del informe de la segunda fase de la investigacion independiente, el Comité de Investigacion determiné una tercera fase de la
investigacion con el fin de continuar con la evaluacion del impacto de los posibles ajustes en los estados financieros. Al 31 de diciembre de 2019 el
proceso para determinar el impacto de los posibles ajustes contables no se ha completado.

(*) Desde el 27 de noviembre de 2019 Companhia Brasileira de Distribuigdo - CBD dej6 de ser subsidiaria para convertirse en la controlante de la
Compafiia.
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Nota 44. Hechos ocurridos después del periodo sobre el que se informa

No se presentaron hechos posteriores después de la fecha del periodo sobre el que se informa que representen cambios significativos en la situacion
financiera y en las operaciones de la Compafiia.
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Informe de Revisién de Informacion Financiera separada Intermedia

Sefiores: ]
Accionistas de Almacenes Exito S.A.

Introduccién

He revisado los estados financieros separados intermedios adjuntos de Almacenes Exito S.A., que
comprenden el estado separado intermedio de situacién financiera al 30 de junio de 2020y los
correspondientes estados separados intermedios de resultados integrales, de cambios en el patrimonio
y de flujo de efectivo por el periodo de seis meses terminado en esa fecha; y otras notas explicativas.
La Administracion de la Compafiia es responsable por la preparacion y correcta presentacion de esta
informacién financiera intermedia, de acuerdo con las Normas de Contabilidad y de Informacién
Financiera aceptadas en Colombia. Mi responsabilidad es emitir una conclusién sobre este reporte de
informacién financiera intermedia, fundamentada en mi revisién.

Alcance de la Revisién

He efectuado mi revisién de acuerdo con la norma internacional de trabajos de revisién 2410 Revision
de informacidn financiera intermedia realizada por el auditor independiente de la entidad aceptada en
Colombia. Una revisidn de la informacién financiera a una fecha intermedia consiste principalmente en
hacer indagaciones con el personal de la Compafiia responsable de los asuntos financieros y contables;
y en aplicar procedimientos analiticos y otros procedimientos de revisién. El alcance de una revision es
sustancialmente menor al examen que se practica a los estados financieros al cierre del ejercicio, de
acuerdo con normas internacionales de auditoria aceptadas en Colombia, y, en consecuencia, no me
permite obtener una seguridad de que hayan llegado a mi conocimiento todos los asuntos importantes
gue pudieran haberse identificado en una auditoria. En consecuencia, no expreso una opinién de
auditoria.

Conclusion

Como resultado de mi revisién, no ha llegado a mi conocimiento ningln asunto que me haga pensar que
la informacion financiera intermedia separada adjunta no presenta razonablemente, en todos los
aspectos significativos, la situacién financiera de Almacenes Exito S.A. al 30 de junio de 2020, los
resultados de sus operaciones y sus flujos de efectivo por el periodo de seis meses terminado en esa
fecha, de acuerdo con las Normas de Contabilidad y de Informacién Financiera aceptadas en Colombia.

Negocio en Marcha

Como se indica en la Nota 43 a los estados financieros separados intermedios adjuntos, al 30 de junio
de 2020, el accionista Sendas Distribuidora S.A. posee el 96.57 % de las acciones de Almacenes Exito,
lo cual de acuerdo con el articulo 457 numeral 3 del c6digo de comercio, configura causal de
disolucién. Mi informe de revisiéon no ha sido modificado por este asunto. Los estados financieros
separados adjuntos fueron preparados bajo el supuesto de negocio en marcha, por lo que no incluyen
ajustes y/o reclasificaciones que podrian ser necesarias, de no resolver esta situacién a favor de las
operaciones de la Compafiia.
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Otra Informacién

Los formatos que seran transmitidos a la Superintendencia Financiera de Colombia (SFC) han sido
revisados por mi, previo a la firma digital de los mismos en formato XBRL y PDF, de acuerdo con la
Circular 038 de 2015 y sus modificatorias. La informacion contenida en los mencionados formatos es
concordante con la informacién financiera intermedia adjunta al presente informe, la cual fue tomada
de los libros de contabilidad de la Compafiia.

Angela Jaimes Delgado

Revisor Fiscal

Tarjeta Profesional 62183-T

Designada por Ernst & Young Audit S.A.S. TR-530

Envigado, Colombia
27 de julio de 2020
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	En Colombia, los resultados evidencian que la consistencia en la estrategia y su enfoque en la innovación y la omnicanalidad, permitieron que la organización se adaptara rápidamente a los nuevos hábitos de consumo generados por la emergencia sanitaria



